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	 	 	 All-World Specialised, Section II
	 	 	 Saturday, December 10, 2011 at 14h00

			   French Colonies/Colonies Françaises
			   Zanzibar

 

60000	 C 	  	 Le plus grand multiple neuf de l’émission provisoire de 1897	 32	 5’000 
 
	 	  	 1897 2 1/2 et 25c sur 1/2a sur 5c: bloc de six timbres neuf montrant six surcharges  
	 	  	 différentes (Types I, II, III, V, VI, IV), les neufs de cette émission sont  
	 	  	 rarissimes et cette pièce est unique, signé A.Brun, Calves, Champion

 

60001	 G H 	  	 1897 2 1/2 et 25c sur 1/2a sur 5c: Petit groupe de 7 timbres montrant différentes 	 32	 500 
	 	  	 surcharges soit en carmin (Yv. 32,32h,32j) soit en vermillon (Yv. 32, 32d, 32j, 32k),  
	 	  	 signés, TB

60002	 H 	 www	 1897 2 1/2 et 25c sur 1/2a sur 5c: Petit groupe de 6 timbres avec surcharge carmin 	 32	 600 
	 	  	 et tous en tirage 16!, TB, signés, très rare (32a, 32b, 32c, 32f, 32g, 32k)

60003	 H 	 www	 1897 2 1/2 et 25c sur 1/2a sur 5c: Petit groupe de 6 timbres avec surcharge 	 32	 600 
	 	  	 vermillon et tous en tirage 16!, TB, signés, très rare (32a, 32b, 32c, 32f, 32g, 32k)

 

60004	 C 	  	 1897 2 1/2 et 25c sur 1/2a sur 5c, type VIII, tirage 16 pour ce type et le seul 	 32g	 700 
	 	  	 exemplaire connu en neuf, TB, pli d’angle, signé Calves, unique

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60001
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60001
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60001
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60002
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60003
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60004
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60004
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     60005

60006

60005	 C 	  	 1897 2 1/2 et 25c sur 1/2a sur 5c en paire reconstituée de deux types différents de 	 32h+32k	 1’200 
	 	  	 surcharges se-tenant (iX tirage 48 + XI tirage 16), TB, les neuf sont extrêmement  
	 	  	 rares et sous-cotés dans Yvert, signé A.Brun, Calves, Champion

60006	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25c sur 1/2a sur 5c, type XII, décalage de la surcharge vers le haut 	 32l var	 750 
	 	  	 laissant apparaître en bas les mots “Poste France” des intervalles, TB, très rare 

 

60007	 G 	  	 Le seul exemplaire de l’ERREUR “5” au lieu de “2 1/2”	 32m	 10’000 
 
	 	  	 1897 “5” au lieu de “2 1/2” et 25c sur 1/2a sur 5c obl. sur petit fragment, TB,  
	 	  	 signé A.Brun et Calves, unique 

 

60008
60009 60010

60011
60012

60008	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl. sur fragment, TB, rare, signé Behr	 33	 360 

60009	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl. sur fragment, type III, tirage 6 !, TB, très 	 33c	 500 
	 	  	 rare, signé Roumet 

60010	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl., type IV, tirage 12 !, TB, très rare, signé Calves	 33d	 500

60011	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl. sur fragment, type VI, tirage 6 !, TB, très 	 33e	 500 
	 	  	 rare, signé Champion

60012	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl. sur fragment, type VII, tirage 6 !, TB, très 	 33f	 500 
	 	  	 rare, signé A.Brun

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60005
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60006
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60005
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60006
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60007
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60007
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60008
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60009
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60012
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60008
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60009
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60012
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60013	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl. sur fragment, type VIII, tirage 6 !, TB, très 	 33g	 500 
	 	  	 rare, signé

60014	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl., type IX, tirage 18 !, TB, très rare, signé Miro	 33h	 500

 

60015	 C 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c, type X, tirage 18 !, le seul neuf connu à ce type 	 33j	 2’000 
	 	  	 et un des rares neuf connus de cette valeur, TB, rarissime et sous-coté chez Yvert

 

60016	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl., type X, tirage 18 !, TB, très rare, signé A.Brun	 33j	 500

60017	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl., type XII, tirage 6 !, TB, très rare, signé A.Brun	 33l	 600

 

60018	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl., type V, tirage 72, TB, rare	 34	 300 

60019	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl. sur petit fragment, type I, tirage 8!, TB, 	 34a	 500 
	 	  	 rarissime 

60020	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl. sur petit fragment, type II, tirage 8!, TB, 	 34b	 500 
	 	  	 rarissime, signé Roumet et Miro

60021	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl., type III, tirage 8!, TB, rarissime, signé A.Brun	 34c	 500

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous. 
 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60014
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60014
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60015
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60015
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60016
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60017
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60016
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60017
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60018
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60020
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60021
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60018
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60020
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60021
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60022	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl., type IV, tirage 16 !, TB, très rare, signé Calves	 34d	 500

60023	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl. sur petit fragment, type VI, tirage 8!, TB, 	 34e	 500 
	 	  	 rarissime, signé Calves

60024	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl., type VII, tirage 8!, TB, rarissime, signé	 34f	 500

60025	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl. sur petit fragment, type VIII, tirage 8!, 	 34g	 500 
	 	  	 TB, rarissime, signé A.Brun et Calves

 

60026	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl., type IX, tirage 24!, TB, très rare, signé A.Brun	 34h	 400

60027	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl., type X, tirage 24 !, TB, très rare, signé Kosack	 34j	 400

60028	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl., type XI, tirage 8!, TB, rarissime, signé Calves	 34k	 500

60029	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl. sur petit fragment, type XII, tirage 8!, 	 34l	 500 
	 	  	 TB, rarissime, signé Calves

 

60030	 G 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl. sur petit fragment, type I, tirage 96, TB, rare, 	 35	 260 
	 	  	 signé Champion

60031	 G 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl. sur petit fragment, type II, tirage 48, TB, rare, 	 35a	 400 
	 	  	 signé A.Brun

Pour découvrir nos ventes internet "Feldman Express", visiter notre boutique 
 ou vous enregistrer pour miser en direct  

connectez-vous sur

www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60022
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60023
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60024
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60025
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60022
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60023
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60024
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60025
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60026
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60028
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60029
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60026
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60028
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60029
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60030
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60031
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60030
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60031
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60032	 F 	  	 Rarissime lettre en recommandé pour la France avec n°35a (type II tirage 48) +32b 	 35a+32b	 600 
	 	  	 (type II) , pli d’archive vertical traversant un timbre, arrivée au dos, ces timbres  
	 	  	 sont très rares sur enveloppe

 

60033	 G 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl. sur petit fragment, type III, tirage 12!, TB, très 	 35b	 400 
	 	  	 rare, signé JF.Brun et Miro

60034	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl., type IV, tirage 36, TB, rare, signé Champion	 35c	 340

60035	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl., type V, tirage 36, TB, rare, signé A.Brun et Calves	 35d	 340 

60036	 G 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl. sur petit fragment, type VI, tirage 48, TB, rare, 	 35e	 340 
	 	  	 signé Roumet

60037	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl., type VIII, tirage 12!, TB, rare, signé A.Brun	 35g	 400

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60032
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60032
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60033
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60034
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60035
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60036
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60037
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60033
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60034
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60035
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60036
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60037
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60038	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl., type I, tirage 48, TB, rare, signé	 36	 400

60039	 G 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl. sur petit fragment, type II, tirage 24 !, TB, très rare	 36a	 500

60040	 G 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl. sur petit fragment, type III, tirage 6 !, TB, très 	 36b	 600 
	 	  	 rare, signé Champion

60041	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl., type IV, tirage 18 !, TB, très rare, signé	 36c	 500

60042	 G 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl., type V, tirage 18 !, TB, très rare, signé A.Brun	 36d	 500

 

60044 60043 60045

60043	 G 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl. sur petit fragment, type VI, tirage 24, TB, très 	 36e	 400 
	 	  	 rare, signé

60044	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl., type VII, tirage 6 !, TB, très rare, signé JF.Brun	 36f	 600

60045	 G 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl. sur petit fragment, type VIII, tirage 6 !, TB, très 	 36g	 600 
	 	  	 rare, signé A.Brun et Calves

 

60046	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25c vert pâle, bordure supérieure, obl., type I, pos. 4, tirage 50, 	 37	 500 
	 	  	 TB, rare, signé A.Brun

 

60047	 G 	  	 1897 ERREUR “NCE” au lieu de France, 2 1/2 et 25c vert pâle, bordure supérieure, 	 37a	 900 
	 	  	 obl., type I, TB, très rare, signé A.Diena

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60038
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60039
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60040
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60041
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60042
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60038
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60039
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60040
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60041
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60042
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60044
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60043
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60045
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60043
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60044
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60045
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60046
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60046
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60047
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60047
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60048	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25c vert pâle, bordure inférieure, obl., type II, pos. 32, tirage 27 !, TB, 	 37A	 650 
	 	  	 très rare, signé A.Brun 

 

60049	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25c vert pâle, bordure inférieure, obl., type III, pos. 33, tirage 18 !, TB, 	 37Aa	 750 
	 	  	 très rare, signé A.Brun et Roumet 

 

60050	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 lilas pâle, bordure supérieure, obl. sur petit fragment, type I, pos. 2,	 38	 1’600 
	 	  	 tirage 15 !, TB, très rare, signé Calves 

60051	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 lilas pâle, bordure supérieure, obl. sur petit fragment, type I, pos. 4,	 38	 1’600 
	 	  	 tirage 15 !, TB, très rare, signé A.Brun 

 

60052	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 lilas pâle, bordure inférieure, obl., type II, pos. 32, tirage 9 !, 	 38A	 1’600 
	 	  	 TB, très rare, signé Calves

60053	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 lilas pâle, bordure inférieure, obl., type II, pos. 35, tirage 9 !, 	 38A	 1’600 
	 	  	 TB, très rare, signé A.Brun et Calves

60054	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 lilas pâle, bordure inférieure, obl. sur petit fragment, type III, 	 38Aa	 1’700 
	 	  	 pos. 33, tirage 6 !, TB, très rare, signé A.Brun et Calves

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60048
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60048
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60049
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60049
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60050
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60051
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60050
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60051
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60052
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60053
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60052
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60053
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60054
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60055	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 bordure supérieure, obl., type I, pos. 4, tirage 20, TB, très rare, 	 39	 1’200 
	 	  	 signé Calves

60056	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 bordure inférieure, obl., type II, pos. 35, tirage 12 !, TB, très rare, 	 39A	 1’300 
	 	  	 signé Calves

60057	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 bordure inférieure, obl., type II, pos. 32, tirage 12 !, TB, très rare, 	 39A	 1’300 
	 	  	 signé Calves

 

60058	 G 	  	 1897 5 et 50c brun clair, bordure supérieure, obl., type IV, pos. 4, tirage 20 !, 	 40	 1’300 
	 	  	 TB, très rare, signé A.Brun et Calves

60059	 G 	  	 1897 5 et 50c brun clair, bordure inférieure, obl., type V, pos. 32, tirage 20 !, 	 40A	 1’300 
	 	  	 TB, très rare, signé A.Brun et Calves

60060	 H 	  	 1897 5 et 50c brun clair, bordure inférieure, obl., type V, pos. 35, tirage 20 !, 	 40A	 1’300 
	 	  	 TB, très rare, signé A.Brun

 

60061	 G 	  	 1897 5 et 50c paille, bordure supérieure, obl., type IV, pos. 5, tirage 15 !, TB, 	 41	 1’600 
	 	  	 très rare, signé Champion

60062	 H 	  	 1897 5 et 50c paille, bordure inférieure, obl., type V, pos. 32, tirage 15 !, TB, 	 41A	 1’500 
	 	  	 très rare, signé Calves

 

60063	 G 	  	 1897 2 1/2a vert pâle, avec barre horizontale formée de 9 traits parallèles provenant du	 42	 500 
	 	  	 tirage de la surcharge en vermillon, obl., type I, pos. 2, tirage 25, TB, rare, signé A.Brun et Calves

60064	 H 	  	 1897 2 1/2a vert pâle, avec barre horizontale unie provenant du tirage en carmin, 	 42	 460 
	 	  	 obl., type I, pos. 2, tirage 25, TB, rare, signé Calves

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60055
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60056
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60057
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60065	 G 	  	 1897 2 1/2a vert pâle, avec barre horizontale unie provenant du tirage en carmin, 	 42a	 650 
	 	  	 obl., type II, pos. 34, tirage 15 !, TB, très rare, signé Calves

60066	 G 	  	 1897 2 1/2a vert pâle, avec barre horizontale formée de 9 traits parallèles 	 42a	 600 
	 	  	 provenant du tirage en vermillon, obl., type II, pos. 35, tirage 15 !, TB, très rare,  
	 	  	 signé Calves

60067	 G 	  	 1897 2 1/2a vert pâle obl., type III, pos. 31, tirage 10!, TB, très rare, signé Calves, 	 42b	 700 
	 	  	 les 9 barres parallèles du milieu proviennent du tirage de la surcharge en vermillon

 

60068

60070
60069

60068	 H 	  	 1897 2 1/2a vert pâle, avec barre horizontale unie provenant du tirage en carmin, 	 42b	 800 
	 	  	 obl., type III, pos. 31, tirage 10 !, TB, très rare, signé Calves

60069	 G 	  	 1897 2 1/2a lilas pâle, type I, pos. 3, tirage 15 !, obl., TB, très rare, signé Champion	 43	 1’500

60070	 G 	  	 1897 2 1/2a lilas pâle, type I, pos. 5, tirage 15 !, obl., légère rousseur, TB, très rare, 	 43	 1’200 
	 	  	 signé Calves

 

60071	 G 	  	 1897 2 1/2a lilas pâle, type II, pos. 34, tirage 9 !, obl. sur petit fragment, TB, 	 43a	 1’500 
	 	  	 très rare, signé A.Brun et Calves

60072	 G 	  	 1897 2 1/2a lilas pâle, type III, pos. 33, tirage 6 !, obl., TB, très rare, signé Gilbert	 43b	 1’700

 60073 60074 60076

60073	 G 	  	 1897 2 1/2a bleu pâle, type I, pos. 3, obl., TB, tirage 20 !, très rare	 44	 1’000

60074	 G 	  	 1897 2 1/2a bleu pâle, type I, pos. 5, obl., TB, tirage 20 !, très rare, signé A.Brun	 44	 1’000
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60075	 C 	  	 1897 2 1/2a bleu pâle, type III, pos. 33, obl. tirage 8 !, TB, signé Calves et 	 44b	 5’000 
	 	  	 Roumet, le seul exemplaire connu neuf de cette valeur

60076	 G 	  	 1897 2 1/2a bleu pâle, type III, pos. 31, obl., TB, tirage 8 !, très rare, signé JF.Brun	 44b	 1’700

 

60077	 G 	  	 1897 5a brun clair, type I, pos. 1, obl., TB, tirage 20 !, signé Roumet	 45	 1’000

 

60078	 H 	  	 1897 5a brun clair, type I, pos. 4, obl., TB, tirage 20 !, signé Calves et Roumet	 45	 1’000

60079	 G 	  	 1897 5a brun clair, type II, pos. 33, tirage 20 !, obl., TB, très rare, signé Calves 	 45a	 1’000 
	 	  	 et Champion

60080	 H 	  	 1897 5a brun clair, type II, pos. 32, tirage 20 !, obl., TB, très rare, signé Calves	 45a	 1’000

60081	 G 	  	 1897 5a paille, type I, pos. 3, tirage 20 !, obl., TB, très rare, signé Champion	 46	 1’500

60082	 H 	  	 1897 5a paille, type I, pos. 5, tirage 20 !, obl., TB, très rare, signé A.Brun et Calves	 46	 1’500

 

60083	 G 	  	 1897 Carré de papier blanc 5a et 50c obl., TB, rarissime, 5 exemplaire connus, signé 	 46A	 8’000 
	 	  	 Calves et Miro
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60084	 G 	  	 1897 5a paille, type II, pos. 32, tirage 20 !, obl., TB, très rare, signé Calves	 46a	 1’500

60085	 C 	  	 1900 Tirage spécial sur bristol pour l’exposition Paris avec dentelure figurée de 	 	 1’000 
	 	  	 l’émission poste 1896-1900: série complète de 11 valeurs en paires cdf, TB, très rare

 

60086	 C 	  	 1900 Tirage spécial sur bristol pour l’exposition Paris avec dentelure figurée de 	 	 500 
	 	  	 l’émission taxe 1897: série complète de 5 valeurs, TB, très rare

Les commandes sont à adresser à l’ordre de:

Galerie Aramis
Jean-Claude Lettré

20 bis chemin du Pessay
74940 ANNECY LE VIEUX, FRANCE

Tél : +33 607 139 865

LE LIVRE

L’EXPANSION DE LA FRANCE
par ses départements conquis de 1793 à 1813
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60087
     60089

60090 60091 60092

60087	 G 	  	 1904 25c et 2 1/2 sur 4a sur 40c obl. sur fragment, TB, tirage 150, signé	 58	 360

 

60088	 G 	  	 1904 SURCHARGE TRANSPOSEE 25c et 2 1/2 sur 4a sur 40c obl. sur fragment, TB, très rare	 58a	 2’000

60089	 G 	  	 1904 50 et 5 sur 3a sur 30c obl., TB, rare, tirage 100, signé Calves	 59	 440

60090	 G 	  	 1904 50 et 5 sur 4a sur 40c obl, TB, rare, tirage 100, signé Calves	 60	 460

60091	 G 	  	 1904 1F et 10 sur 3a sur 30c obl. sur fragment, TB, très rare, tirage 50, signé 	 61	 800 
	 	  	 A.Brun, Calves et Champion

60092	 G 	  	 1904 1F et 10 sur 4a sur 40c obl., TB, très rare, tirage 50, signé Calves	 62	 700

 

60093	 G 	  	 1904 Deux valeurs sur fragment avec càd Zanzibar 22.07.04 bien visible, TB	 63+64	 100

 

60094	 G 	  	 1904 SURCHARGE RENVERSEE 25c et 2 1/2 sur 1a sur 10c obl. sur fragment, TB, très rare, 	 64a	 500 
	 	  	 signé A.Brun
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60095	 G 	  	 1904 25c et 2 1/2 sur 3a sur 30c obl. sur fragment, TB, très rare, tirage 50, signé 	 65	 900 
	 	  	 A.Brun, Calves

60096	 G 	  	 1904 SURCHARGE RENVERSEE 25c et 2 1/2 sur 3a sur 30c obl. sur fragment, TB, très rare, 	 65a	 1’200 
	 	  	 signé A.Brun

60097	 G 	  	 1904 SURCHARGE RENVERSEE 1F et “dix” sur 25c sur 2 1/2 sur 3a sur 30c obl. sur 	 65b	 2’000 
	 	  	 fragment, TB, extrêmement rare, signé JF.Brun

60098	 G 	  	 1904 ERREUR sans “c” après 25 et 2 1/2 sur 3a sur 30c obl., TB, très rare, signé Calves	 65c	 700

 

60099	 G 	  	 1904 50c et cinq sur 3a sur 30c obl. sur fragment, TB, très rare, tirage 100, signé 	 66	 500 
	 	  	 A.Brun, Calves

60100	 G 	  	 1904 1F et dix sur 3a sur 30c obl., TB, très rare, tirage 50, signé Calves	 67	 800
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60101	 G 	  	 1904 1/2a sur Taxe 5c obl., TB, rare, tirage 300, signé A.Brun	 68	 130

60102	 G 	  	 1904 1/2a sur Taxe 10c obl., TB, rare, tirage 300, signé	 69	 130

60103	 G 	  	 1904 ERREUR “Affrancht” au milieu sur 1a sur Taxe 10c obl., TB, très rare	 69a	 400

60104	 G 	  	 1904 ERREUR “Affrancht” RENVERSE au milieu sur 1a sur Taxe 10c obl., TB, très rare	 69b	 600

 

60105	 G 	  	 1904 1 1/2a sur Taxe 15c obl. sur fragment, TB, rare, tirage 150, signé A.Brun et Champion	 70	 360

60106	 G 	  	 1904 ERREUR “Timbre” au milieu sur 1 1/2a sur Taxe 15c obl., TB, très rare, signé	 70a	 800

60107	 G 	  	 1904 ERREUR “Timbre” RENVERSE au milieu sur 1 1/2a sur Taxe 15c obl., TB, très rare, 	 70b	 800 
	 	  	 signé Roumet

 

60108	 C 	  	 TAXE 1897 ERREUR 2 1/2 au lieu de 5 annas sur 50c, neuf, TB, très rare, signé A.Brun et Calves	   5a	 500

60109	 H 	  	 TAXE 1897 ERREUR 2 1/2 au lieu de 5 annas sur 50c, oblitération propre, TB, très 	 5a	 500 
	 	  	 rare, signé A.Brun
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60110	 F 	  	 TAXE 1897 ERREUR CORRIGEE A LA PLUME “5” sur 2 1/2 annas sur 50c obl. sur lettre 	 5b	 3’400 
	 	  	 locale avec date à la plume “26/11/97” et signature du préposé à côté, TB, rarissime  
	 	  	 pièce d’histoire postale, signé Calves et Roumet

 

60111	 G 	  	 TAXE 1897 ERREUR CORRIGEE A LA PLUME “5” sur 2 1/2 annas sur 50c obl. sur fragment 	 5b	 2’000 
	 	  	 avec date à la plume “26/11/97” et signature du préposé à côté, TB, très rare, signé Calves

Pour découvrir nos ventes internet "Feldman Express", visiter notre boutique 
 ou vous enregistrer pour miser en direct, connectez-vous sur

www.davidfeldman.com
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			   Egypt including the Fikry Suez Canal Collection
	 	 	 Saturday, December 10, 2011 at 15h00
			   Early Letters

 

60112	 F 	  	 The Famous Papyrus Letter	 	 15’000

	 	  	 Two parts of one letter written in demotic script on papyrus from the Ptolemaic period, circa the 2nd  
	 	  	 century BC, and in fact used as part of the feet protection in the mummification process and 
	 	  	 for this reason survived in such a wonderfully preserved state

	 	  	 Important showpiece

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60112
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60112


278

 
60113  

60114  
60115

 
60116

 
60118

 
60133

 
60134

 
60135

 
60136

 
60138

 
60139

 
60151

 
60152

 
60153

 
60161

 
60176

 
60180

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60113
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60114
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60115
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60116
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60118
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60133
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60134
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60135
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60136
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60138
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60139
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60151
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60152
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60153
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60161
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60176
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60180


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

279David Feldman SA                                                       December 10-11, 2011                                          ALL WORLD, Rarities & Collections

			e   gypt (cont.)

60113	 F 	 278	 1689 Entire from Alexandria to Livorno, signed by the ship’s captain, wax seal on 	 	 500 
	 	  	 reverse, scarce

60114	 F 	 278	 1721 Entire from Alexandria via Cyprus to Venice, endorsed “con ne betti, C.D.S.,” 	 	 500 
	 	  	 contents speaks of a consignement of 450 bulls hides & a bail of yellow wax, fine &  
	 	  	 scarce

60115	 F 	 278	 1735 Entire from Cairo to Venice, endorsed by the ship’s captain “con cap Adorno, 	 	 500 
	 	  	 Q.D.C.,” contents speaks of the spice, cloth & coffee trade, fine & scarce

60116	 F 	 278	 1757 Entire from Cairo to Venice, endorsed by the ship’s captain, contents speaks of 	 	 500 
	 	  	 the coffee and paper trade, fine & scarce

			   1798-1801 Napoleonic Campaign in Egypt

60117	 F 	 www	 1799 Printed instructions from Sornet with superb letter heading, very fine, rare	 	 400

			T   he Posta Europea

60118	 F 	 278	 1846 (May 1) Entire from Alexandria to Cairo with good strike of the black “POSTA EUROPEA	 	 150 
	 	   	 / IN ALESSANDRIA D’EGITTO” oval cachet (Smith type I, 20pts), very fine, ex Fikry

			I   nterpostal Seals

60119	 C DCE 	 www	 1864-90, Old time accumulation of over 900 seals on leaves and loose, some duplication, 	 	O ffer 
	 H 	  	 surprising number of used + POs Abroad incl. Cavala, Lagos, Smyrna (used), Volo, noted  
			   unique full seal of TEH-EL-BAROUD (type A4), also booklet: Chapier’s ‘Les Vignettes de  
			   Franchise d’Egypte,' exceptional holding (Est. e 750/1’500)

			T   he Overland Mail

			T   homas Waghorn forwarding agents

 

60120	 F 	  	 1838 Large part folded cover from Bombay to London, ms “Care of Mr.Waghorn” and with 	 	 8’000 
	 	  	 superb boxed “To the care of / Mr. WAGHORN” hs on reverse, received in London 22 MAR  
	 	  	 1838, plus array of other mkgs, a rare & important showpiece, ex Antonini & Oscar

Search our Frequent “Feldman Express” Internet-only Auctions, 
visit our Net Price Shop, or Register to bid “Live” at

www.davidfeldman.com
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60121	 F 	  	 1838 Folded entire from London via Marseille to Calcutta, bearing 2-line black CARE 	 	 6’000 
	 	  	 OF MR.WAGHORN/ALEXANDRIA (Smith Type 4a), endorsed “52/G.W.W.,” bearing red oval  
	 	  	 ‘P-D’, LONDON/3.FEB.1838 bs, some usual cover faults, fine & scarce

 

60122	 F 	  	 1838 (37.4) Folded disinfected entire from Calcutta to London, with ms ‘Pr. 	 	 6’000 
	 	  	 overland’ bearing oval black ‘Care of/Mr. Waghorn/Suez’ (Type 3), with array of  
	 	  	 other mkgs, disinfected slits, attractive & scarce usage

 

60123	 F 	  	 1839 Large part folded cover to Glasgow, endorsed “Overland Dispatch” and sent 	 	 6’000 
	 	  	 through the Waghorn Agency with oval hs “Care of / Mr. T. Waghorn / Suez”  
	 	  	 (registration number added in manuscript) in black, rated 5/4d with BRITISH/FOREIGN  
	 	  	 apportionment on reverse, a fine & very rare usage
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60124	 F 	  	 1839 (31.5) Folded entire from Philadelphia to Calcutta, bearings 2-line ‘CARE of Messrs	 	 6’000 
	 	  	 WAGHORN & Co./LONDON ALEXANDRIA’ (Type 7) on front, with red India boxed marking  
	 	  	 on reverse, very fine & extremely rare, especially the Trans-Atlantic route, showpiece

60125	 F 	  	 1849 Folded entire Cairo to Philadelphia, with black “FORWARDED BY / BRITISH HOTEL / 	 	 5’000 
	 	  	 CAIRO / S.SHEPARD” oval cachet on front & similar on reverse, with black Alexandria  
	 	  	 cds on reverse, very fine & rare, especially the Trans-Atlantic route, showpiece

 

60126	 F 	  	 1850 (3.2) Folded entire from Bombay to London, carried privately to London & showing	 	 4’000 
	 	  	 fine strike of the oval ‘FORWARDED/BY / G.W.WHEATLY & CO / LATE WAGHORN & CO’ in  
	 	  	 black on front & another similar on reverse, plus a boxed cachet ‘FORWARDED BY /  
	 	  	 WAGHORN & CO / OVERLAND AGENTS / BOMBAY’ alongside, very fine & a very scarce  
	 	  	 combination of Waghorn markings
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			B   ritish Hotel Cairo (Shepheard’s)

 

60127	 F 	  	 1851 Envelope to Bombay, with black “FORWARDED BY / BRITISH HOTEL / CAIRO / 	 	 3’000 
	 	  	 S.SHEPARD” oval cachet, ms “1/-” with blue Suez double ring ds below, scarce

	 	  	 Provenance: Jeidel

			   Collections, lots, etc.

60128	 F 	 www	 1851-1905 Attractive group of covers nealy mounted & written up on album pages, all 	 	O ffer 
	 	  	 with an array of different forwarding agent mkgs incl. Pastre Freres, Turin Freres,  
	 	  	 Nazzio & Co, Fratelli Nahman, Gsell & Bircher, Frank Stem Bores and Ship Chandlers  
	 	  	 Port Said, Henry S.King & Co Post Said Agency, a fine & scarce assembly (10 covers  
	 	  	 or cards) (Est. e 1’000/2’000)

			B   riggs & Co.

60129	 F 	 282	 1857 (13.6) Folded entire Alexandria to Livorno, letter in Italian sent ‘Par les 	 	 1’000 
	 	  	 Messageries Imperiales’ with Alexandrie/Egypte cds alongside & black oval ‘Forward  
	 	  	 by Messrs Brigg & Co’, arrival bs, very fine & scarce

			T   he Fikry Collection of The Suez Canal Zone
			T   he Overland Mail - Thomas Waghorn forwarding agents

 

60130	 F 	  	 1838 (Feb 14) Cover from Calcutta to London via Suez and Alexandria, with superb 	 	 1’500 
	 	  	 strike of the “Care of / Mr. Waghorn / Suez” oval cachet (Smith type 3), Calcutta  
	 	  	 Steam Letter ds and “INDIA” hs on despatch, Alexandra French P.O. cds with “INDES  
	 	  	 ORIEN. PAR ALEXANDRIE” hs, and London arrival with “BRITISH / FOREIGN,” “Strand” and  
	 	  	 “3” hs, some cover stains, attractive and rare
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60131	 F 	  	 1839 (Jun 5) Cover from Calcutta to Dublin, Ireland, with “Care of / Mr T Waghorn / 	 	 6’000 
	 	  	 Suez” oval cachet (Smith type 3a), “INDIA” and “Steam Postage / Inland Do. / Total”  
	 	  	 red boxed hs, “BRITISH / FOREIGN” boxed hs, London and Irish ds, fine and extremely  
	 	  	 rare, the June 5th date being the earlier of the 2 recorded by Smith

			I   ncoming Mail

 

60132	 F 	  	 1880 (Dec 26) Envelope from GEDDA to Bombay via Suez, with three 1879 De La Rue 20pa 	 	 3’000 
	 	  	 (incl. vert. pair) on reverse cancelled by “DJEDDAH” bilingual cds (Smith type VIII-1), with  
			   “SUEZ / ARRIVEE” cds (Smith Arr-1) and Sea Post Office cds adjacent, cover faults, still a  
			   rare showpiece, cert. RPS (1972)

			   Consular Mail

			B   ritish Post Office in Suez

60133	 F 	 278	 1856 (Jul 6) Stampless envelope from Suez to India with British PO Suez double ring 	 	 150 
	 	  	 cds (type D-1), Bombay arrival on reverse, minor soiling, scarce

60134	 F 	 278	 1856 (Jul 22) Stampless envelope from Suez to Bombay with black Suez double ring 	 	 200 
	 	  	 cds, reverse with Bombay double ring cds, fine

60135	 F 	 278	 1857 (Nov 21) Stampless envelope from Suez to India with British PO Suez double ring 	 	 150 
	 	  	 cds (type D-1), Bombay arrival on reverse, minor soiling, scarce

60136	 F 	 278	 1862 (Aug 27) Stampless cover from Suez to India, with black British PO Suez cds 	 	 150 
	 	  	 (type D-2) on reverse, Bombay and Indian postage due hs on the front, scarce
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60137	 F 	  	 1864 (Dec 12) Printed Telegram “Per Alexandria Cairo & Suez Telegraph” cover sent 	 	 1’200 
	 	  	 from Suez to Bombay, with vert. pair of 1862 6d lilac pl.4 tied by “B02” numerals,  
	 	  	 with blue British PO Suez cds below, some discolouration to one stamp, attractive  
	 	  	 and very scarce

60138	 F 	 278	 1866 (Aug 12) Stampless cover from Suez to India, with blue British PO Suez cds 	 	 150 
	 	  	 (type D-2) and Indian postage due hs on face, reverse with Bombay cds, scarce

60139	 F 	 278	 1866 (Nov 26) Stampless envelope from Cairo to Bombay via Suez, with British PO 	 	 150 
	 	  	 Cairo and Suez cds as well as Indian postage due hs on the front, partial Bombay bs,  
	 	  	 opened out with portion of back flap missing

 

60140	 F 	  	 1875 (Feb 24) Envelope sent from Cairo to Bombay via Suez, franked on the reverse 	 	 800 
	 	  	 with 1872-75 Penasson 10pa, 1pi and 2pi tied by Egyptian PO Cairo cds paying the  
	 	  	 correct rate, with “V.R. POSTE EGIZIANE / SUEZ” cds (Smith type III-2) and British  
	 	  	 Suez cds as well as Sea Post Office and Bombay cds, fine, signed Bolaffi & Diena

			   French Post Office in Suez

60141	 F 	 282	 1857 Small neat envelope from Lauzerte via Marseille & Suez to St.Denis, Reunion, 	 	 1’500 
	 	  	 franked Empire 10c & 40c tied dotted numeral with 10c also tied by boxed ‘SUEZ’ in  
	 	  	 black, manuscript ‘Voie de Suez par Marseille’, unusual Suez transit usage

60142	 F 	 282	 1872 (Aug 4) Envelope sent from Suez to France, with 1868 Naploéon 40c pair franking 	 	 600 
	 	  	 paying the standard rate and tied by “5105” lozenge, “SUEZ / BAU FRANCAIS” pearl cds  
	 	  	 alongside, opened for display, small tear on reverse, otherwise attractive and rare

60143	 F 	 282	 1872 (Aug 21) Envelope from Suez to France with “Consulat de France / a Suez” blue 	 	 700 
	 	  	 s/l hs and reverse with French Consulat circular cachet, franked with French 1870  
	 	  	 20c blue, tied by “2240” lozenge on arrival in Marseille, French arrivals, incl.  
	 	  	 original 4-page letter datelined “Suez 21 Aout 1872,” fine and unusual
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60144	 F 	 282	 1874 (Apr 6) Envelope from Suez to France, with two 1870 Cérès 40c (perf. fault on 	 	 500 
	 	  	 one stamp) tied by “5105” lozenge, Suez “Bureau de Recette” cds alongside, rare,  
	 	  	 signed Calves, also 1867 80c Napoleon with “5105” cancel

			   Egypt used in the Suez Canal zone

			   Suez

60145	 F 	 282	 1871 (May 8) Cover from Suez to Jeddah, with pair of 1867-71 Penasson 20pa green 	 	 2’000 
	 	  	 tied by “V.R. POSTE EGIZIANE / SUEZ” cds (Smith type III-2), with further strike adjacent,  
	 	  	 and fine strike of the rare GEDDA Egyptian PO cds (Smith type I-1.1) on reverse, fine and 
	 	  	 rare showpiece, ex Chiangir

60146	 F 	 282	 1871 (Nov 29) Printed letter sent unsealed from Suez to Italy via Cairo and 	 	 800 
	 	  	 Alexandria, with “V.R. POSTE EGIZIANE / SUEZ” cds (Smith type III-2), Cairo cds,  
	 	  	 Italian PO Alexandria cds and the very scarce “DALLA STAZIONE” hs (Smith type  
	 	  	 Sta-1), no Italian franking hence taxed 60c on arrival in Torino, at some point  
	 	  	 after arriving in Alexandria the Egyptian franking was removed, unusual usage

60147	 F 	 282	 1872 (Jan 27) Envelope from Suez to Italy, with 1872-75 Penasson 1pi red tied by 	 	 500 
	 	  	 “V.R. POSTE EGIZIANE / SUEZ” cds (Smith type III-2), with further strike adjacent  
	 	  	 and Alexandria cds on reverse, sent via the Italian PO at Alexandria with Italian  
	 	  	 1863-77 40c rose cancelled by “234” numeral with corresponding cds adjacent, arrival  
	 	  	 bs, scarce

60148	 F 	 286	 1872 (Jan 31) Cover from Suez to Cairo with 1872-75 Penasson 1pi red tied by “V.R. 	 	 600 
	 	  	 POSTE EGIZIANE / SUEZ” cds (Smith type III-2) with further strike alongside as well  
	 	  	 as the very scarce “DALLA STAZIONE” hs (Smith type Sta-1), reverse with Cairo  
	 	  	 arrival, repaired tear at top of cover, fine appearance

 

60149	 F 	  	 1873 (May 7) Cover from Suez to Italy, with 1872-75 Penasson 1pi red tied by “V.R. 	 	 1’200 
	 	  	 POSTE EGIZIANE / SUEZ” cds (Smith type III-2), with further strike alongside and  
	 	  	 Alexandria cds on reverse, sent via the Italian PO at Alexandria with Italian  
	 	  	 1863-77 40c rose tied by “234” numeral with corresponding cds alongside, reverse  
	 	  	 with “Dopo la Partenza” (too late) hs, very fine and scarce

60150	 F 	 286	 1875 (Sep 5) Cover from Suez to Cairo with 1874-75 Bûlâq 1pi red tied by “POSTE / 	 	 300 
	 	  	 EGIZIANE / SUEZ / STAZIONE” cds (Smith type Sta-6), with further strike adjacent,  
	 	  	 Cairo bs, vert. cover fold clear of stamp, fine

60151	 F 	 278	 1875 (Oct 9) Entire from Suez to Cairo with 1874-75 Bûlâq 1pi red tied by “V.R. 	 	 150 
	 	  	 POSTE EGIZIANE / SUEZ” cds (Smith type III-2) with “MOHAMED S. NAKADI / SUEZ”  
	 	  	 private cachet alongside (contents with his letterhead), Cairo arrival, fine and  
	 	  	 attractive

60152	 F 	 278	 1878 (Apr 20) Envelope from Suez to USA, with 1874-75 Bûlâq 1pi pair tied by “POSTE 	 	 200 
	 	  	 EGIZIANE / SUEZ” cds (Smith type III-4 with “V.R.” omitted) with further strike  
	 	  	 adjacent, paying double the foreign rate, Alexandria Egyptian PO and London  
	 	  	 transits, New York arrival, minor soiling, perf. faults, scarce
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60153	 F 	 278	 1878 (Jun 21) Mourning envelope from Suez to England, with 1874-75 Bûlâq 1pi tied by 	 	 200 
	 	  	 “POSTE EGIZIANE / SUEZ” cds (Smith type III-4 with “V.R.” omitted), Alexandria  
	 	  	 Egyptian PO, Gosport and Havant cds on reverse, incl. original letter datelined  
	 	  	 “June 19th, in the Suez Canal,” fine

			Is   mailia

 

60154	 F 	  	 1866 (Nov 27) Entire sent from Ismailia (indicated by the letter) to Maurice Brunel 	 	 1’200 
	 	  	 at the Suez Canal Company office in Paris, franked with 1866 1pi tied by “POSTE  
	 	  	 VICE-REALI EGIZIANE / ZAGAZIG” (which was the standard practice for mail from  
	 	  	 Ismailia at the time), further franked with a French 1862 40c orange tied by “5080”  
	 	  	 lozenge of dots with French PO Alexandria cds alongside, fine and scarce

 

60155	 H J 	  	 1867-69 Penasson 5pa yellow block of four with “CASSA” cds of Ismailia, a little 	 	 200 
	 	  	 perf. reinforcement at left, slight thin on one stamp, an attractive block with this  
	 	  	 scarce cancel, ex Antonini

60156	 F 	 286	 1868 (Feb 10) Entire from Alger, Algeria, to Maurice Brunel of the “Canal Maritime 	 	 300 
	 	  	 de Suez a Ismailia,” with 1862 40c orange (perf. faults) tied by “5005” lozenge of  
	 	  	 dots with Alger cds alongside, reverse with Marseille and Alexandria transits, fine  
	 	  	 and scarce

60157	 F 	 286	 1868 (May 5) Entire from Alger, Algeria, to Maurice Brunel of the “Canal Maritime de 	 	 300 
	 	  	 Suez a Ismailia,” with 1862 20c blue vert. pair tied by “5005” lozenge of dots with  
	 	  	 Alger cds alongside, reverse with Marseille and Alexandria transits, fine and scarce

60158	 F 	 286	 1869 (Aug 25) Envelope from Ismailia to France, with 1867-71 Penasson 1pi red tied 	 	 400 
	 	  	 by “POSTE VICE-REALI EGIZIANE / ISMAILIA” cds, further franked with French 1868 20c  
	 	  	 blue pair (faults) tied by “5080” lozenge at the French PO in Alexandria with cds  
	 	  	 adjacent, reverse with “POST EGIZIANE / ALESSANDRIA” cds (with “REGIE” omitted),  
	 	  	 French arrivals, a portion of the envelope has been removed and crudely repaired

60159	 F 	 286	 1874 (Apr 14) Entire from Paris to Mr. Lavesvrel at the “Service du télégraphe, Cie 	 	 600 
	 	  	 du Canal de Suez” at Ismailia, with pair of 1870 40c orange tied by dotted stars,  
	 	  	 further franked with 1872-75 1pi Penasson tied by Alexandria Egyptian PO cds,  
	 	  	 reverse with Alexandria French PO cds, French transits and Ismailia arrival,  
	 	  	 staining to cover corners, signed A. Diena
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60160	 F 	 286	 1878 (Feb 25) Envelope sent from Ismailia to Algeria, with “COMPAGNIE UNIVERSELLE DU 	 	 700 
	 	  	 CANAL MARITIME DE SUEZ / EXPLOITATION / TRANSIT / & / NAVIGATION” blue cachet on  
	 	  	 reverse, franked with 1874-75 Penasson 10pa vert. pair and 1pi tied by “POSTE  
	 	  	 EGIZIANE / ISMAILIA” cds, “PAQUEBOTS / DE LA / MEDITERRANEE” hs alongside, opened for  
	 	  	 display, a little soiled, a rare cachet

60161	 F 	 278	 1880 (Mar 26) 20pa Postal stationery card from Ismailia to the “Depot de Bierre” at 	 	 100 
	 	  	 Alexandria, cancelled by “V.R. POSTE EGIZIANE / ISMAILIA” cds (Smith type III-2.5),  
	 	  	 Alexandria arrival of the same day, with the message “Please send me this week 3  
	 	  	 barrels of good beer” in French, very fine

			   Chantier VI

			   One of the Rarest Suez Canal Zone Cancels

 

60162	 F 	  	 One of only 3 known covers with the “CANAL DE SUEZ / CHANTIER VI” cancel	 	 30’000

	 	  	 1869 (May 29) Envelope sent from Chantier VI to Digoin, France, with pair of 1867-71  
	 	  	 Penasson 20pa, paying the standard rate, sent via Ismailia and Alexandria, where it  
	 	  	 was franked with French 1868 40c orange tied by “5080” lozenge of dots with cds  
	 	  	 alongside, “FRANCA” and “P.D.” hs applied at the Austrian PO, French transit and  
	 	  	 arrival bs, horizontal fold affecting one stamp otherwise fine.

	 	  	 Illustrated on pg. 64 in “The Private Ship Letters of the World” by Ringström and  
	 	  	 Tester. A superb, attractive and extremely rare item of postal history from the Canal.

	 	  	 Certification: Signed Calves

	 	  	 Provenance: Oscar (sold CHF36’000, 1999)
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			e   gypt - suez canal zone (cont.)

			Ra   mses

 

60163	 F 	  	 1875 (Dec 27) Envelope from Ramses to Embrun, France, with 1874-75 Bûlâq 20pa vert. 	 	 3’000 
	 	  	 pair tied by “POSTE EGIZIANE / RAMSES” cds (Smith type V-1.5), with further crisp  
	 	  	 strike below, via Alexandria with Egyptian PO transit on reverse, further franked  
	 	  	 with French 1872 80c red tied by “5080” lozenge of dots with cds adjacent, French  
	 	  	 arrivals on reverse, opened for display, cover faults, extremely rare, thought to be  
	 	  	 the only known cover, signed Sorani, ex Antonini

			   El Gisr

 

60164	 F 	  	 1869 (Jul 2) Cover from El Gisr to France via Ismailia and Alexandria, with 1867-71 	 	 1’200 
	 	  	 Penasson 1pi red tied by “REGIE POSTE EGIZIANE / EL GISR” (Smith type II-2), further  
	 	  	 franked with French 1868 40c orange tied by “5080” lozenge and “PD” hs, with French  
	 	  	 PO Alexandria cds adjacent, reverse with Egyptian PO cds of Alexandria and Ismailia  
	 	  	 plus French transits, minor faults, signed Calves, ex Wolfsbauer
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			e   gypt - suez canal zone (cont.)

			Ka   ntara

			   One of the Rarest Suez Canal Zone Cancels

 

60165	 F 	  	 One of only 2 known covers with the “CANAL DE SUEZ / KANTARA” cancel	 	 12’000

	 	  	 1871 (Oct 5) Envelope sent from Kantara where it was cancelled by the “CANAL DE SUEZ  
	 	  	 / KANTARA” cds, sent to Moyenvic in occupied Alsace via Port Said, where it was  
	 	  	 franked with French 1870 40c orange pair and tied by blue “5129” lozenge of dots  
	 	  	 with pearl cds and “PD” adjacent, reverse with French Alexandria, Marseille and  
	 	  	 Moyenvic cds, and taxed 20c on arrival, opened for display.

	 	  	 One of only two known covers, with only one being mentioned by Ringström and Tester.  
	 	  	 An attractive and nigh on unique item of postal history from the Canal
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			e   gypt - suez canal zone (cont.)

			K   ilometre 34

 

60166	 F 	  	 1869 (Jun 18) Entire sent from Paris to Kilometre 34 “Station du Cap, Port Said,” 	 	 2’000 
	 	  	 with French 1868 20c blue (2) tied by dotted star cancel, and Egyptian 1867-71  
	 	  	 Penasson 1pi tied by Egyptian PO Alexandria cds, reverse with French PO Alexandria  
	 	  	 cds and “REGIE POSTE EGIZIANE / ISMAILIA” cds, minor faults, still an attractive  
	 	  	 cover and very rare destination

			P   ort Said

 

60167	 F 	  	 GREEK / AUSTRIAN COMBINATION COVER with Rare Austrian PORT SAID Thimble cds	 15’000

	 	  	 1870 (Jun 12) Cover from Port Said to Syros, Greece, with Austrian Levant 1867 10s  
	 	  	 blue (perf. faults) tied by the extremely rare “PORT SAID / EGYPTEN” thimble cds,  
	 	  	 with ms “20” on arrival and further franked with a Greek 20c blue Large Hermes Head,  
	 	  	 some soiling, about 5 covers are known with this cancel (according to the  
	 	  	 certificate), a showpiece for Austrian Levant and Suez collectors

	 	  	 Certification: Sismondo (2003)

	 	  	 Estimate: e 15’000 - e 20’000

60168	 F 	 294	 1874 (Oct 11) Envelope sent from Port Said to Marseille, with 1872-75 Penasson 1pi 	 	 700 
	 	  	 red tied by “POSTE EGIZIANE / PORTO SAID” cds (Smith type V-2.3), further franked  
	 	  	 with French two 1872 Ceres 80c tied by “5080” lozenge of dots at Alexandria with  
	 	  	 corresponding cds below, reverse with “PHARMACIE FRANCAISE / PORT SAID (EGYPTE)”  
	 	  	 label, Egyptian PO Alexandria and arrival bs, fine
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			   1868 Suez Canal Company issue (SG 1-4)

60169	 C DCE 	 www	 The Famous Jean Boulad Study collection	 	O ffer

	
J
 	  	 Exhibition collection of mint Suez issues neatly mounted, illustrated and written up  

	 	  	 on 33 album pages (SG £28’700+)

	 	  	 - 1c black, type I with 8 positioned singles, type II with 10 positioned singles,  
	 	  	 type III with 9 positioned singles, type IV with 11 positioned singles (38) 

	 	  	 - 5c green, type I with 14 positioned singles, type II with 16 positioned singles,  
	 	  	 type III with 12 positioned singles, type IV with 13 positioned singles (55)

	 	  	 - 20c blue, complete reconstructed sheet of 120 (120)

	 	  	 - 40c pink, type I with 8 positioned singles, type II with 12 positioned singles,  
	 	  	 type III with 11 positioned singles, type IV with 12 positioned singles (43)

	 	  	 Unique opportunity

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 6’000

 

60170	 F 	  	 The Only Known Cover Franked with a 40c Value	 	 30’000

	 	  	 1868 (Jul 28) Envelope (with embossing “MANDINE / NEGOCIANT / KANTARA (EGYPTE)” on  
	 	  	 reverse) from Kantara to Port Said with 20c blue and 40c pink (type 2) franking  
	 	  	 cancelled by pen manuscript (as were all from Kantara), paying triple the rate,  
	 	  	 reverse signed by Ap. N. Gennaropoulo, minor soiling.

	 	  	 The highest franking of all Suez Canal Company covers and the only known cover with  
	 	  	 the 40c. Illustrated on pg. 90 of “The Private Ship Letters of the World” by  
	 	  	 Ringström and Tester. A truly unique showpiece and the pinnacle of a Suez  
	 	  	 collection.

	 	  	 Certification: Holcombe (1991)

	 	  	 Provenance: Picaud, Antonini
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			   1868 Suez Canal Company issue (cont.)

 

60171	 CC C 	  	 1c to 40c mint lot incl. complete set, 20c in block of six & various odd values, a 	 1-4	 400 
	 	  	 fine group (169) (SG £1500+)

			   EGYPT - Austrian Post Offices

			   Alexandria

 

60172	 F 	  	 1866 (Apr 27) Cover from Alexandria to Liverpool, England, with eight Austrian Levant	 	  
	 	  	 5s Arms tied by “ALEXANDRIEN” cds (Tranmer fig.5(11)), with ms “14” and “P.D.” boxed 
	 	  	 hs adjacent, Liverpool bs, a very fine and very attractive multiple franking paying the  
			   40 soldi rate, showpiece, signed E. Diena, cert. Ferchenbauer (1992)

	 	  	 Provenance: Wolfsbauer

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 7’000

60173	 F 	 294	 1866 Cover from Alexandria to Trieste with Austrian Levant 1864 10s and 5s tied by 	 	 500 
	 	  	 “COL VAPORE / D’ALESSANDRIA” hs in black (Tchil. fig.82), arrival bs, very fine and  
	 	  	 scarce, ex Col. Danson & Wolfsbauer
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			   eGYPT - aUSTRIAN P.O. (CONT.)

			   Combination Franking With Egypt

 

60174	 F 	  	 1866 (Aug 4) Cover from Cairo to Trieste, with 1866 1pi (trimmed perfs) tied by 	 	  
	 	  	 “POSTE VICE-REALI EGIZIANE / CAIRO” cds in red, sent via the Alexandria Austrian PO  
	 	  	 with Austrian Levant 15s tied by “ALEXANDRIA” s/l hs (Tranmer fig.1), filing fold  
	 	  	 through 15s, usual cover and perf. stains, an attractive and extremely rare  
	 	  	 combination as well as a late usage of the s/l hs

	 	  	 Provenance: ex Byam, Rivolta and Oscar

	 	  	 Expertise: Certificate E. Diena (1992)

	 	  	 Estimate: e 10’000 - e 15’000
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			   eGYPT - aUSTRIAN P.O. (CONT.)

			   Extremely Rare Registered Cover

 

60175	 F 	  	 1868 (Feb 21) Envelope sent registered from Cairo to Berlin, with two 1867 Penasson  
	 	  	 2pi blue tied by Cairo cds, sent via the Austrian PO with Austrian Levant 15s (on  
	 	  	 front) and 10s (on back), both tied by the scarce “ALEXANDRIEN / RECOM” cds (Tranmer  
	 	  	 fig.8), usual cover faults and stains, opened for display, a wonderful mixed franking,  
	 	  	 quite possibly an unique combination and a true exhibition showpiece

	 	  	 Provenance: ex Jeidel and Oscar

	 	  	 Estimate: e 8’000 - e 12’000
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			   eGYPT - aUSTRIAN P.O. (CONT.)

60176	 F 	 278	 1873 (Feb 2) Entire from Alexandria to Trieste with Austrian Levant 1867 15s tied by 	 	 200 
	 	  	 “ALEXANDRIEN” cds (Tranmer fig.10), Trieste bs, very fine

			   Collections, lots, etc.

60177	 F 	 www	 1850-67 Attractive group of 10 covers neatly mounted & written up on album pages, 	 	O ffer 
	 	  	 showing an array of Alexandria mkgs & others including 2-line ds, circular datestamp  
	 	  	 in black & blue, 2-line hs COL VAPORE/D’ALESSANDRIA & oval COL VAPORE DA TRIESTE  
	 	  	 etc., a fine & scarce assembly (10 covers or cards) (Est. e 2’000/3’000)

60178	 F 	 www	 1876-1917, Attractive group of 15 covers & cards neatly mounted & written up on 	 	O ffer 
	 	  	 album pages, showing an array of Austria Lloyd cancels, including 2-line COL VAPORE  
	 	  	 DA / COSPOLI, array of scarce Lloyd Austriaco circular datestamps in black & blue with 
	 	  	 Egyptian, Austrian & mixed frankings, plus 2m tied by rare blue oval LLOYD AUSTRIACO 
	 	  	 PIROCAFO GORITIA on postcard etc., a fine & scarce assembly (15 covers or cards)  
	 	  	 (Est. e 3’000/5’000)

			   EGYPT - British Post Offices

			   Alexandria

60179	 F 	 294	 1850 (23.5) Small neat envelope with enclosure addressed to Scotland, bearing large 	 	 2’000 
	 	  	 red ‘PAID AT ALEXANDRIA’ crowned circle, with Alexandria cds in black alongside &  
	 	  	 rated ‘1/8’ and endorsed ‘Per overland despatch’, very fine & rare (SG CC1, £3’000)

60180	 F 	 278	 1851 (Jan 5) Entire from Alexandria to England with “PAID / AT / ALEXANDRIA” crowned 	 	 500 
	 	  	 circle hs, rated 1/6, Malta disinfection cachet, discoloured with some faults, still  
	 	  	 a scarce hs on cover

60181	 F 	 294	 1854 (Jun 23) Large envelope from the American Consulate in Egypt to George Sander, 	 	 1’500 
	 	  	 US Consul in London, bearing unusual boxed “CONSULATE GENERAL US OF AMERICA EGYPT,”  
	 	  	 the rare “PAID / AT / ALEXANDRIA” red crowned circle and rated “6/-,” sl. cover  
	 	  	 faults, attractive, unusual & very scarce (SG £3’000)

	 	  	 Provenance: “Bonaparte” & Wolfsbauer

60182	 F 	 294	 1857 (Jul 22) Entire from Alexandria to London, with red “PAID / AT / ALEXANDRIA” hs 	 	 1’200 
	 	  	 and blue Alexandria double ring cds, ms “9” and London “PAID” tombstone ds, endorsed  
	 	  	 “via Marseilles,” fine and scarce, only 20 covers recorded by Smith (SG £3’000)

60183	 F 	 298	 1870 (Nov 12) Entire from Alexandria to the USA with pair of 1865-67 4d vermilion 	 	 150 
	 	  	 pl.11 tied by “B01” numerals, endorsed “via Southampton” paying the 8d rate, with  
	 	  	 Alexandria cds, American arrival and “2 / CENTS” hs, fine

60184	 F 	 298	 1871 (May 6) Entire from Alexandria to USA, with two 1858-79 2d blue pl.13 and 	 	 200 
	 	  	 1867-80 6d mauve pl.9 (creased), tied by “B01” numeral (Smith type OB-3) with cds  
	 	  	 alongside, endorsed “via Brindisi,” London transit, fine and attractive

60185	 F 	 298	 1871 (Jan 7) Envelope from Alexandria to London with 1867-80 6d mauve pl.9 tied by 	 	 400 
	 	  	 “B01” numeral and hence with “INSUFFICIENTLY / PREPAID” (Smith type T-1) and “MORE /  
	 	  	 TO / PAY” (Type T-3) hs, London bs, fine and scarce

60186	 F 	 298	 1873 (Feb 10) Entire from Alexandria to USA, with pair of 1865-67 4d vermilion pl.12 	 	 200 
	 	  	 (small perf. fault) tied by “B01” numerals (Smith type OB-3), with “INSUFFICIENTLY  
	 	  	 PAID” hs (should be 10d), endorsed “via Brindisi,” London and New York transits, fine

			   Cairo

60187	 F 	 294	 1859 (18.9) Small neat envelope addressed to Reading, England, bearing small red 	 	 2’000 
	 	  	 ‘PAID AT CAIRO’ crowned circle, with Cairo cds in black on reverse & rated ‘9’d,  
	 	  	 some minor cover faults, fine & rare (SG CC2, £4’500)

			   Collections, lots, etc.

60188	 F 	 www	 1852-1869, British Maritime Mail Via Marseille: Attractive group of 17 covers & 	 	O ffer 
	 	  	 cards neatly mounted & written up on album pages, showing an array of maritime  
	 	  	 markings including ‘POSS.ANG/1 MARSEILLE 1’, ‘INDES-OR-1-MARSEILLE-1’, ‘INDES OR. 2  
	 	  	 MARSEILLE 2’, ‘PAQ. ANG/AMB.MARSEILLE’ etc., some stampless but mostly with French  
	 	  	 franking, a fine & scarce assembly (17 covers or cards) (Est. e 2’000/3’000)
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			   eGYPT - british P.O. (CONT.)

60189	 F 	 www	 1867-1880, British Maritime Mail Via Brindisi: Attractive group of 8 covers & cards 	 	O ffer 
	 	  	 neatly mounted & written up on album pages, showing an array of maritime markings  
	 	  	 including PAQ.ANGL.ALEXANDRIE & PAQ.AN.V/BRIND. A MOD etc., showing British, French  
	 	  	 & Egyptian frankings, a fine & scarce assembly (8 covers or cards) (Est. e 1'000/2’000)

60190	 F 	 www	 1899-1908, British Maritime Mail of the Far East: Attractive group of 4 covers & 	 	O ffer 
	 	  	 cards neatly mounted & written up on album pages, showing an array of maritime  
	 	  	 markings & interesting destinations including Yokohama, Batavia, Nanoi & Hong Kong,  
	 	  	 all with Egyptian franking, a fine & scarce assembly (4 covers or cards) (Est. e 400/700)

			   French Post Offices

			   Alexandria

60191	 F 	  298	 1844-49, Two stampless covers; 1844 Entire to Malta with Alexandria French PO cds 	 	 300 
	 	  	 and “PURIFIE AU LAZARET / MALTE” circular cachet; 1849 Cover to Paris with  
	 	  	 Alexandria French PO cds, reverse with “PURIFIE LAZARET / MARSEILLE” s/l hs, some  
	 	  	 light creasing, fine

60192	 F 	 298	 1857 (Sep 12) Cover from Alexandria to Amsterdam, Netherlands, with 1854 20c and 80c 	 	 300 
	 	  	 tied by “3704” lozenge of dots, with Alexandria French PO and “PAQ. ANG. /  
	 	  	 MARSEILLE” cds adjacent, French bs, light horiz. fold through stamps, fine and  
	 	  	 attractive cover to an uncommon destination

60193	 F 	 298	 1862 (Sep 15) Mourning envelope from Cairo to Florence, sent to Alexandria with 	 	 500 
	 	  	 Cairo Posta Europea cds (Smith type IV), then sent via the French PO with 1859 80c  
	 	  	 rose tied by “5080” lozenge of dots, transit bs, very fine and rare mixed franking

60194	 F 	 298	 1862 (Sep 26) Cover from Alexandria to Marseille with 1853 40c and 1854 10c tied by 	 	 300 
	 	  	 “5080” lozenges of dots, with Alexandria French PO and “PAQ. ANG. / MARSEILLE” cds  
	 	  	 adjacent, very fine

60195	 F 	 294	 1863 (Oct 19) Entire from Cairo to Bordeaux, sent to Alexandria with blue “POSTA 	 	 500 
	 	  	 EUROPEA / CAIRO” cds (Smith type VI), then sent via the French PO with 1862 80c and  
	 	  	 10c tied by “5080” dotted lozenges, French bs, fine and rare mixed franking

60196	 F 	 298	 1865 (Oct 1) Cover from Alexandria to Marseille with 1862 10c (2) and 40c (2) paying 	 	 300 
	 	  	 double the 50c rate, tied by “5080” lozenges of dots, “PAQ. ANG. / MARSEILLE” cds  
	 	  	 and Marseille bs, vert. fold and fault affecting one stamp, otherwise fine

60197	 F 	 294	 1872 Cover to France with 1pi tied by Kafr-Zayat cds in combination with Napoleon 	 	 1’200 
	 	  	 80c tied by 5080 numeral, transit & arrival bs, very fine, rare, signed Roumet

Condition of Covers
Extremely Fine / Superb – outstanding, the envelope shows only the slightest amount of wear, the stamp 

and cancel appear fresh
Very Fine – choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage
Fine to Very Fine – normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling
Fine – evident wear, still a presentable example

Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and file folds are normal for 19th Century 
covers. Also normal are light cleaning and small mends along the edges. They are to be expected and are 
not always described, and are not grounds for return.
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			   eGYPT - french P.O. (CONT.)

	 	 	 Combination Franking With Egypt

 

60198	 F 	  	 1875 (Mar 14) Wrapper from Cairo to Cosne, France, with 1872-75 10pa Penasson tied 	 	  
	 	  	 by “POSTE EGIZIANE / CAIRO” cds (Smith type V), paying the printed matter rate, sent  
	 	  	 via the French PO at Alexandria (the Cairo PO had closed 3 days earlier) with French  
	 	  	 1872 2c and 1875 10c cancelled by Alexandrie cds, reverse with Egyptian PO  
	 	  	 Alexandria cds and Cosne arrival, some soiling, a very rare combination franking for  
	 	  	 printed matter, cert. Sismondo (2006), signed Calves

	 	  	 Estimate: e 8’000 - e 12’000

			   Cairo

60199	 F 	 298	 1868 (Dec) Envelope from Cairo to Bordeaux with 1862 40c tied by “5119” dotted 	 	 300 
	 	  	 numeral, with Cairo French PO pearl cds alongside as well as attractive private  
	 	  	 cachet, French bs, fine, cert. BPA (1962)

60200	 F 	 298	 1869 (Mar 29) Envelope from Cairo to Paris with 1862 40c orange tied by “5119” 	 	 300 
	 	  	 dotted numeral with Cairo French PO pearl cds adjacent, reverse with French  
	 	  	 transits, very fine

60201	 F 	 298	 1870 (Jan 9) Envelope from Cairo to Nice with pair of 1868 40c orange tied by “5119” 	 	 300 
	 	  	 dotted numerals, with Cairo French PO pearl cds and “PAQUEBOTS / DE LA /  
	 	  	 MEDITERRANEE” hs adjacent, reverse with Alexandria French PO cds and Nice arrival,  
	 	  	 fine

60202	 F 	 308	 1870 (Feb 25) Envelope from Cairo to Lausanne, Switzerland, with 1868 20c (perf. 	 	 300 
	 	  	 fault) and 40c tied by “5119” dotted lozenges, with Cairo French PO pearl cds and  
	 	  	 “PAQ. ANG.” cds alongside, Marseille, Geneva and Lausanne bs, fine
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			   eGYPT - french P.O. (CONT.)

			P   ort Said

60203	 F 	 304	 1869 Rare octagonal Port-Said ds on cover to France franked by 20c Napoleon in pair, 	 	 1’200 
	 	  	 arrival bs, this postmark was used on the French Packet when stopping at Port-Said,  
	 	  	 fine & very rare

60204	 F 	 308	 1883 (Aug 11) Envelope from Port Said to Milan, with French 25c Sage tied by “LIGNE 	 	 300 
	 	  	 N / PAQ. FR. No2” cds, with French Port Said pearl cds adjacent, arrival bs,  
	 	  	 envelope slit in front, fine

60205	 F 	 304	 1899 Registered cover to Beyrouth franked with pair of surcharged stamp (one with 	 	 900 
	 	  	 surcharge “25” nearly not present), filing crease, arrival bs, very rare, signed Calves

			   Suez

60206	 F 	 304	 1874 Cover to France franked by Ceres 80c tied by clear 5105 numeral with crip celar 	 	 900 
	 	  	 Suez Bau français cds, arrival bs, upper backflap missing, superb, signed Calves

			   Collections, lots, etc.

60207	 F 	 www	 1819-59 French Maritime & Arrival Postmarks: Attractive group of 12 stampless entires	 	O ffer 
	 	  	 neatly mounted & written up on album pages, showing an array of maritime markings  
			   including ‘Purifiée à Marseille’, 2-line ‘COLONIES PAR/MARSEILLE’, ‘PURIFIE LAZARET  
			   MARSEILLE’ etc., a fine & scarce assembly (12 covers or cards) (Est. e 1’000/2’000)

60208	 F 	 www	 1851-1922 French Maritime & Arrival Postmarks: Attractive group of 61 envelopes, 	 	O ffer 
	 	  	 entires, postal stationery or cards neatly mounted & written up on album pages,  
	 	  	 showing an array of mostly Egyptian & some French frankings, a extensive array of  
	 	  	 maritime mkgs with a fine range of different destinations, a fine & scarce assembly  
	 	  	 (61 covers) (Est. e 4’000/6’000)

60209	 F 	 www	 1863-76 French Maritime & Arrival Postmarks: Attractive group of 17 envelopes or 	 	O ffer 
	 	  	 entires neatly mounted & written up on album pages, showing an array of French  
	 	  	 frankings, some in combination with Posta Europea or Egyptian franking, stamps  
	 	  	 mostly all tied by GC5080, showing a host of maritime mkgs, a fine & scarce assembly  
	 	  	 (17 covers) (Est. e 1’000/2’000)

60210	 F 	  	 1875 Envelope from Syracuse, New York to France & re-directed to Cairo, Egypt, 	 	 800 
	 	  	 orginally franked with US stamps, but they were removed and replaced by an oval  
	 	  	 ‘FORWARDED BY MUNROE & Co’ of Paris, the onward fee to Egypt was paid by 40c & 80c  
	 	  	 of French adhesives, a fine array of transit & rate mkgs, full of character & very scarce thus

Search our Frequent “Feldman Express” Internet-only Auctions, 
visit our Net Price Shop, or Register to bid “Live” at

www.davidfeldman.com
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			e   gypt - Italian Post Offices at Alexandria

 

60211	 F 	  	 1863 (Apr 21) Entire from Alexandria to Livorno with Sardinia 80c (large even margins) 	 	  
	 	  	 tied by crisp blue “PRIOSCAFI / POSTALI / FRANCESI” boxed hs with further strike adjacent  
			   and blue “ALESSANDRIA D’EGITTO / POSTE ITALIANE” cds, transit bs, minor peripheral soiling,  
			   very fine, extremely rare and stunning showpiece, signed Sorani

	 	  	 Provenance: François, Antonini and Fikry

	 	  	 Estimate: e 7’000 - e 10’000

60212	 DFE 	 304	 1864 Cover front from Cairo, via Alexandria to Casteltermini, Italy, through the 	 	 800 
	 	  	 Posta Europea postal system in Cairo with blue cachet & transiting Alexandria where  
	 	  	 Italy 40c red, four singles were applied & tied by rare boxed ‘PIROCAFI POSTALI  
	 	  	 FRANCESI’ strikes in black with ‘ALESSANDRIA D’EGITTO / POST ITALIANE’ cds  
	 	  	 alongside, attractive & scarce showpiece, signed A.Diena, E.Diena, Colla, Raybaudi &  
	 	  	 G.Bolaffi, cert. E.Diena (1992)

60213	 F 	  	 1864 (Mar 29) Envelope from Cairo to Florence, sent to Alexandria with blue Cairo 	 	 1’500 
	 	  	 Posta Europea cds (Smith type VI), then sent via the Italian PO with a 1863 70c  
	 	  	 lilac tied by boxed “PIROSCAFI / POSTALI / FRANCESI,” Italian PO cds alongside,  
	 	  	 Italian transits on reverse, an attractive and rare mixed franking of the Posta  
	 	  	 Europea and the Italian PO, a rarity of the foreign post offices in Egypt
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			   eGYPT - italian P.O. (CONT.)

 

60214	 F 	  	 1865 Part folded entire to Genova, franked Sardinia 40c red pair neatly tied by 	 	 2’000 
	 	  	 ‘ALESSANDRIA D’EGITTO / POSTE ITALIANE’ cds in blue with similar alongside and clear  
	 	  	 example of the rare boxed ‘PIROSCAFI POSTALI FRANCESI’, arrival bs on one of the  
	 	  	 only three back flaps present, a colourful and attractive showpiece

60215	 F 	  	 1865 (Jul 25) Envelope from Cairo to Florence with 60c lilac, tied by “PIROSCAFI / 	 	 1’500 
	 	  	 POSTALI / ITALIANI” boxed hs, with Alexandria Italian PO cds and blue “POSTE  
	 	  	 VICE-REALI EGIZIANE” Viceroyal Post cds adjacent, Firenze bs, disinfection slits, a  
	 	  	 couple of toned perfs, a fine and rare franking which was only in existence between  
	 	  	 15th April and 31st December 1865 before Egypt’s first stamps were introduced, cert  
	 	  	 E. Diena (1979)

60216	 F 	 304	 1869 (Jul 9) Entire from Cairo to Genoa, with Egypt 1867 1pi tied by “POSTE VICE 	 	 1’500 
	 	  	 REALI EGIZIANE / CAIRO” cds in combination with vert. pair of 1867 20c light blue  
	 	  	 tied by “234” numeral and Alexandria Italian PO cds, with “PIROSCAFI / POSTALI /  
	 	  	 ITALIANI” boxed hs adjacent, reverse with Alexandria Egyptian PO, Brindisi and  
	 	  	 Livorno cds, a little toning to adhesives, a very fine and scarce combination, cert.  
	 	  	 Holcombe (1991)

60217	 F 	 304	 1864 (Apr 9) Envelope from Alexandria to Pesaro with Egyptian 1867 Penasson 1pi tied 	 	 1’200 
	 	  	 by “POSTE VICE REALI EGIZIANE / CAIRO” cds in combination with Italian 40c rose tied  
	 	  	 by “234” numeral, Alexandria Italian PO and “PIROSCAFI / POSTALI / ITALIANI” hs  
	 	  	 adjacent, reverse with Alexandria Egyptian PO and Italian transit cds, a very fine  
	 	  	 and scarce combination, ex Wolfsbauer

60218	 F 	 308	 1871 Folded entire from Cairo via Alexandria to Milano, franked Pennasson 1pi red 	 	 600 
	 	  	 tied Cairo cds, with Italy 20c blue, two singles tied by indistinct ‘234’ numeral  
	 	  	 applied in transit with ‘ALEXANDRIA D’EGITTO / POSTE ITALIANE’ cds alongside,  
	 	  	 attractive & scarce mixed franking, cert. Raybaudi (1992)
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			   eGYPT - italian P.O. (CONT.)

			   Three-Country Combination Franking

 

60219	 F 	  	 1871 (Dec 13) Envelope from Cairo to Geneva, with Egyptian 1867-71 2pi Blue  
	 	  	 (defective) neatly tied by “V.R. POSTE EGIZANE / CAIRO” cds, France 40c & 80c  
	 	  	 applied in transit at Alexandria but never cancelled, plus three additional Italy  
	 	  	 60c, also applied in transit at Alexandria but tied by “234” numeral, with  
	 	  	 “ALESSANDRIA D’EGITTO” cds alongside, cover somewhat tatty, nevertheless an  
	 	  	 extremely rare combination & possibly unique 

	 	  	 Expertise: Certificate Calves (1985) & RPS (2001, “Although the French stamps cannot  
	 	  	 be certified, they would appear to be correct”)

	 	  	 Provenance: Fikry

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 7’000

60220	 F 	 308	 1872 (Jan 5) Mourning envelope sent registered from Alexandria to Livorno with two 	 	 500 
	 	  	 40c rose tied by “234” dotted numerals, “ALESSANDRIA D’EGITTO / POSTE ITALE /  
	 	  	 CONSEGNE” keyhole shaped cds (“CONSEGNE” not apparent) adjacent with “RACCOMANDATO”  
	 	  	 hs, Livorno bs, small peripheral faults, scarce

60221	 F 	 304	 1872 (Jul 29) Cover from Alexandria to Genoa, with 1867 20c blue and vert. pair of 	 	 500 
	 	  	 1863-65 10c orange, tied by “234” dotted numerals, with Alexandria Italian PO cds  
	 	  	 below, arrival bs, very fine

60222	 F 	  308	 Postal Stationery: Three Italian postal stationery cards, 1874, 1878 and 1881 	 	 900 
	 	  	 issues, sent from Alexandria to Italy, some minor creasing and toning, scarce

			   Collections, lots, etc.

60223	 F 	 www	 1862-1914, Attractive group of 18 covers & cards neatly mounted & written up on 	 	O ffer 
	 	  	 album pages, showing an array of maritime markings including boxed PIROSCAFI POSTALI  
	 	  	 FRANCESI, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI etc., also a host of later maritime mkgs, a  
	 	  	 fine & scarce assembly (18 covers or cards) (Est. e 4’000/7’000)

Additional images of items from larger lots may be available at 
www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our web site
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			e   gypt - German Post Offices

60224	 F 	 www	 1890-1911, Attractive group of 14 covers & cards neatly mounted & written up on album	 	O ffer 
	 	  	 pages, showing an array of maritime mkgs including ‘DEUTSCHE-SEEPOST / MITTELMEER- 
			   LINIE c’, ‘DEUTSCHE SEEPOST / OST / ASIATISCHE / HAUPTLINIE’, ‘DEUTSCHE SEEPOST /  
			   OST / ASIATISCHE / LINIE e’, ‘DEUTSCHE SEEPOST / OST / ASIATISCHE / LINIE f’, ‘KAIS  
			   DEUTSCHE / MARINE / SCHIFFS POST / No.2’, ‘KAIS DEUTSCHE / MARINE / SCHIFFS POST  
			   / No.50’, ‘KAIS DEUTSCHE/MARINE / SCHIFFS POST / No.68’ etc., plus array of transit &  
	 	  	 arrival markings, mostly all German or Egyptian frankings, a fine & scarce assembly  
	 	  	 (14 covers or cards) (Est. e 2’000/3’000)

			I   ndian Field Post Offices (1882)

			I   ndia Sea Post Offices

60225	 F 	 www	 1877-1908, Attractive group of 27 covers & cards neatly mounted & written up on 	 	O ffer 
	 	  	 album pages, showing an array of maritime, transit & arrival markings including Sea  
	  	  	 Post Office cds, mostly all the Indian or Egyptian frankings, a fine & scarce  
	 	  	 assembly (27 covers or cards) (Est. e 3’000/5’000)

			   egypt - The Classic Issues
			   1864-1906 Essays (Listed by The Nile Post)

 

60226	 A 	  	 1877 Westfehling, 5pa, four essays in different colours, fine & rare (4)	 E70,E70a	 500

 

60227	 A 	  	 1879 Essay by unknown printer, 1pi red showing image of a mosque, imperforate on 	 E87	 400 
	 	  	 thin paper, very fine & rare

			   1866 First issues (SG 1-7)

60228	 P 	 www	 Watermarked paper representing the area of 4 stamps, Nile Post listing on page 73	 	 220

60229	 A J 	 www	 5pa Greenish grey, perforated proof in block of 4 on unwatermarked paper, with top 	 1	 130 
	 	  	 margin showing part of inscription, fine

60230	 A J 	 www	 10pa Brown, perforated proof in block of 4 on unwatermarked paper, fine	 2	 130

60231	 J P 	 www	 20pa Blue, perforated proof block of 4, NP D3 proof	 3	 110

60232	 J P 	 www	 1pi Claret, perforated proof block of 4, NP D4 proof	 4	 110

 

60233	 P 	  	 1pi Black, proof without overprint, on unwatermarked paper, some thinning, signed C. 	 4	 130 
	 	  	 F. Hass, Nile Post page 73

60234	 H 	 www	 2pi Yellow-orange, neat example, scarce perforation 12 1/2 x 15, signed C. F. Hass, NP D5p	 5	 190
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			   egypt (cont.)

 

60235	 C 	  	 10pi Bluish Grey, mint, imperforate, signed C. F. Hass, NP D7h	 7	 260

60236	 P 	 www	 10pi proof without overprint, some thinning, signed C. F. Hass, Nile Post page 73	 7	 90

			   1867-69 Penasson (SG 11-16)

60237	 CC C J 	www	 5pa, Block of 96 from the top of the sheet, this block contains the coloured spot 	 11	 1’100 
	 	  	 at top left of oval in position 14, Nile Post D8 and D8a, the second largest known  
	 	  	 multiple of this stamp.

60238	 H 	 www	 10pa Lilac, a study of the extra “Heh” error, showing 2 examples of the 1st stage 	 12	 400 
	 	  	 and 6 examples of the intermediate stages and final stage of the removal of the  
	 	  	 “Heh,” NP D9a, D9b and D9c

			   1872-75 Penasson (SG 26-34)

60239	 	 www	 Postal Notice from the “AMMINISTRAZIONE DELLE POSTE KHEDVIE” dated “Alessandria 7 	 	 300 
	 	  	 Settenbre 1873,” bilingual in Italian & Arabic, incl. spots, unusual

 

60240	 CC J 	  	 1pi Vermilion, imperforate block of 6, from the sheet owned by her Majesty the Queen, 	 	 2’000 
	 	  	 NP D26bb

			   1874 Bulaq (SG 35-41)

60241	 CC C J 	308	 1874-75 5pa Pale Brown in complete mint sheet of 200, showing three horiz. 	 	 1’200 
	 	  	 tête-bêche pairs, three rows together with stamps upright, etc., perfs strengthened  
	 	  	 along the centre fold, some creasing as to be expected, still a fine and rare item  
	 	  	 for the specialist

60242	 F 	 308	 1877 10 para Grey-lilac, perf. 13 1/2 x 12 1/2, tête-bêche pair + 1pi neatly cancelled 	 	 700 
	 	  	 ‘POSTE EGIZIANE / PORT SAID / 5.MAG.77’ cds, with similar alongside, on small  
	 	  	 envelope to London, with Alexandria transit bs, fine and rare

 

60243	 H J K 	  	 1872 1pi Rose-red, 12 1/2 x 13 1/3, typographed used block of 4, cancelled in 	 	 1’100 
	 	  	 Port-Said “2 LUG 1873,” C F Hass certificate, some faults, only two used blocks are  
	 	  	 known and therefore a great rarity for Third Issue collectors, NP D17.
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			   1879 Surcharges (SG 42-43)

60244	 CC C J 	www	 1879 Provisional Surcharge Issue : 5 paras on 2 1/2 piastres, perforation 12 1/2,  	 42	 600 
	 	  	 the bottom half of a sheet with ornamental borders at the right and left, the stamp in  
	 	  	 position 154 having been removed by the Post Office since it was the inverted stereo  
	 	  	 forming a tête-bêche, this block contains the broken frame variety in position 101,  
	 	  	 Nile Post D30 and D30h, a rare and desirable multiple.

60245	 CC C J 	www	 5pa on 2 1/2pi Violet, large mint sheet marginal part sheet of 95, showing the 	 42	 200 
	 	  	 single tête-bêche position removed as was the custom at the time, some toning, a  
	 	  	 scarce multiple

60246	 CC C J 	www	 1879 The Provisional Surcharge Issue – 10 paras on 2 1/2 piastres, perforation 12 1/2,  	 43	 900 
	 	  	 the bottom half of a sheet with ornamental borders, the stamp in position 154 having  
	 	  	 been removed by the Post Office since it was the inverted stereo forming a tête-bêche,  
			   this block contains the broken frame variety in position 101 and broken “P” of “PARAS”  
			   in position 122, Nile Post D31, D31h and D31l, a rare and desirable multiple.

			   1879 De la Rue (SG 44-49)

 

60247	 P 	  	 Set of six colour proofs in issues colours on imperforate in gummed paper with 	 	 1’200 
	 	  	 inverted wmk, fine & very scarce

 

60248	 P 	  	 Die proof of central image in black on glazed paper, very fine & scarce	 	 400

60249	 CC C J 	308	 10pa Mauve, mint block of 18, fresh, very fine & a scarce multiple	 45	 400

60250	 CC J 	 www	 20pa Blue, marginal mint block of four, fresh & very fine	 46	 100

60251	 CC C J 	308	 1pi Rose, mint top marginal block of eighteen, fresh & very fine mint	 47	 300

60252	 F 	 310	 1pi Rose, neatly tied by BRITISH ARMY POST OFFICE / EGYPT cds on somewhat creased 	 47	 600 
	 	  	 envelope to London, a very scarce usage

60253	 CC 	 www	 2pi Orange, complete nh sheet of 120 with watermark inverted showing control numbers 	 48w	 1’500 
	 	  	 “1” & “5,” sheet folded along the perforations, fresh & very fine, possibly unique  
	 	  	 (SG £4’800)

60254	 F 	 310	 1885 (Jan 30) Cover sent registered to PERSIA, with 1pi rose and 2pi orange tied by 	 47+48	 150 
	 	  	 Scibin El Khom cds, various bs incl. Sea Post Office, Bombay, Indian Bushire and  
	 	  	 Persian Boushir 26.02.85, adhesives over edge else fine & scarce

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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			   1881-84 Colour changed (SG 50-56)

60255	 CC J 	 www	 1881-1902 5pa Green, plate 1, mint two complete panes of 60 with a gutter margin 	 52	 150 
	 	  	 making of half a sheet, very fine

60256	 F 	 304	 1pi Blue, superbly tied by extremely rare 2-line ‘Piroscafi Postali dall’Egitto’ hs 	 54	 1’000 
	 	  	 in black on envelope from Alexandria via Brindisi to Germany, a wonderful showpiece,  
	 	  	 apparently a unique stike on Egyptian stamps

 

60257	 P 	  	 2pi die proof in black on glazed paper, BEFORE HARDENING and dated ‘Nov 13, 1878’, 	 55	 400 
	 	  	 some oxidisation, scarce

60258	 CC J 	 308	 5pi grey, mint top sheet marginal imperforate gutter block of eight, crease through 	 56	 500 
	 	  	 gutter only & tiny tear, fresh & very fine

60259	 CC J 	 310	 5pi grey, mint nh corner marginal block of 36, fresh, very fine & apparently the 2nd 	 56	 500 
	 	  	 largest block recorded

60260	 F 	 310	 5pi grey, together with 1pi, 5m & 1m all tied on by Alexandria cds on reverse of 	 56	 800 
	 	  	 insured envelope to Paris, showing trilingual boxed INSURED hs on front & various  
	 	  	 Brindisi bs, plus an attractive array of wax seals, fine & rare usage of the 5pi value

60261	 F 	 310	 5pi grey, tied by Armant cds on very large commercial insured cover to Cairo, 	 56	 500 
	 	  	 unusual & a very rare single franking use of the 5pi value

60262	 F 	 310	 5pi grey, together with 1m, 2m, 3m, 4m, 5m, 4m, 1pi & 2pi all tied on by Port Said cds	 56	 400 
	 	  	 on 5m stationery envelope registered & addressed to Holland, showing boxed registered 
	 	  	 cachet alongside, fine, attractive 8-colour franking & rare usage of the 5pi value

60263	 F I 	 310	 5pi grey, together with 2pi & 1pi two singles all tied by Cairo cds on parcel post 	 56	 300 
	 	  	 card to Switzerland, vertical crease not affecting stamps, fine & rare usage of the  
	 	  	 5pi value

			   1888-1906 New currency (SG 58-64)

 

60264	 CC J 	  	 1m brown, mint nh imperforate block of four, fresh & very fine	 	 300

60265	 CC J 	 www	 1m brown imperforate, in block of four, some gum wrinkle not detracting, NP D45e	 58	 180
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60266	 P 	  	 1m to 10pi part set of six cut down die proofs in black on enamelled card, very fine 	 58/64	 1’000

 

60267	 CC J 	  	 2m green, mint nh imperforate top marginal block of four, light crease in margin, fine	 59	 300

60268	 CC J 	 310	 4m Vermilion, mint nh top sheet marginal imperforate gutter block of eight, crease 	 62	 400 
	 	  	 through gutter only, fresh & very fine

60269	 CC J 	  	 4m vermilion, complete nh pane of 60, fresh & very fine	 62	 200

60270	 F 	 310	 10pi mauve, single franking on 3m stationery envelope, registered to Switzerland, 	 64	 800 
	 	  	 very fine & rare usage of the 10pi value

60271	 F 	 310	 10pi mauve, strip of three & a pair together with 2pi, all tied by Caire Douane cds 	 64	 800 
	 	  	 on parcel post card to Uganda, a very fine, unusual destination & rare usage of the  
	 	  	 10pi value

60272	 F 	 314	 10pi mauve, strip of four together with 5pi, all tied by Caire Douane cds on parcel 	 64	 600 
	 	  	 post card via Switzerland to Sweden, a very fine, unusual destination & rare usage  
	 	  	 of the 10pi value

60273	 F 	 314	 10pi mauve, together with 5pi, 1pi & 5m all tied by Bulaq Cairo cds on parcel post 	 64	 300 
	 	  	 card via Switzerland to New York, a very fine & rare usage of the 10pi value

 

60274	 P 	  	 10pi mauve, handpainted proof in issued design for the Ten Piastre value on card & 	 64	 2’000 
	 	  	 dated ‘July 27th, 88’, attractive, colourful & possibly unique
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60275	 F 	 314	 5m postal card, superbly cancelled by extremely rare 2-line ‘Piroscafi postali 	 	 1’000 
	 	  	 Inglesi’ hs from Alexandria to Naples, Italy, a wonderful showpiece, apparently one  
	 	  	 of only two known strikes on Egyptian stamps

			   Egypt Used Abroad

 

60276	 CC P 	  	 1867-1884 Attractive group of Foreign Post Office cancels on values from 5pa to 2pi, 	 	 600 
	 	  	 incl. Bairout, Cavalla, Dardanelli, Khartoum, Metelino, Galipoli, Salonicchi, Tripoli, 
	 	  	 Volo, etc, mixed to very fine, a rare group (13)

60277	 G H 	  	 1866-79 Collection of 107 on leaves and loose including good sections of 	 	O ffer 
	 	  	 Constantinople, Gedda, Metelino & Smirne, also scarcer offices incl. Beirut,  
	 	  	 Dardanelli, Tripoli, Massawah, Sawakin etc., mostly good strikes (Est. e 500/1’000)

			Ge   neral Issues (Listed by SG & The Nile Post)

			   1914-22 Pictorials (SG 73-97)

 

60278	 CC C J 	  	 1914 De La Rue Pictorial, complete set of 10 stamps in imperforate block of 4, on 	 	 800 
	 	  	 watermarked paper, NP D53d to D62a
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60279	 CC J 	 www	 1914 De La Rue Pictorial Issue, 10m deep blue, a block of 6, inverted watermark, NP D58d	 	 180

 

60280	 S 	  	 1914 20m olive, mint part gum showing SPECIMEN overprint in black, fine & scarce	 79	 150

60281	 H 	 www	 1915 Provisional Surcharge, 2m. on 3m orange-yellow, surcharge inverted, with Royal 	 	 190 
	 	  	 Philatelic Society and C. F. Hass certificates, NP D63d

60282	 CC 	 www	 1915 Official 2m green complete mint sheet of 240 showing four panes 60 with cross 	 088	 500 
	 	  	 gutters, fresh, very fine & a scarce sheet (SG £780+)

 

60283	 A 	  	 1922 Crown Overprint, colour trial in red, 1m. and 15m, NP D78ct and D85ct on page 136	 	 440

 

60284	 C 	  	 1922 Crown Overprint, 1m. sepia, type III, double overprint, C. F. Hass certificate, NP D78g	 	 160
 

60285	 C 	  	 1922 Crown Overprint, 2m. vermilion, double overprint, signed C. F. Hass, NP D79l	 	 160

60286	 C 	 www	 1922 Crown Overprint, 10m lake, Type III, pair with overprint horizontally à cheval, 	 	 110 
	 	  	 signed C. F. Hass, NP D83d

60287	 C 	 www	 1922 Crown Overprint, 15m indigo, type III, pair with overprint vertically à cheval, NP D84a	 	 110

60288	 C J 	 www	 1922 Crown Overprint, 1m. sepia, type III, a block of 4, reversed watermark, NP D78e	 	 130

 

60289	 S 	  	 1922 Crown Overprint, demonstration proof on watermarked and perforated paper, for 	 	 440 
	 	  	 the 3m type IV, overprinted “HARRISON’S SPECIMEN,” the colour of these stamps are  
	 	  	 severely faded as described in the Nile Post page 132 and 136. Note that the 3m type IV 
	 	  	 stamp was never issued.

			   1922-36 King Fuad I (SG 98-244)

60290	 A J 	  314	 1922 Essays by Harrison: 5m to 50m selection of essays in singles, pairs & blocks 	 E230/E237	 500 
		   	 with both perf. & imperf. present, a few creases, a fine group (15)
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60291	 A 	 314	 1923 King Fouad, 1 L.E. blue, centre indigo-violet, imperforate proof affixed on presentation	 	 1’000 
	 	  	 card, recessed, signed C. F. Hass, unique, unlisted in Nile Post, NP D102c variety

60292	 DCE J 	 314	 1923 King Fouad definitive, 200m mauve, an imperforate block of 4, no gum, NP D101h	 	 500

60293	 H J 	 www	 1923 King Fouad, 1 L.E. blue, centre indigo-violet, a used block of 20, cancelled 	 	 260 
	 	  	 Cairo 23 11 29, the second largest known block, NP D102

 

60294	 P 	  	 1923 King Fouad, demonstration proof on watermarked and perforated paper, for the 	 	 500 
	 	  	 20m in blue, overprinted “HARRISON’S SPECIMEN,” the colour of these stamps are  
	 	  	 severely faded as described in the Nile Post page 132 and 136. Note that the 20m  
	 	  	 issued stamp was in green

60295	 F 	 320	 1923-24 King Fouad I 5m six singles tied on cover by Alexandria cds to Basrah, Iraq, 	 115	 200 
	 	  	 via overland mail “CAIFFA-BAGDAD,” bearing the scarce red MOTOR MAIL label  
	 	  	 alongside, plus unused block of the lable, cover faults, scarce

60296	 CC 	 www	 1925 Geographical Congress, 15m blue, a pair printed on both sides, turned 90 	 	 120 
	 	  	 degrees & faint on reverse, NP C6b

60297	 B CC 	 www	 1926 Air, 27m. deep violet, inverted watermark, A1a	 	 160

 

60298	 C 	  	 1926 Surcharges, 15m on 200m violet, double surcharge, C. F. Hass certificate, NP D105b	 	 300

60299	 C 	  	 1926 Port Fouad, 10m red, center black, white bulge in the middle of Arabic “teh,” 	 	 260 
	 	  	 certificate by C. F. Hass, NP C18b

60300	 P 	  	 1926 Agricultural and Industrial Exhibition, the set of 5 stamps, “cancelled” on reverse, 	 	 800 
	 	  	 NP C7b to C12b

60301	 P 	 www	 1926 Express Mail, 20m in light brown, “cancelled” on reverse, NP EX1a	 	 190

60302	 P 	 www	 1926 Official, set of 12 stamps, all backstamped in Arabic Koubbeh Palace, ex Palace	 	 90 
	 		  collection, NP O40 to O51 variety

 

60303	 CC 	  	 1927 King Fouad, 500m, all photogravure, oblique perforation, NP D125c	 	 360

60304	 CC 	  	 1927 King Fouad, 500m, photogravure with frame lithographed, oblique perforation, NP D125h	 	 280
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60305	 CC 	  	 1927 King Fouad, 5m brown, normal perforation tête-bêche strip with gutter, NP D112i	 	 240

60306	 CC 	  	 1927 King Fouad, 15m blue, tête-bêche pair, oblique perforation, NP D116k	 	 220

 

60307	 CC J 	  	 1927 King Fouad Definitive, 5m chestnut, a complete sheet produced for the stamp 	 	 2’800 
	 	  	 booklets, consisting of two blocks of 60 stamps, the sheet has 30 tête-bêche pairs  
	 	  	 (10 of these tête-bêche are with a gutter), this sheet is obliquely perforated, Nile  
	 	  	 Post value of the 30 tête-bêche is US$6,000, 3 to 4 such sheets are believed to  
	 	  	 exist uncut, NP D112g, D112l, D112m

60308	 CC J 	 www	 1927 King Fouad, 2m. black, scarce type I, a block of 10 with oblique perforation, NP D107b	 	 360
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60309	 CC J 	 www	 1927 King Fouad, 10m pale rose-red, scarce type I, oblique perforation, block of 9, 	 	 360 
	 	  	 NP D113b

60310	 CC J 	 www	 1927 King Fouad, 4m. pale yellow-green, scarce type I, control block of 4 A/26, rare 	 	 200 
	 	  	 are only a few blocks have been recorded, one stamp damaged and as such priced  
	 	  	 accordingly, NP D110

60311	 CC J 	 www	 1927 King Fouad, 1m. orange, scarce type I, a block of 4 with oblique perforation, 	 	 190 
	 	  	 NP D106b

60312	 CC J 	 www	 1927 King Fouad, 15m blue, scarce type I, oblique perforation, block of 4, NP D116b	 	 180

 

60313	 P 	  	 1927 King Fouad, 5m brown, tête-bêche pair with gutter, “cancelled” on reverse, NP 	 	 300 
	 	  	 D112k

60314	 P 	  	 1927 King Fouad, 5m tête-bêche pair, “cancelled” on reverse, NP D112j	 	 220

60315	 CC 	 www	 1927 Cotton Congress complete set of three with oblique perforations, fresh & very fine	 145-47	 120

60316	 CC 	 www	 1927-37 2nd Portrait Issue part nh set of 19 with oblique perforations, fresh & very fine	 148-68	 300

60317	 CC 	 320	 1927-37 2nd Portrait issue 5m brown complete sheet of 120 for the Booklets panes 	 154	 5’000 
	 	  	 with oblique perforations & central gutter, showing tete-beche blocks of six in five  
	 	  	 strips of 24, from control A/29, a very fine & valuable sheet

60318	 CC J K 	320	 1927-37 2nd Portrait issue 5m brown misperforated tête-bêche corner block of ten 	 154	 800 
	 P 	  	 from the proof sheet produced for booklet panes, with die negative types III and V,  
	 	  	 with the watermark inverted on type V and upright on type III, the opposite of the  
	 	  	 normal printing, mint nh, very fine

60319	 F 	 320	 1928-1929 Postcard, rare Nile Post SPC29a 4m. red, “RÉPONSE” an Arabic obliterated 	 	 220 
	 	  	 by two bars, uprated King Fouad 4m. green and 5m brown, addressed to Berlin,  
	 	  	 cancelled CAIRO 13 NO 35, NP SPC29a, D110b and D112c

60320	 B CC 	 www	 1929 Air 27m. orange-brown, oblique perforation, A2e	 	 100

60321	 CC 	  	 1929 Prince Farouk Birthday, set of 4 “brown center,” NP C29c to NP C32c	 	 300

 

60322	 G 	  	 1929 Prince Farouk Birthday, set of 4 “brown centers,” extremely scarce used, on 	 	 400 
	 	  	 fragments, signed C. F. Hass, NP C29c to NP C32c

60323	 J 	 www	 1929 Express Mail, 20m, block of four, oblique perforation, NP EX2b	 	 150

60324	 CC 	 www	 1929-1944 Express Stamps, 20m and 40m in oblique perforation, EX2b and EX4c	 	 100
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60325	 CC J 	  	 1930 King Fouad, 5m red-brown, 10m deep red, 15m blue, the complete set of 	 	 6’000 
	 	  	 booklet control blocks of 8 with control A/30, each control block has two tête-bêche, 
	 	  	 oblique perforation, only two such sets exist, see Nile Post listing of these control 
	 	  	 blocks on page 164 and 165. NP D112l, D113k and D116k

60326	 CC J 	 322	 1931 Agricultural and Industrial Exhibition, set of 3, oblique perforation, in block 	 	 900 
	 	  	 of 4 from the top-left corner of the sheet, NP C33b to C35b

60327	 CC C F 	www	 1931 Zeppelin set, specialised lot of with complete mint & used set, 50m on 27m 	 185-86	 300 
	 H 	  	 showing error in date variety, plus two singles on separate covers to Switzerland  
	 	  	 both with Cairo Graf Zeppelin cds, a fine group

60328	 F 	 www	 1932 (Dec 16) Letter from the Military Post Office, Cairo (E.P.P. No.5) addressed to 	 	 190 
	 	  	 Dublin, Ireland with 3m black on azure Christmas seal, scarce usage on cover, NP BF2

 

60329	 B CC 	  	 1933 Airmail, complete set 21 stamps, oblique perforations, Nile Post A3e to A23b	 	 600

60330	 B CC J 	  	 1933 Airmail, complete set 21 stamps, block of 4, oblique perforation, seldom 	 	 2’400 
	 	  	 offered in blocks, Nile Post A3e to A23b

60331	 B CC J 	www	 1933 Airmail, complete set of 21 stamps in control blocks of 4, including the scarce A16, 	 	 300 
	 	  	 NP A3 to A23

 

60332	 CC J 	  	 1934 UPU Congress, 1m. to 200m, in blocks of 4, oblique perforation, NP C47b to C58b	 	 1’800
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60333	 CC J 	 www	 1934 British Forces, 3m blue Christmas Seal, a full pane of twenty seals, SG A5, 	 	 190 
	 	  	 from a N.A.A.F.I. counter book of five such panes, (100) seals, NP BF6

60334	 H 	 www	 1934 UPU Congress, complete set 1m. to 1 L.E., used, neat condition, NP C47 to C60	 	 100

			   1936-52 King Farouk (SG 245-409)

60335	 CC J 	 www	 1936 Anglo-Egyptian Treaty set in blocks of 18 stamps from the top-left corner	 	 2’600 
	 	  	 of the sheet, oblique perforation, this is the largest known multiple of any  
	 	  	 commemorative oblique perforation issue, an exhibition item, NP66b to C68b

60336	 CC J 	 322	 1936 Agricultural and Industrial Exhibition; oblique perforation, set of 5 in 	 	 1’600 
	 	  	 control block (5m in regular block) only two sets exist with control blocks of 4  
	 	  	 A/36, NP C61b to C65b

60337	 CC J 	  	 1936 British Forces in Egypt, an imperforate proof of 4, only a few blocks of 4 can 	 	 270 
	 	  	 exist from a single sheet, see NP page 635, proof of BF1

 

60338	 J P 	  	 1936 British Forces in Egypt, an imperforate proof of 4, FRAME ONLY, only a few 	 	 900 
	 	  	 blocks of 4 can exist from a single sheet, see NP page 635, proof of BF1

60339	 P 	 www	 1936 King Fouad “POSTES,” complete set of 7, “cancelled” on reverse, in pairs, NP 	 	 600 
	 	  	 D129a, D135a

60340	 CC 	 www	 1936 Anglo Egyptian Treaty complete set of three cancelled back & set with oblique 	 245-47	 200 
	 	  	 perforations, fresh & very fine

60341	 CC 	 www	 1936 The Montreux Conference complete set of three cancelled back & set with oblique 	 259-61	 200 
	 	  	 perforations, fresh & very fine (6)

60342	 CC 	 www	 1936-37 King Fuad I “POSTES” Issue complete nh set of 7 with oblique perforations, 	 233-39	 100 
	 	  	 fresh & very fine

60343	 CC 	 320	 1936-37 King Fuad I “POSTES” Issue 5m deep brown block of 24 with gutter margin from 	 236	 1’000 
	 	  	 the centre of the sheet with two tete-beche blocks of 6, all with oblique  
	 	  	 perforations, mint nh, one pair slightly creased, otherwise fresh, very fine & rare

60344	 CC J 	 322	 1936–1937 King Fouad “POSTES,” 1m. to 20m complete set of 7 in blocks of 4, oblique 	 	 700 
	 	  	 perforation, NP D129b to D135b

 

60345	 CC 	  	 1937 Ophthalmological Congress, an imperforate from the top of the sheetlet of 9, 	 	 500 
	 	  	 watermark sideways to the left, a rarity from the Royal Collection, NP RPC72
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60346	 CC J 	 322	 1937 Young King Farouk, a block of 6 of 30m grey, imperforate on watermarked paper, 	 	 1’200 
	 	  	 ex Palace, from a block of 27 (9x3) as described in footnote of the Nile Post page  
	 	  	 171. NP RPD147d

60347	 CC J 	 www	 1937 Young King Farouk, 15m brown-purple, a sheet of 100 stamps with INVERTED 	 	 700 
	 	  	 watermark, control number A/40, rarely seen in full sheet, NP D144a

60348	 CC J 	 www	 1937 Young King Farouk, 3m sepia, a sheet of 100 stamps with INVERTED watermark, 	 	 700 
	 	  	 control number A/38 A/39, rarely seen in full sheet, NP D138a

60349	 CC J 	 www	 1937 Young King Farouk, 5m red-brown, a sheet of 100 stamps with INVERTED 	 	 700 
	 	  	 watermark, control number A/39, rarely seen in full sheet, NP D140a

60350	 CC J 	 www	 1937 Young King Farouk, 10m deep violet, a sheet of 100 stamps with INVERTED 	 	 700 
	 	  	 watermark, control number A/39 A/40 A/41, rarely seen in full sheet, NP D142a

60351	 CC J 	 www	 1937 Young King Farouk, 1m. orange, a sheet of 100 stamps with INVERTED watermark, 	 	 600 
	 	  	 control number A/40, rarely seen in full sheet, NP D136a

60352	 CC C J 	www	 1937-1946 Young King Farouk, collection of control blocks mounted in an album and 	 	 600 
	 	  	 neatly described, comprising of about 270 control blocks of 4 or 6, all values of  
	 	  	 this set from the 1m. to 1 L.E. are represented, control blocks are shown with and  
	 	  	 without the horizontal and vertical perforations at the lower left corner of the low  
	 	  	 values 1m. to 20m, a couple of control blocks with inverted watermark, notations  
	 	  	 regarding minor characteristics of some blocks, NP D137 to D154

60353	 CC J 	  	 1937-46 Young King Farouk Portrait issue 15m in complete uncut booklet sheet of 120 	 	  
	 	  	 with oblique perfs, control A/38, mint nh, fine, some perf separation on top, one  
	 	  	 crease between row 6 & 7, scarce, only 40 strips exist (NP $42’000+) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate: e 5’000 - e 10’000
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60354	 P 	  	 1937-1946 Young King Farouk, set in “cancelled” on reverse, 1m, 2m, 3m, 4m, 5m, 6m, 	 	 600 
	 	  	 10m, 13m, 15m, 20m blue, 20m scarce grey-violet, 30m olive, 40m, 50m, 100m, 200m,  
	 	  	 50pi and 1LE, NP D136b to D146a, D148c to D154g

60355	 CC J 	  	 1937-46 Young King Farouk Portrait issue 5m in complete uncut booklet sheet of 120 	 252	  
	 	  	 with oblique perfs & complete uncut booklet sheet of 120 with normal perfs, both  
	 	  	 control A/37, mint nh, very fine and a very scarce pair of sheets

	 	  	 Estimate : e 5’000 - e 7’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60354
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60354
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60355
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60355


326

 
60465  

60466

 
60467

 60361  

 
60468

 
60491

 
60492

 
60507

 
60496

 
60517

 
60518

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60465
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60466
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60467
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60361
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60468
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60491
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60492
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60507
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60496
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60517
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60518


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

327David Feldman SA                                                       December 10-11, 2011                                          ALL WORLD, Rarities & Collections

			e   gypt (cont.)

 

60356	 CC 	  	 1938 Leprosy Congress, set of three stamps, imperforate, signed by CF Hass, NP C83a 	 	 360 
	 	  	 to C85a

60357	 P 	 www	 1938 Official, set of 9 stamps, “cancelled” on reverse, NP O52b to O60b	 	 150

60358	 P 	 www	 1938 Official, set of 9 stamps, all except the 3m, back stamped in Arabic Koubbeh 	 	 70 
	 	  	 Palace, ex Palace collection, NP O52 to O60 variety

 

60359	 CC C 	  	 1938 King Farouk’s Birthday £1 sepia & green, four singles each with the corner margins,	 272	 400 
	 	  	 one showing the A/38 control number, one slightly tones, otherwise fresh & very fine

 

60360	 CC C J 	  	 1938 King Farouk’s Birthday £1 sepia & green, superb mint A/38 control block of 	 272	 1’500 
	 	  	 four, bottom two stamps nh, fresh, very fine & scarce

60361	 A 	  	 1939 Young King Farouk, 30m very light grey, a sheetlet of 9 on watermarked 	 	 3’000 
	 	  	 imperforate paper, ex Palace Collection, only two such sheetlets are known, NP  
	 	  	 RPD147a

60362	 P 	 www	 1939 Army Post, King Farouk 3m and 10m, “cancelled” on reverse, NP AP3a, AP4a	 	 100

60363	 CC 	 www	 1939-46 Farouk 50pi sepia & green, mint nh complete sheet of 50, usual gum 	 282	 400 
	 	  	 blemishes, still fresh & very fine

60364	 B CC 	 www	 1941 Air, complete set 5m, 10m, 25m reddish-purple, 25m slate-purple, 30m, NP 	 	 190 
	 	  	 A24c, A25b, A26c and A26g, A27c

60365	 B CC 	 www	 1941-46 Airmail complete nh set of 4 with oblique perforations, fresh & very fine	 285-88	 100
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60366	 CC 	  	 1942 Al-Azhar University, set of 4 with oblique perforation, NP C87b to C90b	 	 700

60367	 CC 	 www	 1943 Princess Ferial, 5m semi-postal, error of the overprint, “1493” instead of 	 	 150 
	 	  	 “1943” in Arabic, NP C91a

60368	 CC 	 www	 1943 Express Stamp, 26m. in oblique perforation, EX3c	 	 100

 

60369	 CC 	  	 1944 King Farouk “Military,” complete set of 18 stamps, 1m. to 1 L.E., oblique 	 	 680 
	 	  	 perforation, NP D155e to D172d

60370	 CC 	 www	 1944 Death Anniversary King Fouad, 10m imperforate, signed C F Hass, NP C92a	 	 100

60371	 P 	 www	 1944 Express Mail, 40m brown, center greyish black, “cancelled” on reverse, NP EX4b	 	 90

 

60372	 P 	  	 1944-1951 King Farouk “Military” set with “cancelled” on reverse, NP D155d, D156b, D158d,  	 	 800 
	 	  	 D159b, D160e, D162c to D172c

60373	 CC 	 www	 1945 King Farouk, 1m. imperforate with double impression, stamped Koubbeh Palace in 	 	 100 
	 	  	 Arabic on the back of the stamp, NP D155b

60374	 CC 	 www	 1945 Birthday Anniversary King Farouk, 10m imperforate, signed C F Hass, NP C93a	 	 100

60375	 CC J 	 www	 1945 King Farouk, 1m. orange, in a block of 4, vertical perforation misplaced 	 	 100 
	 	  	 leftward by 3.5mm, from a unique sheet, NP D155f

60376	 CC J 	 www	 1945 King Farouk definitive, 1m. orange, an imperforate block of 4, NP D155a	 	 90
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60377	 CC J 	 www	 1945 King Farouk “Military,” 1m. in block of 4 with inverted watermark, NP D155c	 	 70

60378	 P 	 www	 1945 Birthday of King Farouk, “cancelled” on reverse, NP C93b	 	 100

 

60379	 CC 	  	 1946 Anniversary of First Postage Stamp, 1m. + 1m. grey and black, overprint 	 	 600 
	 	  	 inverted and misplaced, from the unique Palace sheet, with C. F. Hass certificate,  
	 	  	 NP C98d

60380	 CC J 	 www	 1946 Arab League Congress, 2m. sepia, a complete sheet with a striking doctor 	 	 500 
	 	  	 blade/ink flaw affecting the fifth column and resulting in 10 stamps with this major  
	 	  	 flaw, NP C105 variety

60381	 CC J 	 www	 1946 Arab League Congress, 1m. yellow-green, a complete sheet with a striking ink 	 	 440 
	 	  	 flaw affecting the fifth column and resulting in 5 stamps with this major flaw, NP  
	 	  	 C104 variety

60382	 CC J 	 322	 1946 80th Anniversary of First Postage Stamp, 17m. + 17m. brown with King Fouad 	 	 360 
	 	  	 effigie, inverted watermark, control block of 4, only two such control blocks exist,  
	 	  	 inverted watermark of the commemorative stamps during the monarchy period are  
	 	  	 unusual due to good quality control at the Survey Department, NP C100c

60383	 CC J 	 322	 1946 80th Anniversary of First Postage Stamp, 1m. + 1m. grey and black depicting the 	 	 270 
	 	  	 1865 5 paras stamp, inverted watermark, block of 4, only two sheets recorded,  
	 	  	 inverted watermark of the commemorative stamps during the monarchy period are  
	 	  	 unusual due to good quality control at the Survey Department, NP C198c

60384	 P 	 www	 1946 Visit of the King of Saudi Arabia, “cancelled” on reverse, NP C97a	 	 100

60385	 CC 	 www	 1946 Arab League complete set of seven with oblique perforations, fresh & very fine	 315-21	 200

60386	 A 	 322	 1947 Withdrawal of British troops from Nile Delta, “cancelled” on reverse, control 	 	 600 
	 	  	 block of 4 from the top-left corner of the sheet, NP C116b

 

60387	 B CC 	  	 1947 Air 2m. imperforate single with top margin, 5m imperforate pair, 7m. 	 	 600 
	 	  	 imperforate pair, 100m imperforate pair, 200m imperforate signed, NP A28c, A30e,  
	 	  	 A31c, A38c and A39c

60388	 B CC 	 www	 1947 Air, complete set of 12 stamps, oblique perforation, A28b to A39b	 	 300

60389	 B CC 	 www	 1947 Air, 2m. vermilion, an imperforate pair, NP A28c	 	 130

60390	 B CC 	 www	 1947 Air, 5m brown-lake, an imperforate pair, NP A30e	 	 130

60391	 CC J 	 www	 1947 King Farouk “Military,” 30m deep-olive, a block of 10 with oblique perforation, 	 	 200 
	 	  	 control number A/47, NP D166d

60392	 CC J 	 www	 1947 King Farouk definitive, 30m, an imperforate block of 4, NP D166a	 	 90

60393	 P 	 www	 1947 Interparliamentary Union, “cancelled” on reverse, NP C115a	 	 100

60394	 P 	 www	 1947 Withdrawal of British Troops, “cancelled” on reverse, NP C116a	 	 100
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60395	 B CC 	 www	 1947 Airmail complete nh set of 12 with oblique perforations, some marginal & three 	 322-33	 150 
	 	  	 with corner margins showing control numbers, fresh & very fine

60396	 B CC 	 www	 1947 Airmail complete nh set of 12 with oblique perforations, fresh & very fine	 322-33	 150

 

60397ex

                60400

                60401

60397	 CC 	  	 1947 Airmail 5m, 7m & 100m all in nh IMPERFORATE pairs, fresh & very fine (NP $560)   	  324,325,332	 200

60398	 CC 	 www	 1947 Fine Art Exhibition complete set of three with oblique perforations, fresh & 	 334-37	 120 
	 	  	 very fine

60399	 CC 	 www	 1947-51 Attractive group of complete mint nh sheet of 50 all with control numbers, 	           314-67	 500 
	 	  	 incl. 1951 Royal Wedding 10m sheets, a very fine assembly

60400	 A 	  	 1948 Egyptian Troops at Gaza, 10m blue colour trial, from the top-right of the 	 	 700 
	 	  	 unique sheetlet of 9, imperforate on watermarked paper, NP RPC118ct

60401	 A 	  	 1948 Death of Ibrahim Pasha, bicolour colour trial, imperforate on watermarked paper 	 	 600 
	 	  	 from the top-left of the unique sheetlet of 9, NP RPC121ct

60402	 CC 	 www	 1948 Gaza, King Farouk, 15m deep purple, with trial overprint in green, a vertical 	 	 160 
	 	  	 pair, NP P9ct1

60403	 CC 	 www	 1948 Gaza, 1m. orange-brown inverted overprint, NP P1b; and 1959 55m on 100m 	 	 120 
	 	  	 brown-red, UAR surcharge doubled, NP P68f

60404	 CC 	 www	 1948 Label for the Imaba – Basel stamp exhibition	 	 70

60405	 CC J 	 322	 1948 International Cotton Congress, 10m olive-green, sheetlet of 9 stamps, 	 	 3’000 
	 	  	 imperforate and watermarked, only two such sheetlet exist, from King Farouk’s  
	 	  	 collection, NP RPC117

60406	 CC J 	 322	 1948 International Cotton Congress, 10m red-brown colour trial, sheetlet of 9 	 	 3’000 
	 	  	 stamps, imperforate and watermarked, only two such sheetlet exist from King Farouk  
	 	  	 collection, NP RPC117ct

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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60407	 CC J 	  	 1948 Gaza, King Farouk, 15m deep purple, with trial overprint in green, control 	 	 480 
	 	  	 block of 4, a unique positional block, NP P9ct1

60408	 CC J 	  	 1948 S.A.I.D.E. Inauguration of International Air Services, 22m. on 200m grey, 	 	 360 
	 	  	 double surcharge, C. F. Hass certificate, NP C120g

60409	 CC J 	 www	 1948 International Cotton Congress, corner block of 4 from the top-right of the 	 	 260 
	 	  	 sheet, oblique perforation, NP C117c

60410	 P 	 www	 1948 International Cotton Congress, “cancelled” on reverse, NP C117b	 	 100

60411	 CC C J 	www	 1948–1957 Gaza: Presentation album with 30 full sheets or large blocks, include SG 	 	 2’600 
	 	  	 E32 full sheet of 50, D32/37 full sheets of 100, 39 and 43 (blocks of100), 47 (block  
	 	  	 of 70), 61 full sheet of 50, 86a full sheet of 50, 69/77 full sheets of 100, 78/85  
	 	  	 panes of 72, 86 1L.E. full sheet of 50, all affixed on album pages; estimated 75%  
	 	  	 u/m, rare, SG catalogue value about £20’000

 

60412	 A 	  	 1949 Agricultural and Industrial Exhibition, 10m orange colour trial, imperforate 	 	 500 
	 	  	 and watermarked, from the unique sheetlet of 9, ex Palace collection, NP RPC123ct

60413	 CC 	 www	 1949 Anniversary of the Universal Postal Union, set of three, oblique perforation, 	 	 300 
	 	  	 NP C128b to C130b

60414	 CC 	 www	 1949 Anniversary of Death of Mohamed Ali, pair from the top-right corner, oblique 	 	 130 
	 	  	 perforation, NP C127c

60415	 CC J 	 www	 1949 Abolition of Mixed Courts, block of 4, oblique perforation, NP C131b	 	 260

60416	 P 	 www	 1949 Death Anniversary Mohamed Ali, “cancelled” on reverse, NP C125a	 	 100

 

60417	 A 	  	 1950 King Fouad Desert Institute, a bicolour colour trial in green and sepia,  one of four colour	 	 700 
	 	  	 trials for this stamp and is unique in this colour combo, issued on watermarked paper, NP RCP132ct
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60418	 CC 	 www	 1950 10m inauguration of Fouad Desert Institute, an imperforate pair, 22m. Fouad University	 	 500 
	 	  	 single imperforate with margin, 30m Royal Geographical Society single imperforate from the  
			   top left corner of the sheet with margins, NP C132a, C133a and C134a

60419	 CC J 	 322	 1950 Inauguration of Fouad Desert, Anniversary of Fouad University, Anniversary of 	 	 800 
	 	  	 Egyptian Geographical Society, set of three stamps in corner blocks of 4, oblique  
	 	  	 perforation, NP C132c to C134c

60420	 CC J 	 www	 1950 King Farouk “Military,” 13m rose-carmine, complete sheet of 100, with control A/50, 	 	 440 
	 	  	 this value is rarely seen in full sheet, NP D163

 

60423ex

60421 60422

60426ex

60421	 A 	  	 1951 King Farouk Definitive, 50pi bicolour trial, center green instead of brown in 	 	 900 
	 	  	 the issued stamp, from the unique sheetlet of 9, ex Palace collection, NP RPD171ctb

60422	 A 	  	 1951 King Farouk Definitive, 50pi frame only, colour trial, from the unique 	 	 900 
	 	  	 sheetlet of 9, ex Palace collection, NP RPD171cta

60423	 CC 	  	 1951 Mediterranean Games, 10m and 30m Imperforate, signed C F Hass, NP137c and C139c	 	 300

60424	 CC J 	 322	 1951 First Mediterranean Games, set of three stamps in corner blocks of 4, oblique 	 	 800 
	 	  	 perforation, NP C137b to NP C139b

60425	 CC J 	 www	 1951 International Cotton Congress, corner block of 4 from the lower left of the 	 	 260 
	 	  	 sheet, oblique perforation, NP C135c

60426	 P 	  	 1951 Mediterranean Games, set of 3, “cancelled” on reverse, NP137a to C139a	 	 360

60427	 CC 	 www	 1952 Miniature Sheet, Abrogation of Anglo-Egyptian Treaty, from the Palace 	 	 110 
	 	  	 collection, stamped on the back Koubbeh Palace in Arabic, auctioned by H. R. Harmer  
	 	  	 in 1954, NP MS7 variety

60428	 CC J 	  	 1952 Abrogation of Anglo-Egyptian Treaty, set of 3, oblique perforation, in blocks of 	 	 900 
	 	  	 4, the 30 m from top right corner of sheet, NP C140c to C142c
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60429	 CC J 	 www	 1952 Birth of Crown Prince Farouk, corner block of 4 from the top right of the 	 	 260 
	 	  	 sheet, oblique perforation, NP C143c

60430	 P 	 www	 1952 Abrogation of Anglo-Egyptian Treaty, the set of 3, “cancelled” on reverse, NP 	 	 360 
	 	  	 C140b to C142b

60431	 P 	 www	 1952 Birth of Crown Prince Ahmed Fouad, “cancelled” on reverse, NP C143b	 	 100

			   1952-53 King Fuad II (SG 410-91)

 

60432	 A 	  	 1952 Express Mail, 40m King of Egypt and Sudan overprint, 5 colour trials: black, 	 	 440 
	 	  	 red, blue, brown and green, Nile Post page 631, NP EX5

60433	 A 	 www	 1952 Postage Due, colour trial of overprint “King of Egypt and Sudan,” 5 examples,	 	 190 
	 	  	 8m. in red and green; 30m in blue(2) and black, Nile Post page 625, colour trial of 
	 	  	 PD45 and PD48

 

60434	 CC J 	  	 1952 King Farouk issue, 4m. overprinted “King of Egypt & Sudan,” a block of 4 with 	 	 300 
	 	  	 oblique perforation, this is the only value of the set that was found in the Palace  
	 	  	 sale with such oblique perforation, only one sheet exist, NP D176a

60435	 CC J 	 www	 1952 King Farouk, 13m rose-carmine overprinted “King of Egypt and Sudan,” inverted 	 	 90 
	 	  	 watermark, block of 4, NP D179a

60436	 CC J 	 www	 1953 17m Olive-green, mint nh complete sheet of 100 with the 3-bar & 6-bar 	 445	 200 
	 	  	 overprint, the 6-bar sheet each stamp with hs Hass, very fine & scarce (200)

60437	 CC C J 	www	 1952 – King Farouk overprinted “King of Egypt & Sudan,” collection study of control 	 	 550 
	 	  	 blocks mounted on album pages, comprising of 50 control blocks of 4 or 6, all values  
	 	  	 of this set from the 1m. to 1 L.E. are represented, the study includes the 30m deep  
	 	  	 olive stamp with black and blue overprint, it identifies interesting variations in  
	 	  	 the control numbers, complete sets of the control blocks of this relatively  
	 	  	 short-lived issue is quite scarce, NP D173 to D190

			   1953 Republic to date

60438	 CC 	  	 1953 Gaza, Air, 2m. vermilion, King of Egypt & Sudan, obliterated 3-bars, 	 	 90 
	 	  	 “PALESTINE” overprint double, C. F. Hass certificate, NP PA25d

60439	 CC J 	 www	 1953 Agriculture definitive, 4m. green, block of 4 perforation shifted downward, 	 	 150 
	 	  	 “Egypte” at bottom, NP D239a

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60429
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60430
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60431
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60432
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60432
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60433
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60434
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60434
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60435
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60436
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60437
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60438
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60439


Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

ALL WORLD, Rarities & Collections                                        December 10-11, 2011                                                         David Feldman SA334

			e   gypt (cont.)

60440	 CC J 	 www	 1953 Soldier definitive, 17m. greenish blue, imperforate block of 4, NP D199a	 	 90

60441	 B CC 	 www	 1953-1954 Air, King Farouk obliterated with 3-bars, a block of 4 with inverted 	 	 90 
	 J	  	 watermark, NP A62a

60442	 CC J 	 www	 1953–1955 Post Revolution Pictorial, complete set of 19 stamps 1m. to 1 L.E. in 	 	 200 
	 	  	 control blocks of 4, also Agricultural 1m. to 5m set of 5 in control blocks of 4,  
	 	  	 NP D192 to D210, and NP D236 to D240.

 

60443	 C 	  	 1956 Arab Scout Jamboree, set of three, in imperforate pairs, only 50 pairs are 	 	 1’500 
	 	  	 known to exist, and as such these are scarcer than the desirable souvenir sheets  
	 	  	 where 1,037 sheets were sold, NP C161a to NP C163a

60444	 CC 	 www	 1957 Anniversary of the Revolution; 10m carmine with the error of watermark Crown 	 	 220 
	 	  	 and Arabic F, this is the last issued sheet of 50 commemorative stamps with the  
	 	  	 Monarchy watermark instead of the Republic of Egypt watermark, NP C181b

60445	 CC J 	 www	 1957 Anniversary of the Revolution, 10m bronze-green, 10m dull purple, 10m prussian	 	 70 
	 	  	 blue and 10m olive-green, all with inverted watermark in control blocks of four, 
	 	  	 NP C182a to C185a

60446	 CC 	 www	 1958 Gaza, Human Rights, 10m reddish purple and 35m red-brown, both stamps without 	 	 300 
	 	  	 the overprint “PALESTINE” in English and Arabic, from the sheet of 50, NP PC3b and PC4b

60447	 CC 	 www	 1958 Ophthalmology Congress, 10 semi-postal imperforate with margin, NP C196a	 	 70

60448	 CC 	 www	 1958-61 Definitives 1m. rose-carmine, 3m red-brown, 4m. yellow-green, 10m bright 	 	 90 
	 	  	 violet, all misperforate, NP D245c, D247b, D272a and D250c

 

60449	 CC 	  	 1959 Definitive, complete set of 17 stamps, 200m in imperforate marginal corner, 	 	 1’000 
	 	  	 all others in imperforate pairs, rarely offered in complete set, NP D253a to D269a

60450	 CC 	 www	 1959 UN Children’s Fund, 10m and 35m semi-postal, imperforate from top-left of 	 	 100 
	 	  	 sheet, NP C229a and C230a

60451	 CC 	 www	 1959 Petroleum Congress, 10m with perforation significantly misplaced, NP C220c	 	 60

60452	 CC J 	 www	 1959 Definitive, 10m bronze-green, sheet of 100 imperforate, the sheet has been cut 	 	 700 
	 	  	 to form two halves, control A/59, NP D258a

60453	 CC J 	 www	 1959 Definitive, 20m carmine-red, a block of 25 imperforate from the top-right 	 	 360 
	 	  	 corner of the sheet, NP D260a

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60440
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60441
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60442
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60443
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60443
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60444
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60445
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60446
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60447
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60448
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60449
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60449
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60450
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60451
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60452
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60453


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

335David Feldman SA                                                       December 10-11, 2011                                          ALL WORLD, Rarities & Collections

			e   gypt (cont.)

60454	 CC J 	 www	 1959 Definitive, 4m. green, a block of 25 imperforate from the bottom-left corner of 	 	 360 
	 	  	 the sheet, NP D256a

60455	 CC J 	 www	 1959 Definitive, 35m blue, a block of 25 imperforate from the bottom-left corner of 	 	 360 
	 	  	 the sheet, NP D262a

60456	 CC J 	 www	 1959 Definitive, 5m black, a block of 25 imperforate from the top-left corner of 	 	 360 
	 	  	 the sheet, NP D257c

60457	 CC J 	 www	 1959 Definitive, 45m slate-violet, a block of 25 imperforate from the bottom-left 	 	 360 
	 	  	 corner of the sheet, NP D264a

60458	 CC J P 	www	 1959 Printing Experiment specialised assembly on album pages, with perforated essays 	 	 300 
	 	  	 with & without wmk & imperforated, all in an array of different colours (44), plus issued 
	 	  	 stamp & 1959 Transport & Communications set in control blocks of four, a very fine

60459	 CC J 	 www	 1959–1960 Definitives, complete set of 18 stamps 1m. to 1 L.E. in control blocks of 	 	 200 
	 	  	 4, NP D253 to D270

60460	 CC 	 www	 1960 Olympic Games, 30m and 35m, imperforate with margin, NP C248a and C249a	 	 150

60461	 CC J 	 www	 1960 UN Anniversary, 10m imperforate marginal, 35m imperforate in block of 4, NP 	 	 200 
	 	  	 C250a and C251a

60462	 CC J 	 www	 1960 Gaza, Definitive 1m. orange-brown, imperforate block of 4, NP P69b	 	 150

60463	 CC J 	 www	 1960 Gaza, Definitive 10m olive, imperforate block of 4, NP P72b	 	 120

60464	 CC 	 www	 1961 Gaza, Technical Co-operation, 10m and 35m, imperforate with margin, PC10a & PC11a 	 	 150

60465	 CC J 	 326	 1961 Gaza, National Union, unissued, 10m blue green, in block of 4 from the 	 	 500 
	 	  	 top-right corner of the unique sheet, NP PC9

60466	 CC J 	 326	 1961 Gaza, National Union, unissued, 10m blue green, in imperforate block of 4 from 	 	 500 
	 	  	 the top-right corner of the unique sheet, NP PC9a

60467	 CC J 	 326	 1961 National Union, unissued, 10m light brown, in block of 4 from the top-right 	 	 500 
	 	  	 corner of the unique sheet, NP C269

60468	 CC J 	 326	 1961 National Union, unissued, 10m light brown, in block of 4 from the top-right 	 	 500 
	 	  	 corner of the unique sheet, NP PC269a

60469	 CC J 	 www	 1961 Anniversary of Misr Bank, imperforate control block of 4, only 4 such control 	 	 220 
	 	  	 blocks exist, NP C267a

60470	 CC J 	 www	 1961 Definitive, 4m. yellow-olive, block of 4 with the perforation misplaced upward, 	 	 190 
	 	  	 the top two stamps without the value (only 10 such stamps exist), the bottom two  
	 	  	 stamps has the 4m. value above the UAR, NP D272a and 272b

60471	 CC J 	 www	 1961 Navy Day, 10m blue, imperforate block of 4, NP C268a	 	 190

60472	 CC J 	 www	 1961 Technical Cooperation, 10m, and 35m, in imperforate pairs, NP C270a and C271a	 	 160

60473	 CC J 	 www	 1961 Anniversary of Misr Bank, 10m in imperforate block of 4, NP C267a	 	 160

60474	 CC 	 www	 1962 African Postal Union, 10m and 50m, imperforate single with margin, NP C284b 	 	 100 
	 	  	 and C285a

60475	 CC J 	 www	 1966 Gaza, Palestine Postal Tax Issue, 5m emerald green, block of 6 with control 	 	 110 
	 	  	 number, control blocks are scarce and missing from most collections, Nile Post page  
	 	  	 737, NP PST 1

60476	 CC J 	 www	 1985 Anniversary of Tourism Organization, 5pi, a block of 4, with the gold colour 	 	 220 
	 	  	 completely missing from the emblem, with a regular block to compare, unrecorded in  
	 	  	 the Nile Post, C1040 variety

60477	 CC 	 www	 1994 Centenary Olympic Committee, 15pi with missing yellow and red, two rings and 	 	 150 
	 	  	 8 rays of flame, NP C1300c

60478	 CC 	 www	 1994 Centenary Olympic Committee, 15pi with missing yellow, ring & underprint of 6 	 	 150 
	 	  	 orange rays of flame, NP C1300a
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60479	 CC 	 www	 1994 Centenary Olympic Committee, 15pi with missing green, ring and 4 rays of 	 	 110 
	 	  	 flame, NP C1300b

60480	 CC 	 www	 1996 Rowing Festival, 15pi black completely missing, a striking modern error, as a 	 	 220 
	 	  	 result the stamp value and country identification are missing, from one sheet of 50,  
	 	  	 NP C1359a

60481	 CC 	 www	 1996 Cairo Economic Summit, 15pi, red and yellow shifted downward, NP C1368a	 	 70

60482	 CC 	 www	 2004 Telecom Egypt, 30pi yellow, black and red, the only issued, then withdrawn 	 	 220 
	 	  	 stamp of Egypt, a limited number of sheets have survived, unpriced by SG, Scott 1911A

			   Service, Officials

60483	 CC J 	 www	 1893 Official, chestnut, imperforate block of 4, minor surface thinning affecting 	 	 150 
	 	  	 one stamp, watermark sideway to the right, NP O1h

60484	 F 	 www	 Official, stampless and 1893 no value stamp, a written-up collection of 14 stampless 	 	 280 
	 	  	 covers including a registered letter, 2 covers with 1893 no value stamp, NP O1

60485	 G H 	 www	 1893 Official – The no value stamp, a collection of cancellations, described by year 	 	 220 
	 	  	 of cancellation and the post office location, also by printing ( 1st, 2nd, etc.),  
	 	  	 also fragments with a combination of the no value stamp and the 1907 issue, 2m.  
	 	  	 green, 3m orange-yellow, 5m rose-carmine,100 stamps and 37 fragments with an  
	 	  	 additional 75 stamps, an interesting study for a connoisseur of the Officials of  
	 	  	 Egypt, NP O1, O3, O4 and O5

60486	 CC J 	 www	 1893 -1915 Official, no value chestnut stamp, a pane of 60 with inverted watermark, 	 	 900 
	 	  	 with control number (1), a rarely seen pane, NP O1d

60487	 F 	 www	 1907 Officials, a cover to Cairo, franked with 1m. NP O2, a pair of 2m. NP O3 and 	 	 220 
	 	  	 the no-value stamp NP O1, cancelled ZAGAZIG 23 III 11 bs on arrival CAIRO 24 III 11

60488	 CC C H 	www	 1913 Officials, a comprehensive collection of the O.H.H.S. issue, mounted on album 	 	 700 
	 J 	  	 pages mint in single and blocks, a large number of used blocks, some of the used are  
	 	  	 large multiples: 18, 16, 12, 9, etc. A nice addition to the serious collector of  
	 	  	 Officials, with many of the positional plate flaws listed in the Nile Post page 575

 

60489	 C 	  	 1914–1915 Officials, 4m. vermilion, mint with inverted overprint, underestimated in 	 	 700 
	 	  	 the Nile Post catalogue, rare, a single and two pairs have been recorded, signed C F  
	 	  	 Hass, NP O13c

60490	 C 	 www	 1914–1915 Official, 4m. vermilion with overprint à cheval, NP O13a	 	 90

60491	 F 	 326	 1915 Official, a cover with a 1914 O.H.H.S. stamps 1m. sepia, and a pair of 1915 	 	 700 
	 	  	 O.H.H.S. 2m. green with the overprint INVERTED, an official no value 1893 stamp is  
	 	  	 also affixed, the stamps are cancelled in DAWAWIN 14 XII 15, a rare cover with  
	 	  	 inverted overprint

60492	 F 	 326	 1915 Officials, a cover from Dawawin to Lyon, France, with 5m lake NP O17 in a 	 	 440 
	 	  	 block of 8, the overprint has “hamza” over “alef,” cancelled Dawawin 16 VII 18, bs  
	 	  	 CAIRO 16 JL 18, also PORT SAID 27 VII 18, and arrival LYON

60493	 C 	  	 1922 Official, 2m. vermilion, inverted overprint, NP O23i	 	 190

60494	 C 	 www	 1922 Official, 5m pink, surcharge à cheval, signed C. F. Hass, underestimated in 	 	 90 
	 	  	 the Nile Post, NP O26n
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60495	 C 	  	 1922-1923 O.H.E.M.S. Officials, 15m “Maleemat” indigo in a pair, with the variety 	 	 300 
	 	  	 two stops after “H,” no stop after “S” (position 38, printing B), signed C. F. Hass,  
	 	  	 rare in pairs, NP O29 and O29c

60496	 CC C J 	326	 1922–1923 O.H.E.M.S. Officials, 4m. green in a block of 9, the center stamp with the 	 	 260 
	 	  	 variety two stops after “H,” no stop after “S” (position 38, printing B), seldom  
	 	  	 seen in block of 9, C. F. Hass certificate, NP O25 and O25e

60497	 CC C J 	www	 1922–1923 O.H.E.M.S. Officials, 5m pink in a block of 9, the center stamp with the 	 	 130 
	 	  	 variety two stops after “H,” no stop after “S” (position 38, printing B), seldom  
	 	  	 seen in block of 9, C. F. Hass certificate, NP O26 and O26d

60498	 J 	 www	 1922–1923 O.H.E.M.S. Officials, 10m lake in a block of 9, the center stamp with the 	 	 150 
	 	  	 variety two stops after “H,” no stop after “S” (position 38, printing B), seldom  
	 	  	 seen in block of 9, C. F. Hass certificate, NP O28 and O28g

 

60499	 CC J 	  	 1923 Crown Overprint, 4m. green, a block of 4 from the lower-right corner of the 	 	 700 
	 	  	 sheet, with inverted overprint, signed C. F. Hass, NP D81e type I

60500	 F 	 www	 1923 Official, cover to the USA with OHEMS stamps of 1922, 5m pink, 10m blue; 	 	 150 
	 	  	 cover in somewhat poor condition but scarce usage

60501	 CC C 	 www	 1924 Official, King Fouad overprinted, 4m. green in a vertical pair, with large 	 	 120 
	 	  	 “yeh” variety, blocks of 4 have not been seen and pairs with the variety are quite  
	 	  	 scarce, signed C. F. Hass, NP O35 and O35f

60502	 CC C J 	www	 1924 Official, King Fouad overprinted, 2m. black in a block of 4 with large “yeh” 	 	 170 
	 	  	 variety, NP O33 and O33g

60503	 CC C J 	www	 1924 Official, King Fouad overprinted, 15m blue in a block of 4 with large “yeh” 	 	 120 
	 	  	 variety, signed C. F. Hass, NP O38 and O38h

60504	 CC C J 	www	 1924 Official, King Fouad overprinted, 10m rose in a block of 4 with large “yeh” 	 	 120 
	 	  	 variety, signed C. F. Hass, NP O37 and O37h

60505	 CC C J 	www	 1924 Official, King Fouad overprinted, 3m brown in a block of 4 with large “yeh” 	 	 120 
	 	  	 variety, NP O34 and O34g

60506	 CC C J 	www	 1924 Officials, King Fouad overprinted, 1m. orange-yellow in a block of 4 with large 	 	 120 
	 	  	 “yeh” variety, NP O32 and O34f
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 60507	 F 	 326	 1924 Officials, King Fouad overprinted, registered cover to England, franked with 	 	 500 
	 	  	 10m rose NP O37 and 15m blue NP O38, cancelled CAIRO 14 AP 25, bs LONDON red  
	 	  	 registration 21 4 25 and Stevenage 24 4 25, the 10m stamp has some fault, rare as  
	 	  	 only a few King Fouad officials covers have been recorded

60508	 CC 	 www	 1962 Official, set of 8 stamps imperforate with margins (the 4m. does not exist 	 	 360 
	 	  	 imperforate), a scarce set, NPO72c to O80a

60509	 F 	 www	 1907 to 1963 Official, a comprehensive collection of 18 covers with official stamps, 	 	 700 
	 	  	 1907 4 covers, 1915 one cover, 1926 one cover, 1938 8 covers, 1962 2 covers, 2  
	 	  	 covers with definitive stamps.

			P   ostage Dues

60510	 CC J 	 www	 1888 Postage Due, 2m. green, 5m rose-carmine, 1pi. blue and 2pi. yellow, 	 	 900 
	 	  	 imperforate in blocks of 4, seldom offered in blocks of 4, NP PD10 to PD13

60511	 CC C J 	www	 1889-1907 4m marron & 2pi orange, complete mint panes of 60, some usual creases, 	 D72,D74	 150 
	 	  	 fresh & fine

60512	 CC 	 www	 1898-1915 Postage Due, 2m. green, 4m., maroon, 1 piastre blue, imperforate with 	 	 130 
	 	  	 margin, NP PD15 to PD17

60513	 CC C J 	www	 1904 Postage Due, 3m on 2 piastres orange, two panes one of 30 state 1 (Arabic 	 	 260 
	 	  	 partly missing position 22) and the other state 2 (drunken “L” position 27 and short  
	 	  	 “L” position 17), the overprint of this stamp was done in a setting of 30 subjects  
	 	  	 (5x6), the second column was eventually substituted, due to Arabic missing, this new  
	 	  	 column created two other varieties described above, seldom offered in such panes, NP  
	 	  	 PD20, PD20d, PD20e and PD20f

 

60514	 A 	  	 1907 circa – Essay of Surchage, Postage Due, a pair, 2m. black surcharge on 2pi. 	 	 440 
	 	  	 Postage Due (with stop after “3 Millièmes”), only a few such essay exist, rarely  
	 	  	 seen in multiple, signed C. F. Hass, NP E149

60515	 A 	  	 1922 Essay of Crown Overprint on Postage Due stamp, 2m. scarlet, signed C. F. Hass, 	 	 110 
	 	  	 NP E253

60516	 F 	 www	 1951 (August 5) Cover sent from Egypt without franking, taxed 44m. double the 	 	 190 
	 	  	 deficiency, taxed Egyptian Postage Dues overprinted Palestine, 4m. green + 4x10m red

			P   ostal stationery

60517	 F 	 326	 1887 Postal Stationary envelope colour trial proof, grey on laid, unwatermarked and 	 	 440 
	 	  	 unadopted, eventually issued in ultramarine, the proof is affixed on paper as found  
	 	  	 in the De La Rue archives, only two such proofs have been recorded, see Nile Post  
	 	  	 page 672, NP PSP3

60518	 F 	 326	 1906 Essay of a Reply-Paid Stationery Envelope, the 1pi ultramarine 1888 envelope 	 	 550 
	 	  	 inscribed in Arabic and French, unadopted stationery envelope proposed at the 1906  
	 	  	 UPU Congress, minor fault but does not detract, two recorded examples, NP E146

			   Cancellations

60519	 G H 	 www	 1867-1913, POSTMARK accumulation (100s), many on pyramids incl. 1st issue, wealth of 	 	O ffer 
	 	  	 markings, also on dues, officials, Salt Tax revenues, mostly fine strikes, scarce  
	 	  	 noted (Est. e 150/300)
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			Re   venues & Fiscals

60520	 G 	 www	 1923-24 King Fuad I 20m to 100m selection of high value revenues tied on Consular 	 	 150 
	 	  	 document, with array of Embassy cachets, attractive

60521	 DCE 	 www	 TABACCO: Riga Antonio Caire: 100 1/4m red, lithographed on pelure paper, tobacco 	 	 500 
	 	  	 revenue complete imperforate unused sheet of 30, some usual tears & creases mostly  
	 	  	 in the margin, scarce

60522	 DCE 	 www	 TABACCO: Ed. Laurens Alexandrie - Le Caire: 20 1/8m blue, lithographed on pelure 	 	 500 
	 	  	 paper, tobacco revenue complete imperforate unused sheet of 48, some usual paper  
	 	  	 tears mostly in the margin, scarce

60523	 G 	 www	 1908-1922 Attractive group of 20 revenue documents, mostly showing surcharged issues 	 	O ffer 
	 	  	 1pi, 2pi & 3pi on chesnut brown official, cancelled by cachets or pencancels etc.,  
	 	  	 mixed to fine, unusual group (20)(Est. e 100/200)

			   Collections, lots, etc.

60524	 F 	  	 1829-1860, Fifteen internal covers without postmarks, very fine (Est. e 100/200)	 	O ffer

60525	 F DFE 	 www	 1863-1952 Group of 280+ covers/postal stationery mint & used/postcards, wealth of 	 	O ffer 
	 	  	 postmarks incl. TPO’s, registered, hotel, military, 1876 Constantinople etc., some  
	 	  	 faults, mostly fine (Est. e 300/600)

60526	 C DCE 	 www	 1866-89, Collection of over 60 stamps on 3 pages from 1930s Schwanenberger World 	 	O ffer 
	 H 	  	 album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away,  
	 	  	 preserving mostly fresh and vivid colours throughout, few obviously damaged or  
	 	  	 forged removed, slightly mixed condition, useful and almost complete for the period  
	 	  	 incl. Suez Canal set, Dues, etc., examine (Est. e 140/160/)

60527	 CC C 	 www	 1866-1972 ca. Duplicated ranges on album leaves, in stockbook etc. incl. pyramids, 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 noted varieties, early mint, postage dues etc. (Est. e 200/400)

60528	 F 	 www	 1883-1974, Group of 144 covers/postcards written up on leaves, variety of material, 	 	O ffer 
	 	  	 noted better cancels on 1890s stationery envelopes incl. registered, some stamps  
	 	  	 (not counted) (Est. e 100/150)

60529	 F G H 	www	 1888-1935, Specialised collection of PERFINS neatly mounted on 10 album pages plus 	 	O ffer 
	 	  	 some loose stock pages, showing a wide array of company perfins on stamps,  
	 	  	 fragments, covers & documents, mixed to fine, an unusual & scarce assembly for the  
	 	  	 specialist (115+ stamps & 8 covers/documents)(Est. e 200/300)

60530	 F 	 www	 1890-1954, Group of 43 covers/stationery/postcards all addressed to Switzerland 	 	O ffer 
	 	  	 including interesting hotel post, noted 1897 parcel card with defective 5pi grey  
	 	  	 (pair) (Est. e 100/150)

			   Sudan
			   Airmails

 

60531	 B G 	  	 1935 Airmail 2 1/2p on 5m black and green showing INVERTED surcharge tied to small 	 70c	 400 
	 	  	 piece, very fine, very rare (35 printed), signed Champion

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com
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60532	 F 	  	 1630-1872, Over 125 documents on DISINFECTION showing a wealth of origins & indications, 	 	O ffer 
	 	  	 strength in 18th century illustrated documents issued by European towns to permit transit 
	 	  	 to merchants, seldom seen accumulation (Est. e 800/1’500)

60533	 F DFE 	 www	 1782-1914, Group of 39 covers, mostly prestamp, some franked incl. good section of 	 	O ffer 
	 	  	 Greece including Samos & Thrace, 30L large Hermes head used in Constantinople, also  
	 	  	 disinfected, accountancy marks, etc., few fronts and the odd forgery, o/w  
	 	  	 interesting assembly (Est. e 500/1’000)

60534	 F 	 340	 1783-1914, Selection of 31 covers noted 1783 Haiti, Ceylon, India incl. Bushire usage, 	 	O ffer 
	 	  	 1882 Savanilla French Packet pmk, British Po in Constantinopel, early Austria, 1869 Brazil,  
	 	  	 1867 Puerto Rico, Romania, 1868 Madeira, USA, 1904 Colombia bisect usage, France,  
			   GB incl. OHMS cover from British Honduras posted in London, etc.(Est. e 3’000/4’000)

60535	 F 	 www	 1798-1936, Group of 11 covers incl. 1798 “Unpaid Penny Post,” German States, 1874 	 	O ffer 
	 	  	 French Cochinchine, 1936 Olympiafahrt, mixed, see web (Est. e 200/400)

60536	 F 	 www	 1827-1902, Selection of 70 all-world covers incl. better items, noted Macao bisect 	 	O ffer 
	 	  	 usage, Iceland, France well present, India incl. two Bushire usages, 1875  
	 	  	 Switzerland to New South Wales, Middle East, etc. (Est. e 400/800)

60537	 F DFE 	  340	 1833-1984, Group of ca 1’000 covers/postcards/and postal stationery including a few 	 	O ffer 
	 G 	  	 fronts, ephemera, diverse sections including good section of Great Britain and  
	 	  	 British Empire, much of interest throughout with little duplication, ideal for  
	 	  	 fair dealers or for the internet (Est. e 3’000/4’000)

60538	 F DFE 	 www	 1835-1990 ca., Large quantity of commercial covers, mostly to Germany and philatelic 	 	O ffer 
	 	  	 covers (FDCs, 1st flights), postcards etc., generally fine (Est. e 100/200)

60539	 CC C 	  	 1840-1950, All-world mixed mint & used stock in three albums/stockbooks plus one box with	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 cards for retail, generally no modern material with most issues being from early 20thcentury,  
	 	  	 strength in British Empire with a number of items showing substantial catalogue value, noted 
	 	  	 fairly large section of Germany with some airs, quality is mixed (Est. e 1’200/2’000)

60540	 C H 	  	 1840-1965, Old-time mint & used collection on pages incl. GB from 1d black, USA, 	 	O ffer 
	 	  	 Switzerland, Papal States & Vatican incl. 1949 Airmails, Netherlands with First set,  
	 	  	 Czechoslovakia, useful Fiume, Hungary, etc. (Est. e 300/500)

60541	 F DFE 	  	 1840-1970, Mixed lot of mostly covers, noted Penny Black and 1937 Coronation Omnibus 	 	O ffer 
	 	  	 group, also Italy, Spain, France, etc. (Est. e 300/400)

 

60542	 B C 	  	 1840-1975, Attractive all-world collection housed in 20 Biella albums showing a wide 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 range of countries and territories, better sections noted include Great Britain from  
	 	  	 Penny Black onwards including KEVII £1, good France and colonies, some Germany and  
	 	  	 related areas, Russia, Spain including an 1851 10R, useful Austria, Belgium  
	 	  	 including a few better charity sets, section of Moroccan locals, Romania incl. 1906  
	 	  	 Exhibition, Monaco, USA, etc., see also enclosed list, generally fine (Est. e 1’500/2’400)

60543	 CC C 	  	 1840-1980, Small mint & used estate in 29 albums or stockbooks showing a wide range 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 of countries, useful sections include Austria, Great Britain, Brazil incl. a Bull’s  
	 	  	 Eye, some Germany & States, also South Africa, Australia, Argentina, Bulgaria,  
	 	  	 Romania, etc., mixed (Est. e 500/800)
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60544	 CC C H 	  	 1840-1980, Mint & used all-world collection in 20 albums plus various in 12 	 	O ffer 
	 	  	 stockbooks, noted useful USA, Scandinavia with first issues, Switzerland, good  
	 	  	 Egypt, French colonies with Indochina Orphans, Monaco incl. Airmails & Due 1905 10c  
	 	  	 brown mint, Austria with useful accumulation of First issue incl. 1k & 2k,  
	 	  	 Czechoslovakia & Slovakia incl. Forces in Siberia, nice Belgium collection, various  
	 	  	 countries in 12 stockbooks incl. Balkan & Baltic States, Egypt, Netherlands, GB  
	 	  	 selection incl. 1d Black, etc. (Est. e 1’500/2’600)

60545	 B CC C 	  	 1840-1981 Mixed accumulations on stockpages, in stockbook & loose on cards, showing 	 	O ffer 
	 H 	  	 strength in Italy incl. useful Posta Pneumatica with varieties, a few early  
	 	  	 booklets, postage dues, imperfs, postal stationery, forgeries & an array of better  
	 	  	 singles etc., plus Italian Colonies, San Marino, also range of all world on  
	 	  	 stockpages with some useful GB & Empire, mixed to fine, an interesting lot of  
	 	  	 odds & ends (100s) (Est. e 2’000/3’000)

60546	 A B CC 	 342	 1840-1983 Airmail Exhibition collection entitled “MAN’S DREAM TO FLY” mounted on 80 	 	O ffer 
	 C F J 	  	 pages, showing a wealth of airmail thematic interest with proofs, mint showing  
	 P 	  	 varieties, special cancels, postcards, postal stationery, First Flights, Zeppelin  
	 	  	 Flights, airmail vignettes used on cover and a host of stamps with the appropriate  
	 	  	 airmail interest including some better singles & sets with 1931 Germany Polar-Fahrt  
	 	  	 set of three mint, plus supplementary balance collection also on 80 pages, (160  
	 	  	 pages & 121 covers or cards)

	 	  	 Estimate: e 20’000 - e 30’000

60547	 C H 	  	 1841-1895, All-world collection in two 1894 Scott albums incl. USA, Mexico, South 	 	O ffer 
	 	  	 America, Europe, etc. (Est. e 300/600)

60548	 C F G 	  	 1841-1948, All-world mixed lot in a few stockbooks and an album, noted GB KEVII £1, 	 	O ffer 
	 H 	  	 some Belgium with Medaillons and Epaulettes, Greece Hermes Heads, Italian States,  
	 	  	 some Germany, etc., mixed to fine (Est. e 400/600)

60549	 CC C H	www	 1841-1977, Ranges in 10 albums crammed full of duplicated ranges mint & used 	 	O ffer 
	 G F	  	 interspersed with numerous multiples, occasional cover, emphasis on Europe with  
	 	  	 extensive Austria, also GB QV, Germany, Asia, etc., mostly fine (1’000s) (Est. e 300/500)

60550	 F 	  	 1842-1970, All-world cover group incl. GB QV period, Boer POW, Paquebot cancel on 	 	O ffer 
	 	  	 Sudan, Belgian Congo, Middle East, Far East, Portugal, etc. (Est. e 400/700)

60551	 H 	 www	 1844-1900, Old-time “Worldwide” approval booklet, hardbound, the oldest we have ever 	 	O ffer 
	 	  	 seen, with a selection of almost entirely pre-1900 material, strength in  
	 	  	 Switzerland, USA, Austria, Germany, etc., quality is mixed (Est. e 500/700)

60552	 C H 	  	 1849-1894, All-world collection in two old 19th century Maury albums (6th issue), 	 	O ffer 
	 	  	 noted better France 1849 Ceres, good Samoa, etc. (Est. e 300/500)

60553	 C DCE 	 www	 1849-1900, All-World collection in old-time Schwaneberger album, mostly European 	 	O ffer 
	 H 	  	 material but noted also some useful Japan earlies, mixed (Est. e 300/400)

60554	 C DCE 	  	 1849-1940, Mint & used collection in four large Schaubek albums, with strength in 	 	O ffer 
	 H 	  	 France, Switzerland and some central European countries (Est. e 300/400)

60555	 CC C H 	  	 1849-1950, Mint & used assembly in 11 stockbooks incl. useful Russia & Poland, 	 	O ffer 
	 	  	 Switzerland with nh PAX set, min. sheets, Germany, Vatican, Belgian Congo, Belgium  
	 	  	 with 1932 & 1933 Orval sets, 1930 min. sheet, etc. (Est. e 700/1’400)

60556	 CC C F 	  	 1849-1990, All-world Estate in 80 albums & stockbooks with mint & used collections 	 	O ffer 
	 H 	  	 plus stock, noted strong Netherlands & colonies incl. useful mint values & sets,  
	 	  	 1928 OG set on special souvenir sheet, Suriname, Curaçao, Antilles, Neth. Indies,  
	 	  	 Indonesia, Postal stationery collection of Netherlands & Neth. Indies, 1894-1902  
	 	  	 four covers from Neth. Indies, Great Britain with face, Australia, South Africa, New  
	 	  	 Zealand, 1953 Coronation sets, Germany & States with better early Bund & Berlin,  
	 	  	 DDR, Czechoslovakia, Romania, Hungary, Italy, Denmark, Bosnia, Montenegro, Russia,  
	 	  	 Spain, USA, Canada, various thematics mounted for exhibtion incl. useful material of  
	 	  	 WWII & WWI, etc., ideal for long winter evenings (Est. e 1’500/3’000)

60557	 C DCE 	  	 1850-1930, Mint & used collection of EUROPE in three albums, good portion of 	 	O ffer 
	 G H 	  	 classics & semi-classics with better countries including Switzerland, France &  
	 	  	 colonies, Austria, Scandinavia, GB and Italy, mostly fine (Est. e 800/1’200)
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60558	 I M 	 www	 1850-1930, Assembly of Switzerland, Alsace Fiscals (Yv. e 18’000), Saudi Arabia, 	 	O ffer 
	 	  	 Russia Consular Airmail (probably fake), examine (Est. e 200/400)

60559	 C H 	  	 1850-1945, Mint & used collection in Schaubek album, noteworthy sections of 	 	O ffer 
	 	  	 Switzerland, Spain, San Marino, Russia and Turkey (Est. e 300/400)

60560	 C DCE 	  	 1850-1950, Lot of seven old-time World albums showing a wide selection of useful 	 	O ffer 
	 H 	  	 sets and singles, mostly from the pre-1920 period, strength noted in Switzerland  
	 	  	 with Rayon and Strubeli stamps, mixed (Est. e 1’000/1’500)

60561	 CC C H 	  	 1850-1955, Attractive collections of GERMAN STATES, GREECE Large Hermes Heads & OG 	 	O ffer 
	 	  	 1896, Portugal, Scandinavia, USA, Luxembourg with 1 & 2, Switzerland with NABA  
	 	  	 min. sheet, East Germany First issues, etc. (Est. e 1’500/2’400)

60562	 CC C H 	  	 1850-1965, Mint & used collections, noted British Empire, selection of Austrian Levant 	 	O ffer 
	 	  	 and cancels from Lombardy-Venetia, Spain, Greece with Hermes Heads & bettter 1896  
	 	  	 Olympic Games, early Romania & Serbia, etc. (Est. e 300/600)

60563	 CC C H 	  	 1850-1967, Mint & used colleciton of EUROPE in large Schaubek album, better areas 	 	O ffer 
	 	  	 include Sweden, Switzerland, Spain, some Russia and a few other Eastern European  
	 	  	 countries, mixed to fine (Est. e 300/400)

60564	 CC C 	 www	 1850-1970, Small but surprising mixture of some classics and semi-moderns, noted 	 	O ffer 
	 H	  	 Swiss Rayon stamp, Br. Empire, Chile, French colonies, etc., mixed (Est. e 120/200)

60565	 F DFE 	 340	 1850-1975, Attractive all-world lot of 321 covers or cards, noted German Fieldpost 	 	O ffer 
	 	  	 and some German Infla, some India incl. postal stationery, British battleship  
	 	  	 postcards, Finnish circulated FDCs, nice Switzerland, GB Coronation frankings,  
	 	  	 French ppcs and some early mail, mixed to fine (Est. e 300/400)

60566	 B CC C 	  	 1850-1984, An interesting & diverse all world range with strength in Russia incl. 	 	O ffer 
	 DCE G 	  	 some early covers & postal stationery, plus useful Ukraine & Zemstvos, also other  
	 H J 	  	 odds & ends especially Austria with a Dolfuss 10s used, etc., mixed to very fine, an  
	 	  	 unusual & eclectic lot (100s ) (Est. e 2’000/3’000)

60567	 CC C H 	  	 1850-1993, Mint & used collection in 20 albums with strength in Germany with Iposta 	 	O ffer 
	 	  	 min. sheet, better States with selected quality, early Bund & DDR, Berlin incl. 1949  
	 	  	 Monetary min. sheet, Sarre, Danzig, Memel, 1956-93 complete mint EUROPA CEPT incl.  
	 	  	 Luxembourg 1956 & ‘57 nh, Fr. Andorra 1972, GB face, France used collection with Paris 
	 	  	 1925 min. sheet, Le Havre 1929, Orphans & better pre-War, etc. (Est. e 1’200/2’400)

60568	 CC C 	  	 1850-1998, Balance of dealers stock on stockcards, plus some mounted & described on 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 cards, some useful early Austria with some coloured cancels, strength in Switzerland  
	 J 	  	 with cancels on early issues, plus some Fiscals, Soldier stamps & Hotel Post Issues,  
	 	  	 etc., also a large accumulation of mostly modern Liechtenstein, mixed to fine (1’000s) 
	 	   	 (Est. e 800/1’200)

60569	 CC DCE 	 340	 1851-89, SCANDINAVIA mint & used collection of 182 stamps on 9 pages from 1930s 	 	O ffer 
	 H 	  	 Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel)  
	 	  	 and stored away, preserving mostly fresh and vivid colours throughout, with Denmark  
	 	  	 used from 1851 2rbs first printing to 1875 filled, Iceland mint/unused from 1873 2s  
	 	  	 (well centred) to 1882 filled, Sweden mint/unused from 1885 incl. 1872-79 values to  
	 	  	 1rd & 1kr, plus 1874-77 Officials set 1kr, Norway from 1854 to 1890 filled and Finland 
	 	  	 from 1856 5k & 10k (faults), slightly mixed condition, useful, examine (Est. e 1’000/1’500)

60570	 H 	 www	 1851-1920, Selection of better values with strength in SCANDINAVIA, noted Norway n° 1	 	O ffer 
	 	  	 (x2), 1856 Oskar 2sk, 3sk & 8sk, Denmark n° 1 First & Second printing, Italian  
	 	  	 States, see web, gen. fine appearance (Est. e 800/1’200)

60571	 F H 	 www	 1852-1956, Attractive mixed lots of stamps and covers with a nice selection of Cape 	 	O ffer 
	 	  	 of Good Hope Triangulars (17) mounted on album page, also Guernsey varieties (2),  
	 	  	 Chile 1927 airs used (Yvert e 500) plus some Chilean covers and cards including  
	 	  	 cancelled MAGELLANES, also Moroccan cards, etc., gen. fine (Est. e 300/500)

60572	 CC C H 	www	 1852-1970, Mint & used lot in one stockbook, including some useful early San Marino issues	 	O ffer 
	 	  	  (e 1’700), a few old German States including Helgoland, also Persia, Israel, etc. (Est. e 300/400)
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60573	 F H 	 www	 1853-1940, Selection of stamps & covers from SWITZERLAND incl. useful items, 	 	O ffer 
	 	  	 Strubel, etc., see web (Est. e 300/500)

60574	 F 	 340	 1853-1946, Small mixed lot of covers incl. Holland second issue cover to Madrid, 	 	O ffer 
	 	  	 registered Montenegro cover to Stockholm, French 1875 printed matter to Stockholm,  
	 	  	 Korean “Eagles” card to Tsingtao, early Portugal, Ned Indies cover to Milan, etc.  
	 	  	 (Est. e 200/300)

60575	 C H 	  	 1853-1955, Useful old-time accumulation of AMERICAS, noted Canada better earlier 	 	O ffer 
	 	  	 signed stamps incl. 1859 12 1/2c yellow-green mint, 1864 2c rose-red mint, QV  
	 	  	 mint/unused duplication, large array of cancels, USA with 1863-65 Lincoln 15c black  
	 	  	 (x30, some with grill), cancellations, South America, Cuba, Mexico, etc., examine  
	 	  	 (Est. e 800/1’500)

60576	 C H 	  	 1855-1930, Better old-time selection of SCANDINAVIA incl. superb cancels on early 	 	O ffer 
	 	  	 SWEDEN, First issues NORWAY, Denmark & Colonies, Finland, Island, examine (Est. e  
	 	  	 400/800)

60577	 CC C H 	  	 1855-2000, All-world collection & accumulation in albums &stockbooks, noted useful 	 	O ffer 
	 	  	 Switzerland with face value, good Spain, better French colonies, etc. (Est. e 600/1’200)

60578	 H 	  	 1856-1902, Small collection on 40 old-time Schaubek pages showing mostly 19th Century	 	O ffer 
	 	  	 to turn-of-the century material, with some useful China, Hong-Kong, British Guiana, 
	 	  	 Barbados, Straits, India, Cape of Good Hope, St.Helena, etc., mixed (Est. e 100/200)

60579	 F H 	 www	 1856-1934, Group of 13 covers plus a stamp, strength in Italian & German States, see 	 	O ffer 
	 	  	 web (Est. e 240/400)

60580	 H 	  	 1858-1980, Album crammed with sets and singles with mostly Europe and in particular 	 	O ffer 
	 	  	 Scandinavia, cancellations interest on Sweden (Est. e 120/200)

60581	 C F H 	  	 1860-1945, All-world mint & used collection in 6 albums incl. better selection & 	 	O ffer 
	 	  	 duplication of Belgium First issues, French colonies, Europe, Indian States stamped  
	 	  	 papers, plus accumulation of 10’000s of private issues in complete used sheets from  
	 	  	 Spain Zargossa or Iberia Air cie (Est. e 600/1’200)

60582	 C H 	 www	 1860-1945, Chiefly used selection on set of pages with Asia and Middle Eastern 	 	O ffer 
	 	  	 countries, noted Hong Kong, Dutch Indies, some India, Persia, Iraq, etc. (Est. e 100/150)

60583	 CC C F 	  	 1860-1970, All-World accumulation in 15 stockbooks plus a set of Schaubek pages, 	 	O ffer 
	 H 	  	 mostly GB & Germany, a few covers, etc. (Est. e 200/300)

60584	 CC J 	 www	 1861-1948, Small mixed lot of never hinged blocks and min. sheets in one stockbook, 	 	O ffer 
	 	  	 noted Bergedorf 1861 1 1/2s in block of twelve, some German colonies, the four  
	 	  	 “Flemish Legion” min. sheets, French India “France Libre” overprints (18 blocks),  
	 	  	 etc., very fine, please see the whole lot on the web (Est. e 200/300)

60585	 H 	  	 1862 The First all-world stamp album by Justin LALLIER, Paris, cover wear, very rare 	 	O ffer 
	 	  	 (Est. e 100/200)

60586	 C DCE 	 www	 1862-90, CENTRAL AMERICA, Collections of Haiti, Nicaragua and El Salvador, nearly 	 	O ffer 
	 H 	  	 100 stamps on 5 pages from 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), last  
	 	  	 catalogued in 1933 (by Michel) and stored away, preserving mostly fresh and vivid  
	 	  	 colours throughout, couple obviously damaged removed, slightly mixed condition,  
	 	  	 useful, examine (Est. e 80/100)

60587	 H 	 www	 1864-1920, Used collection of LEVANT neatly mounted on album pages, with Austrian, 	 	O ffer 
	 	  	 German and French post offices, also a few French colonies in three approval  
	 	  	 booklets, fine (Est. e 300/400)

60588	 G H 	  	 1865-1920, Old-time accumulation incl. USA, GB, Spain, Switzerland, etc. (Est. e 50/100)	 	O ffer

60589	 F 	 340	 1870-1950, POSTAL STATIONERY : Worldwide group of 540 postal stat. mint & used from 	 	O ffer 
	 	  	 diverse countries, a section written up on leaves, noted Martinique, British  
	 	  	 Empire etc., mainly fine (Est. e 150/240)

60590	 CC C H 	  	 1870-1990, Mint & used collections & accumulations housed in 3 large boxes incl. few 	 	O ffer 
	 	  	 early Israel & Egypt, Italy “Gronchi Rosa” error of colour (hinged), French  
	 	  	 colonies, Asia, etc. (Est. e 300/600)
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60591	 C DCE 	  	 1880-2000, Chiefly used accumulation in large stockbook with mostly Netherlands, 	 	O ffer 
	 H 	  	 Luxemburg, Finland, Sweden, etc. (Est. e 100/150)

60592	 F 	  340	 1880-1965, MARITIME: Group of 266 worldwide covers and picture postcards including 	 	O ffer 
	 	  	 lake mail with strong sections of Belgium, Cape of Good Hope, France including 1883  
	 	  	 Marseille L. de Philippeville, Netherlands and Colonies including Surinam 1902 2  
	 	  	 1/2c postal stationery cancelled BENEDEN COMMEWIJNE cds, interesting assembly  
			   (Est. e 2’400/3’400)

60593	 F 	  	 1882-1900, Lot of 19th Century postal stationery with mostly MEXICO (over 150, 	 	O ffer 
	 	  	 mostly showing province numbering, no duplication), then other Latin America with  
	 	  	 Guatemala, Nicaragua, Brazil, Argentina, etc. (Est. e 150/240)

60594	 F DFE 	  346	 1886-1993 Accumulation of over 450 covers, postcards or postal stationery from a 	 	O ffer 
	 	  	 variety of countries, all addressed to Switzerland (Est. e 150/300)

60595	 CC C 	  	 1890-1990, Mint & used selection in 5 albums or stockbooks with strength in 	 	O ffer 
	 DCE F 	  	 Switzerland including some scarce FDCs from the 1940s, three 1945 Spende min. sheets,  
	 G H 	  	 also sections of USA, Egypt, Brunei etc., fine (Est. e 300/500)

60596	 F 	 www	 1898-1933, MIDDLE EAST, Lot of 13 covers or cards incl. four registered items of 	 	O ffer 
	 	  	 Persia to either Constantinople or Switzerland, a few Ottoman censored items,  
	 	  	 pictures postcards including one from Jaffa to Switzerland, “Monte Rosa” shipmail  
	 	  	 pmk on card from Jerusalem, etc. (Est. e 300/500)

60597	 C H 	  	 1900-21, Selection of better values & sets in old-time album, noted Belgium 1914 RC 	 	O ffer 
	 	  	 complete mint set of 9, 1918 RC complete set of 14, 1915 “Franken” mint, Railway  
	 	  	 1916 complete mint set of 21, British Levant 1916 complete mint set of 8, Bushire,  
	 	  	 Italian & Russian PO in China, Tanganyika British Occ. 1917 Complete mint set of 17  
	 	  	 incl. 50R, etc., very fine (Est. e 800/1’600)

60598	 CC C F 	  	 1900-60, Beginner’s assembly incl. China with Japanese ovpts in large blocks or part 	 	O ffer 
	 H 	  	 sheets, post-War covers from China to Israel, Germany, etc. (Est. e 150/300)

60599	 CC C 	  	 1900-70, Important old-time stock of 1’000s of VIGNETTES mainly from Germany, 	 	O ffer 
	 	  	 Austria & Czechoslovakia with a wide array of themes, exhibitions, militaria & other  
	 	  	 interests, enormous retail potential (Est. e 600/1’200)

60600	 CC C H 	  	 1900-1990, Mint & used collections & duplication in 13 albums or stockbooks, noted 	 	O ffer 
	 	  	 Belgium incl. back of the book, Baltic States incl. pre-War, Scandinavia, Austria,  
	 	  	 USA, Surinam, etc. (Est. e 500/1’000)

60601	 F H 	  	 1900s-2000, Collection of covers and postal cards, with main strength in USA postal 	 	O ffer 
	 	  	 stationery, also some attractive 1940s-60s South America covers, miscellaneous  
	 	  	 European with Italian FDCs, etc., completely unsorted, worth a view (Est. e 500/800)

60602	 CC C F 	340	 1902-90, Most attractive selection of items from the ARCTIC including a valuable 	 	O ffer 
	 	  	 selection of Spitzbergen cards (early 20th century) showing different vignettes used  
	 	  	 in combination with Norwegian stamps but also one German, then selection of Russian,  
	 	  	 US and Canadian covers & cards from various Arctic ships, noted also Polar Fahrt 4M  
	 	  	 and Russian 1932 1R, gen. fine (Est. e 400/700)

60603	 F 	 www	 1905-15, 17 old ppc from incl. New Caledonia, Fiji, Samoa, New Hebrides, SOLOMON 	 	O ffer 
	 	  	 IS., etc. (Est. e 50/100)

60604	 CC C H 	  	 1907-1974, Chiefly never hinged all-world dealer’s stock of thematics housed in 34 	 	O ffer 
	 	  	 stockbooks, showing a wide range of countries with strength in British Empire  
	 	  	 & French Colonies and territories, themes covered are mostly sports, fauna, flora,  
	 	  	 royalty, Europa, paintings and airs, practically no duplication, marked prices come  
	 	  	 to approx. CHF 106’000 (Est. e 3’000/5’000)

60605	 CC C H 	www	 1909-91, Attractive selection of Scandinavian Local Post stamps and fiscals, noted 	 	O ffer 
	 J 	  	 1909 Spitzbergen locals in singles and blocks of four (E9-11), Swedish and Norwegian  
	 	  	 Local Post issues (incl. proofs and booklets), selection of Icelandic fiscals with  
	 	  	 many used on piece, an unusual offering (Est. e 150/240)

60606	 F 	 www	 1911 Three picture postcards forwarded in various countries with different mixed frankings: 	 	O ffer 
	 	  	 Luxembourg+Holland+French Oceania+USA, Romania+German South West Africa+French  
			   Morocco+Luxembourg, Austria+Italy+Germany+France+Holland+Luxembourg, very fine  
			   (Est. e 120/240)
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60607	 CC C F 	  	 1912-1990 ANTARCTICA: Award-winning exhibition collection neatly mounted on 128 	 	O ffer 
	 G H 	  	 pages on the theme of Antarctica displaying a wide range of issues depicting  
	 	  	 Antarctic exploration, better items include New Zealand “VICTORIALAND” overprint  
	 	  	 (2), later issue showing colour separation, good Falklands & South Georgia singles,  
	 	  	 etc., see also diplomas including for gold medal (Est. e 300/500)

 

60608	 B C H 	  	 1913-92, Extensive and valuable chiefly used collection of European airmail stamps, 	 	O ffer 
	 	  	 very neatly written up on pages and housed in 9 albums plus one stockbook. Replete  
	 	  	 with many better sets and singles, better countries noted include Albania with the  
	 	  	 1928 and 1929 overprinted issues, 1952 & 1953 overprints, Germany incl. 1926-27  
	 	  	 issue with some socked-on-the-nose cancels, the Zepp sets, Spain incl. 1936 Madrid  
	 	  	 Exhibition set, 1940 Pilar Virgin set, 1950 Caudillo 25pts, Finland 1930 Zepp stamp,  
	 	  	 France incl. 1927 2F & 5F Marseille, Greece including some occupations, valuable  
	 	  	 Iceland including the 1933 Balbo set, Hungary including the rare 1951 60f lilac  
	 	  	 min. sheets (perf. and imperf.), good Italy with some mint 1933 Triptychs in the  
	 	  	 stockbook, Latvia incl. the Africa flight stamps, 1933 set imperf. and perf.,  
	 	  	 Liechtenstein with the Zepps, Lithuania including the 1935 Atlantic flight stamp,  
	 	  	 Monaco with 1955 & 1957 sets, Netherlands including the 1951 set, Poland incl. the  
	 	  	 1948 min .sheet, San Marino incl. the 1931 set, 1933 Zepps, 1951 1’000L, 1961  
	 	  	 min. sheet mint, Saar incl. two examples of the Floods air sheet used, 1950 200F  
	 	  	 used, Switzerland incl. N° 1 used, some exceptional socked-on-the-nose items,  
	 	  	 forerunners including Burgdorf, Laufen, Sion, extensive Romania, also Trieste A & B  
	 	  	 incl. the scarce 1950 min. sheet and the 1953 Esperanto, Soviet Union including the  
	 	  	 1935 San Francisco flight stamp, Vatican incl. 1949 500L, mostly very fine 

	 	  	 Estimate: e 7’000 - e 10’000

60609	 F 	 www	 1914-1917, Various covers with WWI Military postmarks, plus few WWII (Est. e 80/120)	 	O ffer

60610	 F 	  346	 1914-18, 24 covers to France or in transit seized by the French Military Authority, 	 	O ffer 
	 	  	 origins incl. Mexico, Netherlands, Switzerland, Argentina, USA, Italy, Spain,  
	 	  	 Austria, etc., rare (Est. e 300/600)

60611	 CC C F 	  	 1914-1980, Fantastic stock of stamps & covers on theme RED CROSS showing a wealth of 	 	O ffer 
	 H 	  	 different issues from all-over the world incl. complete sheets & min. sheets,  
	 	  	 vignettes, noted 1963 Hungary missing silver colour (32 examples from the unique  
	 	  	 discovered sheet; each one selling for more than 200 euros), perforation error on 22  
	 	  	 Yugoslavian stamp (imperforated at top), Monaco 1939 RC set, Croatia, Belgian Congo,  
	 	  	 Portuguese colonies, Baltic States, French col., WWI cover & printed forms, etc., a  
	 	  	 treasure trove to pick through with enormous retail potential (Est. e 6’000/12’000)

60612	 CC F 	  	 1915-70, Attractive selection of 100s of documents with mostly commercial or POW 	 	O ffer 
	 	  	 mail, strength in WWII, ideal for retail or internet (Est. e 300/500)
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60613	 C J 	  	 1920-44, Mainly mint selection of airmails from Germany, Sweden and Liechtenstein, 	 	O ffer 
	 	  	 incl. Sweden 1920 set of 3 with inv. surch., Liechtenstein 1931 and 1936 Zeppelins,  
	 	  	 etc., fine selection (Cat. e 2’900) (38) (Est. e 400/600)

60614	 B F 	 www	 1920-54, 50+ mostly commercial covers incl. numerous Airmails, better incl. 1935 	 	O ffer 
	 	  	 Gordon Bennett Flight Belgium-Warsaw-Russia, 1935 Belgica Baloon flight, Spanish  
	 	  	 Civil War censor marks, Vietnam, etc. (Est. e 100 /200)

60615	 CC C 	  	 1920-80, Mostly nh stock of BELGIUM incl. better pre-War, some Austria & 	 	O ffer 
	 	  	 Netherlands, with many useful sets, very fine (Est. e 750/1’500)

60616	 B F 	 www	 1923-36, Five Airmail covers incl. Germany 1923 card franked 200m (x3) + 25m (x4), 	 	O ffer 
	 	  	 Bulgaria 1928, 1935 Liechtenstein to Romania, 1933 Zeppelin Rom-Fahrt from  
	 	  	 Liechtenstein to Rome, 1936 San Marino to Ethiopia, very fine (Est. e 200/400)

60617	 F 	 www	 WWII CONCENTRATION CAMPS: Archive of letters, telegrams and ephemeral items relating 	 	O ffer 
	 	  	 to Concentration camps and Polish or Czech ghettos, incl. letters & telegrams from  
	 	  	 Auschwitz, Ravensbruck, Dachau, Gachfenhaufen, Mauthausen and rare letters from  
	 	  	 Neusustrum and Lizmannstadt, with official Nazi documents also, an important archive  
	 	  	 for research (39 items) (Est. e 2’000/3’000)

60618	 B F 	  	 1939-45, Interesting collection of covers in 6 volumes: three volumes on German Air 	 	O ffer 
	 	  	 Forces with 420 covers, cards & pictures, showing a wide array of Unit cachets incl.  
	 	  	 rare ones, reg’d, POW mail, also US APOs, one volume on Waffen SS FPOs with 200  
	 	  	 covers bearing various Units cachets incl. rare, two volumes with WWI & WWII  
	 	  	 material, etc. (Est. e 400/800)

60619	 F 	  	 1943-46, RED CROSS: selection of 30 Express Messages in album with a wide array of 	 	O ffer 
	 	  	 origins incl. Algeria, USA, Australia, Kenya, India, South Africa, Egypt, Rhodesia,  
	 	  	 very fine (Est. e 500/1’000)

60620	 F 	  	 1943-47, Attractive accumulation of 600 RED CROSS messages with an array of origins 	 	O ffer 
	 	  	 incl. Greece, Tripolitania, Eritrea, Somalia, Yugoslavia, Switzerland, North Africa,  
	 	  	 Shanghai, Guernsey, etc., ideal for study or retail (Est. e 800/1’500)

60621	 CC C 	 www	 1951-75, Thematic collection on paintings, Christmas, Easter etc., in 10 stockbooks, 	 	O ffer 
	 H	  	 noted some imperf. Spain, fine (Est. e 80/120)

60622	 F DFE 	  346	 1951-59, Swiss banking archive of 100s of foreign covers from more exciting origins 	 	O ffer 
	 	  	 with practically no Europe, extensive Gulf area with Bahrain, Dubai, Kuwait, Muscat  
	 	  	 & Qatar including registered, other Middle East incl. Iran, China & Hong Kong, Latin  
	 	  	 America etc., great variety, ca 500 covers which are mostly opened on 3 sides + some  
	 	  	 fronts, numerous registered throughout incl. chargé, exciting find (Est. e 750/1500)

60623	 CC H 	  	 1968-1977, Thematic collection on Christmas showing a range of only European 	 	O ffer 
	 	  	 countries in two albums, very fine (Est. e 100/150)

60624	 C DCE 	 www	 LOCALS: Mint & used balance collection of All World Locals, incl. GB with Railway 	 	O ffer 
	 H 	  	 stamps, Egypt Suez Canal Co. (possibly reprints), Switzerland Hotel stamps, Turkey  
	 	  	 and Egyptian inter-postal seals, mixed condition, an interesting and unusual  
	 	  	 collection (Est. e 150/200)

60625	 	 www	 AUTOGRAPHS (AVIATION) : J Whitter-Brown and Captain J. Alcock DSC signatures on 	 	 200 
	 	  	 small pieces, scarce and a nice addition to an airmail exhibit

60626	 	  	 LITERATURE: “Album des Fac-Similés” by the Union Philatélique de Genève published in 	 	O ffer 
	 	  	 1928. This example is number “229” from only 480 produced. A fine reference work  
	 	  	 displaying practically at least one example of each of Fournier’s production between  
	 	  	 1910 and the early ‘20s. Wonderful reference tool for an advanced philatelic  
	 	  	 library. A similar example (n°179) realised e 4’800 in our April 2007 auction. Wear  
	 	  	 to cover as usual. Lot includes also the book by Jean de Sperati “La Philatélie sans  
	 	  	 Experts” and a flyer by Fournier.(Est. e 3’000/4’000)
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60627	 	  	 LITERATURE: The Work of Jean de Sperati, a two volume work published by the British 	 	O ffer 
	 	  	 Philatelic Association in 1955 (“Text” and “Plates”), plus “Part II: The Basic  
	 	  	 Tests” and a 2001 Royal Philatelic Society of London publication “The Work of Jean  
	 	  	 de Sperati II Including Previously Unlisted Forgeries” by Robson Lowe and Carl  
	 	  	 Walske, with colour plates, all in very fine condition, plus “Jean de Sperati: La  
	 	  	 Philatélie sans experts?” (1946), the Catalogue of the BPA Exhibition of Sperati  
	 	  	 stamps and an SG Auction catalogue of his reproduction die proofs, an invaluable  
	 	  	 resource for the Classics collector (Est. e 500/800)

60628	 F 	 www	 POSTCARDS: Group of 117 mostly humourous postcards, a fun lot (Est. e 200/300)	 	O ffer

60629	 L 	 340	 SPERATI FORGERIES: Selection on an album page from the B.P.A. Sperati publication 	 	O ffer 
	 	  	 incl. France 1849-52 1F carmine type II and 1853-61 1F type A, German States Bavaria  
	 	  	 1849 1Kr, Oldenburg 1861 1/3g, 1/2g brown, Saxony 1850 3pf, Italian States Parma  
	 	  	 1859 80c, Spain 1850 10r, 1851 2r & 6r, 1860 19c, “unused” or “used,” all with  
	 	  	 “SPERATI / REPRODUCTION” handstamp on reverse, fine and scarce (Est. e 400/600)

60630	 CC J 	 www	 SWITZERLAND 1913-67: Never hinged collection in two stockbooks with Pro Juventute 	 	O ffer 
	 	  	 and Pro Patria collections, the latter also in blocks of four, plus an important  
	 	  	 min. sheet section with NABA block, calculated catalogue value at the time (many  
	 	  	 years ago) came to CHF 10’734,75 (Est. e 800/1’200)

			   Europa Issues

60631	 CC 	 www	 1950-70, Complete collection of Europa issues housed in hingeless Lindner album, 	 	O ffer 
	 	  	 noted the 1960 Liechtenstein issue in complete sheet, see total catalogue value  
	 	  	 coming to CHF22’175,50 (many years ago) (Est. e 800/1’200)

60632	 H 	 www	 1956-84, Practically complete used collection of Europa in two albums, all mounted 	 	O ffer 
	 	  	 on superb custom-made pages, includes Luxemburg 1956, Liechtenstein 1960, Spanish  
	 	  	 Andorra 1972, later years with some min. sheets, superb (Est. e 200/300)

			   Europe & Colonies
			   Albania

60633	 F 	 346	 1872 Folded letter to Venice missing sideflap on one side with Austrian Levant blue 	 	 1’000 
	 	  	 ANTIVARI cds, Ottoman 1pi + 20pa in association, taxed on arrival with Italian dues  
	 	  	 30c + 40c (small defect), very scarce and appealing cover

 

60634	 A G 	  	 1913 25pi Deep green, neatly tied on fragment & showing OVERPRINT INVERTED, very 	 	 2’000 
	 	  	 fine & extremely rare

60635	 H 	  	 1913 25pi Deep Green, used, very fine & extremely rare (Mi. e 10’000), cert. Bühler 	 	 1’500 
	 	  	 & Peters

60636	 G 	  	 1916 Northern Epirus 25c on 50L grey lilac, tied on fragment by KORYTSA cds, very 	 	 1’500 
	 	  	 fine & rare (Mi. e 6’000)
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			   Austria & Austrian Levant

 

60637	 F 	  	 Thomas. B. Morton & Co. - The Finer of Two Known 2nd Issue Covers
	 	  	 1870 Folded letter from Varna to Istanbul, posted at the Lloyd Agency (blue LLOYD  
	 	  	 AGENZIA / VARNA / 20.1 cds), then because Lloyd ships called only weekly, given to  
	 	  	 T.B. MORTON CO. and franked with their 1866 primitive red circular “seal” FRANCO  
	 	  	 issue (40pa), with ms “20” (soldi) postage due assessed by Lloyd Agency in Istanbul.  
	 	  	 Only two covers known with this issue (the other a part cover from the Steindler  
	 	  	 collection), this being the UNIQUE example of the red frank. Outstanding Austrian  
	 	  	 Levant rarity

	 	  	 Estimate e 10’000 - e 20’000

60638	 F 	 www	 1878 Cover from France to Rhodos franked with Peace & Commerce 30c brown, scarce 	 	 80 
	 	  	 “Sped Post Presso Llyod Smirne” backstamp, very fine

60639	 F 	 346	 1878 ZARA: Envelope to Paris with FELDPOST-EXPOSITUR 27/10 78 despatch cds, 	 	 2’000 
	 	  	 PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI s/l alongside, fine & scarce

60640	 CC J 	 346	 1925 “Numerals” Postage Dues, complete set of 27 values from 1 gröschen to 10 	 	 400 
	 	  	 Schillings in never hinged blocks of four, very fine & scarce (Mi. e 2’800)

60641	 CC J 	 346	 1933 International Ski Federation, the set of four values in corner marginal never 	 551-554	 400 
	 	  	 hinged blocks of four, very fine & scarce (Mi. e 2’400+)

			   Collections - Austrian Area

60642	 F 	 346	 1670-1842, Attractive pre-stamp collection on Vienna postmarks neatly mounted on 64 	 	O ffer 
	 	  	 exhibition pages showing a fine range of markings from this period, better items  
	 	  	 noted incl. V.Wien (Müller 1697A, 800pts), Wien / 9 Sep (1697m, 160pts), WAB (1854a,  
	 	  	 196pts), Kleine Post Wien (1946a, 350pts), all covers are in very good condition  
	 	  	 with many very clear strikes, see also enclosed list (Est. e 700/1’000)

60643	 F 	  352	 1831-1965 Group of 300+ covers/postcards with a wealth of cancels (some apparently 	 	O ffer 
	 	  	 not listed in Klein), diverse frankings, noted registered incl. postal stationery,  
	 	  	 TPO’s, maritime, majority pre 1900 (Est. e 500/1’000)

60644	 F G H 	www	 1850-74, Attractive selection of 27 covers and some used, numerous better items 	 	O ffer 
	 	  	 incl. 1850 3k tied by decorative “Imp Berg Vapori” cancel on Ship mail, 1850 9k blue  
	 	  	 in block of four on piece, 1864 15k tied by Szegedin ds to cover to Pesth bearing  
	 	  	 DDSG blue cachet, reg’d cover to France, wide array of cancels incl. maritime, etc.,  
	 	  	 gen. very fine, enormous retail potential (Est. e 6’000/9’000)
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60645	 C DCE 	 www	 1850-91, Mainly used collection of Austria, Austrian Levant and Lombardy Venetia, 	 	O ffer 
	 H 	  	 with 116 stamps on 5 pages from 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90),  
	 	  	 last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away, preserving mostly fresh and  
	 	  	 vivid colours throughout, obviously damaged and/or forged removed, slightly mixed  
	 	  	 condition, useful, examine (Est. e 150/200)

60646	 F G H 	www	 1850-1900, CANCEL collection neatly mounted on 91 leaves alphabetically or by region 	 	O ffer 
	 	  	 (Hungary, Poland, Romania & Yugoslavia), mostly fine strikes interspersed with  
	 	  	 covers (Est. e 1’000/1’500)

60647	 G H 	 www	 1850-1950, CANCEL accumulation with untidy ranges in old stockbook, on leaves & 	 	O ffer 
	 	  	 loose, mostly pre 1875, some on fragment, some multiples, generally fine strikes,  
	 	  	 much of interest (100s) (Est. e 750/1’500)

60648	 CC C 	 www	 1850-1967, Comprehensive mint & used collection neatly mounted in Borek album, early 	 	O ffer 
	 H	  	 years showing also a few shades, later better sets incl. 1908 & 1910 issue mint,  
	 	  	 airs, postage due, 1931 Rotary, 1933 FIS (never hinged), WIPA singles, Dolfuss with  
	 	  	 margin, etc., gen. very fine (Est. e 1’200/2’000)

60649	 CC C H 	  	 1850-1995, Mint & used collection in large Kabe album, a few better sets & singles 	 	O ffer 
	 	  	 in the later years, but strength and completion lies more in the later years for  
	 	  	 this collection (Est. e 300/500)

60650	 CC C 	 www	 1850-2001, Extensive mint & used collection housed in five albums, replete with 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 shades and different perforations especially in the pre-1900 period, better sets and  
	 	  	 singles incl. 1908 set and 1910 Birthday set both mint & used, 1914 & 1915 Charity  
	 	  	 and air sets mint & used, dues and newspaper stamps, Lombardy Venetia, then the  
	 	  	 definitives with Dolfuss, WIPA stamps on plain & granite paper, 1931 Rotary, 1936  
	 	  	 FIS mint plus on cover, Graz provisionals, the Renner sheets, the two 1946 unissued  
	 	  	 antifascist stamps (5+3 & 12+12), then later sets showing some with different levels  
	 	  	 of fluorescence, then also box of First Day covers, mostly very fine (Est. e 3’000/4’000)

60651	 F 	 352	 1854-67, Lot of six covers comprising one with Austria 1Kr yellow pair used within 	 	O ffer 
	 	  	 Vienna, plus five Lombardy Venetia covers showing different frankings including  
	 	  	 mixed issue Coarse whiskers 5Kr and 1864 Arms 10kr, fine (Est. e 300/400)

60652	 F 	 352	 1866-1913, Three Austrian Levant covers: Coarse whiskers 10s & 15s with SALONICH 	 	O ffer 
	 	  	 2-line cancel on cover to Genova, 25s & 15s Arms from Constantinople to Livorno and 1908 
	 	  	 issue on registered cover from Constantinople to Smyrna, gen. very fine (Est. e 200/300)

60653	 CC C H 	www	 1867-1937, Mint & used selection in stockbook showing a small study on the 1867/74 	 	O ffer 
	 	  	 10Kr and 15Kr values, then a few mint sets from the later years, fine (Est. e 120/200)

60654	 F 	  352	 1871-1900, Selection of 19 covers with a wealth of postal stationery incl. 10k 	 	O ffer 
	 	  	 Post-Nachnahme-Karte, also 1869 North German Confederation, plus Luxembourg & Naples  
	 	  	 stamps, very fine, see web (Est. e 1’000/2’000)

60655	 F 	 www	 1874-1962 Group of 108 covers/postal stationery/potcards addressed to Switzerland, 	 	O ffer 
	 	  	 noted 1874 2kr post.stat. card uprated 2kr, chargé etc. (Est. e 100/200)

60656	 C F H 	www	 1883-90 Issue accumulation with duplication including 23 examples of the 50k, cancel 	 	O ffer 
 	 	  	 mostly fine (Est. e 200/300)

60657	 B CC C 	www	 1910-55, Mint collection on Scott pages with better sets and singles incl. 1910 Jubilee	 	O ffer 
	 	  	 set mint, 1931 Rotary, 1933 FIS, then Birds, postage dues, etc. (Est. e 500/800)

60658	 CC J 	 www	 1919-35, Lot of semi-modern sets or part-sets in never hinged blocks of four, housed 	 	O ffer 
	 	  	 in one stockbook, better sets noted include 1931 Poets, 1932 Artists, 1935 Charity,  
	 	  	 also postage dues, Levant etc. (Mi. e 4’500+) (Est. e 500/700)

60659	 F 	 www	 1938-45, Specialised collection on the “Anschluss” period, replete with covers, 	 	O ffer 
	 	  	 fragments and singles, incl. Schuschnigg handstamps and a set of the labels, other  
	 	  	 slogans, propaganda, range of diff. rates and frankings, also postal stationery  
	 	  	 section, fine (Est. e 400/600)

Please review our latest Conditions of Sale
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60660	 F 	  352	 AUSTRIAN LEVANT 1867-83, Selection of 20 better covers incl. two 1863 15s tied by 	 	O ffer 
	 	  	 clear Rutschuk cds to cover, 30c Fiscal tied by Salo cds to cover, 1867 3s+10s in pair 
	 	  	 with Smyrne thimble cds, tricolour franking from Beyrouth with 1867 3s+5s+10s pair,  
	 	  	 1867 3s+10s tied by boxed LETTERE ARRIVATE PER MARE VARNA, 1872 ornamental  
	 	  	 Constantinopel cds, 1867 10s tied by Lloyd Agenzie Lagos ds, blue Trebizonde ds,  
	 	  	 six 1867 10s tied by blue Samsun to 1874 cover, 1867 15s tied by Varna thimble cds to  
	 	  	 1871 cover to Pest, 1867 15s pair tied by Alexandrien ds, 1864 3s in combination with 
	 	  	 1867 25s tied by Smirne cds to cover to Italy, DDSG 17k red tied by blue SISTOV oval 
	 	  	 to 1867 cover, 10k green tied by blue WIDDIN oval on 1868 cover, etc., very fine, 
	 	  	 exceptional retail potential or qualifying for an advanced collection 

			   Estimate e 15’000 -  e 22’000

60661	 G H 	 www	 AUSTRIAN LEVANT: 1863-1908 POSTMARK collection (333) on cards organised 	 	O ffer 
	 	  	 alphabetically by Post Office, some on fragments, multiple frankings, values to 50s,  
	 	  	 most PO’s represented + maritime cancels, generally fine strikes (Est. e 200/400)

			   Belgium

60662	 F 	 www	 1827-1947 Group of 41 covers addressed to Switzerland including registered, 	 	O ffer 
	 	  	 philatelic & commercial, good variety (Est. e 100/200)

60663	 F G H 	www	 1849-69, Specialised collection in one album showing cancellations and varieties on 	 	O ffer 
	 	  	 issues from this period with main value lying in the Epaulettes and the Medaillons  
	 	  	 sections, includes some covers, a nice classic lot (Est. e 1’200/2’000)

60664	 C DCE 	 www	 1849-90, Mainly used collection of 76 stamps on 4 pages from 1930s Schwanenberger 	 	O ffer 
	 H 	  	 World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away,  
	 	  	 preserving mostly fresh and vivid colours throughout, with spaces filled incl. postage 
	 	  	 dues, newspaper and Railway stamps, plus some Belgian Congo, slightly mixed  
	 	  	 condition, useful, examine (Est. e 200/300)

 

60665	 C H 	  	 1849-1915, Mint & used collection on old-time Maury album pages, showing a great 	 	O ffer 
	 	  	 deal of completion, noted rare mint 1865 1F (slightly stuck to page), unused 1869  
	 	  	 1F, mint 1869 5F, mint 5 FRANKEN, etc., (Est. e 1’000/1’500)

60666	 H 	 www	 1849-1940, Small used collection on pages showing some nice earlies (Est. e 120/200)	 	O ffer

60667	 CC C H 	www	 1849-1945, Comprehensive mint & used collection on Letra pages from Epaulettes to about	 	O ffer 
	 		  the middle of the 20th century, includes railway stamp section, fine (Est. e 500/900)

 

60668	 CC C H 	  	 1849-1982, Attractive mint & used collection in three hingeless albums, nice section 	 	O ffer 
	 	  	 of Epaulettes and Medaillons, two 1915 5 FRANKEN, 1919 set with only the 2F missing,  
	 	  	 1932 Cardinal Mercier, 1933 Orval, later years showing a great deal of completion,  
	 	  	 mostly very fine, (STC Cat. Yvert 2003 e 18’573) (Est. e 800/1’200)
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60669	 CC C H 	  	 1849-1986, Mint & used collection in one album including a few useful Epaulettes and 	 	O ffer 
	 	  	 Medaillons, also railways, dues and some occupation, fine (Est. e 120/200)

60670	 CC C G 	  	 1849-1998, Balance collection in three DAVO hingeless albums showing a good 	 	O ffer 
	 H 	  	 selection of earlies incl. Medaillon pairs, gen. fine (Est. e 300/400)

 

60671	 CC C H 	  	 1849-2004, Mint (used in the beginning) collection in 4 albums, plus dups & booklets 	 	O ffer 
	 	  	 in 8 stockbooks, many betters items & sets incl. 1918 Red Cross set, Orval sets,  
	 	  	 min. sheets, face, etc. (Est. e 1’000/2’000)

60672	 CC C H 	www	 1866-1945, Mint & used collection in one album, noted 1932 Cardinal Mercier used and 	 	O ffer 
	 	  	 1933 Orval set mint, some Belgian Congo, mostly fine (Est. e 500/800)

60673	 F G H 	www	 1869-1900 Specialised collection showing varieties on the 1869-78 issue, 1883 issue, 	 	O ffer 
	 	  	 1884-91 issue and the 1893-1900 issue, neatly mounted on pages in one album, also  
	 	  	 some postage dues and telephone stamps, gen. fine (Est. e 800/1’200)

60674	 CC C H 	www	 1893-1920, Specialised collection showing varieties on various issues from this 	 	O ffer 
	 	  	 period, from 1893 to the Helmet issue, also a few occupations at the end, neatly  
	 	  	 mounted on pages in one album, gen. fine (Est. e 800/1’200)

			Be   lgian Congo

60675	 F 	 352	 1887 Léopold II, 50C Brown tied BANANA 25 FEVR 1891 cds on envelope to Sweden, 	 9	 120 
	 	  	 reverse bears Rotterdam transit and Stockholm arrival, scarce

			   Bosnia & HERZEGOVINA

60676	 CC C 	 www	 1878-1918, Mint & used collection mounted on 60 exhibition pages, noted a nice range 	 	O ffer 
	 G H 	  	 of postmarks of the early Kreuzer and Heller issues, then commemoratives, postage  
	 F	  	 dues, a very good section with postal stationeries, some dupes in small stockbook  
	 	  	 included (Est. e 500/800)

60677	 H 	 www	 1879-1918 POSTMARK ranges on 24 stockcards including on revenues and postage dues, 	 	O ffer 
	 	  	 mostly good strikes with scarce noted (Est. e 150/300)

60678	 CC C 	 www	 1918 Bosnia & Herzegovina, attractive specialised collection of stamps on stockpages 	 	O ffer 
	 G H 	  	 replete with surcharge errors on mostly mint & used singles, plus some multiples &  
	 F	  	 fragments, incl. inverted, double, double one inverted, shifted, offsets, ovpts in  
	 	  	 red etc., also a small group of special delivery stamps, a wonderful assembly for  
	 	  	 the student (130+ & four covers) (Est. e 1’500/2’000)

60679	 CC C 	 www	 1918 Bosnia & Herzegovina, attractive specialised collection on stockpages replete 	 	O ffer 
	 H J 	  	 with surcharge errors on mostly mint & used singles & incl. inverted, double, double  
	 	  	 one inverted, shifted, offsets, ovpts in red etc., a wonderful assembly for the  
	 	  	 student (100s) (Est. e 1’500/2’000)

Additional images of items from larger lots may be available at 
www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our web site
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			   Bulgaria

			   Error of Colour Used on Cover

 

60680	 CC C F 	  	 Extremely Rare Error of Colour on Cover	 2	 6’000

	 	  	 1882 5s Rose & Pale Rose error of colour plus normal 5s Green & Pale Green tied by  
	 	  	 Varna c.d.s. dated 7 III 88 on registered cover to Vienna, additional 10s and 30s  
	 	  	 similarly tied on reverse, backstamp, trivial envelope faults, an extremely scarce  
	 	  	 franking, very fine, plus the two mint complete sets 1879 and 1881, with an  
	 	  	 additional 1879 10c mint never hinged, very fine

60681	 C H 	 www	 1879-84, Selection of better values, see web (Est. e 400/500)	 	O ffer

60682	 C H 	 358	 1879-90, Collection of 48 stamps plus Eastern Rumelia (11 stamps) and South Bulgaria 	 	O ffer 
	 	  	 (18 stamps) on 4 page from 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), last  
	 	  	 catalogued in 1933 (by Michel) and stored away, preserving mostly fresh and vivid  
	 	  	 colours throughout, a solid foundation with high total catalogue value, useful, examine 
	 	   	 (Est. e 300/400)

60683	 C DCE 	 www	 1879-1947, Mint & used selection on 4 stock pages, incl. 1879 10c used, fine and 	 	O ffer 
	 H 	  	 attractive examples (Cat. e 2’117) (Est. e 300/500)

60684	 CC F 	  	 1916 RED CROSS 3s on 1s lilac, study in French comprising a complete mint sheet of 	 	O ffer 
	 	  	 200 and 9 special postcards franked with this stamp, very fine (Est. e 400/700)

60685	 F 	 www	 1917-18, Group of 9 covers (plus a fragment) of Bulgarian occupation of Romania, 	 	O ffer 
	 	  	 very fine and attractive (Est. e 70/100)

			   Croatia

60686	 CC C 	 www	 1918 Croatia-Slavonia (SHS): An attractive, scarce & valuable study of these 	 	O ffer 
	 J F	  	 interesting issues mounted on stockpages showing a diverse range with an array of  
	 	  	 permutations on the overprint error, with singles, multiples including two complete  
	 	  	 sheets which show a progressive shifting of the overprint resulting in some with  
	 	  	 missing ovpts, plus a fine array of unissued values in singles & blocks etc., plus a  
	 	  	 few covers, generally very fine (100s) (Est. e 3’000/4’000)

The currency used for this sale is the EURO (¤)
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60687	 CC C J 	www	 1918 Croatia-Slavonia (SHS): An attractive, scarce & valuable study of these 	 	O ffer 
	 P 	  	 interesting issues mounted on stockpages showing a diverse range with an array of  
	 	  	 permutations on the overprint errors, with singles, multiples including complete  
	 	  	 sheet which shows a progressive doubling of the overprint, plus a fine array of  
	 	  	 proofs, etc., generally very fine (100s) (Est. e 1’500/2’000)

60688	 CC C J 	www	 1919 Croatia-Slavonia: An attractive, scarce & valuable study of these interesting 	 	O ffer 
	 P 	  	 issues mounted on stockpages, showing a diverse range of proofs, varieties, incl.  
	 	  	 imperfs in complete sheets, one imperf sheet with double impression etc., generally  
	 	  	 very fine (100s) (Est. e 2’000/3’000)

60689	 CC C 	 www	 1941-43, Mixed array of mint multiples & covers, with some useful imperfs, the 	 	O ffer 
	 J F	  	 highlight being the BANJA LUKA ‘Slobodna Bosanska Hrvatska’ set of 2 signed, mint  
	 	  	 never hinged, and set on cover, generally very fine (Est. e 2’000/3’000)

60690	 CC C 	 www	 1941-43, Specialised assembly of Offical & Postage Dues showing a fine array of 	 	O ffer 
	 P J	  	 varieties including multiples with double impression, imperf gutter blocks, imperf  
	 	  	 between pairs, proofs & other imperf varieties, etc., generally fresh & very fine  
	 	  	 (100s) (Est. e 800/1’200)

60691	 F H 	 www	 1941-45, Selection of seven postal cards with an array of Croatian franking, one 	 	O ffer 
	 	  	 showing bisect usage, etc., plus the scarce Storm Trooper miniature sheet used with  
	 	  	 cert. Ercegovic, generally very fine (Est. e 800/1’200)

60692	 CC C 	 www	 1942 Croatia WW2 with uncut imperforate miniature sheets, also normal perf & imperf 	 	O ffer 
	 H F	  	 sheets, plus a cover & some loose perf & imperf stamps, also complete sheets with  
	 	  	 imperf between variety, a very scarce assembly (Est. e 600/1’000)

60693	 CC C 	 www	 1943 Attractive array of imperf sets & miniature sheets all showing array of colour 	 	O ffer 
	 F	  	 & progressive proofs, etc., a very fine, valuable & scarce assembly (140+)  
			   (Est. e 1’500/2’000)

60694	 CC C 	 www	 1943 Rugier Boscovich & Ante Pavelich part sets & odd values in imperf singles, 	 	O ffer 
	 J	  	 incl. Ante Pavelich 1k green complete imperf sheet of 100, 50b imperf pair & block  
	 	  	 of ten, plus all values in imperf multiples, etc., generally very fine (160+) (Est. e 400/600)

60695	 CC C 	 www	 1944 Extensive & valuable assembly of proofs in multiples & sheetlet, showing array 	 	O ffer 
	 P J	  	 of progressive proofs, imperforate & imperf between varieties, etc., a wonderful lot  
	 	  	 for the specialist (100s) (Est. e 1’000/1’500)

60696	 CC C 	 www	 1945 Sarajevo Transition Period - Spalato: Attractive sel’n of mint sets mounted on stockpages,	 	O ffer 
	 	  	 incl. some errors & varieties, generally fresh & very fine (80+) (Est. e 500/800)

			   Czechoslovakia

60697	 A B CC 	 359	 1918-1983, Large attractive specialised collection neatly mounted & written up in 	 	O ffer 
	 C DCE 	  	 French on 100s of album pages & housed in eight large red Yvert albums, plus two  
	 F DFE 	  	 stockbooks & some loose covers, showing strength through with essays, proofs,  
	 G H I 	  	 printer’s samples & waste, imperforates, gutter pairs, varieties, bisects usages & a  
	 J K L 	  	 wealth of mostly mint, but some used & an array of later covers, postal stationery,  
	 P 	  	 postage dues & tax, Occupation, Slovakia & Local issues & special cancels etc., the  
	 	  	 period includes extensive specialization particularly with the 1919 overprints  
	 	  	 including some signed Gilbert & Karásek and the subsequent issues especially the  
	 	  	 Hradcany, Chain Breaker, Airmails, Masaryk, Dove issues, later issues include the  
	 	  	 very popular 1918 Scout issues & 1934 Music sheets etc., a wonderful collection for  
	 	  	 the specialist to study & expand (1’000s) 

	 	  	 Estimate: e 5’000 - e 10’000

60698	 CC C 	 www	 1919-74, Attractive mint & used collection in Borek album incl. some min .sheets and 	 	O ffer 
	 H	  	 gutter pairs, plus extra stockbook replete with Hradcany issue and better later sets  
	 	  	 and singles (Est. e 300/500)

60699	 F 	  364	 1939-45 CZECHOSLOVAK FIELD POST IN FRANCE & GREAT BRITIAN: A wonderful specialised 	 	O ffer 
	 	  	 collection neatly presented in seven albums with 100s of covers both commercial & philatelic,  
			   some useful registered usages, censor mkgs, cachets, plus a wealth of collateral material  
			   including original photographs, array of concert programmes, vignettes etc., an interesting  
			   lot for the specialist and an excellent basis for study and expansion (Est. e 3’000/5’000)
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			   Denmark

	 	 	 The Famous & Unique “Birth Certificate”
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60700	 C J 	  	 Foundation of a Competitive Exhibit of Denmark
	 	  	 Official Circular of March 27th, 1851 announcing the first issue of stamps (on April 1st) and  
	 	  	 giving instructions on how they should be used, bearing a block of six of the 4RBS Ferslew  
	 	  	 printing, Plate II, pos. 62-64/72-74 at top left, very fine and the largest multiple known

	 	  	 The importance of this document cannot be overstated. First, it was intended to show ALL 
			   the Danish post offices, including those in the Germanic-populated Duchies (Schleswig, Holstein  
			   and Lauenburg), what the new stamps looked like, and how they were to be applied to the covers: 
			   strictly at the top right corner. If placed anywhere else, they would be ignored and 6RBS  
			   would be charged, as if the cover was unpaid. Since German States practice often mandated 
			   that stamps were to be placed at top left (e.g. in Bavaria) or at bottom left, this was taken as 
			   an insult by the populace of the Duchies - as was the spelling out of the denomination, “FIRE” 
			   (note the similar second issue had the denomination in numerals)

			   The rest of the circular gave more “dos” and "don'ts" - at that time, the stamps could only prepay  
			   ordinary postage. Registration (to be noted as “NB”) or parcel fees still had to be paid in cash. Thus 
			   this document is a blueprint for an advanced exhibit of the First Issue of Denmark, as it gives, 
			   paragraph by paragraph, the “definition” of the weight of a single-franked cover (up to “1 Lod“) 
			   and other important  and exhibitable information.

			   The mint block of six is one of only two such blocks known, the other having once been in the  
			   collection of Christian Andersen. When one of our staff examined it before the auction of Andersen's 
			   collection, that block had minute traces of blue paper fibers indicating that it, too, had come off 
			   another “Birth Certificate” (but since brushed away to appear “never hinged”)

	 	  	 ONLY RECORDED INTACT EXAMPLE. 

			   Illustrated in “Danmarks Förste Frimaerke” by Schmidt-Andersen. The only other example of the  
			   document itself, WITHOUT a block affixed, is thought to be in the Danish Postal Museum

			   Considered to be one of the most important items in Danish Philately, and for good reason

	 	  	 Provenance : Mott; Engellau (purchased by Scott for about US$150,000 including agent fees, commission 
			   and interest); Dr. Scott (the foundation of his 5-frame exhibit of Denmark which received Large Gold 
			   at Ameripex and Stockholmia '86, sold at auction to Lorentzen for about US$300,000); and Lorentzen  
			   (becoming part of his multiple Grand Prix exhibit; after his death, it was offered without reserve, and  
			   realised much less). Shown in the Court of Honour at Hafnia '87, and elsewhere by invitation.

	 	  	 Estimate : e 40’000 - e 50’000 
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			   Denmark (cont.)

			   The Finest Intact Mint Block of Four of the 2 RBS

 

60701	 C J 	  	 1852 2 RBS blue, Thiele printing, Plate II, pos. 23-24/33-34, types 5+6+7+8, in a fabulous 
	 	  	 MINT BLOCK OF FOUR, wonderful deep shade and freshness, large margins all around, mint  
			   with large part of the original gum

			   The 2RBS value was issued primarily to prepay postage for a letter delivered within the city walls 
			   of Copenhagen, though it was later used (until quickly exhausted) as part of the franking on covers  
			   to or through Prussia (incl. Danzig) and to Russia before the “2 S.” value replaced it 

	 		  An extraordinary item and THE FINEST of only TWO intact blocks of four recorded (a further large 
			   multiple is in the Danish Postal Museum, and a marginal block of four has been recently  
			   reconstructed from two singles and a pair).  The other block has remained with the heirs of the 
			   expert and connoisseur Walter Engel

			   Acknowledged as one of the most important items in Danish Philately, and a stellar  
			   showpiece, indispensable for a high level competitive exhibit

			   Previously certified by Sven Grönlund, Slaomir Kaiser, Dr. Arno Debo, Lasse Nielsen and Carl Aage Moller.

	 	  	 Provenance : Ferrary, Lichtenstein, Engellau, Andersen, Lorentzen (who paid over US$250,000 at 
			   the Christian Andersen auction, in competition with Dr. Scott) and Jussi Tuori

	 	  	 Estimate : e 100’000 - e 120’000
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			   Denmark (cont.)

60702	 C F G 	www	 1851-63, Selection of mint & used stamps plus two covers, noted 2 Rigsbankskilling 	 	O ffer 
	 H 	  	 on cover with blue FP cancel alongside, 4s used block of four, several 8s green &  
	 	  	 16s violet mint, 4s used strip of five, etc., very fine (Est. e 3’000/4’000)

60703	 C DCE 	 www	 1851-1988, Valuable mint & used collection in hingeless Lighthouse album, a few 	 	O ffer 
	 H 	  	 reprints in the beginning together some better values, high degree of completion  
	 	  	 with mostly never hinged material, also small portion of Greenland (Est. e 700/1’000)

60704	 C H 	 www	 1885-89, Mint and used collection of 130+ Locals on old printed album pages, some 	 	O ffer 
	 	  	 foxing, mixed condition, see web (Est. e 200/300)

			   DANISH WEST INDIES

60705	 C H 	 358	 DANISH WEST INDIES, 1856-87, Brilliant collection of 26 stamps (6 used) on page from 	 	O ffer 
	 	  	 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by  
	 	  	 Michel) and stored away, preserving exceptionally fresh and vivid colours  
	 	  	 throughout, includes wonderful 1874 14c mint, 1875 50c (deep colour) used, few shade  
	 	  	 or frame varieties, four-margin n° 1 (brown gum) and many other exceptional stamps,  
	 	  	 all but one with original gum or used, very useful, examine (Est. e 600/800)

			   Estonia

60706	 CC C 	 www	 1918-40, Mint collection on leaves, practically complete, only missing a few values, 	 	O ffer 
	 	  	 many items are signed (Est. e 300/400)

60707	 CC C 	 www	 1918-40, Mint & used selection of multiples on stockpages, blocks of four, 	 	O ffer 
	 H J P 	  	 part-sheets, etc., a few are proofs, mostly very fine (Est. e 300/400)

60708	 F 	  	 1918-40, Mint & used collection in special pre-printed Irtolehtina album showing 	 	O ffer 
	 	  	 many basic sets and singles with a good degree of completion, a few duplicates on  
	 	  	 separate stockcard, fine (Est. e 120/200)

60709	 CC C 	 www	 1918-2001, Attractive specialised collection in Kabe Album, showing the basic sets 	 	O ffer 
	 G H 	  	 and singles plus a wide range of varieties, multiples, gutter pairs, off-sets, small  
	 J	  	 study on the Viking-ship issue, 1920 & 1921 charity issues, also airs, German  
	 	  	 Occupations, Independence, etc., fine (Est. e 500/800)

			   Finland

60710	 F 	 364	 1856-58 5K Small pearls, dark blue, large margins, tied by high-boxed WIBORG 16/9 	 1Ia+FK6	 4’000 
	 	  	 1857 ds on 1850 private 5k postal stationery blue lettersheet to Joensuu, another  
	 	  	 strike cancelling the 5k impression and further strike on face. A few archiving  
	 	  	 punctures incl. one just touching the very outside of the 5k adhesive. A fresh &  
	 	  	 very fine item paying the correct rate for letters travelling over 125 verts

	 	  	 Of the 19 recorded 5k private lettersheets, only five have an additional 5k small  
	 	  	 pearls adhesive.

60711	 F 	 www	 1871 Retour Recepisse postal stationery 10p cancelled by Borga cds, very fine	 	 80

60712	 CC C 	 www	 1865-1953, Mint & used collection in Borek album showing a some nice well-perforated 	 	O ffer 
	 H	  	 serpentines, later years showing a high degree of completion, also airs, Karjala, etc.  
	 	  	 (Est. e 300/400)

60713	 C H 	 www	 LOCALS : Mint & used selection of Locals (39) on a printed album page, with spaces 	 	O ffer 
	 	  	 filled for Helsingfors, Tammerfors and the Tamvastehaus & Helsingfors Steam Packet  
	 	  	 issues, mixed condition (Est. e 100/150)

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60702
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60703
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60704
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60705
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60706
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60707
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60708
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60709
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60710
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60711
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60712
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60713


364

 
60699ex1

 
60699ex2

 
60699ex3

 
60699ex4

 
60699ex5

 
60699ex6

 
60710

 
60715

 
60718

 
60733

 
60747

 
60729

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60699
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60699
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60699
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60699
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60699
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60699
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60710
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60715
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60718
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60733
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60747
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=60729


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

365David Feldman SA                                                       December 10-11, 2011                                          ALL WORLD, Rarities & Collections

			   France

60714	 F 	 www	 1799 Lettre avec vignette révolutionnaire du Ministre de la Guerre sur 3 pages, 	 	 100 
	 	  	 signée par le Général Bernadotte, futur Roi de Suède, TB

60715	 F 	 364	 1847 Très rare cachet LE HAVRE PAQ REG sur lettre des Etats-Unis (Walnut Crick, 	 	 500 
	 	  	 Ohio) pour le Wurtemberg via la Compagnie Herout & Handel, TB, très rare, cert. Van  
	 	  	 der Linden

 

60716	 H 	  	 1849 10c bistre-jaune avec deux voisins, obl. PC, superbe, signé JF.Brun	 1	 340

 

60717	 C 	  	 1849 15c vert-jaune neuf, très bel exemplaire de ce timbre rare, signé	 2	 10’000

60718	 F 	 364	 1849 Lettre du 11 janvier 49 de Pouancé (47) pour Laval avec 20c noir oblitéré plume 	 3	 400 
	 	  	 et càd à côté, arrivée 12.01.49 au dos, TB

 

60719	 CC K 	  	 1849 20c noir en paire TETE-BECHE, neuf sans charnière, belles marges, TB, rare	 3d	 5’000

 

60720	 H 	  	 1849 40c orange obl. PC, encadré par deux voisins, superbe, signé Calves	 5	 700

Des images supplémentaires des lots les plus volumineux sont disponibles sur 

www.davidfeldman.com
Les lots portant la mention "www" sont illustrés seulement sur notre site internet.
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60721	 H 	  	 1849 1F carmin en superbe paire avec des voisins sur trois côtés, obl. propre, état 	 6	 2’400 
	 	  	 exceptionnel, signé Calves

 

60722	 H 	  	 1849 1F carmin obl., encadré par deux voisins, superbe, signé Calves	 6	 1’100

 

60723	 H 	  	 1849 1F vermillon oblitéré grille, bien margé, TB, signé Goebel, cert. Von der Weid	 7	 6’500

 

60724	 H 	  	 Un des plus grands multiples connus du 1 Franc Empire	 	 6’000 
	 	  	  
	 	  	 1853 1F Empire en BANDE DE SEPT oblitérée proprement avec rouleau de points. 
	 	  	 Quelques défauts (pli entre le 4ème et le 5ème timbre, fente sur le 3ème, pelurage  
	 	  	 sur deux timbres) n’enlevant rien à la rareté d’une telle pièce 
	 	  	  
	 	  	 Grand multiple rarissime 
	 	  	  
	 	  	 Expertise: signé Behr, A.Brun, certificat Scheller

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (¤)
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60725	 F 	  	 1853 1F carmin CERISE avec belles marges + Présidence 10c en bande de trois (une 	 6d+9	 2’400 
	 	  	 encoche sur l’exemplaire de gauche) sur lettre de Paris pour New York, superbe  
	 	  	 nuance, très rare affranchissement, signé JF.Brun et Calves, cert. Papadopoulos 1974

 

60726	 F 	  	 1853 Lettre en tarif militaire de Bar sur Aube 24.11.53 pour un Brigadier de 	 9	 1’200 
	 	  	 Gendarmerie avec une paire de 10c Présidence bien margé, arrivée Chaource au dos,  
	 	  	 TB, rare, signé A.Brun

60727	 F 	 370	 1854 1F Carmin sur lettre ayant contenue 23 effets de commerce de Paris pour St 	 18	 1’200 
	 	  	 Brieuc avec arrivée au dos, B

60728	 F 	 370	 1862 Rare cachet bleu “Mexique Louisiane” sur lettre de Vera Cruz pour Bordeaux avec 	 	 1’000 
	 	  	 cachet Franco Vera Cruz et arrivée au dos, TB, rare

60729	 F 	 364	 1862 Rare marque d’échange F /34 sur lettre avec texte pour le Danemark insuffisament	 14	 200 
	 	  	 affranchie avec 20c Empire non-dentelé (x4), qq marges courtes, TB, rare

60730	 F 	 370	 1862 TETE-BECHE 20c bleu sur pli de Nice 17.01.66 pour l’Italie avec transit et 	 22	 750 
	 	  	 arrivée au dos, TB, rare

60731	 F 	 370	 1863 Rarissime cachet “Colonies Fr. Tampico” sur lettre de Martinique pour Bordeaux, 	 	 1’000 
	 	  	 seule date connue, TB

60732	 F 	 370	 1863 Rare cachet “Cuba Floride” (erreur de millésime 62) sur lettre de Cuba pour 	 	 700 
	 	  	 Bordeaux avec arrivée 15.04.63 au dos, TB, rare, signé JF.Brun

60733	 F 	 364	 1865 Lettre de Constantinople pour la Suisse avec n°23 x2 +21 (pli d’archive) obl. 	 	 300 
	 	  	 ancre, càd Paquebot Nil, transit et arrivée au dos, TB, rare

Pour découvrir nos ventes internet "Feldman Express", visiter notre boutique 
 ou vous enregistrer pour miser en direct  

connectez-vous sur

www.davidfeldman.com
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60734	 CC J 	  	 1867 5F violet-gris en bloc de 4 avec bord de feuille à droite, neuf sans charnière, 	 33	 26’000 
	 	  	 TB, rarissime

60735	 H 	 www	 1867 5F Empire avec càd rouge, aminci, plus carnet Croix-Rouge 1954 & 1955	 33	 220

 

60736	 H J 	  	 1867 5F violet-gris en bloc de 12, obl. GC2240 de Marseille, très frais, rarissime, 	 33	 10’000 
	 	  	 signé A. Brun, cert. Calves (2004)
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60737	 H 	  	 1867 5F violet-gris sans “5” et “F,” oblitéré par càd Paris, infime réparation, 	 33e	 32’000 
	 	  	 belle présentation, rareté, cert. Roumet (2008)

60738	 F 	 370	 1868 Rare cachet “Corr d’arm .Lig W” frappé par erreur sur lettre civile de 	 	 1’000 
	 	  	 Marseille pour Civita Vecchia avec aussi cachet Ligne W, avec 40c +10c Lauré, TB,  
	 	  	 rare, signé JF.Brun et Roumet

60739	 F 	 370	 1868 Lettre de Naples pour la France avec timbre italien 40c (coin arrondi) obl. 	 	 500 
	 	  	 ancre, cachet Italie Paq, TB, rare

60740	 F 	 370	 1869 Enveloppe de Tarsous pour Marseille avec 30c Lauré +10c Lauré obl. ancre, rare 	 	 800 
	 	  	 càd d’escale Mersina Paq, transit Smyrne et arrivée au dos, TB

60741	 F 	 372	 1869 Losange CER en rouge sur 20c Lauré avec càd rouge “Corps expedre 2 Rome” sur 	 	 150 
	 	  	 lettre du 13.02.69 pour Besançon, transit et arrivée au dos (manque 1.5 cm en haut  
	 	  	 au dos), B, rare (Maury e 1’500)

 

60742	 C 	  	 1870 10c bistre report 1, neuf, présentant des marges plus larges que la normale, 	 43A	 500 
	 	  	 TB, signé Calves

Ballons Montés, Boule de Moulins, Sièges, etc.

Contacter Gaël Caron au bureau  
David Feldman à Genève

LIVRE DES VALEURS ET COTATIONS
DES ANNÉES 1870-1871
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60743	 C J 	  	 1870 20c Type III Report 2 en bloc report de 15 avec cachet de contrôle bleu frappé 	 46B	 8’000 
	 	  	 de l’Aigle impérial, défauts sur qq exemplaires, neuf, superbe présentation,  
	 	  	 rarissime, signé Calves

 

60744	 C J 	  	 1870 40c orange en bloc report de 15 neuf, marges blanches tout autour, TB, rare	 48	 5’000

60745	 F 	 372	 1870 Lettre de Marseille pour l’Italie avec 40c Lauré obl. cachet italien “Piroscafi 	 	 1’000 
	 	  	 Postali Italiani,” TB, très rare, signé Calves

60746	 B F 	 372	 1870 Pli confié des Etats-Unis daté du 27.09 et posté à Blois le 01.10, réadressé à 	 	 1’800 
	 	  	 St Genis de Saintonge (Charente inférieure) avec transits Angoulême du 03, Mirambeau  
	 	  	 du 04 et arrivée le 06, très rare pli confié posté à Blois, signé Roumet
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60747	 B F 	 364	 1870 Ballon monté en franchise avec cachet PP et mention “Garde mobile” par les 	 	 360 
	 	  	 Etats-Unis de Paris Corps législatif 27.09.70 pour Le Mans, arrivée 02.10.70, TB  
	 	  	 (Lhéritier e 1’700)

60748	 B F 	 372	 1870 Cachet perlé Luché (Sarthe) à l’arrivée d’un ballon monté du Siège de Paris 	 	 240 
	 	  	 parti le 28.09.1870 avec 20c Lauré, texte intéressant avec croquis d’une proposition  
	 	  	 de câble aérien pour guider les ballons captifs de Paris vers la Province, càd Luché  
	 	  	 16.10.70, TB, les cachets perlés sont rares sur ballon

60749	 B F 	 372	 1870 Rare afft par bande de trois du 10c Lauré obl. càd Rue de Cléry 28.09 sur 	 	 150 
	 	  	 ballon retardé les Etats-Unis pour Genève, arrivée le 10.10, B

60750	 B F 	 372	 1870 BANLIEUE: Gros chiffre de Montmartre sur 20c Lauré sur Ballon monté du Siège de 	 	 300 
	 	  	 Paris 30.09.70 pour la Chapelle la Reine (Seine et Marne) avec cachet d’arrivée au  
	 	  	 dos du 13.10.70, texte sur la vie à Paris, TB, les cachets de banlieue sont rares

60751	 B F 	 372	 1870 Ballon monté de Paris 30.09.70 avec texte mentionnant le départ des Etats-Unis 	 	 200 
	 	  	 pour Lille par l’Armand Barbès avec arrivée le 13.10, TB

60752	 B F 	 372	 1870 BANLIEUE: Gros chiffre 3921 de Les Ternes sur 20c Lauré sur Ballon Monté du 	 	 300 
	 	  	 Siège de Paris, du 01.10.70 pour St Maixent (Deux Sèvres) avec cachet d’arrivée  
	 	  	 15.10.70 au dos, par l’ARMAND BARBES, qq rousseurs, les cachets de banlieues sont  
	 	  	 toujours rares

60753	 B F 	 372	 1870 cachet du Sénat sur 10c Lauré affranchissant une carte par ballon monté du 	 	 100 
	 	  	 Siège de Paris partie par le NON-DENOMME n°1 pour Abbeville (Somme), texte très  
	 	  	 anti-Prussien

 

60754	 B F 	  	 1870 Rare carte postale par Ballon Monté pour l’ESPAGNE par l’Armand Barbès	 	 1’200 
	 	  	 Départ de Paris 03.10 pour les Landes avec arrivée le 16.10, réadressée en Espagne  
	 	  	 avec taxe espagnole rouge “12 R,” au dos cachet ambulant Bordeaux à Irun 19.19.70,  
	 	  	 signé Calves et Pothion (Lh. e 5’800)

60755	 B F 	 372	 1870 Très rare cachet anglais de réexpédition “R” couronné sur Ballon Monté du 	 	 1’000 
	 	  	 09.10.70 pour le Tréport arrivée le 19.10 et réexpédiée à Londres poste restante  
	 	  	 puis de nouveau réexpédiée à Kensington, cachet “More to pay” et taxe anglaise “4,”  
	 	  	 TB, très rare

Des images supplémentaires des lots les plus volumineux sont disponibles sur 

www.davidfeldman.com
Les lots portant la mention "www" sont illustrés seulement sur notre site internet.
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60756	 B F 	  	 1870 Pli confié du WASHINGTON posté à Douai avec 20c Lauré oblitéré càd Douai 13.10.70	 	 1’500 
	 	   	 (département 57) pour Cléré (Indre et Loire) avec càd perlé (rare sur ballon monté) de Cléré  
			   17.10.70, texte daté paris 09.10 sur la vie à Paris pendant le Siège “Gambetta est parti hier  
			   en ballon” et proposition de payer un passeur 1’000 francs pour faire sortir et rentrer du courrier  
			   clandestinement, TB, rare pli confié à un aéronaute et posté à l’aterrissage

60757	 B F 	 372	 1870 Ballon monté par le Godefroy Cavaignac oblitéré à l’arrivée par le GC3402 de 	 	 500 
	 	  	 Seyssel dans l’Ain, redirigé vers Artemare et arrivée le 16.10 au dos, transit  
	 	  	 Mont-Cenis à Macon 16.10 au dos, B/TB, rare

60758	 B F 	 372	 1870 Ballon monté par le Victor Hugo (certain) de Paris 16.10 pour May sur Orne, arrivée le 22.10, TB	 240

60759	 B F 	  	 1870 Ballon monté pour la PRUSSE affranchi à 40c par deux 20c Lauré, cachet PD 	 	 800 
	 	  	 rouge, superbe, rare, signé (Lh. e 3’850)

60760	 B F 	 374	 1870 Gazette des Absents n°2 par le Colonel Charras pour Fourchambault, Nièvre avec arrivée 01.11, TB	 200

60761	 B F 	 374	 1870 Le FULTON: Formule ballon monté de Paris 29.10.70 pour Ferrières en Gatinais 	 	 180 
	 	  	 (Loiret) avec 20c Lauré, cachet d’arrivée 04.11.70 au dos, sans texte, TB

60762	 B F 	 374	 1870 Ballon monté par le Fulton de Paris Sénat 29.10 pour Boulogne sur Mer, arrivée le 04.11, TB		 180

60763	 B F 	 374	 1870 ANGLETERRE: Superbe Ballon Monté du Siège de Paris avec 30c Lauré du 05.11.70 	 	 280 
	 	  	 pour Brighton, cachet PD rouge à cheval sur le timbre (!), belle arrivée au dos Brighton 
	 	  	 10.11.70, TB

Les commandes (et le chèque correspondant) 
sont à adresser à l’ordre de:
Galerie Aramis
Jean-Claude Lettré
20 bis chemin du Pessay
74940 ANNECY LE VIEUX, FRANCE
Tél : +33 607 139 865

LE LIVRE EVENEMENT 
LA FABULEUSE HISTOIRE DES BOULES  
& BALLONS DE LA DELIVRANCE
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	 	 	 TETE-BECHE du 10c Siège sur Ballon Monté

 

60764	 B F 	  	 1870 Rarissime TETE-BECHE du 10c Siège sur Ballon Monté La Gironde du 07.11.70 pour 	 	 7’500 
	 	  	 Bordeaux avec arrivée le 10.11, signé Calves (Lhéritier e 30’000)

	 	  	 Pièce majeure des affranchissements sur Ballon Monté

60765	 B F 	 374	 1870 Ballon monté pour l’ALLEMAGNE affranchi à 20c mais non taxé car pour un 	 	 600 
	 	  	 prisonnier de guerre français de l’Armée du Rhin, probablement le Daguerre, TB, rare

60766	 B F 	 374	 1870 Ballon monté de Belleville en banlieue avec GC432 pour la Nièvre par le 	 	 280 
	 	  	 Daguerre, TB, les départs de banlieue sont toujours peu communs

60767	 B F 	 374	 1870 Ballon monté Le Général Uhlrich pour Genève, Suisse avec 30c Lauré variété fond 	 	 200 
	 	  	 ligné, arrivée le 29.11.70 au dos, TB

60768	 B F 	 374	 1870 Rare cachet à date ARMEE FRANCAISE QUARTIER GENERAL 17.11.70 sur 20c 	 	 1’200 
	 	  	 Siège(déf.) sur Ballon Monté de paris pour Tombleux avec càd Orléans du 26 et du  
	 	  	 27.11.70, TB, très rare, signé Roumet

60769	 B F 	 374	 1870 Gazette des Absents n°8 indiquant comment utiliser les cartes dépêches-réponse 	 	 200 
	 	  	 de Paris 18.11.70 par le Général Uhrich pour la Sarthe avec mention d’arrivée le 27.11, TB

60770	 B F 	 374	 1870 LA VILLE D’ORLEANS pour l’ESPAGNE	 	 2’000 
	 	  	 Gazette des Absents n°10 avec PP rouge du 23.11.70 pour Rennes avec cachet bureau de  
	 	  	 passe 12.12, réexpédiée vers Saint Sébastien, Espagne avec cachet ambulant Rennes à  
	 	  	 Paris 16.12 et cachet d’arrivée espagnole 16.12, rare pli accidenté et rare  
	 	  	 acheminement (Lhéritier e 9’000)

60771	 B F 	 374	 VILLE D’ORLEANS: Gazette des Absents n°10 pour la Marquise de Hauteville au château 	 	 1’200 
	 	  	 de Hauteville par Charchigné et Le Horps (Mayenne) avec càd Paris 24.11.70,  
	 	  	 accidenté avec timbre tombé au cours de l’accident et remplacé par un PP noir, au  
	 	  	 dos càd Le Horps 11.12.70, TB, très rare

60772	 B F 	 374	 1870 Ballon accidenté le Jacquard, repêchage de Falmouth (Angleterre), Fomule ballon 	 	 2’800 
	 	  	 monté du 25.22 pour la Savoie avec le rare cachet de repêchage anglais “Falmouth” du  
	 	  	 03.12.70 et cachet d’arrivée du 11.12, pièce très rare (Lh. e 10’000)

60773	 B F 	 374	 1870 Le DENIS PAPIN: Ballon monté avec cachet rouge Paris SC 04.12.70 pour Boulogne 	 	 400 
	 	  	 sur Mer (Pas de Calais) avec cachet d’arrivée au dos 11.12.10, TB
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60774	 B F 	 376	 Càd Paris SC rouge 06.12.70 sur 30c Lauré sur lettre pour la Suisse adressée à Morat 	 	 800 
	 	  	 puis Neuchatel, au dos càd Morat 12.12, Fribourg 12.12, Neuchatel 12.12.70, TB, rare  
	 	  	 cachet rouge pour l’étranger

60775	 B F 	 376	 1870 Le VILLE DE PARIS: Formule Ballon Monté avec cachet rouge Paris SC 13.12.70 	 	 400 
	 	  	 pour Morlaix (Finistère), sans cachet d’arrivée puisque le Ville de Paris a été  
	 	  	 capturé par les Prussiens, B/TB

60776	 B F 	 376	 1870 ZONE OCCUPEE: Ballon monté avec 20c Siège de Paris 24.12.70 par Le TOURVILLE 	 	 400 
	 	  	 pour la Seine inférieure (Zone occupée) avec mention manuscrite “reçu le 12 février”  
	 	  	 et cachet au dos Duclair 12.02.71, long texte sur la vie parisienne et le prix des  
	 	  	 denrées, rare exemple de courrier retenu par les Prussiens et distribué après l’armistice

60777	 B F 	 376	 1870 Rare départ de banlieue avec càd Les Lilas et GC3189 sur 20c Lauré (coin 	 	 460 
	 	  	 arrondi) sur Ballon Monté Le Bayard pour Toulon avec arrivée le Jour de l’An, TB, rare

60778	 B F 	 376	 SUISSE: Rare càd SC rouge pour Genève avec rare affranchissement à 40c avec une 	 	 750 
	 	  	 paire de 20c Lauré obl. càd du 13.01.71 sur formule ballon monté par le Vaucanson,  
	 	  	 càd Genève 25.01.71 au dos, TB, rare combinaison

60779	 B F 	 376	 1871 Fraude postale du postier ayant réutilisé un timbre sur Gazette des Absents 	 	 200 
	 	  	 n°25 de Paris 13.01.71 par le Vaucanson pour Louviers 22.01, TB, rare

60780	 B F 	 376	 1871 Cachet rouge Paris SC 14.01 sur Ballon Monté le Vaucanson pour Mirande avec 	 	 700 
	 	  	 superbe cachet rouge “Cabinet du Ministre - Ministère de l’intérieur,” arrivée  
	 	  	 29.01, TB, rare

60781	 B F 	 378	 1870 BANLIEUE: Gros chiffre 3568 de Saint Denis s Seine sur 20c Siège (fatigué) sur 	 	 200 
	 	  	 Ballon monté Le Vaucanson du 15.01.71 pour Montpellier (Hérault) avec mention “Armée  
	 	  	 de St Denis,” B, rare cachet de banlieue extra-muros

60782	 B F 	 376	 1871 Ballon monté La Poste de Paris du 16.01 avec 20c Siège pour Moulins sur Allier 	 	 700 
	 	  	 avec arrivée du 21.01, au dos rare cachet “3è Armée 3e Division ETAT-MAJOR,” TB,  
	 	  	 rare, signé Calves et Djimardahous (Lh. e 3’500)

60783	 B F 	 378	 1871 Ballon monté réadressé et revenu: 20c Siège de Paris 18.01.71 par ballon pour 	 	 180 
	 	  	 Pornic avec arrivée du 01.02.71, réadressé en Seine et Marne et revenu avec cachet  
	 	  	 Pornic 07.02.71, TB

60784	 B F 	 376	 1870 Le GENERAL CAMBRONNE: Ballon monté avec 20c Siège de Paris 27.01.1871 pour Léré 	 	 400 
	 	  	 (Cher) par le dernier ballon ayant quitté Paris, cachet d’arrivée du 05.02, TB, rare

60785	 B F 	 www	 1870-71, Lot de 23 Ballons Montés dont Pli confié des Etats-Unis pour la Belgique, 	 	O ffre 
	 	  	 carte postale affranchie à 10c pour le Finistère, carte avec cachet de passage Crécy  
	 	  	 sur Serre 17.10.70, cachet rouge Armée Française 14è Corps (mal venu) sur 20c Siège  
	 	  	 sur le Montgolfier, le Fulton pour un Garde mobile à Rouen, rare GC347 des  
	 	  	 Batignolles (deux ballons), rare GC de St Denis sous Seine, ballons pour la Suisse,  
	 	  	 la Belgique, Ballon-poste n°4, Gazette des Absents n°9, 16, 18, 23, 25, 29, 30, La  
	 	  	 Ville d’Orléans arrivée à Nantes le 10.12.70, mixte (Est. e 3’000/4’000)

60786	 B F 	 376	 1870 Lot de trois ballons montés et un affranchissement de septembre 1871: CACHET 	 	O ffre 
	 	  	 ROUGE DES AEROSTIERS sur pli confié de l’Armand Barbès avec 20c Napoléon oblitéré de  
	 	  	 l’Ambulant Calais à Paris d’octobre 70, arrivée Miribel 11.10.70, TB, très rare,  
	 	  	 signé Roumet, pli confié du Fulton (cert. Behr), pli confié du Ville de Chateaudun,  
	 	  	 coupé sur lettre du 10c Siège dans une bande de trois signé Brun, B/TB, quatre  
	 	  	 pièces rares (Est. e 3’000/6’000)

60787	 B F 	 378	 Papillon de Metz daté 22.09.70 pour l’Eure avec arrivée Gisors le 08.10.70, très 	 	 1’300 
	 	  	 rare avec cachet postal

60788	 F 	 378	 Boule de Moulins de Lodève (Hérault) pour un garde mobile à Paris affranchie avec 	 	 1’200 
	 	  	 20c Bordeaux + 80c Lauré (coin arrondi) oblitéré PC2068, càd Lodève 03.01.71, les  
	 	  	 timbres ont une très belle nuance, intéressant témoignage d’une lettre par la  
	 	  	 première poste sous-marine, adressée pendant le Siège à un militaire défendant  
	 	  	 Paris, TB avec bel aspect général, signé Chevalier au dos

60789	 F 	 378	 1871 40c Bordeaux obl. ancre sur lettre de Marseille pour Constantinople avec rare 	 	 750 
	 	  	 càd Ligne U, arrivée au dos, TB, rare, signé Calves
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60790	 F 	 378	 1871 Lettre de Marseille pour Civita Vecchia avec 40c +10c Lauré obl. grille 	 	 800 
	 	  	 italienne, arrivée au dos, TB, rare, signé Baudot

60791	 F 	 378	 1871 Coupé du 10c Siège avec 20c Siège obl. GC3420 sur lettre de Soisson 23.09.71 	 36	 1’000 
	 	  	 pour Condom avec arrivée du 24 au dos, B, cert. Brun, rare affranchissement de  
	 	  	 septembre 1871

60792	 F 	 378	 1872 Rare oblitération de fortune utilisées en l’absence de l’ancre sur 25c sur 	 	 1’500 
	 	  	 lettre de la Ligne J pour Toulon avec arrivée au dos, TB, très rare, signé Calves

60793	 F 	 378	 1873 Quadricolore pour le Japon avec Cérès 5c +15c +30c +80c obl. par étoile 1, 	 	 700 
	 	  	 arrivée au dos, TB, très rare	

60794	 F 	 380	 1873 Lettre chargée de Brive pour Paris avec 5F Empire x3 +10c Cérès (déf.) obl. 	 33	 2’000 
	 	  	 GC647, B/TB, très rare

60795	 F 	 380	 1877 Affranchissement mixte en double port de Buenos Ayres pour Marseille avec trois 	 	 1’200 
	 	  	 timbres argentins et une paire de 1F Sage obl. càd d’escale Buenos-Ayres, arrivée au  
	 	  	 dos, B/TB, rare

60796	 F 	 380	 1883 5F violet sur lettre CHARGEE avec 1F N sous B (x3) +75c N sous B +10c N sous U 	 95	 200 
	 	  	 de Vincennes 24.01.83 pour St Nectaire, TB, rare

60797	 F 	 380	 1893 Bon de Poste 20c Sage avec légende “Postes et Télégraphes” oblitéré Paris pour 	 	 700 
	 	  	 l’Eure-et-Loir (Storch e 2’250)

 

60798	 P 	  	 1900 Epreuve avec 5c Coq gaulois, projet de Maury proposé à l’Administration des Postes, TB	 	 80

 

60799	 C 	  	 Préo POSTES FRANCE 1922, neuf avec gomme d’origine mais un peu perturbé en bas 	 	 200 
	 	  	 vers la signature Calves, TB

60800	 B F 	 380	 1923 Service postal aérien d’Amiens, 5 vignettes avec 10c Pasteur +15c Semeuse obl. 	 	 150 
	 	  	 sur lettre d’Amiens 07.10.23 pour Paris, TB
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60801	 B CC 	 www	 1947 UPU 500F en feuille complète de 10, neuf sans ch., TB	 	 150

60802	 CC C F 	 380	 ALSACE 1870-1941, Allemagne Empire petits et gros écussons sur lettres et détachés, 	 	O ffre 
	 G H 	  	 principalement utilisés en Alsace dont 2 1/2g + 1/2g sur lettre de Dornach pour  
	 	  	 Toulouse, 1/4g en paire de Mulhouse en locale, 18k petit écusson obl. Waldenburg,  
	 	  	 diverses oblitérations linéaires de la 2ème Guerre, etc. (Est. e 600/800)

 

60803	 G H 	  	 BUREAUX FRANCAIS A L’ETRANGER: Lot d’oblitérations la plupart avec losange gros 	 	O ffre 
	 	  	 chiffres dont Varna 5103 et Port Said 5129 en bleu, aussi Chine avec 5F Empire(def),  
	 	  	 Jaffa etc., B à TB (51 pièces) (Est. e 200/300)

60804	 F 	  	 JERUSALEM: Croix potencé sur lettre en quadruple port pour Alger avec càd Jaffa 	 	 1’800 
	 	  	 Syrie 21.10.71, transit Alexandrie 26.10. Marseille 30.10 et arrivée 03.11, TB, très  
	 	  	 rare, signé Roumet

 

60805	 CC 	  	 JERUSALEM: Paire se-tenant du 6F +Poste Aérienne 10F, TB, peut-être une infime trace 	 	 2’000 
	 	  	 en haut, très rare, signé Calves

60806	 G H 	 www	 LEVANT: 1863-1916, Lot d’oblitérations (72 pièces avec fragments), cachets divers avec 	 	O ffre 
	 	  	 Rhodes, Samos, Samsoun, Mersina, Dardanelles, Egypte etc., bel ensemble (Est. e 100/200)

60807	 G H 	 www	 MARITIME: 1862-1900, Lot d’oblitérations maritimes (41), la plupart avec losange 	 	O ffre 
	 	  	 ancre, aussi marques Espagnol, Italien, combinaison avec Mexique etc., la plupart  
	 	  	 TB, joli ensemble (Est. e 100/200)
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60808	 F 	  	 1552-1835, +60 Actes notariés avec diverses empreintes fiscales dont Bretagne: 3 	 	O ffre 
	 	  	 documents XVIe, 2 du XVIIe, 16 du XVIIIe, 42 du XIXe dont copie de 1809 d’une  
	 	  	 procuration fait en 1807 à Varsovie par le Mal Davout (Est. e 70/140)

60809	 F 	 www	 1564-1699, +115 lettres avec différentes marques de port, fil de soie, etc. (Est. e 	 	O ffre 
	 	  	 200/400)

60810	 F 	  380	 1585-1855, 78 lettres dont 3 du 16e siècle et 23 du 17e, dont 1781 du Cap avec 	 	O ffre 
	 	  	 “Colonies par Brest,” Cursive “78 Callaz du Var,” “29 Valleraugues LE VIGAN,” 5  
	 	  	 lettres de 1854-55 en PP numéraire pour le Brésil, etc. (Est. e 150/300)

60811	 F 	  	 1692-1990, Ensemble de vieux papiers en un gros carton de déménagement dont effets 	 	O ffre 
	 	  	 de commerce, papiers timbrés notariés, CPA, lettres du 20è s. dont 1ère et 2ème GM,  
	 	  	 Laissez-passer 2ème GM, etc., aussi FDC (Est. e 200/400)

60812	 F 	 www	 1700-91, +110 lettres avec différentes marques de port, etc. (Est. e 150/300)	 	O ffre

60813	 CC C F 	  	 1700-1960, Des centaines de papiers timbrés puis des milliers de fiscaux (détachés 	 	O ffre 
	 I M 	  	 ou sur documents) provenant d’un stock constitué sur 50 ans et jamais exploité,  
	 	  	 certainement des découvertes à faire (Est. e 700/1’000)

60814	 F 	  	 1707-1890, 120 documents avec des autographes et des lettres de ou pour des 	 	O ffre 
	 	  	 militaires, dont 1822 signature du Gouverneur de la Havane, plusieurs lettres de  
	 	  	 membres de la famille Bonaparte, 1872 Princesse de Bourbon, 1959 lettre du Ministère  
	 	  	 de la Défense anglais signé Mountbatten of Burma (cert.), rare 1889 diplome tunisien  
	 	  	 de l’Ordre de Nichan-Iftikhar, marque “Armée des Cotes de Cherbourg Général en  
	 	  	 Chef,” plusieurs du Tonkin & de Chine, qq 1ère et 2ème Guerre, etc. (Est. e  
	 	  	 800/1’200)

60815	 F 	  380	 1750-1900, Le stock d’un vieux collectionneur avec env. 4000 à 5000 lettres classées 	 	O ffre 
	 	  	 par département avec des déboursés, des chargés, des recommandés, diverses  
	 	  	 oblitérations et marques postales, destinations, etc., plus une boite d’entiers dont  
	 	  	 127 CL1 neuf, des découvertes à faire (Est. e 3’000/6’000)

60816	 F 	  	 1780-1850, ca250 lettres préphila avec nombreuses marques linéaires dont P39P DAX, 	 	O ffre 
	 	  	 1787 NUIS, etc. (Est. e 200/300)

60817	 F 	  	 1792-1850, +150 lettres avec divers cachets, Armée d’Italie (x2), Armée du Rhin, 	 	O ffre 
	 	  	 marques de franchise de ministère, Dept conquis dont 85 San Remo, cursives, PP dont  
	 	  	 P78P Toulon, diverses marques d’entrée, une de Port au Prince, qq affranchies  
	 	  	 postérieures, etc. (Est. e 200/400)

60818	 F 	 386	 1792-1880, 200 lettres avec FRANCHISES dont “Bureau de la Maison du Roi,” “Deb de 	 	O ffre 
	 	  	 Chambre des Députés,” “Secrétariat militaire de Monsieur,” “Ministre de la Marine  
	 	  	 et des Colonies,” etc., des découvertes à faire dans cette ancienne accumulation  
	 	  	 (Est. e 800/1’600)

60819	 F 	  	 1793-1814, Collection de marques à numéro des départements n°1 à 133 avec pour 	 	O ffre 
	 	  	 chaque département une marque de port dû et une de port payé sauf pour les  
	 	  	 départements conquis où les PP sont beaucoup plus épars, belle présentation (Est. e  
	 	  	 500/1’000)

60820	 F 	  	 1799-1870, Collection en deux albums sur les marques postales de Savoie et 	 	O ffre 
	 	  	 Haute-Savoie organisée par villages, qualité mixte (Est. e 300/500)

60821	 F 	  	 1810-30, ca100 lettres du Nord (57) avec marques à numéro dont nombreux PP, B/TB 	 	O ffre 
	 	  	 (Est. e 50/100)

60822	 F 	 www	 1821-1916, 14 lettres avec franchises au tampon dont “Archeveque d’Aix,” “Légion 	 	O ffre 
	 	  	 d’honneur,” “Chambre des députés,” “Ministre des colonies,” 1833 Chbre des députés,  
	 	  	 1839 “Service du Roi Cabinet du Roi,” etc. (Est. e 100/200)

60823	 F 	 386	 1845-54, 4 lettres pour le PORTUGAL avec 4 types de taxe différentes à l’arrivée, à 	 	O ffre 
	 	  	 noter rare càd d’essai de Lyon, TB (Est. e 200/300)

60824	 F H 	  	 1848-1900, Collection sur les oblitérations de PARIS montée en 3 albums avec lettres 	 	O ffre 
	 	  	 et détachés dont étude sur les cercles de points, n°3301 signé A. Rochette, lettres  
	 	  	 romaines, bâtons, étoiles, plus 3 albums sur le Gers avec convoyeurs stations,  
	 	  	 variétés Suarnet, aussi 200 CPA avec petits villages animés (Est. e 750/1’500)
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60825	 F 	 www	 1849-52, Lot de 12 lettres avec Cérès dont 25c en TARIF FRONTALIER de Pontarlier 	 	O ffre 
	 	  	 pour la Suisse, 40c pour la Suisse et la Belgique, cursive avec 20c et 25c, etc., cf web  
			   (Est. e 700/1’000)

60826	 F 	  386	 1849-1875, +150 lettres avec afft divers, oblitérations dont Assemblée Nationale 	 	O ffre 
	 	  	 avec 20c noir 1849, grille de Bayonne, afft septembre 1871, n°1, n°4, n°6, nuances,  
	 	  	 chargé et recommandés, etc. (Est. e 2’000/4’000)

 

60827	 F 	  	 1849-75, Collection de +100 lettres sur les 60 premiers timbres de France 	 	O ffre 
	 	  	 superbement présentées sur pages avec des pièces choisies pour leur qualité et  
	 	  	 achetées à la pièce sur les 40 dernières années, montrant une large palette  
	 	  	 d’usages, d’oblitérations, de nuances, à noter 1849 Cérès 10c avec cursive, 15c vert  
	 	  	 TB (cert.), 20c noir sur chamois, 40c en double port du 16 juin 50 (usage rare de  
	 	  	 février au 30 juin 50), Présidence 10c avec voisins, n°11 seul, n°12 vert foncé en  
	 	  	 bande de 4 bdf TB, GC1818 bâton sur n°14, bleu sur vert en paire, triple port pour  
	 	  	 la Hollande, cachet EU sur 20c Lauré en paire pour l’Italie, Bordeaux 5c vert  
	 	  	 émeraude foncé avec 20c Siège, n°43II seul sur avertissement, Bordeaux 20c outremer  
	 	  	 (45f), très bel affranchissement tricolore en mixte avec Japon, etc., qualité  
	 	  	 nettement au-dessus de la moyenne, nombreuses pièces signées

			   Estimate: e 12’000 - e 18’000

60828	 C H 	 www	 1849-90, Collection de neufs et d’oblitérés sur 19 anciennes feuilles d’album 	 	O ffre 
	 	  	 Schwanenberger, à noter Empire 5F, importante partie Sage, taxes, colonies générales  
	 	  	 ainsi que différents territoires dont Réunion, Nouvelle Calédonie, Tunis etc., à  
	 	  	 voir absolument (Est. e 800/1’200)

60829	 DCE H 	  	 1849-1900, Stock de classiques en multiples rangé en deux gros volumes Yvert dont 	 	O ffre 
	 	  	 n° 2 x5, n° 6, Bordeaux, oblitérations, nuances, etc., mixte, énorme potentiel  
			   (Est. e 4’000/7’000)

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous. 
 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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60830	 F 	  386	 1849-1900, Intéressante sélection de +60 lettres avec de très bonnes pièces dont 	 	O ffre 
	 	  	 1849 25c bleu sur lettre taxée avec dossier avis de chargement, idem avec n° 22, n° 16  
	 	  	 pour Annecy (Savoie) avec taxe “5,” affts de septembre 1871, Chargé pour Bruxelles  
	 	  	 avec 80c Cérès, n° 16 en paire avec n° 14 pour la Martinique, n° 32 pour Haiti,  
	 	  	 oblitération PC sur Italie, Alexandrie pour la Suisse, Paquebots Hydaspe, mixte  
	 	  	 Sage/Cérès, Bordeaux, Ballons Montés dont Ville d’Orléans réexpédié pour Bruxelles  
	 	  	 avec taxe “5,” 1868 Chargé pour la Prusse, rare cachet d’entrée “iles C. Granville,”  
	 	  	 etc., TB (Est. e 4’000/6’000)

60831	 F DFE 	 386	 1849-1901, Lot de 15 lettres affranchies, un devant, et deux sans timbres, à noter 	 	O ffre 
	 	  	 rare afft mixte en 1873 avec Vénézuéla sur devant, 1872 lettre chargée avec 30c  
	 	  	 Lauré en paire obl. GC en rouge de Chambéry, n°13(x3)+16(x3) pour le Pérou,  
	 	  	 n°13+14(x2)+16 pour le Mexique, n°16 obl. espagnole, 1873 15c Cérès en mixte avec  
	 	  	 fiscal, etc., tous états, cf web (Est. e 500/1’000)

60832	 C DCE 	 www	 1849-1920 (ca.), Collection sur feuiles, 1849 série doublé (40c avec 5 timbres et 3 	 	O ffre 
	 H 	  	 paires), 1853 1F, 1870 Bordeaux avec plusieurs valeurs neuf, timbres-taxe avec  
	 	  	 section forte neuf et obl., la majorité TB, bel ensemble ancien (Est. e 2’000/4’000)

60833	 H 	  	 1849-1930, Stock d’oblitérés en un classeur, quelques classiques et semi-classiques, 	 	O ffre 
	 	  	 section de type Sage, Merson 2F, quaité mixte, à voir (Est. e 200/300)

60834	 CC C 	 www	 1849-1936, Petit ensemble de neufs et d’oblitérés sur trois pages de classeur dont 1F Cérès, 	 	O ffre 
	 DCE H 	  	 quelques Caisse d’amortissement, Samothrace etc. (Yv. e 4’626) (Est. e 200/300)

60835	 B CC C 	  	 1849-1945, Collection neuf et obl. dont n°2, 49, 182 *, etc., PA 14 &15 obl., Taxe 	 	O ffre 
	 F H 	  	 22 obl., fin de catalogue, fictifs, deux ballons montés, grève de Valenciennes sur  
	 	  	 lettre, CFA, Chômeurs intellectuels Specimen sur document de présentation, etc., à  
	 	  	 examiner (Est. e 1’500/3’000)

60836	 CC C H 	  	 1849-1960, Lot comprenant une collection de neuf avec ch. avant 1945 avec nombreuses 	 	O ffre 
	 	  	 bonnes valeurs comme 154, 155, 257A, 321, Bloc 1, 3 (neuf et obl.), PA 1, 2, 15,  
	 	  	 etc., une accumulation de feuilles et multiples dont feuilles TFP, LVF 2, 3, 4 et 5,  
	 	  	 un peu de faciale, plus bonne partie des colonies avec qq grandes séries coloniales,  
	 	  	 nombreux sans charnière, Monaco avec série 119 à 134 (sauf 128) neuf sans ch., etc.  
	 	  	 (Est. e 2’000/3’000)

 

60837	 B CC C 	  	 1849-1966, Collection de neuf et d’obl. avec stock de doubles en 8 classeurs, à 	 	O ffre 
	 F H 	  	 noter Cérès 1849 40c en paire pour l’Angleterre, 156 **, 182 *, paire Strasbourg  
	 	  	 1927, Samothrace, Bloc 3, PA 5c neuf, 50F Burelé **, etc. (Est. e 500/1’000)

60838	 B CC C 	  	 1849-1970, Collection de neuf et d’oblitérés avec du rangement à faire, à noter 	 	O ffre 
	 H 	  	 bonnes valeurs d’avant 1945 comme Bordeaux 1923, Le Havre 1929, Caisse amo., 10F  
	 	  	 Traversée de l’Atlantique neuf, Aériens avec 50F vert neuf sans ch., Bloc Paris  
	 	  	 1925, etc., aussi divers dont Italie et Grande-Bretagne (Est. e 800/1’200)

60839	 F G H 	www	 1849-1974, Collection de neufs et d’oblitérés en un classeur, à noter un 20c Cérès 	 	O ffre 
	 J 	  	 sur fragment oblitéré du 7 janvier 1849, autres Cérès jusqu’au 1F, ensuite Empire  
	 	  	 non-dentelés et dentelés dont 5F, Bordeaux, timbres télégraphes, type Sage,  
	 	  	 Semeuses, timbres téléphones, timbres de grèves dont Amiens en isolé et en bloc de  
	 	  	 quatre et d’autres sur lettres, qualité mixte, à voir (Est. e 1’000/1’500)

Les lots portant la mention "www" sont illustrés seulement 
sur notre site internet, www.davidfeldman.com
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60840	 B CC C 	  	 1849-1978, Collection bien avancée (manque 1F Vermillon et Bleu de Prusse) en gros 	 	O ffre 
	 H 	  	 album Yvert avec quantité de bonnes valeurs, surtout obl. dans les classiques puis neuf 
	 	  	 après 1900, à noter n°122 * signé Brun, Mouchon, Bordeaux 1923, Minéraline, Le Havre,  
	 	  	 Caisse amo., 262B, Dulac non-émis, aériens n°1, 2, 14 * et obl., 15 **, blocs n° 1, 2, 3, 5,  
			   préos, taxe, service, et un petit ensemble de variétés, B/TB (Est. e 3’600/6’000)

 

60841	 CC C H 	  	 1849-1980, Collection avancée menée à la fois en neuf et en obl. à partir des Sage 	 	O ffre 
	 	  	 en 4 albums Lindner, nombreuses bonnes valeurs signées, à noter n°1, 18 (déf.), 33,  
	 	  	 54, 122, 155, 182, 188A, 257A, caisse amo., 321, Bloc 1, 2, 3, PA 1, 2, 6c, 14, 15,  
	 	  	 Taxe, Préos, etc., le travail d’un vie ! (Est. e 5’000/8’000)

60842	 B CC C 	  	 1849-1995, Collection mélangée neuf et obl. avec surtout faciale 1982-95 dans 4 	 	O ffre 
	 H 	  	 albums Davo, plus divers, gen. TB sauf avant 1960 avec humidité (Est. e 300/500)

60843	 C H 	  	 1849-2001, Une collection de neuf bien tenue sur album MOC, classiques en obl. avec 	 	O ffre 
	 	  	 nombreux signés dont n° 1, 2, 5, 6, 33, Bordeaux, Orphelins 1F+1F, 183, 257a, Caisse  
	 	  	 amo., 321, Blocs 1 & 2, PA 1, 2, 14, plus une collection d’obl. propre, plus  
	 	  	 1955-2001 TAAF avec les bonnes valeurs, 1885-2001 Monaco avec Orphelins 1F+1F,  
	 	  	 Paysages, Blocs Croix-Rouge, 1948-2001 Israël, le tout sur charnière en MOC  
			   (Est. e 5’000/10’000)

60844	 B C H 	  	 1849-2008, Collection obl. en 5 albums MOC plus doubles en 10 classeurs, classiques 	 	O ffre 
	 	  	 avec n° 1, 9, Bordeaux, Orphelins, 183, Caisse amo., PA 1, 2, 14, 15, fin de catalogue 
	 	  	 dont colis-postaux, annulé et specimen, etc., un peu de faciale (Est. e 1’000/2’000)

 

60845	 B CC H 	  	 1849-2009, Collection neuve (obl. avant 1900) en albums Safe, à noter n°34*, neuve 	 	O ffre 
	 	  	 sans charnière après 1900 et complète dans les numéros pleins dont n°122, 155, 182,  
	 	  	 Minéraline, 257A, Caisse d’amortissement, 321, Blocs 1, 2, 3, nombreuses variétés ou  
	 	  	 nuances (en * ou obl.), Boulazac 2010 en feuilles, Poste aérienne avec 3 et 4 **  
	 	  	 signés A.Brun et Calves, 6c, 6d, 14, 15, feuillets de 10 neufs et obl., Préos, Taxe,  
	 	  	 Colis-Postaux, FM, LVF, Télégraphe, Lisa, blocs souvenirs et carnets par multiples,  
	 	  	 blocs CNEP et FFAP, Service avec série Francisque **, fictifs, carnets Croix-Rouge  
	 	  	 dont 1952, impressionnante accumulation de 4800 timbres personnalisés en feuilles  
	 	  	 complètes, 24 carnets Portraits de Régions, Gravures de la Poste, livres et livrets  
	 	  	 émis par la Poste, variété pli accordéon sur 16 timbres Polytechnique 1994 répartie  
	 	  	 entre 3 feuilles complètes, etc., qualité mixte dans les classiques et TB après 

	 	  	 Estimate: e 20’000 - e 40’000
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60846	 F 	  386	 1850-1960, Lot de lettres dont Sage, pneumatique, ballon monté avec paire de 10c 	 	O ffre 
	 	  	 Siège (un arraché), colonies, qq étrangers, etc. (Est. e 200/400)

60847	 G H 	  	 1850-1960, Accumulation de Fiscaux en album, cote +6’000 euros (Est. e 100/200)	 	O ffre

60848	 F 	  	 1851-1930, Lot de plusieurs centaines de cartes postales, principalement du 	 	O ffre 
	 	  	 Mont-St.Michel et plus généralement de la Manche, qqs cartes humoristique, cartes  
	 	  	 des colonies, aussi qqs anciennes lettres (Est. e 240/300)

60849	 G H 	 www	 OBLITERATIONS: 1852-1900 (ca.), Quelques centaines de timbres choisis pour leurs 	 	O ffre 
	 	  	 obliterations, la majorité avant 1900 avec càd rouge des imprimés (aussi sur 5F  
	 	  	 Empire), marques maritimes avec cachet anglais, étoiles dont rouge sur 5F Empire  
	 	  	 (déf), petits chiffres avec ambulants etc., la plupart TB (Est. e 300/500)

60850	 CC C 	  	 1852-1945, Sélection de bonnes pièces dont n°9 neuf sans gomme signé A.Brun (léger 	 	O ffre 
	 DCE F 	  	 aminci), n°33 regommé, variétés, semi-modernes, etc., Colonies Générales n°5 en bloc  
	 G H 	  	 de 20, n°6 en bloc de 16, n°15+17 sur fragment, plus thématique sur le Nu en 4  
	 	  	 albums (Est. e 1’500/3’000)

60851	 F 	 www	 1853-63, Lot de 12 lettres avec Napoléon non dentelé dont n°14x5 pour la Réunion 	 	O ffre 
	 	  	 avec rare marque “2F20,” n°13 +16 pour la Savoie, n°14 bleu-vert x2 pour la Suisse,  
	 	  	 n°14 pour Varna Escadre de la Méditerranée, n°17 pour l’Irlande, n°14 x2 obl. PC de  
	 	  	 Marseille avec càd Escadre de la Méditerranée, Corps Exp Italie, percé de Marennes,  
	 	  	 etc., cf web (Est. e 500/1’000)

60852	 H 	  	 1854-1910, Lot intéressant d’oblitérations avec une grande variété, des GC après 	 	O ffre 
	 	  	 5000, Ancre, Armées (Rome, Italie, Cochinchine), belle partie Sage avec cachets  
	 	  	 d’essais, rouge, bleu, etc. (Est. e 300/600)

60853	 F H 	  	 1855-75, Collection de PC, GC et étoiles de Paris en 17 albums, sur détachés et 	 	O ffre 
	 	  	 lettres, de bons indices, + de trente n°33 dont certificats, obl. Jour de l’An, le  
	 	  	 vendeur annonce une cote de +70’000 euros pour les PC et GC, tous états (Est. e  
	 	  	 3’000/6’000)

60854	 F 	 www	 1855-1880, Neuf dossiers avec procès-verbaux et lettres saisies pour timbres-poste 	 	O ffre 
	 	  	 ayant déjà servi, TB, peu courant (Est. e 750/1’500)

60855	 F 	  386	 1855-1900, +60 lettres dont 9 cachets perlés, 5 convoyeurs, Sage, etc. (Est. e 	 	O ffre 
	 	  	 80/160)

60856	 F 	 www	 1859-1905, 10 lettres chargées dont n°14+16 (x2), n°30x2 (x2), différents 	 	O ffre 
	 	  	 affranchissements avec Sage dont utilisation du 2F (rouille), B/TB (Est. e 100/200)

60857	 CC C H 	www	 1862-1930, Lot de blocs de quatre ou plus, neuf et obl. dont bloc de 10 du n°57, 	 	O ffre 
	 J 	  	 millésimes, bords de feuille, n° de machine, etc., cf web (Est. e 1’400/2’000)

60858	 F 	 www	 1865-71, Lot de 10 lettres avec Napoléon dentelé dont GC5080 Alexandrie, 	 	O ffre 
	 	  	 oblitération italienne FRANCIA VIA DI MARE, Chargé, plusieurs pour la Suisse dont  
	 	  	 40c Lauré en bande de 4, obl. Ancre avec Constantinople Paq, etc., gen. TB, cf web  
	 	  	 (Est. e 300/500)

60859	 F 	  	 1865-1915, Petite archive de famille dont cachets perlés, convoyeurs-station, Sage 	 	O ffre 
	 	  	 en Chargée tricolore, papiers et courriers militaires, de bonnes CPA dont deux  
	 	  	 animées du Congo (Est. e 150/300)

60860	 F 	  	 1865-1940, +200 lettres avec cachets convoyeurs-stations, ambulants et Daguins, dont 	 	O ffre 
	 	  	 de bons indices (Est. e 300/500)

60861	 F 	  	 1866-1877, Petite étude sur les bureaux de passe, puis sur l’utilisation des préos 	 	O ffre 
	 	  	 entre 1957 et 1990, plus divers lettres toutes époques dont préphila (Est. e 100/200)

60862	 F 	 www	 1871, Lot de 6 lettres avec Bordeaux dont n°46 bleu outremer avec cert., càd perlé 	 	O ffre 
	 	  	 de Morzine, etc., B/TB (Est. e 300/500)

60863	 F 	 www	 1871-75, 10 lettres avec afft de Cérès et Siège dont tricolore taxé pour la Suisse, 	 	O ffre 
	 	  	 Chargé, tricolore pour USA (x2), càd Levée exceptionnelle pour Genève, Smyrne, des  
	 	  	 2c pour Genève, un ballon monté, Afft 1er jour du 01.09.71, 30c en paire pour la  
	 	  	 Suisse, etc., cf web (Est. e 500/1’000)

60864	 F 	  	 1872-1925, Nombreux télégrammes dont trois avec publicité PEUGEOT (Est. e 50/100)	 	O ffre
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60865	 F 	 390	 1876-1900, env. 200 lettres et cartes avec SAGE avec cachet d’essai, colonies, 	 	O ffre 
	 	  	 tarifs, n°76 et 81 seuls, chargés, recommandés, oblitération Jour de l’An, etc.,  
	 	  	 beau potentiel (Est. e 1’000/2’000)

60866	 F 	 www	 1876-1958, Lot de 67 lettres pour la Suisse avec colonies, 1870/80s entiers postaux, 	 	O ffre 
	 	  	 Chargé, Bulletins d’Expédition, affranchissements divers, la plupart TB (Est. e 150/250)

60867	 F 	  	 1878-1990, Très intéressante collection d’ENTIERS POSTAUX patiemment assemblée sur 	 	O ffre 
	 	  	 trois décennies avec de nombreuses pièces acquises individuellement (beaucoup auprès  
	 	  	 de JF.Brun et B.Sinais) et couvrant tous les aspects de ce domaine, à noter  
	 	  	 rarissime Mouchon retouché TSC (Storch D5 e 2’150), 9 entiers Iris et nombreux  
	 	  	 entiers Pétain envoyés des colonies, très belle partie sur Pétain dont rare 1F20  
	 	  	 Pétain 1’000 point & 5’000 points textiles, CL Sage avec piquage décalé (J28c),  
	 	  	 plusieurs bonnes TSC, Semeuse 30c noir Caisse d’épargne, 1F & 6F Chaplain idem, deux  
	 	  	 mandats Sage, un mandat Semeuse, pneumatiques avec Marseille, nombreux entiers  
	 	  	 repiqués, destinations, annulé, specimen dont double surcharge sur 20c Pasteur,  
	 	  	 etc., plus cartes postales précurseurs, TB, un ensemble solide difficile à réunir  
	 	  	 (Est. e 5’000/10’000)

60868	 F 	  	 1878-2006, Impressionnante collection d’entiers postaux et prêt-à-poster en 26 	 	O ffre 
	 	  	 albums avec souvent les pap à la fois neuf et oblitérés, env. 4500 enveloppes au  
	 	  	 total avec Diligo, Postimpact, des pneumatiques Marseille, 6 pap recommandé  
	 	  	 Baccalauréat, aussi des SPECIMEN, etc., le premier lot de ce genre que nous voyons  
	 	  	 (Est. e 1’500/3’000)

60869	 F 	 www	 1886-1925, +70 lettres dont nombreux Sage recommandé avec Retour à l’envoyeur, 	 	O ffre 
	 	  	 Merson rec., Type Blanc, JO Paris 1924, Arts Déco 1925, Orphelins, etc. (Est. e 80/150)

60870	 F 	  390	 1900-1930, +80 CPA surtout marchés, trains et circuits de la Sarthe, plus deux 	 	O ffre 
	 	  	 catalogues Neudin (Est. e 300/600)

60871	 CC DCE 	 www	 1900-35, Sélection de neuf dont Merson 1900 50c sans ch., Orphelins 1917-18 série 	 	O ffre 
	 	  	 sans charnière et 1922 +1F sur 5+5F sans ch., Bloc Paris 1925 bloc sans ch.,  
	 	  	 1927 Poste Aérienne 2F & 5F neuf, Taxe 1893-1935 30c rouge-orange neuf, etc., plus  
	 	  	 une sélection de préoblitérés (la plupart sans gomme) dont POSTES PARIS 1922 15c, TB  
	 	  	 (Yv. e 15’000+) (Est. e 3’000/4’000)

60872	 B CC C 	  	 1900-59, Collection en Lindner avec n°122 neuf, 321, Samothrace, Bloc Pexip, PA, 	 	O ffre 
	 H 	  	 Taxe Préos, divers dont étude des types Mouchon, Merson et série Touristique (Pont  
	 	  	 du Gard), etc., TB (Est. e 1’200/1’600)

60873	 CC 	  	 1900-59, Collection de neuf bien tenue avec de bonnes valeurs avant-guerre, plus un 	 	O ffre 
	 	  	 stock de doubles avec commémoratifs avant 1940, plus divers neufs de pays européens  
	 	  	 dont Italie, Suisse, etc. (Est. e 750/1’500)

60874	 F 	  	 1900-69, Plus de 3000 lettres commerciales dont cachets Daguins, flammes, 	 	O ffre 
	 	  	 intéressantes Valeurs à recouvrer avec des affranchissements variés en commémoratifs  
	 	  	 d’avant guerre, Préos en retour à l’envoyeur, armée, etc., à examiner car du  
	 	  	 potentiel important pour de la revente sur internet (Est. e 500/1’000)

 

60875	 B CC C 	  	 1900-1990, Collection bien avancée de neuf avec bonnes valeurs d’avant guerre dont 	 	O ffre 
	 DCE 	  	 n°122, 155 (nsg), 182 **, PA 1 et 2, 14, Blocs 1 et 2, Préos dont 14, fin de  
	 	  	 catalogue, etc., gen. TB (Est. e 2’000/3’000)

60876	 CC C F 	  	 1900-1990, env 1200 CPA dont un album, de bonnes cartes dont tremblement de terre à 	 	O ffre 
	 	  	 St Gannat, illustrateurs dont Kirchner, scènes de rues, etc., plus un peu de faciale  
	 	  	 (Est. e 300/600)

60877	 CC J 	  390	 1905-26, Sélection de Merson en blocs dont 1F n°121 ** en blocs de 10 et 15, 5F 	 	O ffre 
	 	  	 n°123 ** en bloc de 10 bas de panneau, 2F n°145 ** bloc de 10 bas de panneau et 3F  
	 	  	 n°206 ** bloc de 10, TB (Yv. e 8’100) (Est. e 800/1’500)
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60878	 F 	  390	 1914-18, +350 lettres avec une grande variété de cachets militaires, hopitaux, 	 	O ffre 
	 	  	 vignettes patriotiques, sanitaires, aviation, marine, camp de prisonnier,  
	 	  	 automobile, censure, croix-rouge, bureau frontière, énorme possibilité  
	 	  	 départementale (Est. e 200/400)

60879	 F 	  	 1914-1918, 36 lettres (la moitié avec enveloppes) d’un interné civil alsacien de 	 	O ffre 
	 	  	 Sables / Angers / Fort de Crozon, témoignages rares (Est. e 300/500)

60880	 CC J 	  	 1914-31, Sélection de blocs sans ch. dont 1918 15c+5c en bloc de 4, 1923 Bordeaux en 	 	O ffre 
	 	  	 bloc de 4, Merson 1925-26 3F en bloc de 6, 10F en bloc de 4 coin de feuille, 1931  
	 	  	 1F50+3F50 en bloc de 4 coin datés, Orphelins 1926-27 50c+10c au 5F+1F en bloc de 4,  
	 	  	 etc., TB (Yv. e 12’300++) (Est. e 1’200/1’600)

60881	 H 	 www	 1918, Lot de 11 paires (dont deux grecques) et cinq timbres de type Merson avec le 	 	O ffre 
	 	  	 cachet POSTES SERBES, bel ensemble (16) (Est. e 100/150)

60882	 CC C H 	  	 1920-80, Joli stock de France et colonies avec séries coloniales d’avant guerre Expo 	 	O ffre 
	 	  	 Paris, Curie, etc., propre (Est. e 1’000/2’000)

60883	 B F 	  390	 1923-2010, Extraordinaire collection d’enveloppes Premier Jour en 60 albums 	 	O ffre 
	 	  	 commençant avec les précurseurs et menée de manière méthodique et très spécialisée  
	 	  	 en essayant de collecter la totalité des cachets différents frappés pour une même  
	 	  	 émission, certainement plus de 10’000 enveloppes et cartes au total !, avec une  
	 	  	 multitude de cartes maximum, enveloppes grand format avec carnets dont Croix-Rouge  
	 	  	 1952 et blocs dont Pexip 1937, Premier jour d’émissions conjointes avec d’autres  
	 	  	 pays, très nombreux timbres adhésifs et Mon Timbre-à-moi, Lisa, Marianne de  
	 	  	 Périgueux 2010 avec plusieurs jeux, Poste Aérienne, Service, etc., aussi cachets des  
	 	  	 expositions philatéliques depuis 1907 avec tentative de réunir les dates de tous les  
	 	  	 jours d’ouverture, à noter cinq Bordeaux 1923, Arts déco 1925, paire Strasbourg  
	 	  	 1927, trois lettres avec série Poste Aérienne Marseille 1927, Caisse amo. le Travail  
	 	  	 obl. 15.05.28, sept Congrès du Havre 1929, perforation EIPA30 sur 1F50 outremer  
	 	  	 (cinq cartes) et 1F50 carmin (une carte), très nombreux avant-guerre et précurseur,  
	 	  	 1947 500F UPU, 1952 Vinci & Versailles, 1954 Avion (collectif et individuel), 1956  
	 	  	 Verne Amiens, etc., TB, des années de recherche 

			   Estimate: e 7’000 - e 14’000

60884	 CC 	 390	 1930-38, Sélection de carnets et panneaux dont carnet “Le Sourire de Reims” 256-C1, 	 	O ffre 
	 	  	 carnet 193-C1a, panneau 140-C10 et panneau 140-C12, sans ch., TB (Yv. e 4’750)  
	 	  	 (Est. e 500/800)

60885	 CC 	  	 1936-1989, Petit lot de demi-feuilles ou feuilles, TB (Est. e 200/400)	 	O ffre

60886	 F 	 www	 1939-48, 480 lettres avec différents cachets militaires, censures, camps dont La 	 	O ffre 
	 	  	 Guiche et Gurs, Croix-Rouge, oblitérations provisoires de 1940, PG, STO, qqs  
	 	  	 colonies, etc. (Est. e 300/600)

60887	 B F 	  	 1940-1943, 5 tracts-journaux lâchés par la RAF (un en anglais et 4 en français), 	 	O ffre 
	 	  	 plus 12 Airgaphs, rare (Est. e 200/400)

60888	 CC C 	  	 1945-2002, Collection de neufs à réorganiser en 7 classeurs avec des doubles, B/TB 	 	O ffre 
	 	  	 (Est. e 300/600)
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60889	 CC C H 	  	 1945-2010, Collection de neufs avec ou sans charn. en albums, forte faciale (Est. e 1’000/2’000)		O ffre

60890	 CC C 	  	 1957-2009, Collection de neufs avec ou sans ch. sur 3 albums, quelques obl. épars 	 	O ffre 
	 	  	 avant, pour faciale (Est. e 400/700)

60891	 CC 	  	 1960-1994, Collection et stock de doubles, TB (Est. e 200/400)	 	O ffre

60892	 CC 	  	 1960-1995, Collection en album Lindner avec carnets, PA, etc., TB (Est. e 200/400)	 	O ffre

60893	 C 	  	 1960-2000, Petit lot de faciale, humidité (Est. e 100/200)	 	O ffre

60894	 CC 	  	 1960-2005, Collection de neuf en albums, avec blocs et carnets, TB (Est. e 300/500)	 	O ffre

60895	 CC 	  	 1978-2009, Lot de coins-datés en 2 albums avec commémoratifs, Marianne, Service, 	 	O ffre 
	 	  	 préos, TB (Est. e 300/500)

60896	 CC H 	  	 1979-2008, Collection neuve en 11 Lindner avec préos, TB (Est. e 400/600)	 	O ffre

60897	 CC 	  	 2003-2004, Trois carnets Portraits de régions différents avec variétés dont 	 	O ffre 
	 	  	 impression partielle sur feuillet “Le pain,” TB (Est. e 70/120)

60898	 CC C 	 www	 COURS D’INSTRUCTION: 1911-37, petite collection de neufs avec Type Blanc, Semeuse, 	 	O ffre 
	 	  	 Merson, Pasteur, etc., TB (Est. e 200/400)

60899	 	  	 Petite bibliothèque de +20 ouvrages dont catalogues Pothion, marques linéaires, 	 	O ffre 
	 	  	 Chevalier, etc. (Est. e 100/200)

			   Colonies Françaises / French Colonies

 

60900	 P 	  	 1859 Epreuve en noir du 10c Aigle, très rare	 	 500

60901	 F 	 390	 1841-1925, 90 lettres d’Algérie et des colonies dont Papeete, Nouvelle-Calédonie, 	 	O ffre 
	 	  	 Chine, Levant, etc. (Est. e 150/300)

60902	 CC C 	  	 1849-1976, Ensemble de France et colonies en sept albums ou classeurs, comprenant 	 	O ffre 
	 DCE H 	  	 également une partie France allant des Cérès aux modernes, qqs préos, ensuite  
	 	  	 intéressante partie de pays africains dont Congo français (à noter cachet linéaire  
	 	  	 de Talagouga sur plusieurs valeurs), aussi Sénégal, quelques Obock, etc., mixte  
	 	  	 (Est. e 500/800)

 

60903	 G H 	  	 1859-1920, Collection d’OBLITERATIONS sur environ 600 timbres de colonies diverses, 	 	O ffre 
	 	  	 une bonne section d’Indochine, cachets maritimes, militaires, etc., bel ensemble  
	 	  	 (Est. e 200/400)
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60904	 B C H 	  	 1859-2000, Collection très soignée en 18 albums MOC des colonies avant indépendance 	 	O ffre 
	 	  	 de A à Z, Andorre, Monaco avec 1885 1F, Orphelins 1F+1F, Paysages, oiseaux, blocs,  
	 	  	 taxe n°4, ZOF, DOM-TOM, Colonies générales 5c Napoléon et Cérès 4c, Obock avec n°64  
	 	  	 (cert.), Djibouti, Extrême-Orient , etc., nombreux timbres signés, très belle  
	 	  	 qualité

			   Estimate: e 5’000 - e 10’000

60905	 F 	 390	 1891-1953 Lot de 27 lettres toutes pour la Suisse, de diverses colonies, bon ensemble (Est. e 100/200)	O ffre

60906	 F 	 www	 1896-1924, Lot de six lettres dont un mixte Côtes des Somalis / Ethiopie, à voir (Est. e 100/150)	 	O ffre

60907	 B F 	  	 1898-1970, +220 lettres avec d’innombrables trouvailles à faire: nombreux Premiers 	 	O ffre 
	 	  	 vols, censure, usage seul sur lettre, cachets, Daguins, timbres taxe, etc. avec une  
	 	  	 grande variété d’origine comme Nouvelle-Calédonie, Bureaux français en Chine,  
	 	  	 Algérie, Afrique, Océanie, Inde, Saint Pierre et Miquelon, Madagascar, Somalis,  
	 	  	 etc., TB, potentiel de revente sur internet important puisque la plupart des pièces  
	 	  	 ont un prix de détail entre 10 et 80 euros (Est. e 1’000/2’000)

 

60908	 CC C H 	  	 AEF-AOF-COTE D’IVOIRE-SOUDAN: en gros album Yvert AEF complet avec séries FRANCE 	 	O ffre 
	 	  	 LIBRE, Résistance, Libération, aériens avec n°14, 16 (x2), 20, 29, AOF complet, COTE  
	 	  	 D’IVOIRE 1892-1990 Collection avancée avec aériens, blocs, taxe, belle partie de  
	 	  	 Colis-Postaux avec des neuf et des obl. dont variétés sans accents sur le “o” de  
	 	  	 Côte, à noter CP n°16 à 22, SOUDAN 1894-1944 complet du type groupe à Pétain, Congo,  
	 	  	 Oubangui, Togo, Niger, etc., TB (Est. e 1’000/1’600)

60909	 F 	 www	 ALGERIE 1861 Lettre de Suisse pour Douera avec càd St Gallen et griffe linéaire 	 	 70 
	 	  	 bleue “WINKEL,” taxe tampon “4,” transit et arrivée au dos, défraîchie mais  
	 	  	 destination rare pour la Suisse

60910	 F 	 394	 COTE D’IVOIRE 1916 Lettre Valeurs à recouvrer de Soubre pour Drewin avec coupé du 	 	 100 
	 	  	 20c +15c, càd Drewin 19.02.1916 au dos, TB, rare

60911	 G H 	 www	 DIEGO SUAREZ 1890-91, La série des vignettes lithographiés ainsi que l’Allégorie de 	 	 120 
	 	  	 1891, TB (e 770)

60912	 F 	 394	 GABON 1889 Lettre recommandée pour la France avec une paire de 25 sur 20c Taxe, TB, 	 	 800 
	 	  	 très rare, signé Calves et Roumet
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60913	 B CC C 	 394	 INDOCHINE 1872-1950, Collection avancée en trois albums de neuf et obl., aussi Annam 	 	O ffre 
	 F H 	  	 & Tonkin, bureaux en Chine, à noter 1872 4c Cérès, millésime, des centaines de  
	 	  	 lettres dont cachet Corr. d’armées Saigon sur lettre avec 10c Aigle en paire,  
	 	  	 nombreux cachets d’unités de l’expédition du Tonkin, neuf lettres avec cachets de  
	 	  	 Poste Rurale, 4 lettres avec Groupe pour Ceylon, 6 lettres d’Inde avec taxe  
	 	  	 non-dentelé des Colonies Générales, 7 lettres avec timbres Taxe d’Indochine, etc.,  
	 	  	 une solide base à développer, plus la collection complète du “Indo-China Philatelist”  
	 	  	 du 1er numéro en 1971 à 2011, plus copie du Desrousseaux (Est. e 2’000/4’000)

 

60914	 CC C H 	  	 NOUVELLES-HEBRIDES 1908-1979, Collection bien avancée, quasi-complète dont bonnes 	 	O ffre 
	 	  	 séries FRANCE LIBRE, Taxe 1925, etc., gen. TB (Est. e 500/800)

 

60915	 CC C H 	  	 OCEANIE-POLYNESIE: Océanie 1892-1990, collection complète en album Yvert, 	 	O ffre 
	 	  	 principalement neuve avec qq doubles obl., FRANCE LIBRE, aériens, Taxe, qq variétés  
	 	  	 comme n°68a, etc., Polynésie avec nombreuses paires interpanneau, aériens, service,  
	 	  	 blocs, etc., TB (Est. e 500/1’000)

 

60916	 CC C H 	  	 REUNION 1885-1974, Collection quasi-complète en numéros pleins avec n°3, 11, 27, 28, 	 	O ffre 
	 	  	 80, 123A, séries coloniales, France Libre, aériens n°1 Roland Garros, Taxe, Colis  
	 	  	 Postaux, souvent menée en double neuf + obl., aussi CFA avec PA, gen. TB, très  
	 	  	 nombreuses valeurs signées (Est. e 700/1’200)

60917	 P 	 390	 SENEGAL 1996-97 “Mode” (15F-410F), 9 valeurs en deux bandes de sept séparées par un 	 	O ffre 
	 	  	 interpanneau, plus idem pour les valeur non émises de 125F, 290F & 310F, venant des  
	 	  	 archives de l’imprimerie d’état à Vienne (Autriche), non gommé, TB (84 paires  
	 	  	 interpanneau, 12 diff.) (Est. e 160/240)

60918	 F 	 www	 SAINT PIERRE ET MIQUELON 1853 Lettre avec texte de St Pierre et Miquelon pour les 	 	 180 
	 	  	 Etats-Unis, TB, rare

60919	 F 	 394	 TAHITI 1923 Lettre locale avec 1F Taxe coupé en diagonale obl. Papeete et taxe à 	 	 500 
	 	  	 côté, TB, rare

60920	 F 	 394	 YUNNANSEN 1905 Affranchissement tricolore sur lettre recommandée pour la France, TB	 	 150
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	 	 	 All World Collections, Lots & Single Items
	 	 	 Part Three - Sunday, December 11, 2011 at 14h00
			   German States

			Be   rgedorf

Complete Set in Sheets incl. extra in Scarcer Blue Colour

 √

60921	 CC C J 	  	 1861, The fabulous complete set of the first issue in 6 complete sheets comprising: 
	 	  	  
	 	  	 1/2s in two complete sheets 200 showing the two different shades of blue 
	 	  	 1s in complete sheet of 180 
	 	  	 1 1/2s in complete sheet of 200 
	 	  	 3s in complete sheet of 180 
	 	  	 4s in complete sheet of 160 
	 	  	  
	 	  	 An extremely rare set in excellent colours and with full original gum. Apart from  
	 	  	 the complete set in the “Bergedorf und Vierlande” museum in Hamburg, only two other  
	 	  	 complete sets are believed to exist. Signed Engel & Carl H. Lange, cert. Dr.  
	 	  	 Christian Mozek (2007) 
	 	  	  
	 	  	 Provenance : John Boker 
	 	  	  
	 	  	 Estimate : e 30’000 - e 40’000
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			   bremen

 

60922	 C J 	  	 BREMEN 1855, 3Gr Black on blue horiz. laid paper, marginal mint block of six, 	 1y	 300 
	 	  	 lightly creased horizontally, fresh & fine

			   heligoland

60923	 C H 	 394	 HELIGOLAND, 1867-79, Collection of 20 stamps (6 used) on page from 1930s 	 	O ffer 
	 	  	 Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel)  
	 	  	 and stored away so showing brilliant unfaded colours throughout, most appear to be  
	 	  	 originals and some have old expert hs, useful, examine (Est. e 120/180)

			   prussia

60924	 F 	 394	 PRUSSIA: 1869 Folded entire (parcel letter) to Coswig franked by two 1866 10Sgr 	 	 800 
	 	  	 singles plus NGC 1868 1/2Gr and 2Gr singles, all tied by boxed GR.AMMENSLEBEN 2610 *  
	 	  	 10-10 hs, special label alongside, one 10Sgr faulty o/w very fine, ex Engel

			   schleswig-holstein

60925	 C DCE 	  	 SCHLESWIG-HOLSTEIN: 1850 First Issue: Small mint & used lot mounted on one 	 1-2	O ffer 
	 H 	  	 exhibition page comprising three mint 1S, one unused 1S, two used 1S, two used 2S  
	 	  	 and one unused 2S, mostly fine, ex Engel (Est. e 400/700)

 

60926	 C DCE 	  	 Specialised section of the “Schleswig” 1864 issue from the Engel collection on 29 exhibition	 3,4	O ffer 
	 G H	  	 pages housed in one album, comprising five unused 4S, 20 used 4S plus one cut-to-shape  
	 F DFE		  on cover, 81 1 1/4S used examples plus 13 covers, ex Engel (Est. e 500/800)

 

60927	 C DCE 	  	 Specialised section of the “Holstein and Lauenburg” 1864 issue from the Engel collection on	 5,6	O ffer 
	 F DFE 	  	 16 exhibition pages housed in one album, comprising a selection of cancels on the “close  
	 G H 	  	 spandrels” issue (37 used incl. one pair, also one cover and one unused single), then “wide  
			   spandrels” - three unused examples and one used, then a “larger lettering” section comprising  
			   60 mostly used examples including some multiples plus two covers (Est. e 700/1’000)
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60928	 C DCE 	 394	 SCHLESWIG-HOLSTEIN: Specialised section of the “Holstein and Lauenburg” 1864 New 	 7	O ffer 
	 F DFE 	  	 Design issue from the Engel collection on 22 exhibition pages housed in one album,  
	 G H J 	  	 comprising a fine selection of cancels, replete with multiples incl. two mint pairs,  
	 	  	 six used pairs, two strips of three and one used block of four, also three bisects  
	 	  	 on piece plus 13 covers with either a single or a pair, (Est. e 500/800)

60929	 F 	 394	 SCHLESWIG-HOLSTEIN: 1864 1 1/4S blue on rose, tied by Danish “129” target cancel on 	 7	 300 
	 	  	 folded cover to Holstebro, PINNEBERG 19/12 cds alongside, taxed “6,” LÜBECK transit  
	 	  	 and HOLSTEBRO 22/12 1864 arrival bs, fine & scarce, cert. Nielsen

 

60930	 C DCE 	  	 SCHLESWIG-HOLSTEIN: Specialised section of the “Schleswig, Holstein and Lauenburg” 	 8-12	O ffer 
	 F G H 	  	 1865 numerals issue from the Engel collection on 33 exhibition pages housed in one  
	 	  	 album, showing a nice range of cancels on all values. Of the scarcer values, there  
	 	  	 are twenty 1 1/3S incl. a used strip of three, 17 2S singles, 16 mint 4S incl. a  
	 	  	 strip of three and a strip of four plus 9 used examples (Est. e 1’000/1’500)

60931	 C DCE 	 398	 SCHLESWIG-HOLSTEIN: Specialised section of the “Schleswig” 1865 numerals issue from 	 13-16	O ffer 
	 F G H 	  	 the Engel collection on 33 exhibition pages housed in one album, showing a nice  
	 J 	  	 range of cancels on all values with 37 1/2S incl. multiples to a strip of four, 64 1  
	 	  	 1/4S incl. multiples to a block of six plus 6 covers, 33 1 1/3S plus a spectacular  
	 	  	 multiple franking to Montevideo (cert. Möller stating three stamps have fallen off  
	 	  	 in transit), 42 2S plus one cover, 44 4S incl. multiples to a block of six and two  
	 	  	 covers (Est. e 1’000/1’500)

60932	 C DCE 	  	 SCHLESWIG-HOLSTEIN: Specialised section of the “Schleswig” 1867 1 1/4S numerals from 	 18	O ffer 
	 F DFE 	  	 the Engel collection on 14 exhibition pages housed in one album, showing both the lilac 
	 G H 	  	 and the grey shades, nice selection of cancels on 60 examples including a strip of three,  
			   also three unused singles in different shades, plus 11 covers or fronts (Est. e 400/700)

60933	 CC C 	  	 SCHLESWIG-HOLSTEIN: Specialised section of the “Holstein” 1867 issue from the Engel 	 19-20	O ffer 
	 DCE F 	  	 collection on 28 exhibition pages housed in one album, comprising 26 1/2S plus two  
	 G H J 	  	 covers, 48 1 1/4S plus seven covers, 35 2S incl. two blocks of four, plus seven  
	 	  	 covers and a front, each cancel clearly identified (Est. e 500/800)

60934	 C DCE 	 www	 SCHLESWIG-HOLSTEIN: Specialised section of the “Holstein” 1865-66 issue from the 	 20-25	O ffer 
	 F DFE 	  	 Engel collection on 30 exhibition pages housed in one album, comprising 38 1 1/4S  
	 G H 	  	 singles plus 13 covers or fronts, noted section of Prussian & Schleswig cancels, 39  
	 	  	 examples of the 1 1/3S including several strips of three, 34 2S and 22 4S plus an  
	 	  	 example used on cover (Est. e 500/800)

			w   urttemberg

 

60935	 G 	  	 1851 18Kr, with four margins tied on piece (probably originally from a newspaper) by 	 	 500 
	 	  	 triple concentric circle cancel, dated 25th March 1853, very fine (Mi. e 900)

Sie können direkt per Internet unter www.davidfeldman.com
an der Auktion teilnehmen.
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			   German States - General Collections & Lots

60936	 F DFE 	 www	 1833-87, Lot of 22 covers, mostly from the German States, with Prussia, Wurttemberg, 	 	O ffer 
	 	  	 Baden, Bavaria, etc. (Est. e 300/400)

60937	 C H 	 www	 1849-70, Selection of better stamps incl. Saxony, Oldenburg, Mecklenburg, noted 	 	O ffer 
	 	  	 Bavaria n°1, Baden, better Brunswick, gen. very fine (Est. e 2’000/3’600)

 

60938	 CC C 	  	 1849-1920, Attractive unsorted accumulation in stockbook with a large array of 	 	O ffer 
	 DCE H L 	  	 cancellations which will please the town collector (Est. e 100/200)

 

60939	 CC C 	  	 1849-1930, Attractive selection of better stamps starting with German States incl. 	 	O ffer 
	 DCE F 	  	 Bavaria n°1, through German Empire & Colonies, noted numerous good margins and clear  
	 H 	  	 cancels, examine, high catalogue value & retail opportunities (Est. e 1’500/3’000)

60940	 CC C 	 www	 1849-67, Lot of mostly covers mounted on album pages, noted Oldenburg 1/30T, NDP 	 	O ffer 
	 J F	  	 1/4Gr in block of four, Braunschweig 1853 1Sgr, Prussia 1850 1Sgr. in strip of three,  
	 	  	 also Lübeck and Wurttemberg early blocks of four, nice quality overall (Est. e 200/300)

			   Germany

60941	 B F 	 398	 1919 Commercial Zeppelin cover from Berlin (6.10.19) to Stockholm / Sweden with 	 	 600 
	 	  	 special 2-line handstamp BODENSEE / 8 OKT 1919 in green, also Swedish postage due  
	 	  	 applied on arrival, light cover bends not disturbing, fine & scarce

60942	 B F 	 398	 1937 Hindenburg Zeppelin Disaster Mail: An Exceptional Example	 	  
	 	  	  
	 	  	 One of the most impressive Hindenburg Disaster items extant, a cover with franking  
	 	  	 of the 1936 special issue tied by superb strike of the “on board” cancel for May 5,  
	 	  	 1937 (Sieger type IX), singed and burned at top left & at left side, with other two  
	 	  	 sides nearly intact. Addressed to “Hans Hoermann” in New York City and preserved in  
	 	  	 original U.S. Post Office glassine wrapper with three USA post office seals on  
	 	  	 reverse (Sieger 454Ba, e 20’000) 
	 	  	  
	 	  	 Of the few dozen surviving covers with the type IX cancel, this must be among the  
	 	  	 finest known, and could become either a “foundation showpiece” or a “capstone” for a  
	 	  	 collection of Zeppelin covers or aircraft crash mail. 
	 	  	  
	 	  	 Estimate: e 12’000 - e 16’000

60943	 F 	 398	 1939, Heinrich Himmler’s autograph as well as SS General Karl Wolff on a picture 	 	 2’000 
	 	  	 postcard of Memel, with 1939 “Memelland” ovpt set of four, cancelled in Klaipeda on  
	 	  	 22nd March 1939 (the day that Lithuania surrendered the country to the Fuehrer),  
	 	  	 sent to Mrs Wolff in Berlin. A particularly fascinating piece of postal history and  
	 	  	 more importantly a primary source disclosing the whereabouts of Heinrich Himmler in  
	 	  	 Klaipeda (Memel) that day. Certified by Thomas Pooler
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60944	 B CC C 	  	 1849-2001, Well organised mint & used collection in 7 albums plus duplication in 3 	 	O ffer 
	 H 	  	 stockbooks, a wide array of good margins for the States with certificates or expert  
	 	  	 signatures, noted Bavaria 1870 12k lilac (cert.), better Baden & Bremen, Empire with  
	 	  	 all Eagles, Iposta & 1933 Nothilfe min. sheets, Zeppelin, better early Bund & Berlin incl.  
	 	  	 1949 Monetary Refom min. sheet, Danzig, etc., mostly very fine (Est. e 2’000/4’000)

60945	 F 	 www	 1870-1958, Group of 180 covers/postcards/postal stationery addressed to Switzerland 	 	O ffer 
	 	  	 including interesting section of parcel cards with high frankings (Est. e 100/200)

60946	 C H 	 www	 1880-1920, Mint & used collection of Locals on old album pages, full with over 130 	 	O ffer 
	 	  	 stamps, some a little stuck down, mixed condition, an uncommon lot (Est. e 100/150)

60947	 F 	  	 1880-1945, Over 200 covers/cards/post. stat. incl. better Infla, then mostly 3rd 	 	O ffer 
	 	  	 Reich (Est. e 200/300)

60948	 F DFE 	 398	 1885-1960, Lot of 65 items mostly mounted on pages, noted some interesting German 	 	O ffer 
	 G 	  	 occupation incl. 1919 Libau cover with overprinted Germania (5pf, 10pf and 20pf),  
	 	  	 also substantial Bavaria, red BERLIN overprints on cover, various zones, Saar, Upper  
	 	  	 Selesia, Laibach, Belgium, etc. (Est. e 400/500)

60949	 F 	 398	 1898-1911, Lot of five German P.O. abroad items including registered cover and card 	 	O ffer 
	 	  	 from Jaffa, then Morocco, China and German East Africa, gen. fine (Est. e 120/200)

60950	 F H 	 www	 1914-16, GERMAN OCCUPATIONS, Used collection on pages with Poland, Belgium incl. 	 	O ffer 
	 	  	 Etappen and more, also a few cards, fine (Est. e 120/200)

60951	 G H 	 www	 1915-19, WWI GERMAN OCCUPATIONS, Small stockbook with German Occupation stamps from 	 	O ffer 
	 	  	 Belgium, Poland and Romania, also a few plebiscites, fine (Est. e 120/200)

60952	 	  	 1920-1923, 1’000s of BANKNOTES from the Inflation period with a wide array of 	 	O ffer 
	 	  	 different town & local issues, nice engravings, mostly very fine and ready for  
	 	  	 retail (Est. e 500/1’000)

60953	 CC C 	 www	 1920-45, GERMAN OCCUPATION, Mint & used collection housed in two albums with Danzig, 	 	O ffer 
	 	  	 Generalgouvernement, Estonia, Latvia, Lithuania, Ukraine and Ostland, Memel,  
	 	  	 Guernsey, Luxemburg etc., fine (Est. e 700/1’000)

60954	 F 	 www	 1923-1933, Over 220 different picture cards “Sammelwert Nr8: Deutschland erwacht” 	 	O ffer 
	 	  	 showing various NSDAP events, very fine (Est. e 150/300)

60955	 B F 	 www	 1925-28, Four airmail covers and one card, all addressed to Colombia, four out of 	 	O ffer 
	 	  	 the five bear special SCADTA “A” overprint adhesives, mixed condition (Est. e 120/200)

60956	 CC J 	 www	 1942 PLESKAU: 20k, 60k and 60+40k on yellowish paper in mint nh sheetlets of 10, 	 	 100 
	 	  	 very minor perf. separation, very fine (Mi. 14-16, e 600+)

60957	 CC C 	 www	 BERLIN 1948-89, Practically complete and all mint collection of Berlin housed in two 	 	O ffer 
	 	  	 hingeless albums, includes early black & red overprint sets, 1949 UPU, 1949 Charity  
	 	  	 min. sheet, 1949 Buildings, etc. (Est. e 500/800)

60958	 CC C H 	www	 DANZIG & MEMEL 1920-39, Mint & used collection in hingeless album showing a great 	 	O ffer 
	 	  	 deal of completion, often both a used and a mint example of a same stamp are  
	 	  	 present, includes some min. sheets and covers (Est. e 700/1’000)

60959	 CC C H 	www	 SAAR 1920-34: Attractive mint & used collection mounted on exhibition pages , most 	 	O ffer 
	 	  	 sets are presented both in mint and used conditions, good charity and airmail issues  
	 	  	 in the later years, mostly very fine (Est. e 200/300)

60960	 CC C 	 www	 SCHLESWIG 1920 Complete mint set with CIS ovpt, very fine, signed Calves	 	 400
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		  	G reece

 

60961	 P 	  	 1861 Paris Print: The “Imprimaturs” (so-called “Barre proofs”) 10L Orange, unused 	 	 1’000 
	 	  	 strip of four, close to large margins, very fine & scarce

 

60962	 CC C J 	  	 1861-62 First Athens 1L pale chocolate-brown, mint marginal block of four, some 	 	 2’000 
	 	  	 usual gum creases at right affecting one stamp only, a very fine & rare unused multiple

 

60963	 F 	  	 1868 Large size folded entire sent from Constantinople to Athens, franked 1862-67 	 	 5’000 
	 	  	 Second Athens 5L green, 10L red-orange, 20L greenish blue, 40L greyish rose on  
	 	  	 grey-lilac & three examples of the 80L carmine, all neatly tied by “95” lozenge with  
	 	  	 Constantinople cds alongside, a 5-colour franking paying the the sevenfold charge of  
	 	  	 the basic 45 Lepta rate, a stunning showpiece, cert. Tseriotis (2011)
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Extraordinary 390 Lepta “Large Hermes Heads” Franking

 

60964	 DFE 	  	 1871-72 Cleaned Plates 20L Blue, two strips of five, two strips of four and a single		  7’500 
	 	  	 plus a single 10L Orange, totalling 390 Lepta, all tied by scarce 1872 (22 Dec.)  
	 	  	 SKIATHOS cds on cover front to Napoli. While there are a few faults as expected, the  
	 	  	 whole is full of character and comprises one of the most important & spectacular  
	 	  	 frankings of Greek philately.  
 
			   Outstanding exhibition showpiece & one of the highest Large Hermes Heads frankings  
			   recorded.  
	 	  	  
	 	  	 Rate: 390 Lepta for triple weight registered letter, valid from 1865. Three times the 
	 	  	 65 Lepta single weight rate = 195 Lepta. Registered letters were to be charged  
	 	  	 double the amount due for ordinary ones. Although the 1865 treaty between Greece and  
	 	  	 Italy provided for a 55 Lepta universal registration fee, it seems that in this case  
	 	  	 this was ignored, and the general rule of double postage was applied.
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60965	 C DCE 	  	 1861-90, Collection of Large and Small Hermes issues plus Dues and Ionian Is. (last 	 	O ffer 
	 H 	  	 mint), about 110 stamps on 4 pages from 1930s Schwanenberger World album, part I  
	 	  	 (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away, thus presenting  
	 	  	 almost unbelievable fresh and vivid colours throughout, couple obviously damaged or  
	 	  	 doubtful removed, a premium lot mounted per the old Glasewald listings, with choice  
	 	  	 stamps throughout, examine (Est. e 500/800)

 

60966	 H 	  	 1861-1920 ca., CANCEL collection incl. extensive Large Hermes heads with foreign POs 	 	O ffer 
	 	  	 (Volos, Thessaloniki, etc.), Small Hermes Heads incl. maritime, later incl. Crete with 
	 	  	 numeral cancels, multiples etc., wonderful old time hoard in mixed condition, wealth 
	 	  	 of scarce postmarks (Est. e 500/1’000)

60967	 C DCE 	 www	 1861-1950, Important accumulation of mostly LARGE HERMES HEADS in one stockbook, 	 	O ffer 
	 G H 	  	 showing a wide range of shades and cancels, also a good selection of Mercury Heads, then 
	 	  	 some foreign before another section of Large Hermes Heads at the back of the stockbook 
	 	  	 showing some multiples, many fine to very fine examples (Est. e 2’000/3’000)

60968	 CC C 	 www	 1861-1969, Mint & used collection housed in a Kabe hingeless album showing a good 	 	O ffer 
	 H	  	 section of Large Hermes Heads, Mercury’s, 1896 Olympics up to 5D, most of 1906  
	 	  	 Olympics, 1933 airs and the 1940 Youth sets, also Thrace, Chios, Mythelene, Albania  
	 	  	 and more, useful later commemorative sets, mostly very fine (Est. e 1’000/1’500)

60969	 CC C 	 www	 1861-1980, Mint & used collection in two albums with sections of Large and Small 	 	O ffer 
	 H	  	 Hermes Heads, later years are mostly mint with a large portion of never hinged  
	 	  	 material, fine (Est. e 700/1’000)

 

60970	 CC C 	  	 1861-1983, Attractive mint and used collection housed in 8 albums plus a set of 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 pages showing a wide selection of mint & used issues from Greece and related areas,  
	 J 	  	 value lies in Large Hermes Heads section including a few covers, plus good value in  
	 	  	 the back-of-book material incl. Epirus, Russian P.O., Crete, some interesting  
	 	  	 varieties, later years with many issues presented as singles, blocks of four and on  
	 	  	 cover, fine (Est. e 2’000/3’000)

60971	 CC C H 	www	 1861-2002, Mint & used collection housed in two Schaubek albums with Large Hermes 	 	O ffer 
	 		  Heads from Paris Print onwards, some useful Olympic Games sets and singles, a few  
	 	  	 covers with some interesting frankings from the ‘30s and the ‘40s, later years is  
	 	  	 mostly never hinged (Est. e 1’200/2’000)

60972	 DCE H 	  	 1861-82 Mixed accumulation of 1400+ Large Hermes Head housed in a blue stockbook, 	 	O ffer 
	 	  	 mostly all used with three & four margins, a fine array of shades, an excellent lots  
	 	  	 for study & quantities that can be used to plate the control figure, a fun lot for  
	 	  	 the student (1400+) (Est. e 1’000/1’500)

60973	 CC C 	 www	 1862-1956, Mint & used collection on pages showing a useful section of Large Hermes 	 	O ffer 
	 H G	  	 Heads, also back-of-the-book material (Est. e 200/300)

60974	 F 	 www	 1877-1923, Four items including an 1897 cover to Switzerland with Olympics issue 5L 	 	O ffer 
	 	  	 pair and 20L single (Est. e 100/150)
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60975	 F 	  404	 THE ALBANIAN WAR: 1939-41 Exhibition collection mounted on 80 pages showing the 	 	O ffer 
	 	  	 postal history of the little known war between a small Division of Greek soildier &  
	 	  	 the might of Hitler & Mussolini. The collection shows a wide array of postal history  
	 	  	 pertaining to the war with both military & cililian mail represented, the exhibits  
	 	  	 starts with the Frontier Units, Foreign covers & cards, the major part of the  
	 	  	 collection is dedicated to the Army Post, subsequently Hospital cachets, Naval Post,  
	 	  	 Prisoner of War Camps, Civilian Postal Censorship & non military mail from the  
	 	  	 Albanian Occupation period, a wonderful assembly for the student (80 pages & 121  
	 	  	 covers or cards) (Est. e 7’000/10’000)

			   Hungary

60976	 F 	 398	 1871 (12/7) Registered printed envelope to Zilah franked pair of 10kr litho tied by 	 	 1’000 
	 	  	 AJANLOTT DEBRECZEN oval ds, on reverse seal and arrival/transit bs’s, cover with  
	 	  	 small peripheral faults, light tonespots affecting right stamp mentioned for  
	 	  	 accuracy only, rare franking especially to have all the franking on the front

60977	 H 	 www	 1871-88, Used collection of Hungary and Bosnia, with 46 stamps on 3 pages from 1930s 	 	O ffer 
	 	  	 Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel)  
	 	  	 and stored away, preserving mostly fresh and vivid colours throughout, every space  
	 	  	 filled, couple obviously damaged and/or forged removed, slightly mixed condition,  
	 	  	 useful, examine (Est. e 40/60)

60978	 F 	 www	 1871-1925, Group of 77 covers/cards of Hungary used in Romania, mostly postal 	 	O ffer 
	 	  	 stationery, with a wide variety of town cancels, great for the cancel collector,  
	 	  	 mostly fine (Est. e 100/150)

60979	 CC C H 	  	 1918-59, Mint & used collection in two Borek albums, early section used then mint 	 	O ffer 
	 	  	 with much never hinged, good occupations section at the end with Arad, Banat Bacska,  
	 	  	 Baranya, Debreczen, Szegedin, Temesvar, etc., very fine (Est. e 300/500)

60980	 F 	 www	 1874-1959, Group of 38 covers/stationery all addressed to Switzerland incl. uprated 	 	O ffer 
	 	  	 stationery with several parcel cards, some pre 1900, much of interest (Est. e 100/150)

60981	 F 	 www	 1940-1943, Group of 24 covers/cards of Hungary used in Romania, many with special 	 	O ffer 
	 	 www	 cancels, incl. Express, registered, censored, etc., fine (Est. e 40/60)

60982	 F DFE 	 398	 AUSTRIA: 1854-72 Group of 15 covers/stationery used in Hungary including registered 	 	O ffer 
	 H 	  	 plus selection of Austria 1867 issue with Hungarian cancels, few faults, much of  
	 	  	 interest incl. 18/5/67 Pest provisional usage (Est. e 200/400)

			   Iceland

 

60983	 CC J 	  	 1931-37 10A Brown, never hinged block of ten, very fine & scarce multiple (Facit SEK 	 151	 400 
	 	  	 48’000)

Search our Frequent “Feldman Express” Internet-only Auctions, 
visit our Net Price Shop, or Register to bid “Live” at

www.davidfeldman.com
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			   Italian States

60984	 F 	 www	 1485-1851, Impressive collection of about 100 uncommon stampless covers unfolded 	 	O ffer 
	 	  	 for full display in two thick albums, with enormous 15th-18th century section with  
	 	  	 numerous Corsini family covers (lovely guild marks, re: politics and trade, etc.)  
	 	  	 and 16 early “via di Mare” including Italian coastal (as indicated by the endorsements).  
			   Later includes foreign destinations (some origins as well) incl. France, England, Portugal,  
			   Syros, Scotland and MALTA, with one to Alexandria, EGYPT (French P.O. bs, 1846) and  
			   one from Tunis to Genova disinfected at Livorno. A fascinating and truly diverse collection  
			   hand-picked for beauty and interest, examine (Est. e 3’000/5’000)

60985	 G H 	 www	 LOMBARDY & VENETIA: 1850-64 Old time used accumulation (350+) ordered alphabetically 	 	O ffer 
	 	  	 incl. multiples, some on fragment, mostly fine strikes including scarce (Est. e 300/500)

60986	 F DFE 	 406	 LOMBARDY & VENETIA: 1851-65 Group of 57 covers (incl. a few fronts/part covers) & 2 	 	O ffer 
	 	  	 stampless covers, noted 15c fiscal tied straight line SERRAVALLE ds, mixed (Est. e 200/400)

 

60987	 C DCE 	  	 MODENA: 1852-59 Ranges (99) on leaves, loose etc., several with RPS certs (1973/74), 	 	O ffer 
	 G H L 	  	 one with CNET 40 variety, good Provisional Government issues incl. six 5c green (2 used),  
	 	  	 high cat. value, mixed (Est. e 500/1’000)

60988	 F DFE 	  	 MODENA: 1852-60 Old time group of 20 covers + 3 fronts/part covers including a good 	 	O ffer 
	 	  	 range of frankings, noted Provisional Government (3 covers), few with faults,  
	 	  	 generally fine (Est. e 1’000/2’000)

Please review our latest Conditions of Sale
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60989	 C H 	  	 NEAPOLITAN PROVINCES: 1861 Ranges of all values (32) mostly mint, noted 50gr used 	 	O ffer 
	 	  	 mostly good margins (BR frameline just broken/cat. e 13’500) (Est. e 300/500)

60990	 F DFE 	  406	 NEAPOLITAN PROVINCES: 1861-62 Old-time hoard of 15 covers incl. 10gr on 1862 cover to 	 	O ffer 
	 	  	 Paris stated to be a postal fraud, 5c brown strip of 4 on 1862 cover, ASSICURATA  
	 	  	 covers incl. 5gr (2) + 2gr with red Napoli cds, also 1861 covers both franked 10gr,  
	 	  	 1 with 1gr (2 pairs), other 2gr (2), 1/2t three singles on cover/part newspaper,  
	 	  	 mixed, interesting assembly (Est. e 1’000/2’000)

60991	 DFE 	 www	 PAPAL STATES: 1852 (Dec 18) Part cover from Rome to Paris, then redirected to 	 	 200 
	 	  	 Ireland, with 1852 5b marginal (four margins, filing fold) tied by Rome cds, several  
	 	  	 transit, s/l and accountancy hs on front and on the back flap, an interesting usage

60992	 CC C G 	  	 PAPAL STATES: 1852-68 Mint and used ranges on leaves incl. 1852 set to 1s, 	 	O ffer 
	 H L 	  	 duplication throughout incl. reprints and forgeries, noted 1852 mint, 50b + 1s with  
	 	  	 certs, some good frankings on piece, huge cat. value (100s) (Est. e 1’000/2’000)

60993	 F 	  406	 PAPAL STATES: 1852-68 Group of 11 covers to England including two 3 colour 	 	O ffer 
	 	  	 frankings, various rates ands frankings incl. two 44b, few faults, mostly fine and  
	 	  	 attractive assembly (Est. e 1’000/1’500)

60994	 F 	  408	 PAPAL STATES; 1852-69 Old time hoard of 56 covers incl. the odd front with a wide 	 	O ffer 
	 	  	 range of frankings and cancels, noted registered, bisects, ‘interspazio di gruppo’ on 1b 
	 	  	 and 8b, covers to USA and Malta (4 colour), large defective cover with 5b (2 strips of 5)  
			   + 2b pair tied by s/l VITERBO, mixed, exceptional assembly (Est. e 3’000/5’000)

60995	 CC C 	 www	 PARMA: 1852-59, Group of 83 stamps from all issues including 1859, noted 1857 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 unissued 9c blue in mint block of 15, 3 items with BPA/RPS certs., mixed (Est. e 500/1’000)
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60996	 F 	  410	 PARMA: 1853-59 Old-time collection of 26 covers + 1 newspaper, wonderful array of 	 	O ffer 
	 	  	 frankings and cancels, noted 1852 5c vertical strip of 3 tied on cover by  
	 	  	 Fiorenzuola + horizontal strip of 3 on separate cover, 10c tied by red Parma ds, 10c  
	 	  	 strip of 3 on cover, 1853-55 5c yellow (3) tied by red Fiorenzuola cds and pen  
	 	  	 cancels, 1852 10c + 15c tied by straight line MONTICELLI D’ONEGLIA, 1857-9 40c on  
	 	  	 cover, 1859 20c blue, 1853 newspaper with Bollo di Piacenza, manuscript annotations  
	 	  	 indicating purchases over 100 years ago!, generally fine, exciting assembly  
			   (Est. e 3’000/5’000)

60997	 F 	 410	 PARMA: 1858 (18 FEB) Large printed envelope (railways) to Piacenza franked 1852 10c 	 	 1’000 
	 	  	 black on white 2 horizontal strips of 3 tied by Parma cds’s, 1 stamp just touched,  
	 	  	 mostly very good margins, rare franking, manuscript annotation purchased in 1909 for  
	 	  	 9 shillings! (Sassone strip of 3 cat. e 4’000)

60998	 C H 	 www	 SICILY: 1859 Ranges unused and used (92), 5 with certiicates, all values represented 	 	O ffer 
	 	  	 from various plates, many with retouches, some pairs plus a strip of 3, generally  
	 	  	 fine, exceptional hoard (Est. e 1’000/2’000)

60999	 F DFE 	  410	 SICILY: 1859-60 Old time group of 18 covers + 1 front with a range of frankings, 	 	O ffer 
	 	  	 noted 10gr (2) on ASSICURATA cover from Terranova, 10gr + 2gr (2) on cover to  
	 	  	 Genova, 1gr + 2gr + 5gr on cover from Girgenti to Palermo, 3 covers franked 1gr +  
	 	  	 5gr, 2gr + 20gr to Genova, 1gr + 2gr pair from Milazzo, 20gr single franking on  
	 	  	 front etc., generally fine, exceptional hoard (Est. e 3’000/5’000)

			I   taly & Colonies

61000	 F 	 398	 1865 20C on 15C Blue (type III) cancelled by neat MALTA-PALERMO 9 MAR 65 PIROSCAFI 	 	 700 
	 	  	 POST. ITALIANI, very fine & scarce, signed Raybaudi

 

61001	 CC J 	  	 1923 50th Anniversary of the Death of Manzoni very fine mint nh set of 6 in blocks 	 	 800 
	 	  	 of four (Sass. e 7’000), plus 1926 Airmail 60c (some perf. separation), 1L, 1L50 and  
	 	  	 5L in mint nh blocks of four (Sass. e 260 as mint og singles)

 

61002	 C 	  	 1923 50th Anniversary of the Death of Manzoni mint og sets of 6 from Italy, and mint nh sets	 	 600 
	 	  	 from Eritrea, Cirenaica, Tripolitania and Somalia, fine (Sass. e 5’650)

61003	 CC J 	 www	 1933 Zeppelin set of six in mint nh blocks of nine, fresh & very fine (Sass. 45-50, e 3600+)	 	 800
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61004	 CC 	  	 CORFU 1941, Postage Due 1D light blue, never hinged, very rare (Sass e 6’000)	 	 2’000

61005	 CC 	 412	 EGEO 1943, German Occupation, Complete first set plus express stamps in complete nh 	 	 7’000 
	 	  	 sheets of fifty, noted overprint varieties incl. large “L” for the 5 Lire, very fine (Sass. e 35’000)

61006	 F 	 412	 FEZZAN 1943 Cover to Algeria with multicolour franking cancelled by Sebha cds, 	 	 600 
	 	  	 arrival bs, very fine, rare, signed Raybaudi & Diena

61007	 F 	 412	 FEZZAN 1943 Cover to Brazzaville franked by Airmail Sass. 1 +2 +2c, arrival bs, very 	 	 500 
	 	  	 fine, rare, signed Bolaffi & Diena

61008	 B F 	  	 FIUME: 3 printed messages sent by Air with texts from Gabriele d’Anunzio, very fine, very rare	 	 150

61009	 F 	 www	 1668-1951, Group of 71 covers including interesting section of prestamp, telegraphs, 	 	O ffer 
	 	  	 lake mail, Vatican, express mail, Italy used in Egypt, mostly fine (Est. e 200/400)

61010	 F 	 www	 1826-62, MARITIME cancels on 25 stampless covrs with diverse markings, mostly 	 	O ffer 
	 	  	 different, noted straight line DA SICILIA in red (Est. e 150/300)

61011	 F 	  	 1836 Three handpainted large maps showing the disinfection points through Sardinia, 	 	O ffer 
	 	  	 Modena & Tuscany, very fine, rare (Est. e 200/400)

61012	 C DCE 	 412	 1851-88, Mint & used collection of Italy, Italian States and San Marino with 211 stamps	 	O ffer 
	 H 	  	 on 12 pages from 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued 
	 	  	 in 1933 (by Michel) and stored away, incl. Tuscany 1q black, 1s gold, 60cr red and 
	 	  	 1860 1c brown-lilac & 80c pale red-brown (3 margins), Papal States 1852 50b, Sardinia 
	 	  	 1853 5c used, 1854 40c rose, Naples 20g & 50g used, dItaly 1862 80c perf. used,  
	 	  	 1879 2L used, 1889 5L used, “Estero” 1878 20c orange mint, San Marino 1877 30c 
	 	   	 & 40c mint, etc., many with fresh original colours, high catalogue and a very useful collection,  
			   some forgeries/reprints have been removed, examine (Est. e 5’000/7’000)

61013	 CC C 	 www	 1852-1950ca., Accumulation including better middle period sets of Italy and Colonies 	 	O ffer 
	 H G	  	 nh mint, also interesting revenues from Italy , Ciraneica & Tripolitania in mint  
	 	  	 multiples, much of note (Est. e 300/500)

61014	 C DCE 	  	 1852-1982, Chiefly used collection in large Kabe album with some Italian States, 	 	O ffer 
	 H 	  	 good section of used material from the 1920s and 1930s, a few extras on stockcards,  
	 	  	 fine (Est. e 700/1’000)

61015	 CC C 	 www	 1855-1950, Deceptive and quite powerful mint & used collection in stockbook with 	 	O ffer 
	 H	  	 very strong post-war period never hinged sets, also solid AMG / FTT mint section,  
	 	  	 mixed condition in the classics and earlies (STC e 8’000+) (Est. e 400/600)

61016	 F 	 418	 1860-1956 Group of 53 covers/postal stationery/postcards all addressed to Switzerland	 	O ffer 
	 	  	 including airs, exhibitions, express, maritime, registered & censor mail (Est. e 100/200)

61017	 CC C 	 www	 1862-1991, Mint & used collection in large Scott album, noted a few valuable 	 	O ffer 
	 H	  	 mint/unused King Victor Emmanuel & King Humbert singles, also a few useful items  
	 	  	 from the 1920s and 1930s, mixed to fine (Est. e 500/700)

61018	 F 	 www	 1880-1956, Selection of 64 covers incl. numerous reg’d, Express, WWII censorships, 	 	O ffer 
	 		  commemorative usages, several signed E.Diena (Est. e 300/600)

61019	 F 	  	 1914-18, 500 Covers or cards showing military usages, FPOs, etc., noted about 100 ppc 	 	O ffer 
	 	  	 with French Air Forces cachets “Détachement de l’Aviation Français à Venise” &  
	 	  	 “Aviation Française d’Italie * le Commandant” (Est. e 300/600)

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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61020	 H 	  	 1933, Used collection of the airmail triptychs mounted on 10 album pages, only two 	 	O ffer 
	 	  	 pairs missing - namely BIAN and PELL otherwise complete comprising BALB, ARAM, BISE,  
	 	  	 BORG, CALO, DINI, GIOR, LEON, LONG, MIGL, NANN, NAPO, QUES, RANI, RECA, ROVI, TEUC  
	 	  	 and VERC, mostly very fine, an exceptional offering as used triptychs are very rare  
	 	  	 (Sassone e 90’750) (Est. e 3’000/5’000)

 

61021	 C 	  	 1933-34, Airmail Officials, the 1933 triptych (cert. Diena) and the 1934 10L 	 1,2	O ffer 
	 	  	 Rome-Mogadiscio flight stamp, both lightly hinged and very fine (Sassone e 5’100)  
	 	  	 (Est. e 300/500)

61022	 F 	  	 1943 Selection of 30 documents sent by Italian POW while in transit to inform their 	 	O ffer 
	 	  	 families, those messages were often found along the railways, scarce (Est. e 300/500)

61023	 	  	 No Lot	 	O ffer 
	 	  	  
	 	  	  
	 	  	  
	 	  	  
	 	  	

61024	 B CC 	 www	 1934 General Colonies 25L black-brown in complete sheet of 50, bottom row lightly 	 	 300 
	 	  	 toned, folded in central row, o/w fine 6 fresh (Sassone cat. e 3’750)

61025	 F H 	 www	 LEVANT 1874-1925, Used collection on pages showing an attractive range of used sets 	 	O ffer 
	 	  	 and singles, important catalogue value, lot includes also a scarce Posta Pneumatica  
	 	  	 40 on 30C blue from 1925, gen. fine (Est. e 300/500)

61026	 F 	  414	 1908-09 PARCEL CARDS (4) for 60c and + 1 Lire each overprinted Levante and each 	 	 1’500 
	 	  	 unoverprinted all used to Italy, 3 from Constantinople and 1 from Smirne, rare group,  
	 	  	 mostly fine

61027	 G H 	 www	 POSTMARKS: 1851-1927, Collection including States and Colonies on 36 stockcards and 	 	O ffer 
	 	  	 loose in packets, wealth of material including many scarce cancels on Italian States, later 
	 	  	 incl., fragments, multiples, maritime etc., earlies in mixed condition (Est. e 300/500)

 

61028	 CC C 	  	 COLONIES: 1916-32 Attractive selection of mint & used on stock cards, showing manay 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 complete sets, with an array of collonies represented incl. general colonies, Tripoli, Libia,  
	 	  	 Somalia & Eritrea etc., important & better items incl. Eritrea 1916-24 Parcel Post set of  
			   eight mint pairs with the rare 10c blue etc., an fine group (100s) (Est. e 1’000/2’000)
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			   Liechtenstein (see also Catalogue 5)

61029	 CC C 	 www	 1912-68, Very neat mint collection mounted in deluxe album, better sets and singles 	 	O ffer 
	 	  	 noted incl. 1921 Landscapes, 1928 Jubilee, 1934 Vaduz min. sheet with cert. Marxer,  
	 	  	 1934 5F Coat-of-Arms, airs with 1931 & 1934 Zeppelins, also charity, dues, etc.  
	 	  	 (Est. e 1’200/2’000)

61030	 CC C 	 www	 1912-91, Chiefly never hinged collection in stockbook, with better sets and singles 	 	O ffer 
	 	  	 including 1928 Jubilee, 1930 Landscapes, 1931 & 1934 Zeppelins, 1934 5F  
	 	  	 Coat-of-Arms, etc., fine (Est. e 700/1’000)

61031	 CC C 	 www	 1912-2001, Mint & used collection in Liechtenstein showing a great deal of completion, 	 	O ffer 
	 H	  	 better sets & singles incl. 1921 Landscapes, 1928 Jubilee, 1930 Landscapes, only very  
			   few additions needed to bring the collection to completion (Est. e 800/1’200)

			L   uxemburg

61032	 C H 	 www	 1852-91, Mint & used selection on pages of 19th century sets and singles, includes 	 	O ffer 
	 	  	 small specialised section of the 1865-72 Coat-of-Arms, mixed to fine (Est. e 200/300)

61033	 CC C H 	www	 1852-1963, Accumulation in 4 stockbooks from 1st issues, later with many sets 	 	O ffer 
	 	  	 including charity mint and used + 10 stockcards of cancels on mostly earlier issues,  
	 	  	 mainly fine (Est. e 300/500)

61034	 CC C H 	www	 1852-1994, Neatly mounted mint & used collection in Schaubek Permanent album, mostly 	 	O ffer 
	 	  	 used until about 1912 then mint showing a wide range of sets and singles (Est. e 300/400)

			   Monaco

 

61035	 C 	  	 1920 Wedding 5F + 5F, mint, very fine, signed	 	 1’000

61036	 CC 	 www	 1922-23 Prince Albert and Landscapes, 25C Brown, 30C green, 30C vermilion, 60C 	 54/64	 240 
	 	  	 grey-black, 1F black on yellow, 2F vermilion, 5F green and 10F carmin, all in  
	 	  	 complete mint sheets of 25, scarce

 

61037	 CC 	  	 1956 Unlisted se-tenant pair of 15F on 5F and unlisted se-tenant pair of 30F on 10F 	 	 500 
	 	  	 (Yv. 461+462 and 467+468), both with DOUBLE SURCHARGE, also air 1956 overprinted  
	 	  	 dues in se-tenant pair, also with DOUBLE SURCHARGE, all nh, the first two pairs with  
	 	  	 cert. Calves, very fine trio

61038	 C DCE 	 www	 1885 Prince Charles III 1c to 1F unused/mint values on a page from 1930s Schwanenberger	 	O ffer 
	 	  	 World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away, 1F with  
			   minor faults, fresh original colours (Yv. e 4’950) (Est. e 300/400)
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61039	 C DCE 	 www	 1885-1909, Chiefly used old-time collection mounted on one album page, only 1885 5F 	 	O ffer 
	 H 	  	 missing, 75C and 1F mint (the latter with rounded corner), also 1909 Postage Due 10C  
	 	  	 brown (Est. e 100/150)

61040	 CC C H 	  	 1885-1956, Stockbook crammed with sets and singles, value in the 1885 set including 	 	O ffer 
	 	  	 some mint or unused values such as the 25C, a few extra stockcards with material at  
	 	  	 the end (Est. e 200/300)

 

61041	 CC C F 	  	 1862-1989, Attractive and valuable collection of Monaco neatly mounted on exhibition 	 	O ffer 
	 H 	  	 pages and organised in chiefly two parts: definitives (70 pages) commemoratives (221  
	 	  	 pages) plus then postage dues & precancels (24 pages), important sets and singles  
	 	  	 noted include French Empire 20c with large 2387, 1885 set to the 5Fr with extra 1Fr,  
	 	  	 1891-1921 5Fr on cover, 1919 semi-postals and 1920 Wedding up to 1Fr, 1939 Stadium,  
	 	  	 better airs, postage dues incl. 1909 10c brown, plus section of postal stationeries  
	 	  	 on 42 pages (Est. e 2’000/3’000)

61042	 B CC C 	  	 1885-2000, Mint collection in 2 albums incl. some bettter values, plus New Caledonia 	 	O ffer 
	 H 	  	 in album, Wallis & Futuna in album, plus miscelleanous in 7 stockbooks (Est. e 500/1’000)

61043	 B CC C 	  	 1885-2006, Neat mint (mostly nh) collection in 3 albums & a stockbook, noted Orphans 	 	O ffer 
	 DCE 	  	 25c+15c, Wedding 1F+1F, Landscapes complete, Princes, 1940 Red Cross, Birds first  
	 	  	 set, etc., face value (Est. e 400/800)

			   Montenegro

61044	 CC C 	 www	 1874-1918, Mint & used collection on pages plus in a stockbook showing the different 	 	O ffer 
	 H F	  	 issues of stamps plus a somewhat extensive section of postal stationeries, mostly on  
	 	  	 exhibition pages (Est. e 200/300)

61045	 F 	 www	 1880-98, Selection of 8 better covers incl. rare reg’d double rate cover to Vienna 	 	O ffer 
	 	  	 franked 1889-93 7n rose in pair +10n blue, 1896 multicolour reg’d franking to  
	 	  	 France, 1898 reg’d cover to Salonicco franked 1894 20n brown, scarce 1883 chargé  
	 	  	 cover to France franked 1874 3n green in pair +1874 4n mauve, 1890 reg’d cover to  
	 	  	 Austria franked 1889-93 2n yellow +15n bister, 1893 reg’d cover to Russia franked  
	 	  	 1889-93 15n bister pair, reg’d cover to Austria with Italic “Prepornceno” franked  
	 	  	 1889-93 7n rose +10n blue, scarce 1888 Chargé cover to Germany franked 1874 3n green  
	 	  	 (x10), very fine (Est. e 4’000/5’000)

61046	 CC C 	 www	 1941-42 Montenegro and COCI as well as Ljubljana with mint singles, blocks and two 	 	O ffer 
	 J	  	 covers, fine (Est. e 300/500)

61047	 CC C 	 www	 ITALIAN OCCUPATION: 1945 Montenegro Italian Occupation through to Cetinje attractiev 	 	O ffer 
	 	  	 & clean sel’n of mint sets on stockpages (56) (Est. e 300/500)

			   Netherlands & Colonies

 

61048	 C H 	  	 1913 10G Wilhelmina neatly used, plus 1877 Telegraph 25c lilac mint, very fine	 	 600
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61049	 F 	 418	 1916 (Feb 7) Envelope sent to Belgium with 1914 Internment camp issue tied by 	 	 100 
	 	  	 Harderwijk cds and violet cachet, also with free military frank and returned hs, fine

61050	 H 	 www	 1852-64, Duplicated used selection of the 1st and 2nd issues incl. 1852 5c (21), 10c 	 	O ffer 
	 	  	 (27), 15c (11) and 1864 5c (8), 10c (4) and 15c (11), with a range of shades and  
	 	  	 cancels, mixed condition (Yv. e 5’300) (Est. e 500/700)

61051	 C DCE 	 www	 1852-82, Mint & used collection of 105 stamps on 4 pages from 1930s Schwanenberger 	 	O ffer 
	 H 	  	 World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away,  
	 	  	 incl. a strong section of Officials (with 1875 25c ultramarine), couple of forged  
	 	  	 obviously removed, slightly mixed condition, useful, examine (Est. e 500/800)

61052	 C DCE 	 www	 1852-90, Mainly used collection of Netherlands & Colonies, with 212 stamps on 8 	 	O ffer 
	 H 	  	 pages from 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in  
	 	  	 1933 (by Michel) and stored away, preserving mostly fresh and vivid colours  
	 	  	 throughout, good deal of completetion, with Dutch Indies, Curucao and Suriname,  
	 	  	 incl. postage dues, slightly mixed condition, useful, examine (Est. e 150/200)

61053	 G H 	 www	 1852-1928 ca. Selection of CANCELS on 20 stockcards, numbered, straightline, 	 	O ffer 
	 	  	 coloured cancels etc., mostly good strikes (Est. e 150/300)

61054	 C H 	 www	 1852-1957, Mint and used collection on Marini pages showing a good section of 	 	O ffer 
	 	  	 earlies, some high Gulden values incl. the 1920 2.50 on 10G provisionals, gen. fine  
	 	  	 (Est. e 300/500)

61055	 C H 	  	 1867-1947, Mint & used collection of Netherlands Indies in a Borek album, also some 	 	O ffer 
	 	  	 Egypt at the back, fine (Est. e 120/200)

61056	 F 	 www	 DUTCH INDIES 1868-73, Six folded entires to France from the Dutch Indies, all with semi-circle	 	O ffer 
	 	  	 BATAVIA desptach cds, plus one item from Sydney/Australia, fine (Est. e 100/200)

61057	 G H 	 www	 COLONIES EAST INDIES: 1864-1933 ca. POSTMARK collection on 30 stockcards including 	 	O ffer 
	 	  	 extensive numeral cancels, boxed, straight line, coloured, good section of postage  
	 	  	 dues, also multiples, fragments etc., very attractive assembly (Est. e 200/400)

61058	 F 	 418	 SURINAM: 1874 Double rate folded cover to France with Curaçao datestamp & 	 	 300 
	 	  	 POSS.NEERL. AMB.CALAIS F French entry mark on obverse, rated 26 decimes, fine

61059	 B F 	  418	 SURINAM: 1883-1955 Group of 36 covers including good censored section on leaves, 	 	O ffer 
	 	  	 early used stationery, air and maritime interest, mostly fine (Est. e 150/300)

			   Norway

 

61060	 C F H 	  	 1855 Number Ones : Selection of better items incl. one mint, a used strip of six, 	 	 6’000 
	 	  	 five used singles, three covers, very fine

61061	 CC C 	 www	 1856-1997, Basic mint & used collection in hingeless Davo album, many times with 	 	O ffer 
	 H	  	 both mint & used issues, an excellent basis for expansion (Est. e 200/300)

61062	 C H 	 www	 1865-87, LOCALS: Mainly mint collection of Locals (70) on old printed album pages, 	 	O ffer 
	 	  	 unpicked, mixed condition (Est. e 100/150)

61063	 CC C 	 www	 1867-1942, Mint/unused selection on five large stockcards showing a nice selection 	 	O ffer 
	 DCE 	  	 of posthorn, also later defintives and commemoratives plus a few officials,  
	 	  	 generally fine (Est. e 200/300)

61064	 F 	  418	 1871-75, Three covers to France: 1871 3-colour franking with Coat of Arms 8sk rose 	 	O ffer 
	 	  	 + 4sk blue + 3sk lilac-grey, two 1875 covers franked by posthorn 7k brown in pair + 1sk  
	 	  	 green, fine (Est. e 200/400)
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			N   orway POSTAL HISTORY

61064A
61064C

61064E

61064A	 F 	  	 1852 Prepaid folded entire from Frederiksvaern to Hannover, handed over to the 		  700 
		   	 Hannover P.O. in Hamburg, paying 2Sgr for the stretch between Hamburg and the  
		   	 city of Hannover, very fine and with appropriate markings

61064B	 F 	  	 1853 Small envelope (prepaid) from Christiania (5.7.1853) to Aurich in Ostfriesland, 		  4'000 
			   bears Hannover 1/10t (3Sgr) single tied by blue HAMBURG 8.7 cds applied in transit,  
			   very fine and extremely scarce. Note: During a very short period (1852/53) it was  
			   sometimes the practice by the Hannover P.O. in Hamburg to confirm the amount of the  
			   Hannover part of the postage by putting that amount in stamps on transiting covers.

61064C	 F 	  	 1857 Folded entire from Mandal via Hull (25.10.1857) to Leith franked by 1856-57 Oscar I 		  1'500 
			   3sk pair (filing crease through one stamp but extremely fresh shade) and 8sk red single,  
			   receiver had to pay 1sh on arrival, adhesives cancelled by "383" Hull numeral, only such  
			   double-rate cover recorded

61064D	 F 	  	 1864 Folded cover from Bergen (26.3.64) to St.Petersburg franked by 1856-57 Oscar I 		  4'600 
			   3sk lilac-grey (2) and 1863-64 Coat of Arms 8sk pale rose paying for 14sk sea-rate to  
			   Rotterdam.  Sent during Danish-German war when the Danish P.O. in Hamburg was closed.   
			   The Bergen P.O. decided to send the letter with the ship "Anna" rather than with the "Jupiter",  
			   only known cover travelling this route to Russia

61064E	 F 	  	 1867 Registered cover from Christiana (15.7.67) to Paris franked by 1863-64 Coat-of-Arms 		  3'000 
			   3sk lilac-grey and 24sk brown together with 1867 Coat-of-Arms 2sk orange, sent by  
			   Prussian post via Forbach (Forbach-Trier railway), 23sk for postage and 6sk for registration,  
			   only recorded letter with this rate
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			   Poland
61065	 H J 	 www	 1950 40z Bierut with red groszy ovpt, in CTO block of 100 (Mi. type 12) and 25z CTO 	 	 50 
	 	  	 blocks of 15 (2) with violet groszy ovpt (type 20), very fine

61066	 CC C 	 www	 1915-19 World War One Era Local Delivery Posts, immense competitive exhibit with 	 	O ffer 
	 G H J 	  	 recently acquired “extras” on 74 hand-annotated pages in album (nearly all with  
	 P F	  	 superb “copper plate” calligraphy), starts with Warsaw (35 pages, 11 covers) incl.  
	 	  	 proofs, platings, ovpt. varieties,nearly complete numbered fiscal cancels, unissued  
	 	  	 (incl. imperfs) which were overprinted to become the first post-war issue of the  
	 	  	 region, hs used after suppression, etc. Next comes a well-developed showing of  
	 	  	 Przedborz on 26 pages incl 4 covers, with perf and imperf multiples of the first  
	 	  	 issue, later in depth incl multiples, with platings throughout, then 5 pages of  
	 	  	 Zarki with numerous genuine (very scarce) with one used on postcard, as well as  
	 	  	 clearly marked forgeries for reference, also Sosnowice (3pp) and Czestochowa (3pp  
	 	  	 with 4 covers). Finally, 2 pages show the Zawiercie issue and 1918-19 issues from  
	 	  	 Sieradz, Skierniewice and Wloclawek. The Michel value (which is somewhat out of date  
	 	  	 for the better items) is enormous, and the collection is a great resource for  
	 	  	 someone wanting a new area to develop further. Please examine.

	 		  Estimate: e 4’000 - e 6’000

61067	 CC C H 	  	 1919-87, Used collection neatly written up in one album, interesting section up to ca1930, 	 	O ffer 
	 	  	 some min. sheets, section with a some mint duplication (multiples) at the back (Est. e 300/400)

 

61068	 CC DCE 	  	 1983-87 SOLIDARNOSC, over 450 different vignettes & min. sheets issued to raise funds 	 	O ffer 
	 	  	 for Solidarnosc, showing various political, religious and historical scenes, very  
	 	  	 fine, rarely encountered (Est. e 1’200/1’800)

			   Portugal
61069	 DCE 	 www	 1928 Olympic Games Amsterdam 15c in complet mint nh sheet of 90, two corners cut, 	 	  
	 	  	 scarce (Est. e 80/160)

61070	 C DCE 	 www	 1853-87, Mint & used collection of Portugal & Colonies with ca.350 stamps on 18 	 	O ffer 
	 H 	  	 pages from 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in  
	 	  	 1933 (by Michel) and stored away, preserving mostly fresh and vivid colours  
	 	  	 throughout, incl. 1853 50r & 100R used, 1855 5r, 1870-84 240r used, Angola, Azores,  
	 	  	 Maderia, Macao, Mozambique, Guinea, India, St. Thomas & Prince and Timor, a great  
	 	  	 deal of completion, couple obviously damaged and/or forged removed, mixed condition,  
	 	  	 useful, examine (Est. e 800/1’200)

 

61071	 CC C 	  	 1853-2010, Advanced mint collection in eleven albums, mostly nh from 1930, showing a 	 	O ffer 
	 	  	 great deal of completion with numerous better values and sets, noted better First issues 
	 	  	 values, 1866-67 complete set, 1894 Aviz complete set, 1895 St Anthony complete 
	 	  	 set, better Ceres, min. sheets, Postage Dues, booklets, etc., plus Madeira & Acores,  
	 	  	 gen. very fine, inventory shows Afinsa 2008 value of e 76’000 (Est. e 4’000/8’000)
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61072	 H 	  	 1853-2010, Advanced used collection in five stockbooks showing a great deal of 	 	O ffer 
	 	  	 completion, loaded with better values & sets, noted 1853 complete set with 100R  
	 	  	 lilac, 1894 Aviz set (used and on cover to France), scarce 1895 St Antony complet  
	 	  	 set fine used, etc., gen. very fine, inventory shows Afinsa 2008 value of e 35’000  
	 	  	 (Est. e 2’000/4’000)

61073	 CC C H 	  	 1940-1965, Mint stock in sheets or part sheets incl. better values & sets, plus earlier	 	O ffer 
	 	  	 mint & used material in stockbooks, also colonies, toning, examine, enormous retail 
	 	  	 potential (Est. e 700/1’500)

			P   ortuguese Colonies

61074	 C H 	  	 1881-1959, Old-time collection on pages incl. Cabo Verde, Guinea, Macao, Timor, 	 	O ffer 
	 	  	 India, Mozambique, San Tome, Angola with 1951 Bird set, etc., foxing, also Macao  
	 	  	 1953 maximum card & FDCs (Est. e 300/600)

61075	 F 	 www	 1887 Group of 6 covers to Scotland, all with the 50r blue (some different shades), 	 	O ffer 
	 	  	 single usage, including double concentric circle coloured, Quelimaine in blue (x3)  
	 	  	 as well as Lourenco Marques in black and others, some faults (Est. e 300/400)

			   Romania

61076	 F 	 418	 1833-97, Group of 92 stampless covers plus 6 postal documents, incl. some official 	 	O ffer 
	 	  	 and consular mail, with a good range of town cds incl. some scarcer, highlight is an  
	 	  	 official registered cover with fancy “FRANCO / JASSY / LEI / PAR” hs, some Austrian  
	 	  	 and Hungarian PO covers too, a scarce group (Est. e 800/1’200)

 

61077	 C H G	  	 1858-1870, Attractive selection of better stamps & covers, noted 1858 27p used in 	 	O ffer 
	 F DFE 	  	 Galatz, thinned, one of 14 used singles recorded, cert. Heimbüchler, 80p Second  
	   	 	 issue on cover (Mi. 7ax), same in pair on double weight registered cover (cert.  
	 	  	 Heimbüchler), various 1862 issue incl. two 30p on cover signed Heimbüchler, etc.,  
	 	  	 see web, huge retail potential (Est. e 5’000/10’000)

61078	 C H 	 414	 1858-90, Well-filled collection of over 100 stamps incl. Dues on 4 pages from 1930s 	 	O ffer 
	 	  	 Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel)  
	 	  	 and stored away, thus mostly fresh and vivid colours throughout, slightly mixed  
	 	  	 condition, very useful and a great variety of cancels, examine (Est. e 400/600)

61079	 CC C 	 www	 1858-1943, Mint & used collection in one album plus duplication on stockpages, 	 	O ffer 
	 H	  	 pre-UPU issues are well represented, also 1906 Bucarest Exhibition set noted,  
	 	  	 includes small section of Russia (Est. e 300/500)

61080	 F 	 www	 1881-1948, Group of 75 covers/postal stationery all addressed to Switzerland incl. 	 	O ffer 
	 	  	 censors, airs, taxed, cancels incl. scarce stations, TPO’s, registered, much of  
	 	  	 interest, mostly fine (Est. e 200/300)

61081	 F 	 www	 1917-18, Group of Austrian-Hungarian occupation, incl. a correspondence of 15 covers 	 	O ffer 
	 	  	 to a soldier in the Austrian-Hungarian army serving in Romania, Serbia and Bosnia,  
	 	  	 plus 9 covers (and a front) with K.u.K Feldpost frankings, incl. philatelic mixed  
	 	  	 franking with Romanian, Bulgarian, German, and Turkish fieldpost issues, an  
	 	  	 attractive and interesting group (Est. e 100/150)
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			   Russia & Russian Levant

61081A	 F G H 	  	 1857 First Issue Specialised Lot: 10k brown & blue, attractive & valuable assembly 	 	  
	 	  	 of 23 singles, one pair & single on cover, showing mostly all with good clear  
	 	  	 margins & a fine array of different cancels incl. pen cancels, various different  
	 	  	 types of the boxed town mkg, dotted numerals & straight line strikes etc., also an  
	 	  	 unused single which Mikulski certifies but is unsure if it is truly unused,  
	 	  	 generally very fine & a wonderful lot for the specialist, all appear to by cert.  
	 	  	 Mikulski (25 items)

			   Estimate: e 6’000 - e 9’000

61082	 F 	 418	 1913 Imprint cover from the Czar's Palace franked with 7k, very fine, scarce	 	 120

 

61083	 B CC 	  	 1923 Vladivostok issue : 20k on 15K Brown & blue, never hinged horizontal pair, very 	 52A	 800 
	 	  	 fine & scarce in this condition, cert. Zagorskiy (e 2’000 for hinged)

61084	 B F 	  	 1935 Moscow-San Francisco used on registered cover from Moscow (29.8.35) to Berlin, 	 	 1’500 
	 	  	 arrival backstamp 30.8.35, while this stamp was specially made for the Moscow-San  
	 	  	 Francisco flight over the North Pole on August 2nd, some were used on commercial  
	 	  	 mail to Germany, very fine & scarce

61085	 F 	  418	 1840-1967, Group of 68 covers/postal stationery/postcards all addressed to 	 	O ffer 
	 	  	 Switzerland, variety of cancels and frankings in mostly fine condition including  
	 	  	 censors and registered (Est. e 200/400)

61086	 F G 	 www	 1854-1917, Specialised collection of Moscow Train Station post offices, neatly 	 	O ffer 
	 H	  	 mounted on 50 exhibition pages showing a wide range of usages on cards, covers,  
	 	  	 fragments and singles, ordered by train station and types of cancellation, also  
	 	  	 unusual train fiscals, etc., fascinating (Est. e 1’200/2’000)
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61087	 G H 	 www	 1857-1932, Chiefly used stock in one large stockbook with Russian Empire and early 	 	O ffer 
	 	  	 Soviet Union, noted two 1857 number ones, nice section of airs at the end, some  
	 	  	 useful imperfs here and there, please view (Est. e 1’200/2’000)

61088	 CC C 	  	 1857-1983, Mint & used collection in three albums showing some useful Coat-of-Arms, 	 	O ffer 
	 DCE F 	  	 early Soviet Union, section of Ukraines, Armenia, registered covers, some complete  
	 G H 	  	 sheets, etc. (Est. e 400/700)

61089			   (No lot)

61090	 C DCE 	 www	 1858-90, Mainly used collection of 72 stamps on 3 pages from 1930s Schwanenberger 	 	O ffer 
	 H 	  	 World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away,  
	 	  	 incl. 1858 10k perf. 15, 30k perf.12 1/2, Poland 1860 10k and Russian Levant  
	 	  	 selection incl. 1863 6k blue, fresh original colours throughout, useful, examine  
	 	  	 (Est. e 300/500)

61091	 CC C H 	www	 1858-1990, Attractive mint & used collection on pages including some Levant and 	 	O ffer 
	 	  	 small Zemstvo section, general issues with useful imperfs., airmails, etc. (Est. e  
	 	  	 300/500)

61092	 F DFE 	 www	 1859-1934, Lot of 29 items to mostly Switzerland or Germany, noted two Touva covers 	 	O ffer 
	 H 	  	 and two Georgian items, lot also includes a single Poland N°1 and a Russia N°1,  
	 	  	 mixed (Est. e 300/400)

61093	 CC C J 	  	 1863-79 Selection of three complete sheets, including 1863 5k black & blue in sheet 	 	O ffer 
	 	  	 of 25, plus used single, 1875-79 2k & 7k both on complete sheets of 100 with cross  
	 	  	 gutters, a fine & scarce lot (226) (Sc.$5275+) (Est. e 1’000/1’500)

61094	 B F 	 www	 1872-1952, A diverse & interesting assembly of 65+ covers & cards mostly 20th early 	 	O ffer 
	 	  	 century airmails with useful Zeppelins, First Flights, commercial & philatelic use of airmail 
	 	  	 issues, plus 1872 cover paying the 18k rate to Belgium & some additional commemorative  
			   frankings, many of which are registered usages, with a variety of reg’d mkgs & labels etc,  
			   also a few later German covers & cards, a fine group (Est, e 400/600)

61095	 F 	 www	 1923 An unusual & rare correspondence mostly from Odessa to Berlin, this archive of 	 	O ffer 
	 	  	 28 covers all addressed to ‘Dr. M. Brender für Centralhilfskomite’ in Berlin, which  
	 	  	 was a little known undercover service sent by means of the Berlin bureau of the  
	 	  	 Scandinavian Jewish Central Aid Committee, the service was as follows; letters were  
	 	  	 written and addressed in an envelope & those envelopes were put inside another  
	 	  	 envelope and addressed to Dr. M. Brender in Berlin, upon arrival the enclosed  
	 	  	 letters would be forwarded on, an interesting lot for the student of Jewish postal  
	 	  	 history during WWII (Est. e 400/600)

61096	 F 	  412	 RUSSIAN LEVANT: 1871 Folded cover from Alep to Beyrouth franked on obverse by 3k 	 	 1’000 
	 	  	 green pair tied by indistinct blue losange affected by filing crease, on reverse  
	 	  	 franked Ottoman 1pi + 20pa with Alep cds alongside + Russian PORT BEYROUTH & PORT  
	 	  	 ALEXANDRETTA ds in blue, rare combination

61097	 CC C 	 www	 RUSSIAN LEVANT 1865-1918, Mint & used collection on pages plus useful mint 	 	O ffer 
	 H	  	 duplication on stockpages, includes Russian P.O. in Crete etc. (Est. e 300/500)

61098	 F 	 418	 ZEMSTVOS: Kadnikoff 3k on cover, very fine, scarce	 	 400

61099	 F 	 418	 ZEMSTVOS: Chadrinsk 3k on 1885 cover, very fine, scarce	 	 400

61100	 DFE 	 418	 ZEMSTVOS: Combination with Kadnikoff & Russia on cover rear used in 1893, scarce	 	 500

61101	 CC C 	 www	 ZEMSTVOS: Attractive assembly of 380 stamps incl. +240 different, showing a large 	 	O ffer 
	 H	  	 array of towns & districts, see web (Est. e 2’400/4’000)

61102	 C DCE 	 www	 ZEMSTVOS: Mainly mint collection of 150+ on old printed album pages, with at least 	 	O ffer 
	 H 	  	 one example for most of the towns, some a little stuck down, generally good quality  
	 	  	 and a fresh collection (Est. e 2’000/3’000)

			   San Marino

61103	 CC C 	 www	 1877-1943, Chiefly mint collection on three stockcards with a good selection of the 	 	O ffer 
	 H	  	 1877-99 Coat-of-Arms issue, also airs and postage dues (Est. e 300/400)
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			   Serbia

61104	 F 	 www	 1840-77, ca70 stampless covers showing various postmarks & rates, noted 1846 	 	O ffer 
	 	  	 Zabrezje, 1842 Mirovac, 1846 Pandiralo, 1853 Radujevac, 1863 Topcider, etc. a  
	 	  	 life-long assembly with a trial to explain rates & routes (Est. e 1’500/3’000)

61105	 CC C 	 www	 1841-1920, Attractive and neatly written up exhibition collection housed in three 	 	O ffer 
	 DFE G 	  	 Biella albums plus a stockbook and a group of pages, beginning with a nice selection  
	 H F	  	 of 37 pre-stamp covers with markings ranging from Aleksinac to Uzige, then Newspaper  
	 	  	 stamps incl. a complete sheetlet of the 1pa, mint & used Prince Michael Vienna and  
	 	  	 Belgrade issues, then extensive Prince Milan section with plate varieties also shown  
	 	  	 at different stages, compound perfs., cancellations, multiples, many shades, etc.,  
	 	  	 third Biella album with King Milan and King Alexander, specialised section of postal  
	 	  	 stationery, stockbook with WWI POSTES SERBES hs, censorship, Red Cross etc.  
			   (Est. e 2’000/3’000)

61106	 F DFE 	 www	 1865-1919, Group of 106 covers plus one front incl. extensive postal stationery, 	 	O ffer 
	 	  	 mostly used with a wealth of cancels, noted 2 reply cards, military, mostly fair  
	 	  	 (Est. e 100/200)

61107	 C DCE 	 426	 1866-90, Collection of nearly 50 stamps plus another 14 from Montenegro on 3 pages 	 	O ffer 
	 H 	  	 from 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by  
	 	  	 Michel) and stored away, preserving fresh and vivid colours throughout, some better  
	 	  	 items esp. early Newspaper issue,slightly mixed condition, very useful, examine  
	 	  	 (Est. e 180/240)

61108	 F 	 426	 1868-71, Selection of 7 better covers, noted rare 1869 cover franked 1866 20p rose 	 	O ffer 
	 	  	 +40p blue, rare 1868 cover with 1866 20p rose +40p blue in pair, 1871 triple rate  
	 	  	 cover franked 1869 20p blue x5, scarce 1870 reg’d cover to Pest franked 1869 20p x2  
	 	  	 +25p rose, etc., very fine (Est. e 4’000/5’000)

61109	 A P 	  	 1880-1937, Collection of proofs and essays, a stunning assembly of die proofs, 	 	O ffer 
	 	  	 proofs, photographic essays, Specimens, colour trials etc., all cert. Lex-Cevizovic,  
	 	  	 a wonderful lotsfor the student & connoisseur (Est. e10’000/15’000)

			   Spain & Colonies

 

61110	 H 	  	 1854 5R Green on white paper, used horizontal pair with wide margins, very scarce in 	 29	 200 
	 	  	 a multiple, superb

61111	 F 	 426	 1856 4C Bright rose, pair on 1857 cover from Alicante to Madrid, superb oval of bars 	 40a	 120 
	 	  	 cancellation, very fine cover, cert. Comex

61112	 F 	 426	 1860 4C Orange, strip of six (one adhesive just touched o/w very well margined), 	 44	 700 
	 	  	 tied rueda de caretta “9” on 1860 cover from Valencia to Paris, fresh & fine

61113	 C DCE 	 www	 1850-89, Mint & used collection of Spain & Colonies with ca.600 stamps on 21 pages 	 	O ffer 
	 H 	  	 from 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by  
	 	  	 Michel) and stored away, preserving mostly fresh and vivid colours throughout, incl.  
	 	  	 1850 10r green, 1851 4r & 10r, 1865 perf.14 19c, 1r & 2r mint, 1872 10p unused, 1873  
	 	  	 10p unused, 1874 10p unused, Fernando Po incl. 1868 20c unused, Cuba, Porto Rico and  
	 	  	 Phillipines, some obviously damaged and/or forged removed, mixed condition, useful,  
	 	  	 examine (Est. e 2’000/3’000)

61114	 CC C H 	  	 1850-1992, Attractive standard mint & used collection in three Davo hingeless 	 	O ffer 
	 	  	 albums, a few earlies but strength and completion more in the later years, incl.  
	 	  	 officials, charity, airs, min. sheets etc. (Est. e 700/1’000)

61115	 CC C H 	  	 1852-1982, Mint & used collection in three Davo hingeless album, a few earlies but 	 	O ffer 
	 	  	 more strength in the later years (Est. e 120/200)
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61116	 CC C G 	  	 1855-1984, Mint & used collection in two stockbooks plus a group of stockpages, the 	 	O ffer 
	 H 	  	 earlies are mostly used then mint for the later years, many useful sets & singles  
	 	  	 (Est. e 200/300)

61117	 F 	 www	 1912-60, Group of 43 covers all addressed to Switzerland with a variety of 	 	O ffer 
	 	 www	 frankings, noted censored & registered mail, Red Cross, few with missing stamps  
	 	 www	 (Est. e 100/200)

61118	 CC 	  	 1951-68, Never hinged collection in two hingeless Kabe albums for the period 1938 to 	 	O ffer 
	 	  	 1968, ealier years on a separate set of album pages, fine (Est. e 300/400)

61119	 CC H 	  	 1950-76, Chiefly never hinged stock in one album including an important section of 	 	O ffer 
	 	  	 the Costumes issues, also a few earlies in various glassines (Est. e 150/240)

61120			   (No lot)

			   Sweden

 

61121	 G 	  	 1855 3sk Light bluish green in a VERTICAL STRIP OF FOUR, tied to fragment addressed 	 1a	 8’000 
	 	  	 to Lübeck, Germany by STOCKHOLM 5/2 1857 cds, an extremely rare multiple, only 3  
	 	  	 strips of four recorded by Facit, fine to very fine, cert. Obermüller-Wilén

 

61122	 G 	  	 1855 3sk Light bluish Green, two singles tied on small fragment by THORSÄLLA / 	 1a	 2’000 
	 	  	 17.8.1856 type 1 cds (in use 1856-61), fresh, fine & very scarce used on the 3sk  
	 	  	 value, cert. Obermüller-Wilén (1990)

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 
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First Day Cancel - One of Two Known

 

61123	 H 	  	 1855 3sk Light bluish green, neatly cancelled by almost complete MÖNTERÅS / 1.7.1855 	 1a	 15’000 
	 	  	 boxed FIRST DAY CANCEL, some usual small faults, an extremely rare exhibition  
	 	  	 showpiece, only 2 known according to Facit, ex “Kristall,” cert. Obermüller-Wilén

 

61124	 H 	  	 1855 3sk Green, Danish numeral “3” of Lubeck, minor short perf & one missing corner, 	 1a	 700 
	 	  	 a very rare usage

61125	 H 	  	 1855 3sk Green, neat STOCKHOLM / 28.9.1857 cds & red boxed FRANCO, some usual perf 	 1a	 700 
	 	  	 faults, attractive & scarce, cert. Strandell & Obermüller-Wilén

 

61126	 F 	  	 15 Skillings Franking to Germany	 1a+3e	 20’000

	 	  	 3sk Light bluish green on thin paper plus two 6sk brownish grey, all neatly tied by  
	 	  	 STOCKHOLM / 2.1.1857 cds, with similar alongside, plus boxed Aus Schweden & s/l  
	 	  	 FRANCO, on folded mourning cover to Herr Baron A. Barnekow, Stralsund, readdressed  
	 	  	 to P.Bergen, a wonderful example of the 15 skilling rate to Germany

	 	  	 Expertise: Certificate Obermüller-Wilén (1998) states “Mycket gott objekt 3,3 (3,3,4) 3”

	 	  	 Background: Listed in Bjäringer & Douglas as DE-10

	 	  	 Provenance: Benzinger, Josefsson, Johansson
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61127	 G 	  	 3sk Light bluish green in combination with two 24sk orangish red, all tied on irregular	 1a+5c	 2’000 
	 	  	 fragment by ÖDESHÖG / 27.6.58 type 1 boxed ds (in use 1856-63), an unusual and 
	 	  	 scarce franking which was most certainly used to a foreign destination, cert. Sjöman

Three 3sk singles on cover to Denmark

 

61128	 F 	  	 1855 3sk Bluish green, three singles all tied by UPSALA / 25.8.1856 boxed ds on 	 1b	 7’000 
	 	  	 small neat envelope addressed to Kopenhagen, Denmark, showing manuscript “Franco”  
	 	  	 alongside & arrival bs, another 3sk stamp fell off in transit, some short perfs,  
	 	  	 stamps with excellent colour & of extremely fresh appearance, an attractive & very  
	 	  	 rare usage, cert. Obermüller-Wilén (1996)

 

61129 61131 61132

61129	 C 	  	 1855 4sk Blue, unused with part original gum, fine & scarce (Facit 2, SK13’000)	 2	 400

61130	 F 	  	 1855 4sk Blue, tied on folded cover to Christianstad by type 5 WEXIÖ / 20.10.1856 	 2a	 120 
	 	  	 boxed ds, similar alongside, a fine, attractive & scarce showpiece

61131	 G 	  	 1855 4sk Blue, tied on small fragment by ÖSTHAMMAR / 26.2.18?? cds (in use 1856-60), 	 2a	 100 
	 	  	 fine & a scarce strike

61132	 G 	  	 1855 4sk Blue, tied on fragment by large part type 3 SIGTUNA / 28.3.185? boxed ds 	 2a	 100 
	 	  	 (in use 1856-59), light perf crease, fine
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61134 61133 61135

61133	 G 	  	 1855 4sk Blue, tied on fragment by type 2 WESTERVIK / 22.4.1855 boxed ds (in use 	 2a	 60 
	 	  	 1853-58), few perf faults, fine

61134	 H 	  	 1855 4sk Blue, almost complete central ÖRNSKÖLDSVIK / 3.7.1858 cds (in use 1856-56), 	 2a	 120 
	 	  	 tiny thin spot, fine & a scarce strike

61135	 H 	  	 1855 4sk Blue, almost complete TIERP / 12.?.1855 type 2 boxed ds (in use 1846-57), 	 2a	 100 
	 	  	 fine & scarce

 

61136	 H 	  	 1855 4sk Blue, partial type 2 LANDSKRONA / 13.11.18?? boxed ds (in use 1851-55), a 	 2a	 80 
	 	  	 rare strike

61137	 H 	  	 1855 4sk Blue, centrally struck by type 2 BÅSTAD / 14.7.1856 boxed ds (in use 	 2a	 50 
	 	  	 1852-63), few short perfs & thin, a fine & scarce strike

61138	 H 	  	 1855 4sk Blue, partial type 2 SÖLFVITBORG / 27.9.1855 boxed ds (in use 1847-59), 	 2a	 50 
	 	  	 thin, scarce

61139	 F 	  	 1855 4sk Blue tied on refolded cover to Stockholm by clear type 1 CHRISTIANSTAD / 	 2e	 200 
	 	  	 17.7.1857 cds (in use 1857-1859), with similar alongside, good perfs & centring, fine

61140	 F 	  	 1855 4sk Blue tied on folded entire to Stockholm by type 1 SÖDERTELJE / 12.8.1857 	 2e	 100 
	 	  	 cds (in use 1857-61), similar alongside, usual short perfs & cover tears, fine

               61141                                             61144

61141	 G 	  	 1855 4sk Blue neatly tied on fragment by type 1 LJUSDAHL / 21.5.1857 cds (in use 	 2e	 80 
	 	  	 1857-63), with similar alongside, a fine & scarce strike

 

61142	 H 	  	 1855 4sk Blue, SÖLVESBORG / 17.7.1857 type 2 cds (in use 1857-59), fine & scarce	 2e	 80

61143	 DCE 	  	 1855 4sk Blue with dense background, unused with part original gum, fine & scarce, 	 2f	 400 
	 	  	 cert. Sjoman (Facit 2f, SK13’000)
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61144	 G 	  	 1855 4sk Blue, tied to fragment by WESTERVIK / 20.1.1858 type 2 boxed ds (in use 	 2f	 120 
	 	  	 1853-58), fine & scarce

 

61145	 H 	  	 1855 4sk Blue, central type 1 PITEÅ / 21.5.1857 cds (in use 1856-64), short perf, 	 2f	 60 
	 	  	 rare strike

Unique 20 Skilling Franking to St. Petersburg, Russia

 

61146	 F 	  	 4sk Blue, three singles, plus 8sk dull yellow orange, all tied by STOCKHOLM / 	 2f+4f	 6’000 
	 	  	 26.11.1858 cds, with another strike alongside, on folded entire via Åland Sea &  
	 	  	 Finland to St. Petersburg, with POLUCHENO / 25 NOV. 1858 / VECHER arrival bs, an  
	 	  	 attractive late use of the skilling stamps & the unique franking, cert.  
	 	  	 Obermüller-Wilèn (1987)

 

61147	 H 	  	 1855 4sk Light Blue, central type 1 EKOLSUND / 1.9.1857 cds (in use 1856-69), few 	 2h1	 60 
	 	  	 short perfs, fine

61148	 H 	  	 1855 4sk Light Blue, almost complete type I TIERP / 16.5.1858 cds (in use 1857-60), 	 2h1	 50 
	 	  	 perf creases, a fine strike, cert. Franz Obermüller (1977)

You can view our catalogues and bid during the auction via our
web site, www.davidfeldman.com
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61150

61149

61151

 

61149	 G 	  	 1855 4sk Grey-ultramarine neatly tied on fragment by type 1 LANDSKRONA / 24.9.1857 	 2i	 160 
	 	  	 cds (in use 1856-62), with another strike below, a fine & scarce strike

61150	 G 	  	 1855 4sk Slate Blue on small fragment, almost complete type 5 NORA / 16.5.1856 boxed 	 2j1	 120 
	 	  	 ds (in use 1855-59), few short perfs, fine & a scarce strike from the first Swedish  
	 	  	 Railway Post Office

61151	 DCE 	  	 1855 4sk Greenish blue, unused with part original gum, fine & scarce, cert. Sjoman 	 2l	 400 
	 	  	 (Facit 2l, SK13’000)

 

61152	 DCE 	  	 1855 4sk Blue, unused vertical reconstructed strip of three (pos. 40, 50 & 60), 	 2m	 3’000 
	 	  	 fresh deep shade, the small injury on the middle stamp is from the printing process,  
	 	  	 an extremely rare multiple, only 3 vertical strips recorded by Facit, cert.  
	 	  	 Obermüller-Wilén

61153	 F 	  	 1855 4sk Blue, neatly tied on folded entire to Nora, by type 2 ESKILSTUNA / 	 2m	 100 
	 	  	 11.1.1858 boxed ds (in use 1852-58), with similar alongside, few short perfs else  
	 	  	 excellent centring, fine
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61154	 G 	  	 1855 4sk Blue, tied on small fragment by almost complete type 2 ÅTORP / 15.6.1858 	 2m	 100 
	 	  	 boxed ds (in use 1841-62), very fine & a scarce strike

61155	 G 	  	 1855 4sk Blue tied on fragment by nearly complete type 2 ASKERSUND / 17.4.1858 boxed 	 2m	 80 
	 	  	 ds (in use 1848-1859), deep rich colour, fine example of this cancel

61156	 H 	  	 1855 4sk Blue, central ÅTORP / 13.6.1857 type 2 boxed ds (used 1841-62), fine & scarce	 2m	 100

 

61157	 H 	  	 1855 4sk Blue, tied to fragment by almost complete KÖPING / 27.4.1858 type 3 boxed 	 2m	 100 
	 	  	 ds (used 1851-59?), very fine

61158	 H 	  	 1855 4sk Blue, central TIERP / 10.2.1859 type 1 cds (in use 1857-60), repaired, fine 	 2m	 80 
	 	  	 strike of the rather late usage

61159	 H 	  	 1855 4sk Blue, central type 1 BORÅS / 17.4.1858 cds (in use 1857-63), some short 	 2m	 80 
	 	  	 perfs, a fine & scarce strike, cert. Obermüller-Wilén

12sk Rate to Denmark

 

61160	 F 	  	 1855 6sk Grey, vertical pair tied on small neat folded cover to Copenhagen, Denmark, 	 3a1	 4’000 
	 	  	 by STOCKHOLM / 12.8.1858 cds, with similar alongside, few usual perf. faults & a few  
	 	  	 ink spots on one stamp, pair lifted & replaced, stamps with excellent colour & very  
	 	  	 fresh appearance, cert. Obermüller-Wilén (1994)

Please review our latest Conditions of Sale
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61161	 H 	  	 1855 6sk Light Grey, lightly cancelled by GEFLE / 17.4.1856 cds, usual rough perfs., 	 3b	 300 
	 	  	 very fine, cert. Obermüller (1977)

12 Skilling Three-fold Domestic Letter Rate

 

61162	 F 	  	  6sk Brownish grey, vertical tied by STOCKHOLM 11/8 1857 cds and small part of red 	 3c	 4’000 
	 	  	 crayon on folded entire to Nederkalix paying the three-fold rate (letters weighing  
	 	  	 between 2 1/4 and 3 1/4 lod), extremely fresh, a beauty, cert. Obermüller-Wilén

 

61163	 H 	  	 6sk Grey, used selection of 6 singles, showing a fine array of shades including some 	 3x	 1’200 
	 	  	 of the scarcer, mostly all with good perfs & some with excellent centring, some  
	 	  	 small faults, a fine & desirable lot for the specialist (6), five with certs

 

61164	 F H 	  	 1855 8sk Reddish-orange with type 4 NORRKÖPING cds, some thins, plus 4sk Blue tied 	 4a,2f	 160 
	 	  	 on folded cover by type 3 NORRKÖPING cds, fine (2)
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12 Skilling Threefold Internal Rate

 

61165	 F 	  	 1855 8sk Yellow & 4sk Blue, neatly cancelled on large envelope to Åtvidaberg by KISA 	 4a+2a	 800 
	 	  	 / 9.5.1856 boxed ds, usual perfs faults, cover stains & repairs, a scarce usage  
	 	  	 paying the 12 skilling internal rate for letters weighing between 2 1/4 to 3 1/4 lod

	

20 Skilling Rate to Uleåborg, Finland

 

61166	 F 	  	 1855 8sk Orange-yellow pair plus 4sk Greenish-blue, all tied on folded entire sent 	 4g+2l	 3’000 
	 	  	 via Haparanda to Uleåborg, by STOCKHOLM / 9.3.1858 cds. A fine example of this rate  
	 	  	 to Finland via the summer route plus a rare usage of this 8 skilling shade, cert.  
	 	  	 Obermüller-Wilén (1990)

Bid Steps / Stiegerungsstufen / Echelle des Enchères
	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 e  	50000	 -	100000	 e	 5000
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61167	 DCE 	  	 1855 8sk Dull yellow-orange, unused, as always without gum, fresh deep shade and 	 4j	 1’000 
	 	  	 very good centering, a very fine example of this unused rarity, exhibition  
	 	  	 showpiece, signed Strandell, cert. Obermüller-Wilén

24 Skilling Sixfold Internal Rate

 

61167A	 F 	  	 24sk Dull Red tied on large envelope to Hedemora by scarce WIMMERBY / 31.7.1855 	 5a	  
	 	  	 boxed ds, an unusual usage in the first month of issue, an extremely rare showpiece  
	 	  	 as single 24sk on internal usages are important 
	 	  	  
	 	  	 Expertise: certificate Obermüller-Wilén 
	 	  	  
	 	  	 Estimate: e 3’000 - e 5’000
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Attractive 24 Skilling Rate to Austria

 

61168	 F 	  	 24sk Dull red on thin paper, neatly tied by fine strike of the boxed GEFLE / 	 5a	 5’000 
	 	  	 4.11.1855 ds, with similar alongside & red “Aus Schweden” s/l hs, on folded entire  
	 	  	 via Stockholm & Berlin to Baron Joseph von Leithner in Wien, a wonderful example of  
	 	  	 the single 24 skilling rate to Austria, cert. Obermüller-Wilén (1994)

24 Skilling Single Rate Cover to France

 

61169	 F 	  	 1855 24sk Dull Red tied by STOCKHOLM / 18.3.1856 cds, with similar alongside, on 	 5a	 4’000 
	 	  	 small neat envelope via Hamburg to Paris, France. Envelope somewhat restored and  
	 	  	 refreshed, extremely fine, attractive & a scarce showpiece, cert. Obermüller-Wilén (1989)
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24 Skilling Rate to Germany

 

61170	 F 	  	 1855 24sk Dull Red, superbly cancelled on envelope to Germany by STOCKHOLM / 	 5a	 4’000 
	 	  	 21.9.1857 cds, with similar alongside & boxed FRANCO in black & unframed red “Aus  
	 	  	 Schweden,” top right corner perf fault and some light staining mentioned for strict  
	 	  	 accuracy, an attractive & scarce usage, cert. Obermüller-Wilén (1988)

54 Skillings Rate to USA

 

61171	 F 	  	 24sk Dull red, two singles, plus 6sk brownish grey, all tied by STOCKHOLM / 7.1.1856 	 5a+3e	 9’000 
	 	  	 cds, with similar cds, transit mkgs & s/l FRANCO alongside, on a small, neat,  
	 	  	 refolded entire sent via Hamburg, Aachen & New York to New Orleans, stamps somewhat  
	 	  	 faded, still an attractive & very rare usage to the USA, cert. Menzinsky
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36 Skilling Franking to England

 

61172	 F 	  	 1855 24sk Orange Red plus 6sk Grey in verticial pair showing dramatic misperforation, 	 5b+3a1	 6’000 
	 	  	 all neatly tied on folded cover to London by STOCKHOLM / 5.2.1857  
	 	  	 cds, bearing array of transit & arrival hs incl. HAMBURG / PAID / FEBR.13.1857 cds &  
	 	  	 London PAID / 16.FE.1857 cds, both in red, plus s/l FRANCO & Hamburg bs, one 6sk  
	 	  	 with minor defects, cover somewhat cleaned & refreshed, otherwise an attractive,  
	 	  	 colourful & rare usage, cert. Obermüller-Wilén (1990)

36 Skilling Franking to England

 

61173	 F 	  	 Three-colour franking comprising the 24sk orangish red, 8sk dull yellow-orange & 4sk 	 5c+4f+2f	 7’000 
	 	  	 blue, all neatly tied by PITEÅ 4/5 1857 cds on folded entire sent via London,  
	 	  	 reverse bears Stockholm and Stettin to London, boxed FRANCO on face together with  
	 	  	 red “P,” “Aus Schweden” and London PAID MY6 1857 arrival cds. The 8sk shows a  
	 	  	 spectacular plate flaw at bottom right, all adhesives with brilliant shades and in  
	 	  	 perfect condition, a very attractive & rare 36 skilling cover to England, cert.  
	 	  	 Obermüller-Wilén - 5 (3X3), (3X5) 5
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24 Skillings to Danzig, Prussia

 

61174	 F 	  	 1855 24sk Orange-red tied by superb STOCKHOLM / 21.4.1858 cds, with similar 	 5d	 3’000 
	 	  	 alongside, on folded entire sent via paddle-steamer, hence endorcement “franco per  
	 	  	 Bore,” via Lübeck & TPO Hamburg / Berlin to DANZIG, transit bs, very fine & attractive

61175	 F 	 426	 1856-62 Locals: (1 skilling) Black-grey-black on thin paper,single tied by 	 6a1	 300 
	 	  	 crisp-clear Stockholm “star” cancel on local folded cover, clear boxed LOKALBREF 9/9  
	 	  	 1856 pmk on reverse, very fine

61176	 F 	 426	 1856-62 Locals: (1 skilling) Black-grey-black on thin paper, horizontal pair tied by 	 6a2	 700 
	 	  	 two beautiful Stockholm “star” cancels on a Prices Current from New Orleans, clear  
	 	  	 boxed LOKALBREF 19/7 1856 pmk on reverse, very fine

61177	 F 	 426	 1862-66 Lion Type 17ö BLUISH GREY together with pair of Arms 5ö, all tied by KALMAR 	 15c+7b2	 3’000 
	 	  	 27/6 1871 cds on folded entire to Germany, reverse bears HAMBURG 30/6 1871 arrival  
	 	  	 cds, a very fine & rare franking, cert. Obermüller-Wilén

 

61178	 C J 	  	 1862-66 Lion Type 3ö yellowish-brown, type I, mint BLOCK OF FOUR, brilliant shade, 	 14Ab	 1’000 
	 	  	 one slightly shortish perf., some hinge reinforcements, very fine & scarce, cert.  
	 	  	 Obermüller-Wilén

61179	 F 	 442	 1862-66 Lion Type 17ö BLUISH GREY together with 24ö Arms tied by STOCKHOLM 	 15c+10h2	 5’000 
	 	  	 12/10 1870 cds on folded cover to Livorno, Italy, with Hamburg transit and Livorno arrival  
	 	  	 bs, very fine & ONLY ONE item is known with this exact combination of stamps, signed  
	 	  	 Sjöman, cert. Obermüller-Wilén
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61180	 F 	  	 1869 Cover to Italy franked by 24ö Coat of Arms + 17ö Lion paying the correct rate, 	 10h2+15b2	 3’600 
	 	  	 transit and arrival bs, very fine, cert. Obermüller, extremely rare combination

 

61181	 F 	  	 1869 Cover to USA franked by Lion 20ö (x2) +17ö tied by Stockholm cds, Hamburg 	 15b2+16c	 5’000 
	 	  	 transit bs, two perf faults else very fine, extremely rare destination, cert. Obermüller

 

61182	 H 	  	 1874-77 Officials 12 öre blue, perf. 14, with superb central WARBERG / 1.1.1874 	 TJ5a	 800 
	 	  	 FIRST DAY cancel, this being the most beautiful of the three known single officials  
	 	  	 in perforation 14 used with first day cancels, ex Benziger and “Kristall,” cert.  
	 	  	 Obermüller Wilén

61183	 CC C J 	  	 1877-79 Ringtype, perf. 13, 5ö dark green in mint block of four, very fine	 30i	 200
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61184	 CC C J 	  	 1881-95 Officials 20ö blue, mint nh top sheet marginal IMPERFORATE block of 30, some 	 TJ19v1	 400 
	 	  	 hinges in margin including one closed tear which affects one stamp only, fresh, very  
	 	  	 fine & scarce multiple, ex “Kristall”

61185	 F 	  	 1910-19 Gustav V Issues, 55ö light blue, tied by VÄRNAMO 13.7.18 cds on registered 	 92	 2’000 
	 	  	 cover to Ljunby, with Värnamo registration label, one broken corner perf. o/w very  
	 	  	 fine & scarce, signed Sjöman, cert. Obermüller-Wilén

61186	 F 	 442	 1921 Standing Lion 10ö green, head-to-head TETE-BECHE together with 1928 Gustav V 	 144v2	 1’000 
	 	  	 tied DJURSHOLM 10/2 1928 cds on registered envelope sent locally, includes the  
	 	  	 receipt for registration, very fine and rare (Facit SEK 45’000)

61187	 F 	 www	 1939-72, Lot of nine crash covers or damaged covers in the mail, noted Nierinck 	 	O ffer 
	 	  	 390815b airmail cover, also five covers from the 6 Sept. 1954 train crash in Rörvik  
	 	  	 with special 4-line handstamp, all addressed to Sweden, fine (Est. e 200/300)
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			   Turkey & OTTOMAN EMPIRE
61188	 DFE 	 444	 1869 Postage Due 1pi brown, vertical pair with one stamp bisected tied on cover 	 12B	 340 
	 	  	 front to Kütahya by Izmir handstamp in blue (Coles & Walker fig. 13), extremely  
	 	  	 fresh & a rare usage

61189	 F 	 426	 1909 20pa Rose tied by RHODES bilingual cds (Coles & Walker fig.99) in black on 	 	 120 
	 	  	 envelope to Constantinople, reverse bears SUBLIME PORTE arrival cds, light  
	 	  	 peripheral staining o/w very fine

61190	 C H 	  442	 1863-88, Powerful collection of over 100 stamps on 4 pages from 1930s Schwanenberger 	 	O ffer 
	 	  	 World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away,  
	 	  	 preserving many fresh and vivid colours throughout, nearly complete incl valuable  
	 	  	 Duloz 25pi values mint, couple obviously damaged and/or fake stamps removed, very  
	 	  	 slightly mixed condition, highly useful, examine (Est. e 400/600)

61191	 C H 	 www	 1863-1915, Small mint & used selection on three album pages plus a stockcard, 8 	 	O ffer 
	 	  	 Toughra singles plus a selection of Duloz postage dues and a few later singles, good  
	 	  	 quality (Est. e 300/400)

61192	 H 	 www	 1867-1980, Used collection on pages with value lying in the back-of-the-book 	 	O ffer 
	 	  	 material incl. postmarks such as Salonica, Chio, Vodina and Jerusalem, also some  
	 	  	 local post, officials, a few covers and postal documents, good foreign post-offices  
	 	  	 in the Levant with Austrian, Russian and British posts, gen. fine (Est. e 400/700)

61193	 F 	 www	 1868-1911, Small postmark study neatly mounted on 15 album pages comprising three 	 	O ffer 
	 	  	 singles and 29 covers or cards, pmks from Alep, Lemnos, Salonica, Smyrna, Osakdar,  
	 	  	 Damas, Pera, Izmir, Monastir, Kazi, Mahmoud-Pacha, Yosgat, Makri-Keui, Zahle and  
	 	  	 Nasre, fine (Est. e 400/600)

61194	 CC C H 	www	 1919 CILICIA: Attractive collection on 23 album pages showing a fine study of the 	 	O ffer 
	 J 	  	 various CILICIE overprints, including double, inverted, shifted, double with one  
	 	  	 inverted, missing part of overprint se-tenant with normal, etc., numerous multiples  
	 	  	 and blocks, chiefly mint with a large part being never hinged from the multiples, a  
	 	  	 great lot (Est. e 500/800)

61195	 F 	 www	 ALBANIA: 1875-1901, Small lot of 5 covers or cards and 6 pieces with rare negative seals	 	 500

61196	 F 	 444	 BOSNIA - Taslidja: 1898 (October) Ottoman 20pa postal stationery card to Karlova 	 	 600 
	 	  	 Hradec, Czech Republic tied by boxed TASLICA handstamp and double circle TASLIDJA  
	 	  	 datestamp. Seldom seen.

61197	 F 	 444	 BULGARIA - Zagra: 1865 (September) Folded complete entire to Istanbul franked with 	 	 300 
	 	  	 pair of 20pa and 1pi of first Duloz issue and tied by square ZAGRA 81 handstamp.  
	 	  	 Fine and attractive.

61198	 CC 	 www	 BULGARIA: 1858-1877, Lot of entires, covers or cards from Ottoman Bulgaria. We’ve 	 	 1’200 
	 	  	 noted Berkofca, Cumai Bala, Sumnu, Kalofer all Arabic cancels or negative seals (17  
	 	  	 items and a piece)

61199	 F 	 www	 DIVERSE LOT: Back of the book material in a large folder including Liannos postage 	 	 800 
	 	  	 stamps, postage dues and newspaper stamps, T.B. Morton postage stamps, DDSG,  
	 	  	 Kustendje & Czernawoda stamps and proofs, postal cancellation proofs from all parts  
	 	  	 of the Empire and used 2pi Asia Minor Steamship Company with bad surface abrasion

61200	 C F H 	www	 DIVERSE LOT: Miscellanous items in a small box, mostly destinations, cards and 	 	 400 
	 	  	 postage dues (32 items)

61201	 F 	 444	 GREECE - Janina: 1870 Duloz type 6pi postal stationery envelope to Istanbul tied by 	 	 600 
	 	  	 superb circle YANYA handstamp alongside oval Pera and boxed arrival cancels. Some  
	 	  	 splitting at border, small tear and creases. Extremely scarce cancel particularly on  
	 	  	 high value postal stationery envelope

61202	 F 	 444	 GREECE - Pogon: 1900 cover assumingly registered franked on reverse block of six 	 	 220 
	 	  	 20pa of coat of arms issue and tied by double circle POGON datestamp. Large chunk  
	 	  	 from the front side has been ripped off, however superb franking with this scarce cancel.

61203	 F 	 www	 GREECE - Rhodes: Two official Government correspondance tied by VALI-I VILAYET-I 	 	 1’500 
	 	  	 BAHRI SEFID (Mayor of the Province of Aegean Islands) negative seals in blue and  
	 	  	 black. Uncommon. Very fine.
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61204	 F 	 444	 GREECE - Xanthi: 1901 Ottoman postal stationery card tied by POSTA NAKLIYE MAMURI 	 	 1’500 
	 	  	 ISKECE negative seal. Reverse Salonique cds. Previously unrecorded by postmark  
	 	  	 catalogues.

61205	 F 	 www	 GREECE: 1886-1914, Lot of covers, cards or various documents from Ottoman Lebanon. 	 	 2’000 
	 	  	 We’ve noted Janina ,Samos, Selanik Iskele, Metelin, Serres, Koprulu, Stankeuy,  
	 	  	 Larissa, Isketche, a valuable lot (97 postal documents and 3 pieces)

61206	 F 	 www	 HOLYLAND - Jerusalem: 1899 Jewish Newspaper tied by JERUSALEM double circle 	 	 500 
	 	  	 handstamp. Also Ottoman Paper Revenue stamp which applied before print to the paper  
	 	  	 roll. Scarce because only one paper gets the stamp after print.

61207	 F 	 www	 HOLYLAND: 1887-1917, Lot of covers and cards and various documents from Ottoman 	 	 1’000 
	 	  	 Palestine. We’ve noted various types of Jerusalem cancels including negative seals,  
	 	  	 Nablous, Akka, Nasrie, Beni Saab etc. (31 items and 15 cancels on piece or stamps)

61208	 F 	 444	 IRAQ - Erbil: c.1872 cover to Baghdad franked with 2pi of Empire issue and tied by 	 	 400 
	 	  	 boxed ARBIL handstamp. Small tears at border and slightly toned but very scarce

61209	 F 	 www	 IRAQ: 1876-1916, Lot of covers and cards from Ottoman Iraq. We’ve noted Kut ul Amara, 	 	 1’200 
	 	  	 Baghdad negative seal, Rakka, Musul etc. Also a piece with very rare Shabhan Musul 
	 	  	 negative seal (31 items and a piece)

61210	 F 	 444	 ITALIAN LEVANT - Gallipoli: 1922 (15.4) cover to Rhodes franked with three 20pa 	 	 800 
	 	  	 Ottoman revenue stamps and tied by very rare PIROSCAFI POSTA ITALIANO * GALLIPOLI  
	 	  	 datestamp alongside Rodi Egeo arrival cds. One of only a few recorded

61211	 F 	 444	 LEBANON - Merdjaun: 1907 (5.8) Registered cover to USA tied by superb MERDJAOUN 	 	 220 
	 	  	 datestamp. Reverse arrival cds.

61212	 F 	 www	 LEBANON: 1848-1917, Lot of covers, cards or various documents from Ottoman Lebanon. 	 	 1’500 
	 	  	 We’ve noted Djubeil, Betrone bi-linguals, Beyrut Hamidiye, Sayda, Brumana negative  
	 	  	 seals. Also four pieces with identified negative seals. Valuable lot.

61213	 F 	  	 LIBYA - Tripoli: 1907 registered cover curiously franked with three 20pa to make it 	 	 1’000 
	 	  	 up 1 1/2pi and tied by Tripoli D’Afrique datestamp. On right hand side TAAHUD  
	 	  	 KATIB-I KONTROL TRABLUSGARB registration negative seal which only three recorded and  
	 	  	 this is the only one with stamps. Flap missing.

61214	 F 	 www	 LIBYA: 1898-1911, Small lot of 10 covers or cards and a large piece with very rare 	 	 400 
	 	  	 MISLATAH negative seal.

61215	 F 	 442	 MACEDONIA - Monastir: 1880 (November) Registered cover to Istanbul franked on 	 	 400 
	 	  	 reverse with three pairs of 2pi and 20pa of Duloz stamps totalling 6,5 pi and all  
	 	  	 tied by MANASTIR 81 handstamps. On arrival 1pi of Empire type stamp affixed for  
	 	  	 local delivery and cancelled oval Baghtce Capussi handstamp. Small faults but superb  
	 	  	 franking.

61216	 F 	 442	 MACEDONIA - Skopje: 1855 stampless cover tied by extremely rare POSTAHANE-I USKUB 	 	 1’000 
	 	  	 1278 crescent type negative seal in blue.

61217	 F 	 444	 MACEDONIA 1869 : 10pa Lilac (2) and 1pi Yellow tied by USKUP 81 (Macedonia, Coles & 	 13+15	 400 
	 	  	 Walker fig. 128), slight crease affects one 10pa, attractive & rare usage from  
	 	  	 Macedonia

61218	 F 	 www	 MACEDONIA: 1875-1912, Lot of covers, cards or various documents from Ottoman 	 	 1’500 
	 	  	 Macedonia. We’ve noted Guevgili, Pirlepe, Taslidja, Yeni Varoche as well as negative  
	 	  	 seals of Uskup etc., a good lot (45 postal documents)

61219	 F 	 444	 MARITIME - Bursa: 1844 folded complete entire with heavy central filing crease to 	 	 600 
	 	  	 Istanbul tied by superb strike of intaglio P.P. handstamp on top.

61220	 F 	 444	 MARITIME - Bursa: 1846 folded complete entire with filing crease to Istanbul tied by 	 	 600 
	 	  	 superb strike of intaglio P.P. handstamp on bottom.

61221	 F 	 444	 MARITIME - Cesme: 1866 folded complete entire to Trieste tied by clear LETTER ARRIVATE	 	 240 
	 	  	 COL VAPORE DAL LEVANTE handstamp. On bottom left CESME (Smyrna) merchant cachet
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61222	 F 	  	 MARITIME - Greece: ca 1876 folded entire (some seperation and minor stains) franked 	 	 1’500 
	 	  	 with 1pi of Duloz stamp and tied by extremely rare SAKIZ VAPUR SUBESI boxed  
	 	  	 handstamp. One of two recorded and this is slightly better than the other one.

61223	 F 	 444	 MARITIME - Istanbul: 1858 folded complete entire with some splitting inside page 	 	 600 
	 	  	 from Istanbul to Gemlik tied by CONSTANTINOPOLI * POSTA DEI PIROSCAFI OTTOMANI  
	 	  	 handstamp (Pulhan type II). Pulhan records the usage of this cancel first half of  
	 	  	 the 1859. Believed to be the earliest recorded of this type of cancel

61224	 F 	 444	 MARITIME - Istanbul: 1855 folded complete entire to Gemlik tied by C.O. 	 	 400 
	 	  	 CONSTANTINOPLE * P.P. oval handstamp

61225	 F 	 444	 MARITIME - Istanbul: 1846 folded complete entire from Chios to Constantinople 	 	 600 
	 	  	 bearing oval port payé ‘P.P.’ in black, scarce

61226	 F 	 444	 MARITIME - Istanbul: 1846 folded complete entire from Chios to Constantinople 	 	 500 
	 	  	 bearing C.O. CONSTANTINOPLE * P.P. oval handstamp, scarce

61227	 F 	  448	 MARITIME - Varna: 1871-73 pair of stampless covers to England tied by VIA VARNA and 	 	 400 
	 	  	 the other by LETTERE ARRIVATE PER MARE VARNA handstamps. Important Bulgarian  
	 	  	 maritime postal history items.

61228	 F 	 www	 MARITIME: 1745-1857, Lot of pre-philatelic entires and covers from all parts of the 	 	 2’000 
	 	  	 Empire includes disinfection seals, negative seals and different type of ship mail  
	 	  	 handstamps, a valuable lot (14 items)

61229	 F 	 www	 MARITIME: 1878-1913, Lot of covers and cards mostly from Turkish shipping ports. 	 	 1’800 
	 	  	 We’ve noted various types of cancellations as well as Paquebots and Conspoli -  
	 	  	 Constanta - Bucuresti shipping line datestamps (35 items)

61230	 F 	 www	 MARITIME: 1880-1917, Lot of covers and cards mostly from foreign shipping agencies 	 	 1’500 
	 	  	 operating in the Empire. We’ve noted Greek, Russian, German, Romanian and British  
	 	  	 related material (23 items)

61231	 F 	 www	 MARITIME: 1872-1908, Maritime documents from all parts of Empire with agent cachets, 	 	 500 
	 	  	 receipts etc. As well as Ottoman merchants we’ve noted Greek and Russian ROPIT  
	 	  	 agency cachets. Needs further study.

61232	 G H 	 www	 MARITIME: Small lot consist well over 100 pieces or stamps cancelled by various 	 	 200 
	 	  	 maritime agency cachets or postal cancellations from all parts of the Empire.

61233	 F 	 448	 MARITIME: 1867 Large part cover to Bucarest, bearing DDSG 20pa cancelled pen cross 	 	 800 
	 	  	 with ‘CONSTANTOPEL’ cds alongside, cover repairs, very scarce

61234	 DFE G 	 www	 POSTMARKS: Collection of Ottoman postmarks covering whole empire in a box. Hundreds 	 	 400 
	 H 	  	 if not thousands. Mostly bi-lingual datestamps on pieces, blocks or single stamps.  
	 	  	 Some rare post offices seen

61235	 G H 	 www	 POSTMARKS: Collection of only Ottoman Negative Seal postmarks in a box. Almost all 	 	 500 
	 	  	 identified (100s)

61236	 G H 	 www	 POSTMARKS: Collection of only Ottoman all Arabic box or circle type postmarks in a 	 	 400 
	 	  	 box. Almost all identified (100s)
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61237	 F 	 448	 RAILWAY - Greece: 1890 (March) Ottoman 20pa postal stationery card to Germany tied 	 	 2’500 
	 	  	 by superb strike of SELANIK SIMENDOFER MAMUR-I SEYYAR 4 handstamp. One of two known.  
	 	  	 Exhibition quality.

61238	 F 	 www	 RAILWAY - Greece: 1907 large Railway document tied by SALONIQUE and MONASTIR boxed 	 	 300 
	 	  	 Railway cancellations as well as straightline MONASTIR handstamp on top. Very rare.

61239	 F 	 www	 RAILWAY - Turkey: Travelling Post Office cancels of Ottoman Turkey includes 65 	 	 3’500 
	 	  	 covers and over 40 cancels on piece or stamps. Except few all negative seals  
	 	  	 identified. Enormous potential.

61240	 F 	 www	 RAILWAY - Turkey: c.1877 pair of entires to Izmir franed with 1pi Duloz stamps and 	 	 1’000 
	 	  	 tied by 2 (used in Izmir) handstamp. Cancellation rated RRR by A&P. Both entires  
	 	  	 contents missing and half of the reverse cut out but arival cds’s visible.

61241	 F 	 448	 RAILWAY - Turkey: 1910 (February) large cover franked on reverse with block of six 	 	 500 
	 	  	 5pa and 1pi stamps and tied by Erzeroum 1 datestamps. On front extremely rare  
	 	  	 Russian railway cancel of KARAURGAN - KARS 28.2.1910 datestamp used in Ottoman soil.

61242	 F 	 www	 RAILWAY - Turkey: 1917 Railway document tied by GARE CONSTANTINOPLE handstamps in 	 	 200 
	 	  	 blue. Very scarce.

61243	 F 	 www	 RAILWAY - Turkey: Anatolian Railway document from Hereke to Haidar Pasha, Istanbul 	 	 200 
	 	  	 tied by straight line HEREKE handstamp on top. Scarce

61244	 F 	 www	 RAILWAY: A collection of over 88 documents and 54 cancels on piece or stamps. It 	 	 1’600 
	 	  	 covers all of the Empire with mostly bi-lingual datestamps, few Railway documents  
	 	  	 and cards.

61245	 F G H 	www	 RAILWAY: 1898-1919 lot of covers, cards and various documents as well asstamps on 	 	 2’000 
	 	  	 piece from all parts of Ottoman Railway lines. We’ve noted negative seals, Orient  
	 	  	 Express and some TPO cancels. Also black and salmon Express D’Orient stamps . 19  
	 	  	 covers, 67 pieces or stamps.

61246	 F 	 www	 SAUDI ARABIA - Djeddah: 1887 Disinfected official cover to Istanbul franked on 	 	 1’000 
	 	  	 reverse with OFFICE SANITAIRE DJEDDAH 188. handstamp. Extremely scarce.

61247	 F 	 www	 SAUDI ARABIA - Hejaz & Yemen: 1884-1913, )ot of covers, cards or various documents 	 	 2’000 
	 	  	 from Ottoman Arabia. We’ve noted various types of Mekke, Medina, Djidde cancels from  
	 	  	 Saudi Arabia and Sanaa, Zahle, Hudeida from Yemen (18 documents)

61248	 F 	 448	 SAUDI ARABIA - Jeddah: 1891 (August) cover to India tied by DJEDDAH double circle 	 	 600 
	 	  	 datestamp. On reverse Aden transit, Sea Post Office and Mandvi, Bombay cds’s.  
	 	  	 Slightly shortened on right and a stamp has fault, nevertheless a scarce cancel on  
	 	  	 cover.

61249	 F 	 448	 SAUDI ARABIA - Makkah: 1913 (30.1) cover franked with 1pi of 1909 issue and tied y 	 	 400 
	 	  	 MECQUE 2 bi-lingual datestamp. Scarce and attractive.

61250	 F 	 448	 SAUDI ARABIA - Medina: 1915 (February) cover to Istanbul franked with eight 5pa of 	 	 800 
	 	  	 1914 pictorial issue and tied by octagonal MEDINE 1 datestamp. Obverse boxed censor  
	 	  	 cachet. Small faults but very scarce type postmark.

61251	 F 	 448	 SAUDI ARABIA - Medina: 1913 (12.9) cover with its contents to Istanbul franked on 	 	 500 
	 	  	 reverse MEDINE 1 bi-lingual datestamp. Scarce

61252	 F 	 450	 SYRIA - Babtoma: 1905 (January) commercial cover to France franked with 1pi of 1901 	 	 600 
	 	  	 exterior issue and tied by very rare SAM BABTOMA POSTA SUBESI 1321 oval handstamp.

61253	 F 	 448	 SYRIA - Deir ez Zor: c.1901 cover to Istanbul franked with single 5pi of 1901 issue 	 	 2’000 
	 	  	 and tied by TELGRAF ve POSTAHANE-I DEYR 1310 negative seal alongside ZOR bi-lingual  
	 	  	 datestamp. Reverse arrival cds’s. Minor stains and a small hole on bottom. Very  
	 	  	 scarce.

61254	 F 	 450	 SYRIA - Maarra: 1912 (February) cover to Jerusalem tied on reverse MAARRA bi-lingual 	 	 300 
	 	  	 datestamp. Obverse Jerusalem arrival cds. Cover repaired on right but does not  
	 	  	 effect either cancellation or stamps
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61255	 F 	 450	 SYRIA - Rakka: Wartime censored postal card (repaired) franked with pair of 10pa and 	 	 200 
	 	  	 additional 10pa wartime overprint issue for War Orphans Tax tied by RAKKA bi-lingual  
	 	  	 datestamps alongside Istanbul 46 censor cachet.

61256	 F 	 www	 SYRIA: 1850-1917 Ottoman Syria postal history collection consist of 79 covers, cards 	 	 2’000 
	 	  	 or documents and couple of very rare negative seals on piece (Museyip & Omeraga).  
	 	  	 We’ve noted Nebik, Homs, Lazkiye, Hamidie, Halep pre philatelics and Damas negative  
	 	  	 seals. Huge retail value.

61257	 F 	 450	 TURKEY - Aksaray: 1874 cover to Istanbul franked with pair and a three 1pi and strip 	 	 2’000 
	 	  	 of four 20pa of Duloz stamps tied by superb multiple AKSARAY octagonal box  
	 	  	 handstamps. Reverse arrival cds’s. Folded and repaired on left, some staining on  
	 	  	 front and back. Apparently one of two known. Extremely rare.

61258	 F 	 450	 TURKEY - Alasehir: 1896 (January) Ottoman 20pa postal stationery card to Germany 	 	 500 
	 	  	 tied by rare box ALASEHIR handstamp alongside arrival cds. Reverse Smyrne transit  
	 	  	 cds. Strenghtend on reverse with sellotype. Rated RRR by A&P. Fine.

61259	 F 	 450	 TURKEY - Censor: 1915 pair of 1pi Ottoman postal stationery covers used in Istanbul 	 	 200 
	 	  	 tied by TCHENGUEL-KEUY datestamps also tied by straight line censor handstamps one  
	 	  	 in blue and one in red. Two of the three known censor cachets of this type.

61260	 F 	 454	 TURKEY - Elazig: 1890 (December) postage due cover to USA tied by double circle 	 	 400 
	 	  	 MA.AZIZ datestamp. On arrival 1c US postage due stamp applied and cancelled  
	 	  	 accordingly. Reverse various transit marks and ‘Letter returned to the office by  
	 	  	 Carrier’ yellow label.

61261	 F 	 www	 TURKEY - Erzurum: c.1882 Telegraph envelope tied on reverse by STATION TELEGRAPHIQUE 	 	 500 
	 	  	 & BUREAU POSTAL D’ERZEROUM handstamp. Very rare, rated RRR by A&P. Seldom seen.

61262	 F 	 www	 TURKEY - Esme: c.1876 registered large cover franked with strip of four 2pi of 	 	 1’200 
	 	  	 Empire stamps making up 8pi rate and tied by weak TELGRAF ve POSTAHANE-I ESME  
	 	  	 negative seals in blue. Previously unrecorded cancel.  
	 	  	 Some minor faults and stains.

61263	 F 	 450	 TURKEY - Iznik: 1878 entire opened out for display franked with block of six and a 	 	 2’000 
	 	  	 single 20pa of Duloz stamps and tied by illegible negative seals. Also previously  
	 	  	 unrecorded two superb IZNIK POSTA SURUCULUGU (Post Rider) negative seals in black.  
	 	  	 Perhaps unique!

61264	 F 	 454	 TURKEY - Kurucay: 1897 cover to Istanbul franked with pair of 20pa of 1892 coat of 	 	 600 
	 	  	 arms issue and tied by clear TELGRAF ve POSTAHANE-I KURUCAY negative seal. Stains on  
	 	  	 front and one stamp defective and a tone spot on other stamp but a very rare cancel  
	 	  	 and rated RRR by A&P

61265	 F 	 450	 TURKEY - Liannos: 1866 (July,18) small cover from Pera to Galata franked with 5pa 	 	 1’400 
	 	  	 Local stamp and tied by accordingly. Usage of 5pa on a cover is very rare since this  
	 	  	 rate was for newspapers

61266	 F 	  	 TURKEY - Liannos: 1865 (December,10) cover used locally franked with pair and two 	 	 1’400 
	 	  	 single 5pa and 20pa Local stamps tied by GALATA oval handstamp. Reverse SCUTARI  
	 	  	 arrival stamp on same day. Very attractive franking and an exhibition quality
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61267	 F 	 450	 TURKEY - Liannos: 1866 (August,18) small neat folded cover from Prinkipo to Galata 	 	 1’500 
	 	  	 franked with 5pa Local stamp and tied by boxed lozenge cancel. Usage of 5pa on a  
	 	  	 cover is very rare since this rate was for newspapers

 

61268	 F 	  	 TURKEY - Liannos: 1866 (July,22) folded cover franked with 5pa and 40pa of Local 	 	 2’000 
	 	  	 stamps tied by boxed lozenge with ‘KADIKIOYI’ oval alongside & GALATA arrival oval  
	 	  	 handstamp. Very atrractive & extemely rare franking, possibly unique, exhibition showpiece

61269	 F 	 454	 TURKEY - Nigde: c.1875 cover to Istanbul franked on reverse with 5 1/2pi rate 	 	 240 
	 	  	 mixture of Duloz stamps and all tied by boxed NIGDE handstamp. Small faults but a  
	 	  	 great franking

61270	 F 	 450	 TURKEY - TPO: 1911 commercial stampless T.P.O. cover from Salonica to Istanbul tied 	 	 700 
	 	  	 on arrival by DERSAADET POSTAHANE MEVRUDE MAMUR-I MEKATIB 98 negative seal.  
	 	  	 Illustrated in A&P vol.3, page 142, rated RRR.

61271	 F 	 454	 TURKEY - Uskudar: 1916 Telegraph envelope tied on reverse by superb ADM.on TELEG.que 	 	 300 
	 	  	 IMP.le SCUTARI handstamp

61272	 F 	 www	 TURKEY: 1860-1920, Ottoman Turkey postal covers, cards, newspapers, telegraphs in a 	 	 2’000 
	 	  	 large box. Huge retail value, mixed quality (160+ items)

61273	 F 	 www	 TURKEY: 1880-1916, Total of 44 documents, covers, receipts etc. from all part of the 	 	 1’200 
	 	  	 empire tied with negative seals, handstamps, cds. Also few foreign telegraph company  
	 	  	 documents includes Tenedos and Military Telegraph cachets. Scarce accumulation and  
	 	  	 certainly worth viewing.

61274	 F 	 454	 TURKEY: 1863 folded entire to Filibe (Plovdiv) franked with second issue 1pi and 2pi 	 	 300 
	 	  	 Tughra stamps with good margins and tied by dotted Battal handstamps. Filing crease  
	 	  	 does not effect the stamps.

61275	 F 	 www	 TURKEY: 1865-1907, Collection of all Arabic box type cancelled entires or covers 	 	 2’000 
	 	  	 from all parts of Turkey. All identified, mixed condition. Fine lot of this very popular 
	 	  	 type cancel (55 items)

61276	 F 	 www	 TURKEY: 1874-1925, Lot of covers, cards or various documents from all over Turkey. 	 	 1’500 
	 	  	 Negative seals, box types and bi-lingual datestamps, huge retail value (114 items)

61277	 F 	 www	 TURKEY: 1880-1920, Lot of covers, cards or various documents from all over the 	 	 1’500 
	 	  	 Turkey. Negative seals, box types and bi-lingual datestamps, huge retail value (116  
	 	  	 items)

61278	 F 	 www	 TURKEY: 1878-1921, Lot of covers, cards or various documents from all over Turkey	 	 1’500 
	 	  	 .Negative seals, box types and bi-lingual datestamps, huge retail value (105 items)

61279	 F 	 www	 TURKEY: 1860-1922, Lot of covers, cards or various documents from all over Turkey. 	 	 1’500 
	 	  	 Negative seals, box types and bi-lingual datestamps, huge retail value (110 items)

61280	 F 	 www	 TURKEY: 1878-1925, Lot of covers, cards or various documents from all over Turkey. 	 	 1’500 
	 	 www	 Negative seals, box types and bi-lingual datestamps, huge retail value (111 items)
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61281	 F 	 www	 TURKEY: 1865-1921, Lot of covers, cards or various documents from all over Turkey. 	 	 1’500 
	 	  	 Negative seals, box types and bi-lingual datestamps. Huge retail value (93 items)

61282	 F 	 www	 TURKEY: 1868-1920, Lot of entires, covers, cards or various documents all with 	 	 1’500 
	 	  	 NEGATIVE SEAL type cancels from all over the Turkey. Huge potential (49 covers and  
	 	  	 15 postmarks on piece / stamps)

61283	 F 	 www	 TURKEY: 1880-1927, Lot of covers, cards or various documents from all over Turkey. 	 	 1’500 
	 	  	 Negative seals, box types and bi-lingual datestamps. Huge retail value (112 items)

61284	 F 	 www	 TURKEY: 1878-1929, Lot of covers, cards or various documents from all over Turkey. 	 	 1’500 
	 	  	 Negative seals, box types and bi-lingual datestamps. Huge retail value (107 items)

61285	 F 	 www	 TURKEY: 1860-1923, Lot of covers, cards or various documents from all over Turkey. 	 	 1’500 
	 	  	 Negative seals, box types and bi-lingual datestamps. 108 items. Huge retail value.

61286	 F 	 www	 TURKEY: 1878-1927, Lot of covers, cards or various documents from all over Turkey. 	 	 1’500 
	 	  	 Negative seals, box types and bi-lingual datestamps. 115 items. Huge retail  
	 	  	 value.

61287	 F 	 www	 TURKEY: 1879-1928, Lot of covers, cards or various documents from all over Turkey. 	 	 1’500 
	 	  	 Negative seals, box types and bi-lingual datestamps. 111 items. Huge retail  
	 	  	 value

61288	 F 	 www	 TURKEY: 1840-1877, Collection of pre-philatelic entires or covers with negative 	 	 800 
	 	  	 seals from all parts of Turkey. All identified, mixed condition (31 items)

61289	 F 	 454	 YUGOSLAVIA - Prizren: 1899 registered cover to Mostar fanked on reverse with 2pi 	 	 220 
	 	  	 coat of arms issue and tied by double circle PRIZERIN datestamp alongside MOSTAR  
	 	  	 Austrian Military Post cds

61290	 F 	 www	 YUGOSLAVIA: 1850-1912, Lot of entires, covers or cards from Ottoman Yugoslavia. 	 	 1’500 
	 	  	 We’ve noted Bosnia, Ohri, Komanova,Gastoir, Istroga, Prizrend, Senitze, Doyran,  
	 	  	 Pristina cancels includes negative seals and two pieces one with very rare  
	 	  	 Postahane-I Hurpeste negative seals (20 items and 2 pieces)

			   Vatican City

61291	 B CC C 	www	 1852-1965, Mint & used collection on pages including Papal States, the Vatican 	 	O ffer 
	 H 	  	 section includes 1934 Provisionals mint and 1935 Juridicial Congress mint, fine  
	 	  	 (Est. e 500/800)

61292	 C 	 www	 1933-38, Neat mint collection on set of Yvert pages, includes the 1934 Provisionals 	 	O ffer 
	 	  	 and the 1935 Juridical Congress set mint, fine (Est. e 300/500)

			   Yugoslavia

 

61293	 C 	  	 Marshall Tito’s signature on a pair of stamps, very fine, rare	 	 500

61294	 CC C G 	  	 1866-1945, Mint & used accumulation starting with useful SERBIA, also better WWII 	 	O ffer 
	 H 	  	 period, etc., plus few all-world incl. selection of Lombardy-Venetia 1850 30c brown  
	 	  	 (Est. e 700/1’000)

61295	 CC C F 	  	 1874-1920, Small estate with former Yugoslave Republics, good section of 1919-20 	 	O ffer 
	 G H 	  	 Slovenia with shades, cancellations and varieties, also useful Bosnia and Croatia,  
	 	  	 some Serbia and Montenegro in glassines, etc. (Est. e 300/500)

61296	 CC C 	 www	 1918-40, Mint collection om hingeless Schaubek pages showing a great deal of 	 	O ffer 
	 	  	 completion with Bosnia, Croatia, Slovenia then General Issues, mostly very fine  
	 	  	 (Est. e 300/400)
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61297	 CC C F 	  	 1918-45, Somewhat disorganised lot on different types of pages, showing small sections	 	O ffer 
	 DFE H 	  	 of the different Yugoslave territories before 1945, also a few covers (Est. e 80/120)

61298	 CC C H 	  	 1918-94, Mint & used collection in two Schaubek albums, mostly the basic sets and 	 	O ffer 
	 J 	  	 singles and an excellent basis for expansion (Est. e 200/300)

61299	 A CC C 	  	 1919 (Jan) Issue for Croatia specialised collection in Schaubek album replete with 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 proofs, colour trials, varieties, multiples incl. complete sheets, mostly very fine,  
	 	  	 exceptional assembly (Est. e 500/800)

61300	 F 	  	 1919, SLOVENIA: Lot of 73 parcel cards showing each time a mixed franking between a 	 	O ffer 
	 	  	 stamp from the chainbreaker issue and Austrian issues, fine (Est. e 100/150)

 

61301	 CC 	  	 ITALIAN OCCUPATION OF LUBIANA: 1941 50pa Ciclamino with occupation overprint, mint 	 11b	O ffer 
	 	  	 nh, very fine and very rare, one of only 16 printed, cert. Julij Bar (1974) (Sass. e 18’000)

61302	 CC 	 454	 1984 Exceptional group of uncut imperforate souvenir sheets: Michel BL22 two uncut 	 	O ffer 
	 	  	 se-tenant pairs & a corner marginal example, Michel BL24 imperf block of 4 of the  
	 	  	 miniature sheet, three uncut se-tenant pairs & a corner marginal example, Michel  
	 	  	 BL25 two uncut se-tenant pairs & a corner marginal example, very fine, very rare  
	 	  	 (Est. e 800/1’600)

61303	 CC C 	 www	 SLOVENIA: 1945 Array of different mint sets all with ‘SLOVENIJA’ ovpts, generally 	 	O ffer 
	 	  	 fresh & very fine (48) (Est. e 100/200)

61304	 CC C 	 www	 ITALIAN OCCUPATION: Yugoslavian Occupation of Trieste 1945 Set of 11 values plus 	 	O ffer 
	 H F	  	 some ovpt varieties including double & inverted, plus some shifted ovpt etc., very  
	 	  	 fine & a scarce group (22) (Est. e 200/300)

61305	 CC C 	 www	 LJUBLJANA - ITALIAN OCCUPATION: 1941 Attractive & valuable assembly of definitive 	 	O ffer 
	 H F	  	 sets mint & complete used sets on large philatelic covers, plus some rare registered  
	 	  	 & what appear to be commercial usages, many of the better high values present & some  
	 	  	 useful postage dues, some signed, generally fresh & very fine (90+ & 20  
	 	  	 covers/stationery cards) (Est. e 3’000/4’000)

61306	 CC C 	 www	 LJUBLJANA - ITALIAN OCCUPATION: 1941 Attractive assembly of definitive issues & 	 	O ffer 
	 G J 	  	 postage dues, some in pairs & blocks, varieties incl. inverted ovpts & other minor  
	 F	  	 errors, plus a fine sel’n of eight postal receipts with postage due usages etc.,  
	 	  	 fresh, very fine & a scarce lot (Est. e 1’000/1’500)

61307	 F 	 www	 LJUBLJANA - ITALIAN OCCUPATION: 1941 Attractive assembly of 8 covers or cards 	 	O ffer 
	 	  	 showing an array of commercial & philatelic frankings, one with cert. Raybaudi,  
	 	  	 generally fresh & very fine (8 covers/stationery cards) (Est. e 500/1’000)

Condition of Covers
Extremely Fine / Superb – outstanding, the envelope shows only the slightest amount of wear, the stamp 

and cancel appear fresh
Very Fine – choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage
Fine to Very Fine – normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling
Fine – evident wear, still a presentable example

Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and file folds are normal for 19th Century 
covers. Also normal are light cleaning and small mends along the edges. They are to be expected and are 
not always described, and are not grounds for return.
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			   Overseas
			   Afghanistan

61308	 F 	 454	 1871 1sh Black, usual “bite,” on reverse of small native cover, fine (Scott $800)	 2	 200

61309	 C DCE 	 www	 1871-90, Collection of 18 “Tiger Heads” from 1st issue on 6 pages from 1930s 	 	O ffer 
	 H 	  	 Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel)  
	 	  	 and stored away, preserving mostly fresh and vivid colours throughout, sparse but  
	 	  	 useful, examine (Est. e 40/60)

			   Argentina

61310	 F 	 www	 1873 Two folded entires to France respectively from Rosario and Buenos Aires, both 	 	 120 
	 	  	 bearing octagonal cds CONFEDERATION ARGENTINE (Salle Type 1057) dated resp. 24 and  
	 	  	 28 April 1873, here in black when it is only recorded in red (see Salle vol. 1 p.152),  
	 	  	 very fine (Est. e 100/200)

61311	 F 	  	 1858-74, Selection of six folded covers comprising Confederation 5c from Parana to 	 	O ffer 
	 	  	 Buenos Aires, 5c from Rio Cuarto to Cordoba, neat 5c vertical pair from Parana to  
	 	  	 Buenos Aires, 15c blue tied by FRANCA s/l on part-cover to Buenos Aires (signed  
	 	  	 Calves), 1867 Rivadavia perf. 5c tied by boxed CORDOBA to Rio Cuarto and 1874 5c to  
	 	  	 Switzerland, fine (Est. e 1’200/2’000)

61312	 C H 	 456	 1858-90, Collection of about 130 stamps incl. Buenos Aires and other Provincial issues  	 	O ffer 
	 	  	 on 3 pages from 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in  
	 	  	 1933 (by Michel) and stored away, preserving mostly fresh and vivid colours  
	 	  	 throughout, couple obvious fakes removed, slightly mixed condition, useful, examine  
	 	  	 (Est. e 400/500)

61313	 B F 	 www	 1889-2001, Group of 329 covers/postal stationery/postcards all addressed to 	 	O ffer 
	 	  	 Switzerland, diverse frankings, airs including Zeppelin frankings, censors and  
	 	  	 registered mail, much of interest (Est. e 200/400)

61314	 CC C 	 www	 1952-55, Strong thematic collection of Eva Peron, neatly mouted on 91 exhibition 	 	O ffer 
	 J P 	  	 pages showing the usages of different papers, perf. and imperf., usages on cover,  
	 F	  	 proofs, printers’ waste, varieties, watermarks, officials etc., quite extensive  
	 	  	 presentation and very fine (Est. e 1’000/1’500)

			   Bolivia

61315	 C H 	 456	 1867-87, Collection of 26 stamps on page from 1930s Schwanenberger World album, part 	 	O ffer 
	 	  	 I (1840-90), fresh and vivid colours throughout, good variety of 5c Condors but incl  
	 	  	 reprints of higher values or fiscal cancels, one obvious fake removed, slightly  
	 	  	 mixed condition, quite useful, examine (Est. e 140/180)

			   Brazil

61316	 F 	 www	 1847 & 1849, Two entires to Geneva, Switzerland with various postmarks and rating, very fine		  220

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com
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			   brazil (cont.)

	 	  	

61317	 G 	  	 1850-66 60R Black, BLOCK OF TWENTY-SIX and strip of three, large margins, tied to 	 24	 1’000 
	 	  	 piece by C. DE SERRO cancellations, some light creasing, a rare and spectacular multiple

61318	 C DCE 	 456	 1842-90, Collection of about 110 stamps on 6 pages from 1930s Schwanenberger World 	 	O ffer 
	 H 	  	 album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away,  
	 	  	 preserving mostly fresh and vivid colours throughout, starts with 30r and superb 60r  
	 	  	 “Bulls Eyes” and then fairly complete incl. coloured 280 & 430r values, few  
	 	  	 perforated, solid Dom Pedros through Newspapers, etc., couple obviously damaged  
	 	  	 removed, slightly mixed condition, useful and attractive lot, examine (Est. e 500/600)

61319	 C H 	 www	 1843-1960, Mint & used collection in an album incl. 1843 Bull’s eye 30r & 60r unused 	 	O ffer 
	 	  	 (faults) and very fine used 60r, more than a dozen Goat’s and Rattlesnake eyes,  
	 	  	 later with blocks, varieties, printer’s waste, etc., an interesting mix (Est. e 3’000/4’000)

61320	 F 	  	 1844-1906, A most valuable selection of 11 covers or cards incl. 1844 60R pair on 	 	O ffer 
	 	  	 cover with red framed GRAMPARA s/l, 1850 30R block of five on entire, 60R used with  
	 	  	 1866-68 20R, 1854-61 30R pair and two singles on reverse of 1862 cover to Porto,  
	 	  	 1866-68 perf. 50R(4) and 200R on registered entire letter, 10R, 50R, 100R and 500R  
	 	  	 on letter to Buenos Aires and other valuable Dom Pedro covers, etc., great frankings  
	 	  	 in good condition (Est. e 5’000/7’500)
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			   brazil (cont.)

61321	 B F 	 www	 1938-62, Lot of five crash covers comprising three from the Santos internal flight 	 	O ffer 
	 	  	 of 1938 with special label and handstamps (Nierinck 380522a), one from the Bahia-Rio  
	 	  	 flight of 1938 with special cachet (Nierinck 380812), one from the Rio-Lisbon flight  
	 	  	 of 1962 (Nierinck 620820a), fine (Est. e 200/300)

			   Chile

61322	 F 	 460	 1880 Cover to France franked with 5c block of four, rated “12” for French Packet service, 	 	 600 
	 	  	 scarce British Panama transit pmk and French “Panama Paq” octagonal ds, very fine, scarce

61323	 C DCE 	 www	 1852-85, Collection of 30 stamps on page from 1930s Schwanenberger World album, part 	 	O ffer 
	 H 	  	 I (1840-90), bright original colours throughout, slightly mixed condition, useful,  
	 	  	 examine (Est. e 75/100)

61324	 F 	  454	 1854-61, First Issues Bisects: 10c Values from several 1854-61 printings, attractive 	 	O ffer 
	 	  	 lot of 12 bisect covers or cplt. folded letters, two showing bisect together with  
	 	  	 normal 10c, great variety of towns and colour cancels incl. 1854 Santiago, undated  
	 	  	 Sta. Isabella (tying bisect), Jan. & March 1857 San Felipe (red or maroon cds), 1859  
	 	  	 Chanarcillo (2 showing s/l town hs) and Valparaiso, 1860 Talca, 1861 Concepcion (2,  
	 	  	 one with endorsement for add’l 1 peso paid for diligencia service), Coquimbo and  
	 	  	 Serena, some signed incl. Lamy (Est. e 1’000 /1’400)

61325	 F DFE 	 www	 1854-67, Specialised collection on the early Columbus issues, neatly mounted on 21 	 	O ffer 
	 G H 	  	 exhibition pages showing shades and cancellations of different issues, covers,  
	 	  	 watermark varieties, multiples including a block of four, a few covers noted include  
	 	  	 marginal inscription, strip of four of the 5C, also 10C and pair of the 20C on front,  
	 	  	 mostly very fine, a scarce lot (Est. e 1’800/2’400)

			   China

61326	 F 	 460	 1870 Double rate cover to Paris franked by Napoleon 80c (x2) tied by 5104 numeral, 	 	 700 
	 	  	 French Shanghai 01.01.70 cds, readdressed to Belgium as Paris was besieged with  
	 	  	 arrival Liege 25.10.70, very fine, rare postal history item of the Franco-Prussian  
	 	  	 War

61327	 F 	 460	 1872 Cover to France franked France Napoleon 80c + Ceres 25c in pair tied by 5104 	 	 1’000 
	 	  	 numeral, French PO Shanghai cds alongside, arrival bs, superb, rare, signed Baudot

61328	 F 	 460	 1872 Cover to France franked by Napoleon 80c +10c in pair (rounded corner) tied by 	 	 700 
	 	  	 crisp 5104 numeral, arrival bs, very fine, rare

61329	 F 	 454	 1880 Cover to Germany franked by France 35c tied by Shanghai numeral, very fine, scarce	 	 300

61330	 F 	 460	 1900 Cover to Jaffa, Palestine franked by France 25 on 1F in pair tied by Shanghai-Hai cds, fine, 	 	 600 
	 	  	 very rare destination

 

61331	 F 	  	 1903 Cover from France to a French Soldier in Tien-Tsin taxed with a superb corner 	 	 3’000 
	 	  	 marginal example of overprinted French stamp, fine & extremely rare usage
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			   china (cont.)

61332	 F 	 www	 1903 CIP 1c green postal card with ovpt in red: nine beautifully handpainted postal cards, 	 	 1’100 
	 	  	 very rare

 

61333	 G 	  	 1903 Foochow provisional surcharge used on small fragment, very fine	 	 120

61334	 F 	 454	 1908 Hand-painted 1c postal card showing a small ship on the sea with additional 	 	 80 
	 	  	 franking 2c +1c CIP from Wuchoow to Germany, very fine

61335	 C H 	 www	 1878-90, Collection of nearly 60 stamps incl. Shanghai and couple Korea on 5 pages 	 	O ffer 
	 	  	 from 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by  
	 	  	 Michel) and stored away, preserving mostly fresh and vivid colours throughout,  
	 	  	 couple obviously damaged removed, best is the wide-margin 5c 2nd issue unused (Scott  
	 	  	 $11’000), slightly mixed condition as expected, lots of useful “classic” material, examine 
	 	   	 (Est. e 2’400/3’600)

61336	 CC C F 	  	 1882-1970, Mixed lot with some People’s Republic but also earlier issues including 	 	O ffer 
	 G H 	  	 some foreign postoffices, misc. material such as books, coins, also Hong-Kong with  
	 	  	 mostly more modern covers but also some pre-1900 material on stockcards, mostly fine  
	 	  	 (Est. e 700/1’000)

61337	 C H 	  	 1897-1960, Old time collection on pages, noted Airmail, Dues, useful 1945-49 ovpts 	 	O ffer 
	 	  	 incl. Provinces, early PRC, Local issues, few Japan & Hong Kong (Est. e 300/600)

 

61338	 H 	  	 1900-06 $1 Goose, no wmk, with retouched “ONE” (type C), neat cds, cat $12,000 mint 	 	O ffer 
	 	  	 in Ma, not listed used, fine and very scarce, cert. China Stamp Society (2010)

61339	 F 	  460	 1902 (Jan 4) Envelope sent registered with China Imperial Post 2c Dragon block of 10 	 	 1’000 
	 	  	 on reverse, with a further 5 examples on the front, all tied by Ningpo cds, also  
	 	  	 franked with French PO in China 50c and 25c Sage, all paying the correct rate to  
	 	  	 Germany, repaired envelope tear not greatly affecting the stamps, an attractive and  
	 	  	 scarce item of postal history

61340	 CC C 	 www	 1903-1978, Small selection incl. better French PO, SPECIMEN, 1960 & 1964 Flowers 	 	O ffer 
	 H	  	 sets, 1963 Children imperf set, etc., see web (Est. e 750/1’500)

61341	 CC C 	 www	 1950-70, Mint & used collection in one stockbook showing strength in the 1960s 	 	O ffer 
	 H	  	 including some imperfs (Est. e 200/300)

61342	 CC C 	 www	 1971-83, Mixed lot of used or mint sets plus a range of covers, noted 1960 Pigs (7 	 	O ffer 
	 H F	  	 sets), 1960 Fishes (3 used sets and one mint), 1960 Flowers, 1961 Ceramics (2), 1963  
	 	  	 Monkeys imperf., 1963 Landscapes used, 1964 Roses, 1964 Bronze vases, 1972 Ships,  
	 	  	 1978 Ningsia Hui min. sheet, 1979 The Great Wall min. sheet, 1980 Flowers min. sheet,  
	 	  	 1981 Rooster incl. min. sheet, etc., the covers incl. 1971 50th Anniversary of the  
	 	  	 Communist Party set, includes also earlier Express letter receipt, a great lot (Est. e 800/1’200)

61343	 C H 	 www	 LOCALS : Mainly mint collection of Locals (77) on old printed album pages, with a 	 	O ffer 
	 	  	 good deal of completion of Chefoo,Chingkiang, Chungking and Ichang, etc., mixed  
	 	  	 condition, an unpicked, genuine collection (Est. e 600/900)
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			c   hina (cont.)

61344	 F 	 454	 MACAO: 1910 6a on 200r blue on blue paper BISECTED vertically tied by Macao 	 	 200 
	 	  	 15.08.1910 cds to cover to Canton with arrival bs, cover crease not affecting stamp,  
	 	  	 very fine

61345	 CC 	  	 MACAO 1940-1958, Mint stock in sheets or part sheets, noted 1950 3a orange showing paper	 	O ffer 
	 	  	 fold variety (no gum), 1951 set of 11, Dues 1947 set of 10 nh (x10), enormous catalogue 
	 	  	 value and retail potential, some adherences & foxing, examine (Est. e 1’500/3’000)

			   Colombia

61346	 C DCE 	 456	 1859-90, Collection of about 370 stamps incl. an array of States on 15 pages from 	 	O ffer 
	 H 	  	 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by  
	 	  	 Michel) and stored away, preserving mostly fresh and vivid colours throughout,  
	 	  	 strong New Granada period with several important stamps present, couple obviously  
	 	  	 damaged removed, slightly mixed condition, useful, examine (Est. e 1’000/1’500)

 

61347	 CC C H 	  	 1859-1975, Mint & used collection in a printed album, with a useful selection of 	 	O ffer 
	 	  	 early issues incl. 1859-60 5c, 10c (2) and 20c mint plus 20c used, 1863 20c used,  
	 	  	 etc., with Officials, Registered labels, Late Fee labels, Fiscals, as well as  
	 	  	 Antioquia, Bolivar, etc., state or departmental issues, a great starter collection  
	 	  	 (Est. e 1’000/1’500)

61348	 CC J 	 www	 1957 7th Bicycle Tour set of 2 airs and 1957 Fencing postage & airmail set of 2, 	 	O ffer 
	 	  	 each in IMPERF corner marginal blocks, the former of 15, the latter of 10 and with  
	 	  	 archival dated signature, all nh, one with peripheral creasing, rare and very fine  
	 	  	 thematic material (Est. e 160/240)

61349	 H L 	 www	 Reference collection of the classics of Colombia and the departments, with ca. 180 	 	O ffer 
	 	  	 stamps incl. Sperati forgeries and very fine hand-painted reproductions/essays(?),  
	 	  	 an interesting range worthy of further study (Est. e 2’000/3’000)

			   Costa Rica

61350	 C H 	 www	 1862-90, Collection of 65 stamps incl. Officials and Guanacaste on 3 pages from 	 	O ffer 
	 	  	 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), fresh and vivid colours  
	 	  	 throughout, highly useful, examine (Est. e 80/120)

			   Cuba

61351	 F 	 www	 1864-1868, Six covers to France showing various transit postmarks & rates, noted 	 	O ffer 
	 	  	 three forwarded agent cachets from New-York, very fine (Est. e 100/200)

			   Dominican Republic

61352	 C DCE 	 www	 1866-85, Collection of 45 stamps on 3 pages from 1930s Schwanenberger World album, 	 	O ffer 
	 H 	  	 part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away, fresh and  
	 	  	 vivid colours throughout, slightly mixed condition though incl. 8 earlier  
	 	  	 large-format “Arms,” useful, examine (Est. e 100/140)

			   Ecuador

61353	 C DCE 	 www	 1865-87, Collection of 27 stamps on 2 pages from 1930s Schwanenberger World album, 	 	O ffer 
	 H 	  	 part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away, fresh and  
	 	  	 vivid colours throughout, incl. 2 diff. 1866 4r values, useful, examine (Est. e 100/120)

61354	 CC J 	 www	 1958 Railroad set of three in imperf corner marginal blocks of 10, nh, top pair of 	 642-44 var.	O ffer 
	 	  	 30c creased, a great topical lot, very fine (Est. e 100/160)

			   Ethiopia

61355	 DFE 	 454	 1911 Provisional set of Diré on cover front locally addressed, very fine, scarce, 	 	 200 
	 	  	 signed Calves
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			   Guatemala

61356	 F DFE 	 464-5	 1821-1902 Guatemala Postal History: Five frame exhibition collection neatly mounted, 	 	O ffer 
	 	  	 well written up & presented on 93 album pages showing a wealth of early stampless  
	 	  	 mkgs, registered & bisect usages plus much more, the collection is presented in the  
	 	  	 following way and starts with the pre-philatelic period under the colony after 1821,  
	 	  	 pre-philatelic of Guatemela with Official mail & Military mail, routing & postal  
	 	  	 marking before the UPU of 1881 with postal conventions, incoming mail & dated postal  
	 	  	 markings, this is all followed by the postage stamp perios 1871-1900 again with  
	 	  	 routings & rates, postal mkgs, numeral & fancy cancels, showing a fine array of  
	 	  	 First issues, Indian Heads, Liberty Heads & the Quetzals, the final section includes  
	 	  	 Fiscals, Officals, postage dues, incoming mail, New York supplementary & exchange  
	 	  	 office mail etc., an excellent basis for study of the postal history of Guatemala  
	 	  	 (170+ covers/fronts or documents) (Est. e 30’000/40’000)

61357	 C H 	 www	 1871-90, Collection of 47 stamps on 2 pages from 1930s Schwanenberger World album, 	 	O ffer 
	 	  	 part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away, preserving  
	 	  	 fresh and bright colours throughout, couple obviously damaged removed, an uncommonly  
	 	  	 nice lot, examine (Est. e 80/100)

			   Haiti

61358	 CC C 	 www	 1881-1969, Accumulation from 1st issues including multiples and varieties 	 	O ffer 
	 H J P 	  	 (Est. e 150/300)

61359	 CC C F 	466	 1891-98 Specialised collection mounted on leaves in album of the first Palm Tree 	 	O ffer 
	 DFE G 	  	 definitive issue including ‘Specimens’, multiples including complete sheets,  
	 H J L 	  	 numerous proofs & varieties throughout, forgeries, attractive covers, some with  
	 P S 	  	 varieties, wonderful assembly (Est. e 1’000/2’000)

			   Honduras

61360	 C H 	 www	 1865-90, Collection of 30 stamps on 2 pages from 1930s Schwanenberger World album, 	 	O ffer 
	 	  	 part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel), useful earlies, examine (Est.  
	 	  	 e 50/60)

			   Indonesia

61361	 CC J 	 www	 1949 Definitives, 60s brown, IMPERFORATE corner block of four, never hinged, only 	 31D	 240 
	 	  	 priced as without gum in the Zonnebloem catalogue, a few wrinkles, very rare  
	 	  	 (Zonnebloem e 1’600)

61362	 DCE J 	 www	 1951 Definitives, 5s carmine-red, corner block of ten proof showing double imprint 	 73H	 200 
	 	  	 on reverse (one inverted), no gum as issued, fine (Zonnebloem e 1’500)

			   Iraq

 

61363	 G 	  	 British Occupation: 1931 25R Violet tied on small piece by two Baghdad registered 	 92	 600 
	 	  	 cds, very fine and scarce, cert. BPA (2004) (SG £1’200)

61364	 F 	  	 1788-89, Two letters (no covers) from Bushra & Baghdad to France showing 	 	O ffer 
	 	  	 disinfections slits, very rare (Est. e 200/300)

61365	 H 	 www	 1918-32, Used collection on Hagner pages, incl. a very fine 1932 1/2d on 10R 	 	O ffer 
	 	  	 scarlet, and a selection of Officials incl. 1920-23 up to 10R on 100pi (fine), mixed  
	 	  	 condition (Est. e 100/150)

61366	 CC J 	 www	 1979 100f Saddam Hussein, two IMPERF corner margin blocks of 15 (= 30 stamps), nh, 	 	O ffer 
	 	  	 very fine and quite elusive (Scott $120 as normal) (Est. e 200/300)
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			   Israel

61367	 C F S 	  466	 INTERIM PERIOD COVERS, important and valuable collection of some 85+ covers 	 	O ffer 
	 	  	 including both the patently philatelic but also a few commercial, vast majority  
	 	  	 competently mounted and annotated on pages, also a stockbook with about 500+ J.N.F.  
	 	  	 labels incl. many complete sets, used with hs as provisional frankings during the  
	 	  	 interim period, gen. very fine throughout (Est. e 1’500/3’000)

61368	 B F 	  	 1949-75, Complete postal stationery collection with airs (only missing N° 2), 	 	O ffer 
	 	  	 catalogue value as per consignor is ca 3’000 CHF (Est. e 150/200)

61369	 CC 	  	 1958-2008, Mint nh collection with tabs in 8 albums showing a great deal of 	 	O ffer 
	 	  	 completion (missing only the three high values Doar Ivry and five other values),  
	 	  	 numerous extra additions incl. machine labels, booklets, sheets, etc., very fine,  
	 	  	 Yvert 2008 e 12’840 (Est. e 500/1’000)

			   Japan

 

61370	 CC C 	  	 1924 Empress 5y green nh & 10y violet mint, very fine	 	 300

61371	 CC 	 460	 1934 Min. sheet nh, very fine, scarce	 	 600

61372	 C DCE 	 466	 1871-90, Abundant collection of over 90 stamps on 3 pages from 1930s Schwanenberger 	 	O ffer 
	 H 	  	 World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away,  
	 	  	 preserving mostly fresh and vivid colours throughout, a few obviously forged removed,  
	 	  	 slightly mixed condition (includung further possible forgeries), a solid and highly useful  
			   genuine original old-time holding, examine (Est. e 1’000/1’600)

61373	 C H 	  	 1871-1900, Old-time selection of mostly used, noted 1871 48m signed A.Brun, 1875 	 	O ffer 
	 	  	 Birds 12s & 15s mint, cancellations, etc. (Est. e 300/500)

61374	 C F H 	  	 1871-1940, Mint & used collection with covers, selected miniature sheets, incl. 	 	O ffer 
	 	  	 Dragons and Chrysanthemum issues (possibility of reprints), mostly fine, a great  
	 	  	 starter collection (100s) (Est. e 300/400)

61375	 CC C 	 www	 1872-1970, Mixed lot of mint & used plus some covers and cards, noted some useful 	 	O ffer 
	 G H F	  	 used singles from the 1872 issue, (Est. e 150/200)

61376	 CC C 	 www	 1943-44, JAPANESE OCCUPATION: Mint & used collection in two stockbooks with mostly 	 	O ffer 
	 H F	  	 Dutch Indies plus Interim period, also some Malaya, Burma, Brunei, Philippines, some  
	 	  	 imperfs. and a few gutter pairs, plus some varieties, ca1200 stamps and five  
	 	  	 covers/cards (Est. e 300/500)

61377	 	 www	 LITERATURE: 1910, PLATES OF THE STAMPS OF JAPAN 1871-6, compiled by F J PEPLOW, only 	 	O ffer 
	 	  	 25 copies printed, this is numbered ‘3’ and was Fabergé’s personal copy, signed by  
	 	  	 Peplow, in excellent state in its original box, a rarity (Est. e 4’000/5’000)

			   Jordan

 

61378	 H 	  	 1923 1m Sepia with gold “Arab Government of the East, April 1921” overprint, neat 	 54	 800 
	 	  	 violet cancel, very fine and scarce, cert. RPS (2009) (SG £1’800)
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			   jordan (cont.)

 

61379	 H 	  	 1923 5/10p on 3p Yellow-Brown, with part violet cancel of Amman, very fine and rare, 	 71	 2’000 
	 	  	 unpriced by SG used (£3’000 mint), cert. Kaufmann (2000) and signed K. C. Souan

 

61380	 H 	  	 1923 1p on 5p Deep Purple, with part violet postmark, fine and rare, unpriced by SG 	 83	 2’000 
	 	  	 (mint £3’750), cert. Kaufmann (2000) and signed K. C. Souan

61381	 CC J 	 www	 1975 Women’s Costumes, UNISSUED values of 30f, 40f, 50f & 60f, each in corner marginal      812-16 var.	O ffer 
	 		  blocks of 15, nh and seldom seen, superb thematic material, very fine (Est. e 160/240)

			   Lebanon

 

61382	 F 	  	 1865, Folded cover from Beyruth to Damas franked by Toughra 20pa +2pi cancelled 	 	 500	
		   	 battal, fine & rare, plus 1915 cover from Jerusalem to Santiago de Chile, scarce

61383	 F 	 466	 1905 Reg’d cover to USA franked by 1pi on 15c in pair tied by Beyrouth cds, arrival bs, fine, rare	 	 500

61384	 F 	 466	 1905 Cover to Crete franked 1pi on 15c tied by Beyrouth cds, La Canée & Rethymno bs, 	 	 360 
	 	  	 very fine, scarce

 

61385	 CC 	  	 1937 7.5p blue mint nh marginal, very fine, very rare, signed Maison Guy in Paris	 	 500
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			   Liberia

61386	 A 	 www	 1950 Definitives, large imperforate min. sheet in issued colours plus frame only in 	 	 120 
	 	  	 respectively dark blue, black and green, (four items)

61387	 C H 	 www	 1860-85, Collection of 24 stamps incl.13 of the first design (diff perfs, etc.) on 2 	 	O ffer 
	 	  	 pages from 1930s Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in  
	 	  	 1933 (by Michel) and stored away, wondrous fresh original colours throughout, only  
	 	  	 one stamp used, one obviously damaged removed, mixed centering, uncommon and useful,  
	 	  	 examine (Est. e 60/80)

61388	 F 	  466	 1881-87, Group of 3 covers, incl. 1881 envelope to Brunn, Moravia, bearing 1880 2c 	 	O ffer 
	 	  	 rose and 6c mauve with barred cancels, adhesives with a few small faults as usual,  
	 	  	 otherwise fine; 1884 envelope per S S “Kehrweider” to Hamburg, bearing 1880 2c rose  
	 	  	 and 6c mauve with barred cancels, fine; and 1887 envelope to USA, bearing 1880 2c  
	 	  	 rose and 1881 3c black pair tied by barred cancels, a few perf. faults otherwise  
	 	  	 fine; a rare group, ex Sacher (Est. e 2’000/3’000)

61389	 CC C H 	www	 ca 1945, Collection of errors and varieties, incl. inverted ovpts, imperf pairs, 	 	O ffer 
	 	  	 incorrect letters, missing centres, imperfs between, colour proofs, better airmails,  
	 	  	 officials, colour trial printings in their various stages from primitives onwards,  
	 	  	 se-tenant strips of errors, printers waste, etc., a very interesting lot for the  
	 	  	 specialist (Est. e 3’000/5’000)

			   Mexico

61390	 F 	  470	 1863 Cover with 8r bisect, plus 1858 cover with 1r strip of three showing spectacular 	 	 500 
	 	  	 paper fold variety (back partly missing), very fine, rare

61391	 C DCE 	  	 1856-90, Mint & used collection of 152 stamps on 7 pages from 1930s Schwanenberger 	 	O ffer 
	 H 	  	 World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away,  
	 	  	 preserving mostly fresh and vivid colours throughout, many of the spaces filled,  
	 	  	 slightly mixed condition, useful, examine (Est. e 1'000/1'5000)

			   Palestine

 

61392	 F 	  	 ca 1859 Small neat fragile folded entire from Jerusalem addressed to a rabbi David 	 	 2’000 
	 	  	 Vivanti in Ancona, Italy, the cover bear the very rare oval ‘AGENZIE DEL LLOYD  
	 	  	 AUSTRIACO / GERUSALEMME’, detailed letter in Hebrew with beautiful ornate hebrew &  
	 	  	 arabic negative seal applied at the end of the letter, arrival bs, some usual cover  
	 	  	 creases & stains, a rare letter from a recently discovered correspondence

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS
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61393	 F 	  	 ca 1859 Small neat fragile folded entire from Jerusalem addressed to a rabbi David 	 	 2’000 
	 	  	 Vivanti in Ancona, Italy, the cover bears the very rare oval ‘AGENZIE DEL LLOYD  
	 	  	 AUSTRIACO / GERUSALEMME’ in greenish blue, detailed letter in Hebrew with wonderful  
	 	  	 calligraphy, arrival bs, some usual cover creases & stains, a rare letter from a  
	 	  	 recently discovered correspondence

61394	 F 	  	 1859 Neat folded entire from Jerusalem addressed to a rabbi in Ancona, Italy, via 	 	 1’000 
	 	  	 Alexandria and the cover bears the attractive & scarce blue ‘JERUSALEM CROSS’,  
	 	  	 detailed letter in Hebrew with wonderful calligraphy, arrival bs, some usual cover  
	 	  	 creases & stains, a rare letter from a recently discovered correspondence

61395	 F 	 470	 ca 1859 Small neat fragile folded entire from Jerusalem addressed to a rabbi David 	 	 500 
	 	  	 Vivanti in Ancona, Italy, via Lebanon and the cover bears the scarce oval ‘AGENZIE  
	 	  	 DEL LLOYD AUSTRIACO / BERUTTI’ in black, detailed letter in Hebrew with wonderful  
	 	  	 calligraphy, arrival bs, some usual cover creases & stains, a rare letter from a  
	 	  	 recently discovered correspondence

 

61396	 G 	  	 1918 1pi tied by Army Post Office cds on piece, very fine	 	 200
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			   palestine (cont.)

61397	 F 	 www	 1860-1915, Three covers: 1860 cover to USA with contents dated Jerusalem, Jaffa 	 	O ffer 
	 	  	 French PO cds, plus 1915 ppc with German FPO “A.O.K.4” cds, 1901 Cover with imprint  
	 	  	 “Hotel du Parc - Jaffa” franked by Turkey 10p to NEW ZEALAND (Est. e 200/300)

61398	 F 	 470	 1894 Envelope addressed to St. Thomas, D.W.I. (Danish West Indies), franked by 	 	 1’500 
	 	  	 Ottoman Arms 1pi grey blue, tied by indistinct JERUSALEM double circle cds, arrival  
	 	  	 bs, some cover faults, but an exceptionally rare destination

61399	 CC C 	 www	 1918-22 Small duplication of unused & used selection of singles on stockcards, some 	 	O ffer 
	 H J 	  	 useful cancels, mixed to fine (70) (Est. e 200/300)

61400	 F 	 470	 JUDAICA 1850-64: Lot of 90 Lombardy Venetia covers all addressed to Jewish communities	 	O ffer 
	 	  	 in Venice, Padova and Rovigo, mostly franked with first issue, also noted an Austria 1864  
			   10Kr, a scarce offering of very early Judaica material (Est. e 500/800)

61401	 F 	 472	 JUDAICA 1850-1921: Lot of 185 Italian covers and cards addressed almost exclusively 	 	O ffer 
	 	  	 to the Jewish communities of Padova, Venice and Rome, mostly from Venice, Montova,  
	 	  	 Padova and Rovigo but also from Casale, Pisa, Florence, Modena, etc, almost entirely from 
	 	  	 the 19th century period, a scarce offering of very early Judaica material (Est. e 500/800)

		  	Pa raguay

61402	 C DCE 	 www	 1870-90, Collection of 48 stamps incl. solid Officials on 2 pages from 1930s 	 	O ffer 
	 H 	  	 Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel)  
	 	  	 and stored away, thus fresh colours throughout, couple obviously fake removed,  
	 	  	 slightly mixed condition, useful, examine (Est. e 40/50)

		  	Pe rsia (Iran)

61403	 C DCE 	  472	 1868-89, Collection of about 75 stamps on 3 pages from 1930s Schwanenberger World 	 	O ffer 
	 H 	  	 album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away,  
	 	  	 preserving mostly fresh and vivid colours throughout, starts with 4s Barre essay in  
	 	  	 green, then 24 Lion issues (couple official reprints not marked), later nearly cplt,  
	 	  	 many nice cancels, slightly mixed condition but huge apparent catalogue value,  
	 	  	 examine (Est. e 800/1’200)

			   Peru

61404	 F 	  	 1867 Cover to France with 1d red tied by French Panama octogonal ds repeated 	 	 1’200 
	 	  	 alongside, British Panama transit pmk, rated “12” fo French Packet service, very  
	 	  	 fine, very rare

 

61405	 F 	  	 1873 2c Llamita USED ON LIMA LOCAL COVER, tied by 8 rayed cork mute cancel, light 	 	  
	 	  	 LIMA DISTRICT cds at left, tiny worm hole in one corner which passes through the cover,  
	 	  	 minor age wear, we only know of TWO covers franked by this stamp, a great rarity,  
			   cert. Moorhouse

	 	  	 Estimate: e 10’000 - e 15’000
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61406	 F DFE 	 www	 1807-64, Lot of 27 pre-stamp items showing a range of markings, incl. many LIMA but 	 	O ffer 
	 	  	 also CUZCO (incl. with FRANCA), CHACHAPs, CAMANA in black, TRUJILLO, YSLAY,  
	 	  	 CARAVELI, SANTA, TACNA, ACARY in red, some fronts, lot incl. Colareta’s book on  
	 	  	 prephilately, a great starter kit (Est. e 300/500)

61407	 F G H 	472	 1851-1900, Specialised collection of cancels on classic and semi-classic issues on 	 	O ffer 
	 	  	 89 pages in two albums, better pmks include several CONDUCCION DEL CARTERO GRATIS on  
	 	  	 cover, different types of delivery pmks incl. diamond-shaped LIMA QUINTA DISTRIBUC.  
	 	  	 within a specialised Lima section, black and blue city dotted cancels ordered by  
	 	  	 district, pre-stamp period CHAYAS tying 1858 1p on cover to Lima, also section of  
	 	  	 maritime cancels, British P.O., etc., several letters going abroad, section of  
	 	  	 post-1879 issues in the second albums, gen. fine and a great basis for expansion  
	 	  	 (Est. e 3’000/5’000)

61408	 DCE H 	 www	 1857 Pacific Steam Navigation, Small study on pages incl. a proof of the 1R in red, 	 	O ffer 
	 L P 	  	 two genuine 1R blue (one appears cancelled, but is not signed), then various  
	 	  	 reprints and a small range of identified fakes, lot includes book by Piaggio Matute  
	 	  	 (Est. e 500/800)

61409	 C F 	  	 1858-1871, Attractive collection of classics on 47 album pages with a nice selection 	 	O ffer 
	 DFE H 	  	 of the coat-of-arms issues, the Llamas and the Trencitos, better items noted include  
	 	  	 two covers to France each franked by 1858 1d, scarce 1858 1/2p orange single, many  
	 	  	 multiples throughout and showing a wide range of cancellations, 1862 1d red on cover  
	 	  	 to France, bisect of 1862 1p brown on cover, also 1p whole single on cover, later  
	 	  	 Llamas including some proofs on carton paper, three Llama covers incl. Pair of 10c  
	 	  	 on cover from Pasco to Lima, nice selection of 1868 1d green overlaps, the Trencitos  
	 	  	 incl. pair cancelled C38, also single on cover, lot includes stockbooks with extras,  
	 	  	 a great lot which includes some literature (Lamy’s book on cancellations, Bustamante  
	 	  	 & Valdez Catalogues, etc.) (Est. e 3’000/5’000)

61410	 C DCE 	 474	 1858-90, Collection of over 110 stamps incl. Arequipa etc. on 6 pages from 1930s 	 	O ffer 
	 H 	  	 Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel)  
	 	  	 and stored away, preserving mostly fresh and vivid colours throughout, couple  
	 	  	 obviously damaged or forged removed, slightly mixed condition, very useful and  
	 	  	 loaded with nice stamps and cancels, examine (Est. e 220/300)

61411	 C H 	 www	 1858-1980, Strong mint & used collection in an album incl. 1858 1/2p Buff used (APES 	 	O ffer 
	 	  	 cert.), 1881 50c Green used (PF cert.), 1899 10s Blue Green, 1921 1c Olive & Red  
	 	  	 with centre inverted (APES cert.), 1925 2c on 20c Blue with type A surcharge (Rendon  
	 	  	 cert.), also stamps issued under Chilean occupation, provisional issues, airmails,  
	 	  	 postage dues, officials, etc., very useful collection (Est. e 2’000/3’000)

61412	 CC C 	 www	 1874-1909, Mint & used collection in one stockbook showing a nice selection of the 	 	O ffer 
	 H	  	 UPU overprinted issues, later better sets and singles include 1899 10 Sol green and  
	 	  	 1907 2 Sol blue and black, both mint, mostly fine (Est. e 300/400)

61413	 F 	 www	 1895-1919, Collection of 33 postal cards, most are unused double cards, also section 	 	O ffer 
	 	  	 of scarce 1899 picture postcards, gen. fine to very fine (Est. e 200/300)

Please review our latest Conditions of Sale
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			   Saudi Arabia

 

61414	 C H 	  	 1916-34, Specialised mint & used collection of 400+ stamps, incl. errors and varieties, 	 	O ffer 
	 	  	 possibility of an odd forgery though the vast majority are genuine, highlights incl. 1934  
			   Proclamation perf. set to 1/2s., imperforate full set and 1934 Charity Tax 1/2g., with  
			   Postage Dues, surcharges for Jordan, etc., mostly fine (Est. e 1’500/2’000)

			   Syria

61415	 F 	 www	 1921-60, Group of 33 covers including Lebanon all addressed to Switzerland, noted 	 	O ffer 
	 	  	 registered, censors, diverse frankings, mostly fine (Est. e 150/300)

			   Thailand

61416	 F 	 474	 1873 Incoming cover from France franked with Ceres 25c (x4), Singapore transit cds 	 	 1’000 
	 	  	 on reverse, franking faults, extremely rare before UPU

61417	 C H 	 www	 1883-90, Collection of 19 stamps on page from 1930s Schwanenberger World album, part 	 	O ffer 
	 	  	 I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away, thus intense  
	 	  	 original colours throughout, beautiful, examine (Est. e 260/320)

61418	 CC C H 	www	 1889-1991, Important mint & used selection in two stockbooks, good section of early 	 	O ffer 
	 	  	 overprints for the student, later better sets & singles include 1918 Charity set, a  
	 	  	 few Scout charity, singles, many multiples, modern varieties, imperfs., overprint  
	 	  	 varieties, etc. (Est. e 1’200/2’000)

			   United States of America

 

61419	 F 	  	 1847 Folded entire to Otard Dupuy & Co in Cognac/France bearing US N° 1 	 	 1’200 
	 	  	 (uncancelled), boxed COLONIES ART.13 and two types on BOULOGNE entry markings (one  
	 	  	 in red, the other in black), arrival bs COGNAC 4 JANV 47 together with British transit 
	 	  	 cds, the 5c is barely touched at bottom but with a briliant shade, very fine & rare

	 	  	 Third (15 Dec. 47) recorded cover from New York to abroad bearing a US N° 1

61420	 F 	 www	 1808-75, Important mixed lot of transatlantic mail to France mostly grouped in lots, 	 	O ffer 
	 	  	 maybe a few “Blue Ribbon” items as pointed out by the consignor, a wide selection of  
	 	  	 markings and different ships throughout, various entry markings, a few privately  
	 	  	 carried and some with forwarding markings, interesting Prices Current etc., (183  
	 	  	 entires) (Est. e 500/1’000)

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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			   usa (cont.)

61421	 F 	 www	 1819-57, Attractive accumulation of 78 folded entires to France, having travelled on 	 	O ffer 
	 	  	 a wide range of steamers including a special section of 26 covers from the Collins  
	 	  	 Line, various tax-markings, handstamps incl. BRITISH PACKET, COLONIES entry  
	 	  	 markings, PAID markings, several examples of forwarded mail through Le Havre or  
	 	  	 La Rochelle, gen. very fine (Est. e 400/800)

61422	 F 	 www	 1821-73, FORWARDING AGENTS: Lot of 72 folded entires from the US to France mostly 	 	O ffer 
	 	  	 bearing a wide range of forwarding markings and manuscripts incl. Meyer Bouyé &  
	 	  	 Meyer fils, Capt Ainsworth, Capt Scott, Stevens & Sons, Gilpin’s in red or black,  
	 	  	 Wanner Langer & Co, Harnden’s (diff. types incl. with EXPRESS), Echeverria,  
	 	  	 Chastelnay Powert, Barclay & Linvingston, Gaillard & Embury, G.M. Lewis, Fisher &  
	 	  	 Co., Tuckermann & Co., Devaux & Co., De Rham, Ben deGammide & son, Monod Frères &  
	 	  	 Co, Hanau Junior, F.W. Wolfe, includes a few simply redirected covers, a few early  
	 	  	 dates on entry cds ANGL. CALAIS, very fine (Est. e 1’000/2’000)

61423	 F 	 www	 1824-66: Lot of 35 folded entires mostly showing a wide range on French entry markings, 	 	O ffer 
	 	  	 noted red COLONIES PAR LE HAVRE, red or black PAYS D’OUTREMER PAR LE HAVRE, simple 
	 	  	 PAYS D’OUTREMER, double-circle LE HAVRE, ANGLETERRE, etc. (Est. e 300/600)

61424	 F 	 www	 1830-49, Lot of 12 redirected or forwarded entires through London plus 12 folded 	 	O ffer 
	 	  	 covers sent within the US showing a fine range of datestamps and tax markings, fine  
	 	  	 (Est. e 140/240)

61425	 B F 	 www	 1838-1950, Group of 57 covers incl. good early stationery, prestamp, advertising, 	 	O ffer 
	 	  	 Alaska, flights etc., much of interest throughout, mostly fine (Est. e 200/300)

61426	 F 	 www	 1843-72, Lot of five folded entires to France from either New York or New Orleans, 	 	O ffer 
	 	  	 carried by a range of steamers incl. “Asia,” item carried on the Ocean Lines with  
	 	  	 green circled cross on reverse, other with black circled cross, steamer “Hibernia”  
	 	  	 with oval AMERICA / L (P2 Robertson) on reverse, etc. a fine group (Est. e 100/200)

61427	 F 	 www	 1844-55 Lot of 41 folded transatlantic entires from Philadelphia/Pa to France 	 	O ffer 
	 	  	 bearing a range of markings including the boxed PAID in blue, double-circle “10” in  
	 	  	 blue, octagonal PHILA 5Cts PAID hs in red, PAID21 in red, double-circle red PAID  
	 	  	 cds, carried on ships such as “Hibernia” including first voyage, “Britannia,”  
	 	  	 “Cambria,” “Great Western,” “Pacific,” “Niagara,” “Atlantic,” “Asia” and “Africa,”  
	 	  	 fine to very fine (Est. e 400/700)

61428	 F 	 472	 1846-74, Lot of 24 folded entires from New Orleans to France showing a wide range of 	 	O ffer 
	 	  	 markings including various paid “5” or “10” markings, noted cover with last date of  
	 	  	 maritime rate of 25/6 1848 and sent onboard “America” before being trransboarded to  
	 	  	 “Britannia,” a fine group (Est. e 200/400)

61429	 F 	 472	 1847-70 Lot of 46 folded transatlantic entires from either Boston or Baltimore to 	 	O ffer 
	 	  	 France bearing a range of markings including the large BOSTON PAID cds in red,  
	 	  	 BOSTON 3 cds, red BOSTON 5c, BOSTON PAID 12 cds, boxed PAID, BALTIMORE cds in blue,  
	 	  	 some items with New York cds, carried on ships such as the “Baltic,” “Niagara,”  
	 	  	 “Europa,” “Persia,” “Canada,” “Kangaroo,” “China,” “Atlantic,” “Humboldt,” early  
	 	  	 “Hibernia” voyage, “Andes,” “Fulton,” “Russia,” “Siberia,” “America,” “Britannia,”  
	 	  	 and the “Washington,” fine to very fine (Est. e 400/700)

61430	 C H 	  	 1847-1980, Mint & used collection in large Yvert album with many classics incl. 1847 	 	O ffer 
	 	  	 5c, 1851 5c, Colombus to $1, Transmississippi to $1, back of the book, etc., mixed  
	 	  	 (Est. e 500/700)

61431	 F 	 www	 1848-1859, 27 covers from USA to Switzerland (Geneva) showing various routes & 	 	O ffer 
	 	  	 rates, French transit marks, etc., very fine lot for the postal historian (Est. e 200/300)

61432	 F 	 472	 1849-52, Lot of 11 folded transatlantic entires from Savannah/Georgia to France 	 	O ffer 
	 	  	 bearing a range of markings including typical “5” double-circle hs, carried on ships  
	 	  	 such as “Europa,” “Caledonia,” “America” and “Asia,” very fine (Est. e 170/340)
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			U   SA (cont.)

 

61433	 C H 	  	 1851-90, Collection of about 275 stamps on 10 pages from 1930s Schwanenberger World 	 	O ffer 
	 	  	 album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away,  
	 	  	 preserving mostly fresh and vivid colours throughout, strong in Newspapers incl  
	 	  	 numerous better items, also various Grills, solid Officials incl few Specimens,  
	 	  	 “TEN” CENTS CSA, etc.,couple obviously damaged removed, slightly mixed condition,  
	 	  	 useful throughout, please examine to appreciate

			   Estimate:  e 4’000 - e 5’000

 

61434	 CC C F 	  	 1851-1992, Mint & used collection in four Lighthouse albums, commemoratives incl. 	 	O ffer 
	 G H 	  	 Columbus stamps up to $2 used, 1898 Trans-Mississippi set used, airs including the  
	 	  	 1930 Zepp set mint, later years showing a great deal of completion, also two albums  
	 	  	 of UN, mostly fine (Est. e 1’500/2’400)

61435	 F 	 472	 1853-65, Lot of 74 folded entires from San Francisco to France showing a range of 	 	O ffer 
	 	  	 tax markings including “PAID 26” s/l, circular “SAN FRANCISCO 26PAID” cds, simple  
	 	  	 “26,” also “15,” crossed out “45,” mostly endorsed “Via Panama & New York,” many  
	 	  	 very fine strikes (Est. e 500/1’000)

61436	 F 	 474	 1855-90, Lot of four 19th century items including 1855 New Orleans cover to France 	 	O ffer 
	 	  	 franked by pair of 1851 1c (Scott #9) and 3c (Scott #11), also letter from Hawai  
	 	  	 etc. (Est. e 120/200)

61437	 F DFE 	 www	 1885-1947, Group of 58 covers addressed to Switzerland including stationery, airs, 	 	O ffer 
	 	  	 censored, ‘AR’ etc., mostly fine (Est. e 100/200)

61438	 C DCE 	 www	 1934-79, A duplicated collection of mint & used (with ms cancels), around 400-500 	 	O ffer 
	 H 	  	 stamps from the first issue onwards, mixed condition, plus some Waterfowl stamps,  
	 	  	 worth viewing (Est. e 400/600)

61439	 CC J 	  	 1938-98, Collection of Plate Blocks neatly mounted in nine pre-printed albums, 	 	O ffer 
	 	  	 appears complete incl. 1938 Presidential Issue complete to $5, generally very fine  
	 	  	 (1’000s) (Est. e 1’500/2’000)
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			U   SA (cont.)

61440	 C DCE 	 www	 HAWAII: 1853-85, Mint & used collection of 34 stamps on 2 pages from 1930s 	 	O ffer 
	 H 	  	 Schwanenberger World album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel)  
	 	  	 and stored away, preserving mostly fresh and vivid colours throughout, incl. 1853 5c  
	 	  	 on thin white and blue paper, 13c (creased), 1861-63 2c , Inter Island stamps (4),  
	 	  	 etc., couple obviously damaged and/or forged removed, slightly mixed condition,  
	 	  	 useful, examine (Est. e 200/300)

61441	 C DCE 	 www	 LOCALS: Mainly mint collection of Locals (130+) on old printed album pages, with a 	 	O ffer 
	 	  	 wide range of issues, some reprints to be expected, mixed condition, an unusual and  
	 	  	 interesting lot (Est. e 400/600)

61442	 C DCE 	 www	 REVENUES: Mainly used collection of several hundred stamps housed on Scott specialty 	 	O ffer 
	 H 	  	 album pages, starting off with imperf revenues, condition generally better than  
	 	  	 normally encountered, a great starter collection, high catalogue (Est. e 800/1’200)

			   Uruguay

61443	 C DCE 	 474	 1856-90, Collection of about 90 stamps plus 39 Officials on 6 pages from 1930s 	 	O ffer 
	 H 	  	 Schwanenberger World album, part I (1840-90), starts with Diligencia 80c and 1R  
	 	  	 unused, Montevideo 180c & 240c, later Thin and Thick Numerals, etc., last catalogued  
	 	  	 in 1933 (by Michel) and stored away, preserving mostly fresh and vivid colours  
	 	  	 throughout, couple obviously damaged or forged removed, slightly mixed condition,  
	 	  	 useful, examine (Est. e 500/600)

61444	 A C F 	 www	 1929-45, Neatly mounted specialised collection on the 1929-45 Pegasus issues, 	 	O ffer 
	 J P S 	  	 replete with proofs, Specimens incl. numerous Waterlow & Sons sheetlets, two scarce  
	 	  	 essays, officials punchholes, plate number items, many airmail covers with many  
	 	  	 transatlantic ones, mostly very fine (Est. e 1’800/2’400)

			   Venezuela

61445	 F 	 474	 1528 Manuscript 12 pages document on the Conquest of Venezuela, very fine, very rare	 	 500

61446	 C DCE 	 www	 1859-88, Collection of about 80 stamps on 3 pages from 1930s Schwanenberger World 	 	O ffer 
	 H 	  	 album, part I (1840-90), last catalogued in 1933 (by Michel) and stored away, thus  
	 	  	 mostly fresh colours throughout, great range of early issues and a solid beginning,  
	 	  	 examine (Est. e 160/220)

		  	V ietnam

 

61447	 A B CC 	  	 1945-1990, Comprehensive mint & used collection in 18 volumes displaying the various 	 	O ffer 
	 C F P 	  	 periods with a wealth of Essays, Proofs, imperforates, errors & varieties, usages, etc.,  
	 S 	  	 noted NORTH VIET NAM with virtually all imperforate stamps, multiples, original artworks,  
	 	  	 errors & varieties, extensive selection of colour trials, commercial usages, issues of the  
			   Viet Minh period incl. a wide range of true rarities incl. Ho Chi Minh in three complete  
			   sheets of 50 and many unlisted material, SOCIALIST REPUBLIC OF VIET NAM incl. imperfs,  
			   sheets, errors, artworks, usages, etc., SOUTH VIET NAM incl. deluxe proofs, unissued designs,  
			   Specimens, booklets, REPUBLIC OF VIETNAM incl. colour trials, deluxe proofs, errors, usages,  
	 	  	 unissued, NATIONAL LIBERATION FRONT incl. colour trials, imperfs, usages, US & Indian  
			   Forces, CAMBODIA & LAOS incl. deluxe proofs, imperf, Specimen, errors, usages, etc., a  
			   solid foundation for expansion (Est. e 5’000/10’000)
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Gilbert & Ellice...........................................................40192-93
Gold Coast.................................................................40194-97
Great Britain............................................ 40222, 40728-41578
Greece.....................................30165(D), 60961-75, 61201-05
Grenada....................................................................40198-99
Griqualand West............................................................. 40129
Guatemala.................................................................61356-57
Haiti..........................................................................61358-59
Honduras	...................................................................... 61360
Hong Kong................................................ 40200-06, 41377(D)
Hungary....................................................................60976-82
Iceland........................................................................... 60983
India....................................40207-49, 40831-32(D), 41376(D)
Indian States.............................................................40250-57
Indonesia	................................. 40764(D), 41381(D), 61361-62
Ionian Islands................................................................. 40258
Iraq..........................................................61208-09, 61363-66
Ireland........30130(D), 40259-63, 40752,40761, 40832, 40836, 
...40838, 40872, 40961, 41338,  41341(D), 41360-61, 41367, 
                  41375, 41379, 41383, 41464, 41536(D), 60131(D)
Israel.........................................................................61367-69
Italian States..............................................................60984-99
Italy & Colonies.............................................. 61000-28, 61210
Jamaica....................................................................40264-66
Japan........................................ 41473(D), 41482(D), 61370-77
Jordan......................................................................61378-81
Kenya, Uganda, Tanganyika........................................40267-80
Kuwait.......................................................................40281-90
Labuan........................................................................... 40291
Lagos............................................................................. 40292
Lebanon...................................................61211-12, 61382-85
Leeward Islands.........................................................40293-96
Liberia.......................................................................61386-89

Country or subject	 Lot N°(s)
Afghanistan.............................................................. 61308-09
Albania......................................................... 60633-36, 61195
Antigua.................................................................... 40000-02
Argentina................................................................. 61310-14
Ascension.................................................... 40003-07, 41437
Australia................................................................... 40008-10
Austria..................................................................... 60637-61
Bahamas.................................................................. 40011-13
Bahrain..........................................................................40014
Bangkok................................................................... 40015-16
Barbados.................................................................. 40017-19
Barbuda................................................................... 40020-22
Basutoland............................................................... 40023-24
Bechuanaland........................................................... 40025-30
Belgium & Belgian Congo	 .................. 30000-30418, 40816(D)
........................................................................  60662-60675
Bermuda...................................................	40031-37, 40755(D)
Boer War.........................        40126-28, 40351, 41438, 41547
Bolivia............................................................................61315
Bosnia & Herzegovina................................... 60676-79, 61196
Brazil....................................................................... 61316-21
British East Africa.......................................... 40038-41, 41439
British Guiana........................................................... 40042-44
British Honduras....................................................... 40045-49
British Levant............................................................ 40050-51
Brunei...................................................................... 40052-54
Bushire.................................................................... 40055-69
Bulgaria..................................................60680-85, 61197-98
Cameroon................................................................ 40070-71
Canada.....................................................	30311(D), 40072-73
Cape of Good Hope........................40074-40131, 40817-19(D)
Cayman Islands........................................................ 40132-38
Ceylon...................................................................... 40139-46
Chile........................................................................ 61322-25
China....................................................................... 61326-45
Colombia.................................................................. 61346-49
Combination covers:.........            40222, 41336, 41341, 41367, 	
     41458, 41487-88, 60167, 60174-75, 60197-98, 60216-19 
Cook Islands...................................................................40147
Costa Rica......................................................................61350
Crimea..................................................................... 41533-36
Croatia..................................................................... 60686-96
Cuba..............................................................................61351
Cyprus....................................................40148-62, 41537-39
Czechoslovakia......................................................... 60697-99
Denmark...................................................	41357(D), 60700-05
Dominica.................................................................. 40163-65
Dominican Republic........................................................61352
Ecuador.................................................................... 61353-54
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Country or subject	 Lot N°(s)
Libya.......................................................................61213-14
Liechtenstein.................................... 50385-50414, 61029-31
Long Island...............................................................40723-24
Luxembourg..............................................................61032-34
Macedonia................................................................61215-18
Mafeking....................................................... 40108-25, 41440
Malaysia..............................................................40297-40301
Malta.......................................40302-11, 41542-44, 41459(D)
Maritime........................... 41436, 41471, 60188-90, 60207-9, 
                60223-25, 60592, 60807, 61010, 61219-33, 61428 
Mexico......................................................61390-91, 41483(D)
Monaco.....................................................................61035-43
Montenegro...............................................................61044-47
Montserrat.................................................................40342-43
Morocco & Agencies..................................................40344-45
Natal.........................................................................40346-51
Nauru........................................................................40325-53
Netherlands & Colonies..............................................61048-59
New Republic................................................................. 40354
New Brunswick..........................................................40355-56
New Guinea...............................................................40362-75
New Hebrides................................................................. 40376
New South Wales................................. 40377-40480, 40815(D)
New Zealand.............................................................40481-84
Newfoundland............................................... 40357, 40359-61
Niger Coast.................................................................... 41441
Nigeria......................................................................40485-86
Norfolk Islands................................................................ 40487
North Borneo.............................................................40488-89
Northern Rhodesia.....................................................40490-91
Norway....................................................................61060-64D
Nova Scotia..........................................40492-94, 40833-34(D)
Nyasaland...........................................................40495-40501
Olympics.............................................................10000-10627
Orange Free State......................................................40502-03
Pakistan....................................................................40504-05
Palestine................................61206-07, 61392-401, 61330(D)
Papua.......................................................................40506-07
Paraguay........................................................................ 61402
Persia..................................................... 20000-20545, 61403
Peru.........................................................41545-46, 61404-13
Poland...................................................... 40835(D), 61065-68
Portugal & Colonies.................................... 41385(D), 61069-75
Prince Edward Island............................................40358, 40508
Qatar.............................................................................40509
Queensland...............................................................40510-18
Rhodesia...................................................................40519-29
Romania....................................................................61076-81
Russia & Levant...................................................61082-61102
St. Christopher & Nevis..............................................40530-34

St. Helena..................................................................40535-41
St. Lucia.........................................................................40542
St. Vincent......................................................................40543
Samoa......................................................................40544-45
San Marino.....................................................................61103
Sarawak....................................................................40546-48
Saudi Arabia..................................................61246-51, 61414
Serbia.......................................................................61104-09
Seychelles.................................................................40549-53
Sierra Leone..............................................................40554-59
Singapore...................................................................41375(D)
Solomon Islands........................................................40560-62
Somaliland Protectorate.................................................. 40565
South Africa...............................................................40566-76
South Australia..........................................................40577-95
South West Africa....................................................... 40596-97
Southern Nigeria........................................................40598-99
Southern Rhodesia.....................................................40600-01
Spain & Colonies........................................................61110-19
Straits Settlements.....................................................40563-64
Sudan............................................................................ 60531
Swaziland.......................................................................40602.
Sweden.....................................................................61120-87
Switzerland.......................... 40647(D), 40836(D), 50000-50384
Syria............................................................. 61252-56, 61415
Tanganyika................................................................40603-07
Tasmania....................................................... 40608-33, 41336
Thailand....................................................................61416-18
Togo............................................................................... 40634
Tonga........................................................................40635-36
Transvaal..................................................40126-28, 40637-38
Trinidad & Tobago......................................................40639-42
Tristan da Cunha............................................................. 40643
Turkey................................................. 40837(D), 61188-61290
Turks and Caicos.......................................................40644-45
Uganda...................................................................... 60271(D)
USA.....................................40838-40(D), 61419-42, 61181(D)
Uruguay....................................................................61443-44
Vatican City...............................................................61291-92
Venezuela..................................................................61445-46
Victoria	 40358(D), 40646-49, 41334(D), 41356(D),  
	 41367
Viet Nam........................................................................ 61447
Virgin Islands............................................. 40650-51, 61398(D)
Western Australia.......................................................40652-85
Yemen........................................................................ 41484(D)
Yugoslavia..........................................61289-90, 61293-61307
Zanzibar.......................................40686-40704, 60000-60111
Zeppelin...............20424-27, 60327, 60546, 60613, 60941-42, 

61003
Zululand......................................................................... 40705



Ottoman Empire: Featuring the 
“Tughra” Award-winning Collection

Ottoman Empire
This private treaty offering brings to the market the greatest collection of the 
first issues of the Ottoman Empire ever formed. Tughra Issues have a rare 
primitive quality that have attracted collectors for decades. This collection 
boasts all of the largest known TETE-BECHE multiples recorded and many 
more great rarities. Like all great collections its provenances are outstanding 
with items from all the well-known Ottoman Empire collectors including 
Bombieri, Bosphoro, Brandt, Filmer, Garmiryan, Kuyas & Passer.

Price on request
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The Surajit Gongvatana 
Grand Prix Collection

Development of the Postal System
This private treaty offering brings to the market a part of this unique Grand Prix collection. 
This offering includes the French Consular Mail from Siam, India stamps used in Siam, Straits 
Settlements stamps used in Siam, Great Britain stamps used in Siam, Hong Kong stamps 
used in Siam & the largest collection array of British Post Offices in Siam. 

Each of the 42 items is being offered separately.

Prices on request
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The P.H.Tay Grand Prix Collection

Netherlands Indies 1655-1870
The mostly important collection of Netherlands Indies ever formed. This five frame exhibit has 
won many international awards including Grand Prix, and comprises a specialised collection 
of the stamps and postal history of the Netherlands Indies, from the pre-philately era to the 
birth of the first two issues in 1864 & 1868 respectively, including an important study of the 
“Half-round Franco” postmarks used from 51 different main Post Offices

Price on request
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Great Britain
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ONCE-IN-A-LIFETIME OFFERING OF EXPERIMENTAL FORMS OF SEPARATION

Group including Treasury Roulettes, private roulettes and an Archer perforation featuring one of 
the most important items of GB: the unique block of four of Treasury Roulettes on cover.

- 1852 (Dec 20) Envelope from London to Crediton, with BLOCK OF FOUR 1d red pl.154 GJ-HK with 
“Treasury Roulette” separation, tied by London “20” numerals, London and Crediton backstamps, 
very fine and unique. Certified BPA (1997). The largest known multiple of the Treasury Roulettes.

- 1853 (Nov 22) Mourning envelope from London to Colinton (Edinburgh), with 1d red pl.170 DI 
with “Treasury Roulette” separation on all four sides, tied by London “10” numeral, with London, 
Edinburgh and Colinton backstamps, a very fine example. Certified RPS (1986).

- 1852 (Nov 22) Envelope sent within London, with 1d red pl.133 TD with “Treasury Roulette” separation 
on three sides, tied by London “8” numeral with “TOO LATE / G.P.O” circular handstamp adjacent, 
with Charing Cross maltese cross style backstamp, very fine. Certified RPS (1990)

- Pl.162 EG with “Treasury Roulette” separation on three sides, showing extra cut marks at top, 
possibly from a second pass of the machine (doubly rouletted) or a shift during its operation, “34” 
numeral, central thin and crease at lower left, most unusual. Certified RPS (2004)

- Pl.158 JG with “Treasury Roulette” separation on three sides, on piece cancelled by London “7” 
numeral, very fine. Certified BPA (1991)

- Pl.70 SJ mint part og with Archer roulette 12, very fine, ex Phillips (SG £15’000). Certified BPA 
(1978).

- 1850 (May 21) Entire from Galashields to Melrose with 1841 2d blue with unofficial private roulette 
on two sides, tied by Scottish numeral, very fine and scarce

- 1847 (Sep 27) Envelope sent from Dublin to Ballymahon with 1841 2d blue with unofficial private 
roulette tied by “186” numeral, cover faults, scarce. Certified RPS (1946)

A wonderful group that would boost any line-engraved collection or exhibit.

Price on Request



The Maurizio Tecardi Collections

Price on Request

For Sale by Private Treaty
The Maurizio Tecardi Collections of  

1896 & 1906 Athens Olympic Games
This unique offering by private treaty gives the 
potential purchaser any array of rare & important 
postal history pertaining to the first two Athens 
Games of the modern era. These collections are 
as follows:

1.	 1896 Destination Mail: This collection of 
envelopes all bear the stamps of the first 
Olympic Games in a wide variety of com-
binations & paying a wide variety of postal 
rates to an array of different destinations. 

2.	 1896 The Olympic Year Collection: This is a 
collection of Olympic stamps each with clear 
cancels from the First Day of the Games 
on March 25 all the way through the entire 
Olympic year to December 31, a unique 
museum assembly showing all 282 days of 
the first modern Olympic year. 

3.	 1896 The Olympic Specialized Cancella-
tion Collection: An attractive assembly of 
cancellations mounted on 32 album pages 
showing a fine array of the Tameion seals, 
plus a fine ranges of maritime cancels. 

4.	 1896 Olympic Issues with the 1900 Sur-
charges: Collection and detailed study of the 
1900 overprints including a complete sheet 
of the 5L on 1D blue & complete sheet of 
the 2D on 10D brown, plus an array of all 
values some showing DOUBLE SURCHARGE 
varieties & much more. 

5.	 1906 Olympic Games Specialized Collec-
tion: An attractive assembly of proofs, mint 
& used multiples, varieties, postal history 
with rates & registered usages, cancella-
tions mounted on 46 album pages show-
ing strength in maritime postmarks, plus 
Stadion & Akropolis circular date stamps 
etc., plus some useful fiscal documents, all 
mounted on 46 album pages
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of 1896 & 1906 Athens Olympic Games



The Unique Set of 1896 Athens Olympics 
in Complete Sheets

For Sale by Private Treaty
1896, The First Olympic Games complete set of eleven values from 1 Lepta to 10 
Drachma in complete mint never hinged sheets - the only complete set known.

Price on Request
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The Jim Greensfelder Collection of Olympic 
Participation Medals

For Sale by Private Treaty
1896-2010, Without doubt one of the most important collections of Participation Medals ever formed. This complete 
collection contains 215 Participation Medals from the First Athens Games of 1896, including both Summer & Winter Games 
through to the last Games at Vancouver in 2010.

Price on Request
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The Jim Greensfelder Collection of Olympic 
Participation Medals



For Sale by Private Treaty:
1896 & 1906 - The Unique Pair of        Envelopes bearing the  
						     complete sets 	    used on the First Day of the Games

Price on Request
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For Sale by Private Treaty:
1896 & 1906 - The Unique Pair of        Envelopes bearing the  
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La participation dans l’une des ventes aux enchères de David Feldman SA implique une adhésion 
totale aux conditions décrites ci-dessous ainsi qu’aux droits et obligations qui en découlent.  Ces 
mêmes conditions sont applicables à toute transaction en relation à des pièces ou des lots faisant 
partie de la vente aux enchères et conclue en dehors de celle-ci. La Maison DAVID FELDMAN S.A., 
organisatrice de la présente vente aux enchères, agit exclusivement comme mandataire et n'assume 
donc aucune responsabilité quelconque en cas de manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.
1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE
1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/ou sur le site internet: Les lots sont décrits 
avec le plus grand soin sans toutefois engager la responsabilité de la Maison DAVID FELDMAN S.A. 
Les photographies font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de la dentelure, 
du centrage, des oblitérations et de toute autre qualité apparente. La description des lots mentionne 
si les pièces sont signées par des experts et/ou sont accompagnées de certificats d'expertise.
1.2 Sur la base de leur examen: avant et pendant la vente, les acheteurs ou agents peuvent examinés 
tous les lots dans nos bureaux ou à l’endroit de la vente, aux horaires indiqués dans le catalogue de 
vente ou sur notre site Internet, doit confirmé leur invitation. Les acheteurs ayant examiné les lots 
avant la vente et/ou y participant personnellement et/ou y étant représentés, sont censés avoir 
examiné tous les lots achetés et les accepter dans l'état où ils se trouvent lors de l'adjudication, 
indépendamment de la description figurant dans le catalogue.

2. LES OFFRES D'ENCHERES
2.1 Chaque offre d'enchère doit être supérieure à celle formulée précédemment selon l'échelle 
suivante: (la monnaie peut changer selon la vente aux enchères)
	 e	 50	 -	 100	 e	 5	 e	 2000	 -	 5000	 e	 200
	 e	 100	 -	 200	 e	 10	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	 e	 200	 -	 500	 e	 20	 e	10000	 -	 20000	 e	 1000
	 e	 500	 -	1000	 e	 50	 e	20000	 -	 50000	 e	 2000
	 e	1000	 -	2000	 e	100	 e  	50000	-	100000	 e	 5000
Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. L'enchéris-
seur est lié par son offre tant qu'une nouvelle surenchère n'a pas été valablement formulée par 
un autre enchérisseur.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. a le droit de refuser des enchères, de séparer, joindre ou retirer n'importe 
quel lot, cela à son entière discrétion. La vente a lieu en français mais les enchères pourront être 
répétées en anglais.  La Maison DAVID FELDMAN S.A. est également autorisée à enchérir pour le 
compte de vendeurs lorsque des prix de réserve ont été fixés.  Si le vendeur fixe des prix de réserve 
pour certains de ses lots, il sera alors considéré comme acheteur et la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. enchérira pour le compte de celui-ci jusqu'à concurrence des prix de réserve fixés.  Lorsque 
le prix fixé par le vendeur n'est pas atteint, il sera passé à la criée du lot suivant par un simple 
coup de marteau.
2.3 Seuls les clients enregistrés auprés de DAVID FELDMAN S.A. ou/et des sociétés affiliées pourront 
enregistrér des enchères. Les clients en salle doit confirmé leur invitation pour obtenir leur numéro 
d’enchérisseur. 
2.4 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman SA ou sur le site Internet avant la 
vente, sont dans tous les cas prioritaires sur les offres d'enchères faites dans la salle de vente. 
L'enchérisseur donnant un ordre d'enchères écrit peut faire des offres alternatives et/ou limiter 
le montant global de ses offres. Les offres d'enchères données "à acheter" sont considérées 
comme pouvant atteindre jusqu'à 10 fois la valeur de l'estimation imprimée dans le catalogue. Les 
enchères doivent être faites en euros. Les offres d'enchères libellées en d'autres monnaies seront 
converties en euros au cours du jour de leur réception par la Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute 
offre écrite d'enchères est considérée comme liant son auteur pendant 60 jours après la date de la 
vente aux enchères. La Maison DAVID FELDMAN S.A. est donc en droit de facturer la marchandise à 
l'enchérisseur jusqu'à l'expiration de ce délai. Toute facture reçue par celui-ci est de ce fait valable 
et doit être payée immédiatement. 

3. LA VENTE AUX ENCHERES
3.1 A moins que ce ne soit explicitement indiqué, la monnaie de la vente aux enchères est l'euro. 
L’accès à la salle des ventes est exclusivement réservé aux clients invités et/ou leurs agents.
3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre 
appréciation de retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la présente vente ainsi que 
de refuser l'adjudication de n'importe lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN S.A. se réserve 
le droit de refuser selon sa libre appréciation toute offre d'enchères et/ou l'entrée de la salle de vente 
à n'importe quelle personne quelle qu'elle soit. La Maison DAVID FELDMAN S.A. n’assume aucune 
responsabilité quelconque en cas de dommage corporel survenu sur les lieux de la vente.
3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers 
engage son entière responsabilité personelle en particulier en ce qui concerne toutes les obligations 
contractées dans le cadre de la présente vente. Cette responsabilité s’étend notamment à la verifica-
tion de la qualité des lots achetés ainsi qu’au règlement ultérieur de la facture des lots acquis.
3.4 Enchères gagnantes : Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur 
respectif.  Des frais de 20% sont facturés en sus de l’enchère la plus haute par David Feldman 
SA couvrant la commission, frais par lot, assurance, emballage, frais d'exportation etc. et ceci 
dans tous les cas, tous frais encourus ou pas. Les frais de port sont facturés en sus et seront 
facturés séparémment. A la tombée du marteau, les profits et risques des lots ainsi adjugés passent 
à l'enchérisseur dont l'offre à été acceptée.  La marchandise ne sera cependant remise à l'acquéreur 
qu'au moment du règlement intégral du prix d'achat (prix marteau plus les frais).
TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les ventes aux enchères dont les lots se trouvent 
en Suisse: Les acheteurs domiciliés à l'étranger ne sont pas soumis à cette taxe, à condition que les 
marchandises soient exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se fera un plaisir de s'occuper 
de l'exportation de ces marchandises. Les clients peuvent aussi faire cette exportation par leurs 
propres moyens; dans ce cas, ils doivent fournir à DAVID FELDMAN S.A. une attestation dûment 
signée et timbrée par les douanes suisses. Toute acquisition par des acheteurs désirant garder 
la marchandise en Suisse est soumise à la taxe TVA de 8% sur le prix d'achat en francs suisses, 
montant converti à l'équivalent en euros pendant la vente.
3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de payer comptant en euros le prix d'achat 
et la commission contre remise de la marchandise acquise. Le paiement en d’autres monnaies est 
accepté au cours du jour tel qu'établi par une des grandes banques suisses. Les enchérisseurs par 
correspondance auxquels un lot est adjugé ainsi que les adjudicataires présents auxquels la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. accorde l'autorisation expresse d'acquitter les montants dus après la vente, 
sont tenus de payer le prix d'achat et la commission due à réception de la facture de la vente aux 

enchères. Dans ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. conserve les lots gagnés qui ne seront remis 
à leurs acheteurs qu'à réception par DAVID FELDMAN S.A. du paiement intégral des montants dus. 
Sauf instructions spéciales de l'acheteur, l'envoi des lots s'effectue par la poste ou autre société 
d’expédition, la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, de manière usuelle, la marchandise pour le 
transit.  Les lots, délivrés ou non, conservent titre de propriété de la Maison DAVID FELDMAN S.A. 
pour le compte du vendeur jusqu’au paiement intégral de la facture.
3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde, selon sa libre appréciation, 
des facilités de paiement aux acheteurs.   L'acheteur au bénéfice de telles facilités paie un mon-
tant minimum de 25% du montant total de la facture dès réception de celle-ci puis acquitte le 
solde encore dû en mensualités égales sur une période de 6 mois maximum. Un intérêt mensuel 
plus les frais encourus au taux de 1% sont perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison	
DAVID FELDMAN S.A. L'intérêt est débité chaque mois au compte du client.   En cas d'oc-	
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN S.A. garde les lots adju-
gés jusqu'au paiement intégral des montants dus par l'acheteur, étant précisé que 	
l'acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner la marchandise acquise auprès de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A.  Par ailleurs, l'acheteur perd tout droit de réclamation tel que prévu sous chiffre 
4 ci-dessous, 30 jours après la date de la vente aux enchères.
3.7 Droit de gage: Jusqu'au paiement intégral du montant dû, l'acheteur confère à DAVID FELDMAN 
S.A. un droit de gage sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN S.A., acquis avant, pendant 
et/ou après la présente vente aux enchères. Ce gage garantit le remboursement de tout montant dû 
en capital, intérêts, commissions et frais éventuels.  DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mais non 
obligée, à réaliser les gages sans autres formalités et sans préavis si l'acquéreur est en demeure 
pour le paiement de sa dette ou l'exécution d'une obligation quelconque. DAVID FELDMAN S.A. 
pourra dans tous les cas réaliser les gages de gré à gré. A cet effet, elle n'est pas tenue d'observer 
les formalités prévues par la Loi fédérale sur la poursuite pour dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. 
est libre en outre d'introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, sans avoir préalablement 
réalisé les gages et sans renoncer pour autant à ceux-ci.
4. GARANTIE
4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l'article 4.3 ci-après, l'authenticité de toutes les pièces 
philatéliques vendues aux enchères est garantie pendant 30 jours à compter de la date de la vente 
aux enchères. Toute garantie de défaut ou autre garantie de quelque nature qu'elle soit est expres-
sément exclue. Toute réclamation concernant l'authenticité doit être transmise à DAVID FELDMAN 
S.A. dès réception des lots, mais au plus tard dans les 30 jours à compter de la date de la vente aux 
enchères. Avant la livraison, qui peut intervenir après ce délai de 30 jours, les pièces philatéliques 
acquises peuvent être examinées auprès de DAVID FELDMAN S.A. L'acheteur dont la réclamation 
parvient à DAVID FELDMAN S.A. après ce délai de 30 jours à compter de la date de la vente aux 
enchères perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne sera pas prise en considération par DAVID 
FELDMAN S.A.  Si un délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée à l'authenticité d'une 
pièce philatélique s'avère nécessaire, la demande doit en être faite à DAVID FELDMAN S.A. dans le 
délai de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. Aucune demande parvenue après 
ce délai de 30 jours à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise en considération. Le délai d’extension 
expirera 3 mois après la date de la vente aux enchères. Les résultats de l'expertise pour laquelle 
un délai a été accepté doivent parvenir à DAVID FELDMAN S.A dans ce délai. Un délai supplémen-
taire ne peut être accordé qu'avec l'accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les réclamations, 
résultats d'expertise ou autres notifications parvenus dans les délais seront pris en considération 
par DAVID FELDMAN S.A.
4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l'authenticité d'un lot est contestée l'acheteur est 
tenu de produire un certificat d'expertise ou de contre-expertise émanant d'un expert qualifié 
justifiant sa réclamation. Si l'expert reconnu, assumant toute responsabilité en cas d'erreur, 
juge que le timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; les signes "FAUX" ou 
"FALSIFIE" ne constituent pas alors une altération du lot. En présence d'une telle réclamation 	
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander selon la libre appréciation une ou plusieurs 
expertises subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur dans l'hypothèse où la 
réclamation de l'acheteur est fondée. Dans le cas contraire l'acheteur supportera tous les frais 
d'expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le lot est repris et le prix d'adjudication 
ainsi que la commission sont intégralement remboursés à l'acheteur. Dans le cas d'un paiement 
retardé dû à une  expertise agréée par David Feldman S.A., des intérêts sont payables à 50% du 
taux habituel pour tout lot dont l'authenticité est confirmée. Si David Feldman S.A. n'est pas d'accord 
tous les intérêts seront dus.
4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, sélections ou groupes, ceux formés de 
doubles et d'accumulations, ne peuvent faire l'objet d'une réclamation quelconque. Les réclamations 
concernant les lots décrits comme série ou groupes de séries contenant plus d'un timbre, ne sont 
prises en considération dans les limites de l'article 4.1 ci-dessus que si elles portent sur plus d'un 
tiers de la valeur totale d'acquisition du lot. Les lots qui ont été examinés par l'acheteur ou son 
agent, ainsi que les lots qui sont décrits comme ayant des défauts ne peuvent faire l'objet d'aucune 
réclamation par rapport à ceux ci. Tout lot illustré ne peut faire l'objet d'aucune réclamation au sujet 
de la perforation, du centrage, des marges ou tout autre élément visible dans l'illustration. 
4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix marteau et de la commission due par l'acheteur n'inter-
vient pas dans les 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères, DAVID FELDMAN S.A. se 
réserve le droit d'annuler la vente et de disposer les paiements en souffrance d’au moins 5% dès le 
premier mois et 2% par mois supplémentaire. De plus, les dépenses encourues seront perçues sur 
toutes les sommes dues par l’acheteur 30 jours après la date de la vente aux enchères. Le débiteur 
défaillant perd en outre tout droit de réclamation.
4.5 Le prix marteau pourra, exceptionellement, être ramené à la mise gagnante la plus basse s'il 
est établi que le même enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en utilisant plus d'un 
moyen de miser.

5. DROIT APPLICABLE ET JURIDICTION
La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports juridiques qui en décou-
lent seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure	
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports juridiques qui en découlent seront soumis 
à la juridiction exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d'appel au Tribunal fédéral suisse à 
Lausanne. Dans tous les cas, DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout acheteur 
défaillant à son lieu de résidence, auquel cas le Droit Suisse reste applicable et dans les cas se 
rapportant à la valeur, l'euro est converti à son équivalent en francs suisses pendant la vente.

6. Toute transaction: Ces conditions sont applicables à toute transaction même en dehors des ventes 
aux enchères, avec David Feldman SA.                                                                           e/10/2011

David Feldman SA - Conditions de Vente
La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (e)



David Feldman SA - Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (e) 

Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance in full of the following 
conditions as well as any rights and obligations arising therefrom. These same conditions 
also apply to all transactions in auction lots taking place outside the realm of the auctions. 
DAVID FELDMAN S.A., organiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any 
way whatsoever for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).
1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the David Feldman S.A. 
website. Lots are meticulously described and with the greatest care, however without respon-
sibility. Photographs count as part of the description with regard to the margins, perforation, 
centering, postmarks and all other visible attributes. The descriptions of the lots mention if the 
items are signed by recognised experts and/or accompanied by expert certificates.
1.2  As viewed in person: before and during auction sales, persons or their agents may  
examine lots at our offices or at the auction location, and must confirm their auction invitation 
before viewing. Persons or their agents attending a Live Room auction by invitation and/or 
who have viewed lots before an auction are understood to have examined all lots which 
they purchase and accept them as they are at the moment of the knocking-down and not 
necessarily as described.
2. AUCTION BIDS
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions may be in other 
currencies than Euros)
	 ¤	 50	 -	 100	 ¤	 5	 ¤	2000	 -	 5000	 ¤	 200
	 ¤	100	 -	 200	 ¤	10	 ¤	5000	 -	10000	 ¤	 500
	 ¤	200	 -	 500	 ¤	20	 ¤	10000	 -	20000	 ¤	1000
	 ¤	500	 -	1000	 ¤	50	 ¤	20000	 -	50000	 ¤	2000
	 ¤	1000	-	2000	 ¤	100	 ¤	50000 -	100000	 ¤	5000
Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. The bidder 
is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any bidding, to divide any lot or lots, 
to combine any two or more lots and to withdraw any lot or lots from the sale without in any 
case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases 
where reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a buyer and the 
auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. If the reserve price fixed by the vendor 
is not reached, the auctioneer passes to the next lot by a simple knock of the hammer.
2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of DAVID FELDMAN S.A. and/or its 
associated companies. Live Room bidders must confirm their invitation prior to obtaining a 
bidding number.
2.4. Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including via its website before the relative 
auctions have priority over room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving bid-
ding instructions to DAVID FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total 
of their expenditure in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to ten times the 
quoted estimate price where such exists. Bids made in other currencies than the advertised 
currency of the auction will be converted into that currency at the market rate of the day of 
receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids are standing and hold good for at least 60 days from 
the auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to invoice bidders up to the end 
of the 60 day period, payment being due immediately.
3. THE AUCTION
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the auction is Euros. Attendance at the 
Live Room auction is reserved for invited clients and/or their agents.
3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group differently, 
divide or refuse to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse 
any bid orders and/or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at its 
discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot be held responsible for any 
physical accident that may occur on the premises where auctions take place.
3.3 Bidders' representatives and auction agents: any person bidding for the account of a third 
party is fully liable for any obligation arising from such bidding. This responsibility is notably 
applicable for the verification of the condition and for the payment of purchased lots.
3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respective owner to the highest bidder 
who becomes the buyer at one bid step over the next highest bid step; this is the knock-
down price. In addition to the knock-down price, the buyer pays an all-in fee of 20% to 
cover commission, charges and expenses including lotting fees, insurance, packing, 
export formalities etc. whether all incurred in particular cases or not. Cost of postage or 
shipping for all lots is additional and will be invoiced separate from the buyer all-in fee. 
On the knock of the hammer, liability for the lots passes to the bidder whose bids have been 
accepted. The lots are delivered to the buyer when the total sale price (knock-down price 
plus all fees including postage or shipping) have been paid in full.
VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the lots are located in 
Switzerland: buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly 
exported from Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alter-
natively, clients may make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with 
proof of export, stamped by Swiss customs. Any purchases by buyers who wish to keep their 
purchases in Switzerland will be liable to VAT at 8% of the purchase price in Swiss Francs at 
the converted Euro value during the auction.
3.5 Payment: Sale price plus commission and postage or shipping (if any) are due for imme-
diate payment as invoiced against delivery of the lots. Payment in other currencies is accepted 
at the rates of exchange of the day as quoted by a Swiss major bank. The bidders who are 
successful with whom it has been expressly agreed that they pay after the sale under special 
conditions, are due to pay the sale price and the commission according to those terms. In 
these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to the buyers 
on full settlement of their account. Delivery of the purchased lots by post, courier or any other 

means if instructed by the buyer including cost of normal transit insurance cover is at the 
expense of the buyer. Title or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with 
the auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.
3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer a special extended 
payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% 
of the total invoice immediately, and the balance over a maximum period of 6 months, paying 
an equal instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1% is debited to the 
buyer's account at the end of each month from the auction date. When the special extended 
payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding his 
purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots 
may be examined by their respective buyers at the offices of DAVID FELDMAN S.A.
3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN S.A. 
a pledge on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior to, during 
and/or after any auction. This pledge secures the repayment of any amount due in principals, 
interests, commissions, costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. is entitled, 
but not obliged, to realise freely the pledge assets without further formalities and without 
previous notice if the buyer is in default with the payment of his debts or with the fulfilment 
of any other obligation hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to 
comply with the formalities of the Federal Law dealing with actions for debt and bankruptcy 
proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute or go on with the 
usual proceedings without having beforehand sold the pledged goods and without having 
moreover given them up.
4. GUARANTEE
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all philatelic 
items sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction date, with 
the express exclusion of any other fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come 
to the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the latest within 30 
days from that date. Before delivery, which may take place after the 30 days period, the lots 
purchased may be examined at the Geneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose 
reclamation is made after 30 days from the auction date loses all rights to the guarantee. Such 
reclamation will not be valid by DAVID FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required 
in order to substantiate the claim with an expertise, a request for such extension must be 
made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the auction date. No request for extension will 
be considered beyond this 30 days period. An extention  will expire 3 months after the date 
of the auction; the results of the expertise for which an extension was agreed must come to 
the notice of DAVID FELDMAN S.A. within that period. No further extension of the period will 
be considered without the express written agreement of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, 
expertise results or other details which are made within the agreed periods will be valid.
4.2 Expertise and counter-expertise: should the authenticity of a lot be questioned, the 
buyer is obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in 
the field, justifying the claim. If a stamp is found by a recognised expert, taking financial 
responsibility for errors, to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, the 
marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the case of such reclamation, 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own discretion, one or more further 
expertise(s). All expertise and relative charges accrue to the vendor's account in the case of 
a justified claim, or to the buyer's account if the claim is not justified. In the case of a justified 
claim, the lot is taken back and the knock-down price plus the commission are refunded to 
the buyer. In the case of delayed payment due to expertise agreed by David Feldman S.A., 
interest is charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If David Feldman S.A. has 
not agreed, then full interest is due.
4.3 Exclusions: lots described as collections, accumulations, selections, groups and those 
containing duplicates cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots described 
as a set or groups of sets containing more than one stamp, can only be considered under 
the terms of paragraph 4.1 above if they relate to less than one third of the total value of 
the lot. Lots which have been examined by the buyer or his agent, lots described as having 
defects or faults cannot be subjected to a claim regarding defects or faults. lllustrated lots 
cannot be subjected to a claim because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 
4.4  Late Payment: if payment of the knock-down price plus commission due by the buyer 
is not made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any 
legal proceedings in order to obtain payment of the amounts due as well as for any incurred 
damages and losses and any legal expenses. A charge on overdue payment of at least 5% 
for the first month and 2% per month afterwards plus expenses incurred is chargeable on 
any outstanding amount after 30 days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced to the lowest winning bid where it is 
shown that the exact same buyer has inadvertently increased the price by using more than 
one medium of bidding on the same lot.
5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obligations arising from them 
shall be governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to 
the auctions shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject 
to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall 
also be entitled, at its discretion, to sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicable and in the case of issues regarding price value, the 
Euro is converted at its Swiss franc value at the time of the auction.
6. All Transactions: these Conditions of Sale apply to all transactions of every kind including 
those outside the auctions, with David Feldman SA                                           ¤/10/2011 



David Feldman SA

“Great Philatelic Collections”
Deluxe Hardbound Numbered Limited Editions (250 each)

Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 
The following have already been printed or are being prepared:

	 ® EGYPT: Postal Services in the Suez Canal Zone

		  formed by Samir Fikry

	 ® FINLAND: Grand Duchy of Finland 1856-1884
		  formed by Jussi Tuori

	 ® FRANCE: The Classic Imperforates

		  formed by Joseph Hackmey, r.d.p., frpsl

	 ® GRENADA: Grenada Classic Issues 
		  formed by Joseph Hackmey, r.d.p., frpsl

	 ® NATAL: Postal History 
		  formed by Prof. Keith Klugman

	 ® PANAMA: Colombian State Period 
		  formed by Alvaro Castro-Harrigan

	 ® THAILAND: Classic Stamps & Postal History of Siam 
		  formed by Surajit Gongvatana, frpsl

 	 ® TURKEY: The Duloz Issues, 1865-76 
		  formed by Max Plantinga

	 ® PERSIA: The Classic Period to 1879 
		  formed by Joseph Hackmey, r.d.p., frpsl

	 ® USA: 1847 & 1851-57 Classic Issues on Cover 
		  formed by Joseph Hackmey, r.d.p., frpsl

	 ® ALL AVAILABLE AND FUTURE EDITIONS (“Standing Order”)
		P lease tick the box for each book you wish to order.  
		E uro 75 each + Postage, or equivalent in us$ or chf      
		O rders by internet to (GPC@davidfeldman.com) or by mail 

Name. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	
Address. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

City/State/Province. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     

Post Code. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Country. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fax. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E-mail. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78

E-mail: admin@davidfeldman.com; Web site: www.davidfeldman.com
Offices in Switzerland, Hong Kong and USA; further representation in 25 cities on all 5 continents



Geneva Area Hotels
Please contact the hotels directly, in plenty of time, to make your reservations

The David Feldman Company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases.
(Please contact our accounts department in advance of your visit)

Refreshments and beverages available all day at our cafeteria.

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.david-

feldman.com

As always, our staff will be pleased to assist you with your hotel requirements 

and hopes your stay in Geneva will be a pleasant and memorable one!

1. AUBERGE DE CONFIGNON ★★★

www.auberge-confignon.ch
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44; Fax +41 22 757 18 89
• quietly located, very close to our offices
Room rates: Single CHF 160.- / Double CHF 240.- 
breakfast included 

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE ★★★★

www.vendee.ch; e-mail: info@vendee.ch
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11 • Fax +41 22 792 05 46
Feldman Galleries: 15 min. by car / taxi,  
10 min. by bus no. 2 or no. 19
Room rates: weekdays CHF 213.-; weekends CHF 178.- 
with shower / bath, breakfast included

3. HOTEL DIPLOMATE  ★★★★

(non-smoking rooms only) hoteldiplomate@bluewin.ch
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87; Fax +41 22 592 87 78
Feldman Galleries: 15 min. by taxi / car, 25 min. by bus no. 2
• located in heart of the main shopping area
Room rates: CHF 180.- single 
with shower / bath, breakfast included

4. HOTEL IBIS PETIT-LANCY ★★

www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
	 /index.shtml
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00 • Fax +41 22 709 02 10
• close to our offices
Room rates: weekdays CHF 152.-; weekends CHF 109.-

 5. ETAP HOTEL GENEVE PETIT-LANCY ★★

www.accorhotels.com/gb/hotel-7291-etap-hotel-
	 geneve-petit-lancy/index.shtm
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20 • Fax +41 22 709 02 19
• close to our offices
Room rates: weekdays CHF 99.-; weekends CHF 89.- 

6. HOTEL DES HORLOGERS ★★★ 

www.horlogers-ge.ch; e-mail: info@horlogers-ge.ch
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33 • Fax +41 22 884 08 34
• close to our offices; breakfast included
Room rates: Single CHF 175.- / Double CHF 210.- 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE ★★★★

www.hotel-tiffany.ch; e-mail: Info@tiffanyhotel.ch
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
• just outside central Geneva, not far from our offices
Tel. +41 22 708 16 16 • Fax +41 22 708 16 17
Room rates: Starting from CHF 340.- 

8. HOTEL ASTORIA ★★★

www.astoria-geneve.ch; e-mail; hotel@astoria-geneve.ch
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52 • Fax +41 22 544 52 54
• near the main train station
Room rates: Starting from CHF 190.- 

9. LE SAVOIE HOTEL ★★★

www.savoie-hotel.net; e-mail; info@savoie-hotel.net
9 Avenue Louis Armand, FR-74160 St. Julien-en-Genevois
• just over the border in France
Tel. +33 450 49 03 55 • Fax +33 450 49 06 23
Room rates: Normal e 66.- / Superior e 72.- 
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Management
David Feldman - Chairman, Auctioneer

Dan Flesher - CEO

Philatelists & Outside Assistants
Marcus Orsi (Director), David Feldman, Anders Thorell, Gaël Caron, Ricardo Verra, Karol Weyna,

Daniel Mirecki, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis

Administration
Dan Flesher (Director), Katie Hutley, Andreia Pereira, Lydia Stocker (Consultant)

Marketing
Estelle Leclèrc

Finance
Fabrice Bac, Katie Hutley 

Technology
Romain Kohn (IT), Yoan Germond (Graphics)

Offices in Geneva,  Hong Kong & New York, and further representatives in the following countries: 
Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece,

Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, Sweden, Thailand, UK, USA

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Offices in Geneva, Hong Kong and New York; representation in 25 cities on all 5 continents


